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Introduction to the Sale
Foreword
On behalf of the entire Archives International Auctions team, I would like to personally welcome you to 
our 42nd auction we have held over the last ten years.  We are excited to offer close to 1100 lots
of rare and desirable banknotes, coins and scripophily including additional selections from the
Alexander I. Pogrebetsky Family Archives of rare Chinese banknotes as well as an impressive variety
of U.S. & Worldwide Banknotes, Coins, and Scripophily.

Included in the sale are consignments from numerous estates and longtime collections with many items 
having never been offered at auction previously. The sale is broken into two sessions, the first includes 
Chinese and Worldwide Banknotes, Scripophily, and Coins and the second session consists of U.S. 
Banknotes, Scripophily, Coins, Security Printing Ephemera, and historic Documents and fiscal items. 

Some of the many foreign highlights of the auction include over 170 lots of Chinese and Asian banknotes, 
coins, and scripophily; a $10 issued Deutsch-Asiatische Bank, 1907 “Shanghai” Branch Rarity and a 
1910, $500, Russo-Asiatic Bank issued rarity as well as numerous banknotes from the Alexander I
Pogrebetsky Family Archives. There are an additional 428 lots of worldwide banknotes highlighted by
a U.A.E., 1973 Specimen set from 1 Dirham to 1000 Dirhams. We are also privileged to offer a discovery 
collection of 54 different Russian specimen bonds that have never been offered previously dating from 
1866 to 1927 that are sure to create significant excitement in the collecting community.

The U.S. banknote section will feature over 200 lots consisting of U.S. Colonial, Confederate, Obsolete, 
Small and Large type, fractional and depression scrip. Highlights include the Hollidaysburg collection of 
37 lots of rare 1840 to 1860’s obsolete scrip notes; Large type notes are highlighted by a 1923, $10, 
Fr.#123 “Poker Chip” note and a 1902, $5, Ely, Nevada Territorial National rarity is offered.  

Coins are represented by an early 1500’s to 1600’s English coin assortment and desirable U.S. coins from 
½ cents to Silver dollars. The sale offers Security Printing Ephemera including early ca.1820-40’s copper 
printing plates from early Security Printers, two different and rare Advertising broadsides from Rawdon, 
Wright, Hatch & Co., ca. 1820-30’s and by International Bank Note Company, ca.1883-1890’s, as well 
as numerous rare items that seldom come up for auction. The auction ends with an exciting assortment of 
U.S. & World scripophily.  

We are now working on our Summer and Fall 2017 auctions and are seeking consignments for our
upcoming July to December 2017 auctions.  I would like to thank everyone who has participated in our 
previous sales and has helped make this auction series a resounding success.  We are looking forward
to another exciting auction and hope you enjoy our current offerings. 

Best of luck, 

Bob Schwartz
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BIDDING INFORMATION:
BIDS BY TELEPHONE:  Live phone bidding space is limited and is available on a first come, first serve basis.
Please call us at 1-201-944-4800 to set up your bidding reservation. Phone bidding is limited to lots $200 and 
above.

BIDS BY FAX OR EMAIL:  Bids may be Faxed to 201-871-4345 or emailed to info@archivesinternational.com up
until 11:00 PM Wednesday, June 14th for Sessions 1 & 2, otherwise your bids may not be entered on time.

BIDS BY SNAIL MAIL: Please call to confirm that your bids have been received. We cannot be responsible for the 
speed of the USPS delivery schedule.

ABSENTEE BIDDING DIRECTLY THROUGH AIA:  : You still need to register to bid so please download the Registra-
tion-absentee bidding form from our website or contact us and we will email or mail you one. Please send your
absentee bids to us via FAX (201) 871-4345; email it to info@archivesinternational.com, or mail it to us with a
follow up phone call or email to confirm receipt.

LIVE INTERNET BIDDING THROUGH OUR WEBSITE:  You may also register to bid live online through our Archives 
International Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge to bid with this method for 
a 22% Buyer’s Premium. If you bid through eBay Live or Invaluable’s bidding portal, there is an extra 5% added to 
our 20% BP so your total BP would be 25% for Invaluable-eBay Live Bidders. If you have previously bid with us in 
the past, please be aware of the extra charge.

BIDDING VIA AN AUCTION AGENT:  Please contact us to refer you to an agent to help you bid in the auction

VIEWING TIMES AND APPOINTMENTS:   At our offices at 1580 Lemoine Ave., Fort Lee, NJ Monday, Tuesday 
and Wednesday, June 12th to 14th and by appointment

There will be an 20% Buyer’s Premium added to all successful purchases from floor and room bidders; 22% Buyer’s 
Premium through our Live and absentee bidding portal from our website or from iCollector; and a 25% Buyer’s
Premium added to bidders through Invaluable, eBayLive and related companies.

Payment by Credit Card will have a 2% Surcharge added. Payment by PayPal will have a 4% Premium added,
and Bank wires will have a $35 charge added as well as all currency conversion and additional bank charges if
applicable. 

INSTRUCTIONS FOR PAYMENT BY WIRE TRANSFER:
Name of Bank:  Bank of America    ABA Routing Number: 026009593   Swift Code: BOFAUS3N
Account #:  0023 7766 9642  Account Title: Archives International LLC
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FOREIGN BANKNOTES
CHINA - EMPIRE

1 
1	 Ch’ing Dynasty, 1858 Issue Banknote.  China, (Year 8), 1858, 2000 

Cash, P-A4f  (S/M#T6-51), Issued, The usual Spindle holes on top 
margin, S/N 1991, Choice AU with a light water stain on the top left 
corner. (Pogrebetsky Family Archives, Part 2)�����������������������������Est. $500-1000

2 
2	 Ch’ing Dynasty, 1858 Issue Banknote.  China, (Year 8), 1858, 2000 

Cash, P-A4f  (S/M#T6-51), Issued, The usual Spindle holes on top 
margin, S/N 6199, the second of  2 sequential notes, Choice AU to 
Uncirculated with a light water stain on the top left corner. (Pogrebetsky 
Family Archives, Part 2)���������������������������������������������������������������Est. $500-1000

3 
3	 Chun Yih Sing Bank, ND (1875-1908) “Peking” Branch Issue Rarity. 

Peking, China. $1, P-UNL., S/M#UNL, Issued banknote, Black on 
brown border on light tan paper, S/N 34933, PCGS graded 45 Choice EF 
- Details with note of  Spotted paper and thin, Printer: CMPA. Extremely 
rare and attractive note. First time we have had the privilege of  offering 
this rare note. ����������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1800

CHINA - REPUBLIC

4 
4	 The Agricultural and Industrial Bank of China, 1927, Pair of Issued  

Notes China. Lot includes 10 Cents, P-A93, VF; and 20 Cents, P-A94, 
Fine. BEPP.���������������������������������������������������������������������������������������Est. $75-110

5 
5	 China & South Sea Bank, Limited, 1921 “Shanghai Branch” Issue. 

Shanghai, China, 1 Yuan, P-A121a (S/M#C295-1a), Issued banknote, 
“Chairman” on lower left corner, S/N AN756710, PMG graded Very 
Good 8, one of  3 graded by PMG. ABNC. �����������������������������������Est. $250-350

U.S. Banknotes, Scripophily & 
Security Printing Ephemera

SESSION 1 (LOTS 1- 1081)
June 16, 2017 - 10:00 a.m. et

http://auction.archivesinternational.com/Ch-ing-Dynasty-1858-Issue-Banknote_i27257070
http://auction.archivesinternational.com/Ch-ing-Dynasty-1858-Issue-Banknote_i27257071
http://auction.archivesinternational.com/Chun-Yih-Sing-Bank-ND-1875-1908-Peking-Branch-Issue-Rarity_i27257072
http://auction.archivesinternational.com/The-Agricultural-and-Industrial-Bank-of-China-1927-Pair-of-Issued-Notes_i27257073
http://auction.archivesinternational.com/The-Agricultural-and-Industrial-Bank-of-China-1927-Pair-of-Issued-Notes_i27257073
http://auction.archivesinternational.com/China-South-Sea-Bank-Limited-1921-Shanghai-Branch-Issue_i27257074
http://www.archivesinternational.com/
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6 
6	 China & South Sea Bank, 1927 “Shanghai” Issue Banknote. 

Shanghai, China, 5 Yuan, P-A127b S/M#C295-21a, Issued banknote, red 
on m/c, monument at left, back blue, multiple handstamps and chop 
marks on back. Fine to Fine+, ABNC.������������������������������������������Est. $180-250

7 
7	 Bank of China, 1 Dollar, 1918 “Shanghai/Peking” Branch Issue.  

China. 1918. $1. P-51l (S/M #C294-100k). Issued banknote, Blue-black 
on m/c with “Temple of  Heaven” in middle, back is Blue-black. S/N 
007873. Fine to Choice Fine condition with great paper quality, minimal 
margin issues and 2 very small pin holes in middle of  note, otherwise 
very attractive for grade. Rare and desirable note in any condition with 
only one previous note having been graded in the PMG census and this 
is in better condition. ABNC. ��������������������������������������������������������Est. $130-200

8 
8	 Bank of China, 1918, Issued “Tientsin over Kalgan” Branch Issue 

Note Tientsin/Kalgan, China. 1 Yuan, P-51r (S/M#C294-100s), Issued 
banknote, green on m/c, pagoda in middle, back green, S/N 730809, 
Fine condition, rare note. ABNC.��������������������������������������������������Est. $130-180

9 
9	 Bank of China, 1924-40 Issues. China. 1, 5, 10, 25, 50, 100 Yuan. P-67, 

68 (paper loss and separation), 62, 66a, 86, 87d, 88b. First two are Fair to 
Good, next two very Good, last three are Fine. 7 pieces. �������������Est. $130-180

10 
10	 Bank of Communications, 1914 “Shanghai” Branch Issue Pack 

of 100. Shanghai, China, P-118q, Issued banknotes, Shanghai in blue-
black, red signatures , Serial numbers on face and back, AU to Gem 
Uncirculated with a considerable amount Choice AU to Choice Unc.. 
Fresh appearing. ��������������������������������������������������������������������������Est. $800-1200

11 
11	 Bank of Communications, 1927 First Issue Discovery Issue 

“Tsingtau” Branch Rarity. Tsingtau, China. 1927, 20 cents, P-143Aa, 
S/M#C126-181b, Blue face with steamship on left and locomotive on 
right, back orange-yellow with black English signatures, the blue color 
variety is unlisted in a 20 cent denomination, only as a 10 cent note. 
Evidently it was given a new catalog number by PMG but they made a 
mistake with the Smith Matravers catalog number. PMG graded Very 
Good 10 with no edge faults, just toning, still the note has bright colors 
and will enhance any advanced collection. This is the only graded note 
in the PMG census and is extremely rare if  not unique. W&S.����Est. $500-750

12 
12	 Central Bank of China over Ningpo Commercial & Savings Bank 

Ltd., 1920 (1928), Issued Note Shanghai, China. Provisional 5 
Dollars, P-170, “Central Bank of  China” overprint on  P-541, Fine.  
ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

http://auction.archivesinternational.com/China-South-Sea-Bank-1927-Shanghai-Issue-Banknote_i27257075
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1-Dollar-1918-Shanghai-Peking-Branch-Issue_i27257076
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1918-Issued-Tientsin-over-Kalgan-Branch-Issue-Note_i27257077
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1918-Issued-Tientsin-over-Kalgan-Branch-Issue-Note_i27257077
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1924-40-Issues_i27257078
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Shanghai-Branch-Issue-Pack-of-100_i27257079
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Shanghai-Branch-Issue-Pack-of-100_i27257079
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1927-First-Issue-Discovery-Issue-Tsingtau-Branch-Rarity_i27257080
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1927-First-Issue-Discovery-Issue-Tsingtau-Branch-Rarity_i27257080
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-over-Ningpo-Commercial-Savings-Bank-Ltd-1920-1928-Issued-Note_i27257081
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-over-Ningpo-Commercial-Savings-Bank-Ltd-1920-1928-Issued-Note_i27257081
http://www.archivesinternational.com/
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13 
13	 Central Bank of China, 1923 Specimen Banknote. China. $10, 

P-177s, S/M#C305-14, Specimen, Green on m/c, back blue, Specimen 
overprints, POC’s, “000000” serial numbers. PMG graded Uncirculated 
62. ABN.�����������������������������������������������������������������������������������������Est. $400-600

14 
14	 Central Bank of China, 1945 Issue “Specimen Proof” Banknote, 

Possibly the Finest Known. China, 1945, 500 Yuan, Series 1-A, 
P-283sp, S/M#300-244, Specimen Proof, SYS in middle, black on light 
blue and gray with red seals and signatures, back olive green, “000000” 
serial numbers, Small red archival printing on top right border margin 
PROOF 2 LSF 1A 4-11-45”, 8 Chinese character printer (SBNC), PMG 
graded Superb Gem Uncirculated 68 EPQ (Exceptional Paper Quality), 
relatively common note in very uncommon condition, SBNC.����Est. $400-600

15 
15	 Central Bank of China, 1948 Proof Banknote. China, 1948, 5000 

Yuan, P-360 Unlisted Uniface Front and Back Proofs, The back is printed 
on planchetted banknote paper and the face on white paper. Both are in 
Choice AU to Uncirculated condition. Rare as proofs. SBNC.������Est. $130-200

16 
16	 Central Bank of China, 1948 Uncut Pair Proof Banknotes. China, 

1948, 5000 Yuan, P-360 Unlisted Uniface Front and Back Proof  pairs, The 
back is printed on planchetted banknote paper and the face on white 
paper. The Face and back pair has the top 1/4 of  the note attached to 
the bottom of  the pair. Both are in AU condition. The back has pencil 
marks by the production department to show faults or problems with 
the printing. Rare as proofs. SBNC.�����������������������������������������������Est. $250-400

17 
17	 Central Bank of China, 1948 “CGU” Issue Color Trial Specimen. 

China, 1948. 10,000 Yuan, P-363sf  and P-363sb Unlisted Color Trials 
(Not listed on PMG holders). Uniface Front and Back “Specimens”, 
Face Blue with portrait of  SYS in middle, back blue with bank building, 
red  “00000” serial numbers, POC’s. Both are PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ. SBNC. Rare note in high grade.�����������������Est. $550-750

18 
18	 Central Bank of China, 1948 Customs Gold Units Issue Specimen. 

China, 1948. 10,000 Yuan, P-363sp uniface face and back “Specimens”, 
Face Blue with portrait of  SYS in middle,  back blue with bank building, 
red  “00000” serial numbers, POC’s.  The Face and back are both PMG 
graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, Rarely seen this nice. SBNC.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $600-900

http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1923-Specimen-Banknote_i27257082
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Specimen-Proof-Banknote-Possibly-the-Finest-Known_i27257083
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Specimen-Proof-Banknote-Possibly-the-Finest-Known_i27257083
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Proof-Banknote_i27257084
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Uncut-Pair-Proof-Banknotes_i27257085
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-CGU-Issue-Color-Trial-Specimen_i27257086
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Customs-Gold-Units-Issue-Specimen_i27257087
http://www.archivesinternational.com/
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19 
19	 Central Bank of China, 1948 Issue Uniface Proof Banknote. China, 

1948, 50,000 CGU, P-369A, Proof  banknote, Purple, SYS center, back 
blank, Printed on white paper, AU condition. attractive example of  this 
scarce note. SBNC. This note design and type was printed but never 
released for circulation. �����������������������������������������������������������������Est. $150-250

20 
20	 Central Bank of China, 1948 Essay Specimen Banknote. China, 

1948. 250,000 C.G.U. Series 00-A. P-Unlisted (PMG designated P-374pd). 
This note has the vertical Chinese characters on face below portrait  with 
each letter surrounded by white area. Uniface front and back specimen 
banknotes in brown-orange. SYS in center top on face and bank building 
on back. Red Chinese specimen overprint, “00000” serial numbers and 
POC on face and “Specimen” overprint on back. Top of  note has “8-19-
48” and “L-302-F” for the face and “L-302-B” for the back”. Vertical notes. 
The face and back are both PMG graded Gem Uncirculated  66 EPQ.  
SBNC. Rare essay banknote.������������������������������������������������������Est. $1000-1500

21 
21	 Central Bank of China, 1948 Essay Specimen Banknote. China, 

1948. 250,000 C.G.U. Series 00-A. P-Unlisted (PMG designated P-374sp). 
This note has the vertical Chinese characters on face below portrait  with 
each letter surrounded by white area. Uniface front and back specimen 
banknotes in brown-orange. SYS in center top on face and bank building 
on back. Red Chinese specimen overprint, “00000” serial numbers and 
POC on face and “Specimen” overprint on back. Top of  note has “8-19-
48” and “L-302-F” for the face and “L-302-B” for the back”. Vertical notes. 
Both appear Gem Uncirculated or better. SBNC. Rare essay banknote.
����������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1200-2000

22 
22	 Central Bank of China, 1949 Essay Specimen Pair. China, P-Unlisted. 

1949. 5000 Gold Yuan. Series 1-A.Uniface front and back specimen 
banknotes in green. Red specimen overprint, “00000” serial numbers 
and POC.  Top right margin of  front and backs have date 3-30-49.  Back 
has “Approved for Production” printed but not signed. Gem uncirculated 
condition. SBNC. Rare banknote.��������������������������������������������Est. $1,200-1,600

http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Issue-Uniface-Proof-Banknote_i27257088
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Essay-Specimen-Banknote_i27257089
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Essay-Specimen-Banknote_i27257090
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Essay-Specimen-Pair_i27257091
http://www.archivesinternational.com/
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23 
23	 Central Bank of China, Unlisted Essay Banknote, 1949 Gold 

Chin Yuan Issue. China. 1949. 5,000 Gold Yuan. Series 1A. P-Unlisted 
S?M#C302-. Uniface front and back specimen banknotes in green. 
CKS in center. Face with Red Chinese specimen overprint, “00000” 
serial numbers and POC with back of  each note with “Approved for 
Production” and blank space. The face is PMG graded Gem Uncirculated 
65 EPQ and the back is graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Rare essay 
banknote. SBNC.������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1500

24 
24	 Bank of Territorial Development, 1914, Issued Note Kiangsu, China. 

Issued 5 Dollars, P-567r, S/M#C165, PMG graded About Uncirculated 
55 EPQ. BEPP.��������������������������������������������������������������������������������Est. $325-500

25 
25	 Bank of Territorial Development, 1914, Sequential Pair Kiangsu, 

China. Pair of  issued 10 Dollars, P-568e, S/M#C165-7c, sequential S/N 
0012973-0012974, PMG graded About Uncirculated 53 EPQ and About 
Uncirculated 55, respectively. BEPP.����������������������������������������������Est. $500-800

26 
26	 Bank of Territorial Development, 1914, Sequential Pair Kiangsu, 

China. Pair of  issued 10 Dollars, P-568e, S/M#C165-7c, sequential S/N 
0012975-0012976, both PMG graded About Uncirculated 53 EPQ. BEPP. 
Only priced in XF. Rare this nice.���������������������������������������������������Est. $600-900

27 
27	 Fixed Term, Interest Bearing Treasury Notes, 1919-1920 

Banknote Issue Trio. China, Lot of  3 notes, Includes 1/2 Yuan, P-626, 
S/M#T185-1-, Blue, AU with a pin hole on the lower right; 1 Yuan, 
P-627, S/M#T185-01-, Orange, Fine with a hinge remnant on the back; 
and 5 Yuan, P-628, S/M#T185-11-, Green, AU. Attractive trio of  note. 
BEPP.������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $90-150

28 
28	 Central Bank of China, Farmers Bank (and others), 1920s-1940s, 

Group of 7 Notes Assortment of  China and other Asia notes, lot 
includes Central Bank of  China 10 Yuan, 1928, VF; 100 Yuan, 1936, Fine; 
100 Yuan, 1941, About Very Fine; Farmers Bank of  China, 100 Yuan, 1941 
VF; also included Japanese 5 and 10 Yen, as well as Philippines 50 Piso.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $100-150

http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Unlisted-Essay-Banknote-1949-Gold-Chin-Yuan-Issue_i27257092
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Unlisted-Essay-Banknote-1949-Gold-Chin-Yuan-Issue_i27257092
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Territorial-Development-1914-Issued-Note_i27257093
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Territorial-Development-1914-Sequential-Pair_i27257094
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Territorial-Development-1914-Sequential-Pair_i27257095
http://auction.archivesinternational.com/Fixed-Term-Interest-Bearing-Treasury-Notes-1919-1920-Banknote-Issue-Trio_i27257096
http://auction.archivesinternational.com/Fixed-Term-Interest-Bearing-Treasury-Notes-1919-1920-Banknote-Issue-Trio_i27257096
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Farmers-Bank-and-others-1920s-1940s-Group-of-7-Notes_i27257097
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Farmers-Bank-and-others-1920s-1940s-Group-of-7-Notes_i27257097
http://www.archivesinternational.com/
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CHINA - EMPIRE

29 
29	 Anhwei Yu Huan Bank, 1907, Issued Note China, issued 1 Dollar, 

P-S819, S/M#A6-1, PMG graded Fine 12. CMPA.������������������������Est. $350-500

CHINA - REPUBLIC

30 
30	 Peoples Republic, 1953, Issued Note China, issued 5 Fen, P-862a, 

S/M#C283-3, with roman numerals & S/N, PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ.���������������������������������������������������������������������Est. $120-200

China - Peoples Republic

31 
31	 Peoples Bank of China, 1999 Issue. China, Peoples Republic. 1 Yuan, 

1999. Mao Tse-tung at right. SCWPM 895a. Uncirculated pack of  100 
notes.������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $75-120

SECURITY PRINTING EPHEMERA
China. Japan

32 
32	 Waterlow & Sons, ca.1900-1920 Proof Banknote and Fiscal 

Document Material and Coupons. China and Japan. Lot of  6 different 
proof  items from Waterlow archives. Includes proof  counterfoil of  the 
Continental Bank in English and Chinese; a counterfoil design from the 
Chinese Engineering &Mining Co., Ltd; 4 different Imperial Japanese 
Government bond coupon proofs in English, French and German. 
Condition ranges from VG to AU-Unc. Rare Waterlow archival proofs, 
W&S.����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $300-400

FOREIGN BANKNOTES
China - Japanese Influence

33 
33	 Federal Reserve Bank of China, 1938, Trio of Second Issue Notes 

China. Lot includes 10 Cents = 1 Chiao, P-J51; 20 Cents = 2 Chiao, P-J52; 
and 50 Cents = 5 Chiao, P-J53. All Fine condition. BEPP.���������������Est. $90-120

34 
34	 Federal Reserve Bank of China, 1938, Contemporary Counterfeit 

China. Counterfeit 1 Dollar, P-J55, S/M#C286-11, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ.���������������������������������������������������������������������Est. $250-350

35 
35	 Federal Reserve Bank of China, 1938, Contemporary Counterfeit 

China. Counterfeit 1 Dollar, P-J55, S/M#C286-11, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ.���������������������������������������������������������������������Est. $250-350

http://auction.archivesinternational.com/Anhwei-Yu-Huan-Bank-1907-Issued-Note_i27257098
http://auction.archivesinternational.com/Peoples-Republic-1953-Issued-Note_i27257099
http://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-1999-Issue_i27257100
http://auction.archivesinternational.com/Waterlow-Sons-ca-1900-1920-Proof-Banknote-and-Fiscal-Document-Material-and-Coupons_i27257101
http://auction.archivesinternational.com/Waterlow-Sons-ca-1900-1920-Proof-Banknote-and-Fiscal-Document-Material-and-Coupons_i27257101
http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-Trio-of-Second-Issue-Notes_i27257102
http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-Contemporary-Counterfeit_i27257103
http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-Contemporary-Counterfeit_i27257104
http://www.archivesinternational.com/
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36 
36	 Federal Reserve Bank of China, 1938, Contemporary Counterfeit 

China. Counterfeit 1 Dollar, P-J55, S/M#C286-11, PMG graded Choice 
Uncirculated 64.�����������������������������������������������������������������������������Est. $200-300

37 
37	 Federal Reserve Bank of China, 1938, Issued Note China. Issued 100 

Yuan, P-J59, S/M#C286-22, PMG graded About Uncirculated 53 with 
comment “Closed Pinhole”. Rarely seen this nice.�����������������������Est. $250-350

China - Japanese Military

38 
38	 Japanese Military, ND (1938), Large Group of 65+ Notes Japanese 

Military in China, large lot, includes 1 Yen, P-M22 (47 pcs); and 1 Yen, 
P-M23 (22 pcs). Generally average circulated, Fine to Very Fine. Please 
inspect, sold as is.�����������������������������������������������������������������������������Est. $85-140

39 
39	 Japanese Military, ND (1938), Large Group of 70+ Notes Japanese 

Military in China, large lot, includes 10 Yen, P-M26 (12 pcs); and 10 Yen, 
P-M27a (59 pcs). Very Good to Very Fine. Please inspect, sold as is.�� Est. 
$85-140

40 
40	 Japanese Military, ND (1938-1940), Large Group of 95+ Notes 

Japanese Military in China, large lot, includes 50 Sen, P-M14 (30 pcs); 5 
Yen, P-M17a and P-M18a (~50 pcs); and 10 Yen, P-M19a and P-M20a (19 
pcs). Generally average circulated, Fine to Very Fine. Please inspect, sold 
as is.������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $120-180

41 
41	 Japanese Military, ND (1945), Group of 10 Issued Notes Japanese 

Military in China, 100 Yen, P-M30 (10 pcs), all uncirculated.����������� Est. $40-65

http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-Contemporary-Counterfeit_i27257105
http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-Issued-Note_i27257106
http://auction.archivesinternational.com/Japanese-Military-ND-1938-Large-Group-of-65-Notes_i27257107
http://auction.archivesinternational.com/Japanese-Military-ND-1938-Large-Group-of-70-Notes_i27257108
http://auction.archivesinternational.com/Japanese-Military-ND-1938-1940-Large-Group-of-95-Notes_i27257109
http://auction.archivesinternational.com/Japanese-Military-ND-1945-Group-of-10-Issued-Notes_i27257110
http://www.archivesinternational.com/
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43 
43	 Hong Kong & Shanghai Banking Corp. (HSBC) with US Navy 

“U.S.S. Black Hawk” Handstamp, 1923, Issued Banknote China, 5 
Dollars, P-S353, S/M#Y13-40, handstamp on reverse reads “HOT DOG 
STAND / U.S.S. Black Hawk”. USS Black Hawk (AD-9) was a destroyer 
tender commissioned by the Navy in 1918. It was stationed in Scotland 
and took part in the North Sea mine sweep before returning to New York 
and serving as a flagship for the Atlantic Fleet destroyers.  After installing 
a torpedo workshop, she served in the Caribbean and Panamanian 
waters until 1922 when she was deployed for 20 years in the Far East 
tending Destroyer Squadrons 5 (1922-40) and 29 (1940-42). The ship also 
served in Australia, Japan, and was even at Peal Harbor for a few months 
in 1943-1944. Black Hawk was decommissioned in 1946. A fascinating 
note with a colorful history. PMG graded Very Good 10 with a comment 
of  “Ink”, BWC.�������������������������������������������������������������������������������Est. $450-600

44 
44	 Hong Kong & Shanghai Banking Corp. (HSBC), 1914-20, Issued 

Banknote China, 10 Dollars, P-S357A, S/M#Y13-32, PMG graded 
Choice Fine 15 with a comment of  “Ink”, BWC.��������������������������Est. $500-700

45 
45	 Hong Kong & Shanghai Banking Corporation 1923 Issue Banknote. 

Shanghai, China. 1st September 1923, $10, P-S358, (S/M #Y13-41). 
Issued banknote. Green on m/c, back is maroon.  Serial # 440082. PMG 
graded Choice Fine 15 with notation of  annotations on back. Scarce and 
attractive banknote. BW&C.���������������������������������������������������������Est. $500-700

CHINA - FOREIGN BANKS
An extremely rare and desirable example from this rarely seen bank. 

42 
42	 Deutsch-Asiatische Bank, 1907 “Shanghai” Branch Issued Rarity. Shanghai, China. $10, P-S285a S/M#T101-3c, Issued Banknote, Brown on light blue 

underprint, Germania at right, Eagle arms upper left and coiled dragon on lower left, back same colors, S/N 02114, Choice VG to fine with wear but relatively 
little edge faults and nice large and even margins. Amazing note rarely seen at auction and missing from most advanced collections. First time offered by our 
company. G&D.�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $12000-18000

http://auction.archivesinternational.com/Deutsch-Asiatische-Bank-1907-Shanghai-Branch-Issued-Rarity_i27257111
http://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corp-HSBC-with-US-Navy-U-S-S-Black-Hawk-Handstamp-1923-Issued-B_i27257112
http://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corp-HSBC-with-US-Navy-U-S-S-Black-Hawk-Handstamp-1923-Issued-B_i27257112
http://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corp-HSBC-1914-20-Issued-Banknote_i27257113
http://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corp-HSBC-1914-20-Issued-Banknote_i27257113
http://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corporation-1923-Issue-Banknote_i27257114
http://www.archivesinternational.com/
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46 
46	 International Banking Corporation, 1905, Specimen Banknote 

China, specimen note, $5, 1905, P-S419s, S/M#M10-2, graded by PMG 
About Uncirculated 55, One printed signature. ABNC.��������������Est. $900-1250

47 
47	 International Banking Corporation, 1905 “Shanghai” Issue 

Specimen. Shanghai Branch, China, 1905, $10, P-S420s (S/M#M10-3), 
Specimen banknote, Brown on m/c face and orange back, Red specimen 
overprints, “00000” serial numbers and POC’s, One printed signature. 
PMG graded Choice Uncirculated 64 with large even margins and bright 
colors, Red specimen overprints and POC’s. ABNC.����������������Est. $1000-1500

48 
48	 International Banking Corporation, 1919 Issue Specimen 

Banknote. Shanghai, China, 1919. $1, P-S423s, S/M #M10-50a.  
Specimen banknote. Orange on m/c on face and green back. 2 printed 
signatures.  Red specimen overprint, POC’s, No serial numbers. Large 
excess margin on top with order numbers and archival purple overprint, 
PMG graded Gem uncirculated 65 EPQ. ABNC.   ���������������������Est. $900-1250

A lovely example of this  
high denomination note. 

49 
49	 Russo-Asiatic Bank, 1910, “Harbin Branch” Provisional Issue. 

Harbin, China. ND (1910), 500 Dollars, P-S467 (S/M#05-), The issue was 
printed on the 1907 Issue, P-S554. Fully issued, truly a dream note! PMG 
graded About Uncirculated 53 NET with note of  previously mounted 
and restoration due to horizontal thins from where the note had been 
stored. The face is black on red and m/c with dragons facing out 
flanking a coiled dragon in middle, The old title “Russo-Chinese Bank” 
has the “Chinese” Overprinted with “Asiatic”, back with facing dragons 
flanking bank building, S/N A1664, Amazing note with magnificent eye 
appeal including bright colors, sharp corners and large even margins. 
This trophy note is missing from most advanced collections. BW&C. 
Please inspect carefully especially the back of  the note. ������ Est. $18000-22000

50 
50	 Sino Scandinavian Bank, 1925, Issued Note Tientsin, China. Issued 

10 Cents, P-S595, S/M#H192-10, PMG graded About Uncirculated 53. 
BEPP.������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $75-120

51 
51	 Sino-Scandinavian Bank,1926 Unlisted “Yungchi” Provisional 

Issue. China, 1926. 1 Yuan, P-S596A (S/M #H192-Unlisted). Issued 
banknote (Overprint on P-S585), Green face and back, bridge in middle, 
S/N A0132397, PMG graded About Uncirculated 50, Overprinted 
rosettes on “Peking” and “Suiyan”, rare note and very possibly 
previously unlisted in SCWPM, there are only 4 graded in the PMG 
census.  (Pogrebetsky Family Archives, Part 2) �����������������������������Est. $250-400

http://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corporation-1905-Specimen-Banknote_i27257115
http://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corporation-1905-Shanghai-Issue-Specimen_i27257116
http://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corporation-1905-Shanghai-Issue-Specimen_i27257116
http://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corporation-1919-Issue-Specimen-Banknote_i27257117
http://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corporation-1919-Issue-Specimen-Banknote_i27257117
http://auction.archivesinternational.com/Russo-Asiatic-Bank-1910-Harbin-Branch-Provisional-Issue_i27257118
http://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-1925-Issued-Note_i27257119
http://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-1926-Unlisted-Yungchi-Provisional-Issue_i27257120
http://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-1926-Unlisted-Yungchi-Provisional-Issue_i27257120
http://www.archivesinternational.com/
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CHINA - RUSSIA

52 
52	 Banque Russo-Chinoise Draft or Check Possibly used as Scrip 

Notes, ca.1900-1920. Russia & China (Possibly Harbin Related). 19xx 
(ca.1900-1920). Odd Rubles. P-Unlisted. Unissued check or draft from this 
rare bank.  Overprinted with “Russo-Asiatic Bank” purple hand stamp. 
Includes counterfoil on left. Yellow and black. Chinese and Russian text 
in circle in middle. Wavy watermarked paper.  S/N 055238, XF to AU+ 
condition.  This was the base form for the extremely rare Emergency 
circulating currency from Harbin, China, Extremely rare fiscal item. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $450-700

53 
53	 Banque Russo-Chinoise Draft or Check. Russia & China. 19xx 

(ca.1900-1920). Odd Rubles. P-Unlisted. Unissued check or draft from this 
rare bank.  Overprinted with “Russo-Asiatic Bank” purple hand stamp. 
Includes counterfoil on left. Yellow and black. Chinese and Russian 
text in circle in middle. Wavy watermarked paper.  S/N 055242, XF+ 
condition.  This was the base form for the extremely rare Emergency 
circulating currency from Harbin, China, Extremely rare fiscal item. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $375-600

CHINA - PROVINCIAL BANKS

54 
54	 Anhwei Yu Huan Bank, 1907 Dollar Issue. China, $1, P-S819 

S/M#A6-1, Issued banknote, Blue on yellow under print, Facing dragons 
at top and bottom borders, back brown with black text, VG condition 
with red seals overprinted on face and back, Strong vertical center fold, 
ink thin on top middle of  face otherwise an attractive and scarce note. 
(Pogrebetsky Family Archives, Part 2)�������������������������������������������Est. $400-500

55 
55	 Anhwei Yu Huan Bank, 1907 Dollar Issue. China, $1, P-S819 

S/M#A6-1, Issued banknote, Blue on yellow under print, Facing dragons 
at top and bottom borders, back brown with black text, VG condition 
with red seals overprinted on face and back, Strong vertical center fold, 
ink thin on top middle of  face otherwise an attractive and scarce note. 
(Pogrebetsky Family Archives, Part 2)�������������������������������������������Est. $300-400

56 
56	 Anhwei Yu Huan Bank, 1909 Cash Issue China, 1000 Cash, 

P-S823 S/M#A6-10, Issued banknote, Blue on yellow underprint, 
Facing dragons at top, back green, PMG graded Choice Fine 15 
condition, Attractive and scarce note. (Pogrebetsky Family Archives,  
Part 2) ��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $500-750

http://auction.archivesinternational.com/Banque-Russo-Chinoise-Draft-or-Check-Possibly-used-as-Scrip-Notes-ca-1900-1920_i27257121
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Russo-Chinoise-Draft-or-Check-Possibly-used-as-Scrip-Notes-ca-1900-1920_i27257121
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Russo-Chinoise-Draft-or-Check_i27257122
http://auction.archivesinternational.com/Anhwei-Yu-Huan-Bank-1907-Dollar-Issue_i27257123
http://auction.archivesinternational.com/Anhwei-Yu-Huan-Bank-1907-Dollar-Issue_i27257124
http://auction.archivesinternational.com/Anhwei-Yu-Huan-Bank-1909-Cash-Issue_i27257125
http://www.archivesinternational.com/
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57 
57	 Yung Heng Provincial Bank of Kirin, 1916-17 Provisional Issue. 

China, 1916-1917, 1 Tiao, P-S981A, (S/M #C76-20), Issued banknote, 
black with red overprints with facing dragons on top, Overprinted on 
P-S968, PMG graded Choice Uncirculated 63 condition, S/N 08267, 
Attractive and scarce note.�������������������������������������������������������������Est. $450-600

58 
58	 Yung Heng Provincial Bank of Kirin, 1916-17 Provisional Issue. 

China, 1916-1917, 1 Tiao, P-S981A, (S/M #C76-20), Issued banknote, 
black with red overprints with facing dragons on top, Overprinted on 
P-S968, PMG graded Choice Uncirculated 63 condition, S/N 08267, 
Attractive and scarce note.�������������������������������������������������������������Est. $450-600

59 
59	 Kirin Yung Heng Provincial Bank, 1923 “Harbin” Branch Specimen 

Banknote. Harbin, China. 1923. 1 Yuan, P-S1051s, (S/M #C76-111), 
Specimen banknote. Orange on m/c, back brown. PMG graded Choice 
Uncirculated 64, Scarce Harbin branch issue. Scarce banknote in any 
form. ABNC. ���������������������������������������������������������������������������������Est. $550-800

60 
60	 Kiangnan Yu-Ning Government Bank, 1907 Banknote Issue. 

Jiangnan, China. 1907, 50 Coppers,  P-S1173, S/M#C-107-21,  Issued 
Banknote, blue on light brown underprint, facing dragons at top, 
back blue with facing dragons, Choice VG to Choice VG, Scarce.  
CMPA.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $350-500

http://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1916-17-Provisional-Issue_i27257126
http://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1916-17-Provisional-Issue_i27257127
http://auction.archivesinternational.com/Kirin-Yung-Heng-Provincial-Bank-1923-Harbin-Branch-Specimen-Banknote_i27257128
http://auction.archivesinternational.com/Kirin-Yung-Heng-Provincial-Bank-1923-Harbin-Branch-Specimen-Banknote_i27257128
http://auction.archivesinternational.com/Kiangnan-Yu-Ning-Government-Bank-1907-Banknote-Issue_i27257129
http://www.archivesinternational.com/
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61 
61	 Kiangnan Yu-Ning Government Bank - Yu Ning Imperial Bank, 

1903 Cash Issue. 1903 (December) (Kuang Hsu 29th year), Ching 
Dynasty, Kiangnan Yu-Ning Government,  Silver Note Bureau 100 
coppers, P-S1174, (S/M #C107-23), Issued banknote, a moderately worn 
example, facing dragons on frame, back with red seals and faded frame, 
minor edge imperfections, Choice VG to Fine Condition, Very scarce in 
any condition.  �������������������������������������������������������������������������������Est. $350-500

62 
62	 Kiangnan Yu-Ning Government Bank - Yu Ning Imperial Bank, 

1903 Cash Issue. 1903 (December) (Kuang Hsu 29th year), Ching 
Dynasty, Kiangnan Yu-Ning Government,  Silver Note Bureau 100 
coppers, P-S1174, (S/M #C107-23), Issued banknote, a moderately worn 
example, facing dragons on frame, back with red seals and faded frame, 
minor edge imperfections, Fine to Choice VG to Fine Condition, Very 
scarce in any condition.  ����������������������������������������������������������������Est. $350-500

63 
63	 Kiangnan Yu-Ning Government Bank, 1907 Copper Coin Issue. 

China, 100 Coppers, P-S1174 S/M#C107-23, Issued banknote, Green 
and multicolor, Facing dragons, back black with red seal, PMG graded 
Fine 12 condition, bright colors and large even margins enhance this rare 
note. CMPA������������������������������������������������������������������������������������Est. $500-700

64 
64	 Yu Ning Imperial Bank, June Yr.33 (1907) Copper Coin Issue China, 

100 Coppers, P-S1175a, S/M# C107-22a, Issued banknote. Dragon at 
top, PMG graded Very Good 10, with 2 spindle holes on internal split, 
still very attractive and rare note in any condition. (The Pogrebetsky 
Family Archives, Part 1)  ���������������������������������������������������������������Est. $450-600

http://auction.archivesinternational.com/Kiangnan-Yu-Ning-Government-Bank-Yu-Ning-Imperial-Bank-1903-Cash-Issue_i27257130
http://auction.archivesinternational.com/Kiangnan-Yu-Ning-Government-Bank-Yu-Ning-Imperial-Bank-1903-Cash-Issue_i27257130
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http://auction.archivesinternational.com/Kiangnan-Yu-Ning-Government-Bank-1907-Copper-Coin-Issue_i27257132
http://auction.archivesinternational.com/Yu-Ning-Imperial-Bank-June-Yr-33-1907-Copper-Coin-Issue_i27257133
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 42

13June 16,2017	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

65 
65	 Yu Ning Imperial Bank, June Yr.33 (1907) Copper Coin Issue. China, 

100 Coppers, P-S1175a or b, S/M# C107-22a, Issued banknote. Dragon 
at top, Choice VG to Fine condition with thin paper on left middle, 
chop marks on face, large red overprints on back. (Pogrebetsky Family 
Archives, Part 2) ����������������������������������������������������������������������������Est. $325-450

66 
66	 Yu Ning Imperial Bank, June Yr.33 (1907) Copper Coin Issue. China, 

100 Coppers, P-S1175a or b, S/M# C107-22a, Issued banknote. Dragon 
at top, Choice VG to Fine condition with thin paper on left middle, 
chop marks on face, large red overprints on back. (Pogrebetsky Family 
Archives, Part 2) ����������������������������������������������������������������������������Est. $325-450

67 
67	 Yue Soo Imperial Bank, 1908, Cancelled Early Note China, issued 1 

Dollar, P-S1232b, S/M#C122-10, clipped cancelled, PMG graded Fine 12 
with comment “Stain”. IPCL.������������������������������������������������������Est. $650-1000

68 
68	 Provincial Bank of Chihli, 1920, Issued Note Tientsin, China. Issued 

1 Dollar, P-S1263b, S/M#C163-20a, w/o English titles, PMG graded 
Choice Uncirculated 64 EPQ. ABNC.��������������������������������������������Est. $140-200

69 
69	 Provincial Bank of Chihli, 1926, Issued Note Tientsin, China. Issued 

1 Yuan, P-S1288a, S/M#C163-80a, PMG graded Choice Uncirculated 64 
with comment “Pinhole.” ABNC.�������������������������������������������������Est. $120-180

http://auction.archivesinternational.com/Yu-Ning-Imperial-Bank-June-Yr-33-1907-Copper-Coin-Issue_i27257134
http://auction.archivesinternational.com/Yu-Ning-Imperial-Bank-June-Yr-33-1907-Copper-Coin-Issue_i27257135
http://auction.archivesinternational.com/Yue-Soo-Imperial-Bank-1908-Cancelled-Early-Note_i27257136
http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Chihli-1920-Issued-Note_i27257137
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70 
70	 Kwang Sing Co. (Heilungchiang), 1924, Specimen “Bond” 

Banknote Issue. China, Specimen 10 Dollar bond issue, P-S1606s, 
shrine at center, 2 POC’s, extra margin on top with printing plate info, 
Choice AU to Uncirculated, ABNC. Also included a small proof  print of  
just the title of  the company on a small 2” by 1” piece. ABNC.���Est. $350-500

71 
71	 Provincial Bank of Honan, 1923 “Honan” Branch Issue Pair. China. 

Lot of  2 notes, Includes 1 Yuan, and 10 Yuan, P-S1688 and P-S1690, VF to 
Choice VF condition, BEPP.����������������������������������������������������������Est. $110-160

72 
72	 Provincial Bank of Honan, 1923 Branch Issue Trio. China. Lot of  3 

notes, Includes 1 Yuan, Tientsin Branch; 5 Yuan, Peking Branch; and 10 
Yuan, Honan Branch; P-S1688 to P-S1690, VF to Choice VF condition, 
BEPP.����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $200-300

73 
73	 Provincial Bank of Honan. 1923 Issue. China. 1 Yuan. 

P-S1688b. S/M#H62-20b. Honan. Very Fine. (The Silicon Valley  
Collection)����������������������������������������������������������������������������������������Est. $70-110

74 
74	 Provincial Bank of Honan, 1923 “Honan” Branch Issue. Honan, 

China. $5, P-S1689b S/M#H62-21a, Issued, Green on m/c, temple at 
right, back orange brown, PMG graded About Uncirculated 53, BEPP.  
(Pogrebetsky Family Archives, Part 2) ������������������������������������������Est. $170-250

75 
75	 Provincial Bank of Honan, 1923 “Honan” Branch Issue. Honan, 

China. $5, P-S1689b S/M#H62-21a, Issued, Green on m/c, temple at 
right, back orange brown, PMG graded Choice Extremely Fine 45, 
BEPP.  (Pogrebetsky Family Archives, Part 2) �������������������������������Est. $140-200

76 
76	 Hopei and Honan Banknote Quartet. China, Lot of  4 notes, Includes 

1929, Bank of  Hopei, 20 cents, P-S1712b, VF; 1938, Ho Pei Metropolitan 
Bank, 4 Copper Coins, P-S1710J, S/M#H63-30. Uncirculated to CU, 
Scarce in high grade; 6 Copper Coins, P-S1710K, S/M#H63-31, VG 
with small edge faults; and Provincial Bank of  Honan, 50 Copper Coins, 
P-S1682b, XF but there is a pin hole on the top left. Attractive assortment 
of  small denomination notes with some scarcer.��������������������������Est. $100-140

http://auction.archivesinternational.com/Kwang-Sing-Co-Heilungchiang-1924-Specimen-Bond-Banknote-Issue_i27257139
http://auction.archivesinternational.com/Kwang-Sing-Co-Heilungchiang-1924-Specimen-Bond-Banknote-Issue_i27257139
http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Honan-1923-Honan-Branch-Issue-Pair_i27257140
http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Honan-1923-Branch-Issue-Trio_i27257141
http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Honan-1923-Issue_i27257142
http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Honan-1923-Honan-Branch-Issue_i27257143
http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Honan-1923-Honan-Branch-Issue_i27257144
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77 
77	 Hunan Government Bank, Yr.30 (1904) Tael Issue Banknote China, 

1 Tael, P-S1904, S/M#H161-4, Issued banknote, black on green, back 
orange, facing dragons, Choice VG to Fine with 2 small spindle holes as 
usual in the middle, graffiti, edge wear and slight soiling. Scarce note in 
any condition. (The Pogrebetsky Family Archives, Part 1)  ����������Est. $300-450

78 
78	 Hunan Government Bank, Yr.30 (1904) Tael Issue Banknote China, 

1 Tael, P-S1904, S/M#H161-4, Issued banknote, black on green, back 
orange, facing dragons, Choice VG to Fine with 2 small spindle holes as 
usual in the middle, graffiti, edge wear and slight soiling. Scarce note in 
any condition. (The Pogrebetsky Family Archives, Part 1)  ����������Est. $350-500

79 
79	 Hunan Treasury, 1920 Interest-Bearing Term Certificates Issue 

Banknote. China, 5 Yuan, P-S2018 S/M#H166-3. Issued, Orange-
mustard (listed as brown) on light green-blue, back blue with large red 
overprint, S/N# 0082844, Fine to Choice fine but the face has some light 
stains and slightly dirty, Bright colors and sharp corners. Printer: HODP. 
Scarce���������������������������������������������������������������������������������������������Est. $110-160

80 
80	 Hunan Bank, 1917, Issued Note Changsha, China. Issued 20 Coppers, 

P-S2057, S/M#H167-51, PMG graded Choice About Uncirculated 58 
EPQ. CMPA.�����������������������������������������������������������������������������������Est. $100-150

81 
81	 Hunan Bank, 1917, Issued Note Changsha, China. Issued 20 Coppers, 

P-S2057, S/M#H167-51, PMG graded Choice Uncirculated 63 with 
comment “Annotation”. CMPA.����������������������������������������������������Est. $160-250

http://auction.archivesinternational.com/Hunan-Government-Bank-Yr-30-1904-Tael-Issue-Banknote_i27257146
http://auction.archivesinternational.com/Hunan-Government-Bank-Yr-30-1904-Tael-Issue-Banknote_i27257147
http://auction.archivesinternational.com/Hunan-Treasury-1920-Interest-Bearing-Term-Certificates-Issue-Banknote_i27257148
http://auction.archivesinternational.com/Hunan-Treasury-1920-Interest-Bearing-Term-Certificates-Issue-Banknote_i27257148
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82 
82	 Hunan Bank, 1917, Issued Note Changsha, China. Issued 20 Coppers, 

P-S2057, S/M#H167-51, PMG graded Choice Uncirculated 63. CMPA.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $160-250

83 
83	 Industrial Development Bank of Jehol, 1925 Banknote Issue Pair. 

China. Lot of  2 notes, Includes 5 Yuan, P-S2187a S/M#J1-71a, VF; and 10 
Yuan, P-S2188a S/M#J1-72a, VF, Attractive and well matched pair. BEPP.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $160-250

84 
84	 Industrial Development Bank of Jehol, 1925 Issued Banknote. 

China, 5 Yuan, P-S2187a S/M#J1-71a, Issued, Yellow-orange, Great 
Wall at center, back the same color, S/N 0709687, PMG graded About 
Uncirculated 55 condition. BEPP. (Pogrebetsky Family Archives, Part 2)
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $150-250

85 
85	 Kwangtung Provincial Bank, 1935, Specimen Banknote, No 

Signatures China, specimen note, 20 Cents, 1935, without signature, 
P-S2437s6, S/M#K56-32a, graded by PMG Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $300-400

86 
86	 Kwangtung Provincial Bank, 1935, Specimen Banknote China, 5 

Cents, P-S2438s, S/M#K56-33, PMG graded Superb Gem Uncirculated 
67 EPQ, ABNC.������������������������������������������������������������������������������Est. $300-400

87 
87	 Market Stabilization Currency Bureau, 1924 Copper Coin Issue 

Banknote. Kiangsu, China, 10 Coppers, P-S2589 S/M#P50-1, Issued 
banknote, brown border, text and vignette over light turquoise blue 
underprint, Gateway at center, back blue, S/N259415, Rare note in any 
condition, VF with sharp corners and bright colors. (Pogrebetsky Family 
Archives, Part 2)�����������������������������������������������������������������������������Est. $150-250

88 
88	 Provincial Bank of Shantung, 1925 Banknote Branch Issue Trio. 

Shantung, China, Lot of  3 notes, Includes 1925 First Regular Issue 
“Shantung” branch, 1 Yuan, P-S2751a, S/M#S46-20b, Issued, VF; 5 Yuan, 
P-S2572a, S/M#S46-21a, Issued, Choice VF; and 1925 ND Provisional 
Issue, 5 Yuan. P-S2746, S/M#S46-2, Issued, Overprinted on Tsingtao 
City Bank, P-S1302K, VF, all printed by BEPP, attractive and scarce 
banknote trio. (Pogrebetsky Family Archives, Part 2)  �����������������Est. $160-250

http://auction.archivesinternational.com/Hunan-Bank-1917-Issued-Note_i27257151
http://auction.archivesinternational.com/Industrial-Development-Bank-of-Jehol-1925-Banknote-Issue-Pair_i27257152
http://auction.archivesinternational.com/Industrial-Development-Bank-of-Jehol-1925-Issued-Banknote_i27257153
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http://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1924-Copper-Coin-Issue-Banknote_i27257156
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89 
89	 Provincial bank of Shantung, 1925 “Tsinan” Branch Issue Trio. 

Tsinan, China, Lot of  3 notes, Includes 1 Yuan; 5 Yuan and 10 Yuan notes, 
All are VF to Choice VF. The 5 and 10 Yuan have red Chinese overprints 
on face. Attractive and scarce. ABNC. (Ex-Alexander I. Pogrebetsky 
Family Archives).����������������������������������������������������������������������������Est. $250-400

90 
90	 Provincial Bank of the Three Eastern Provinces, 1924, Issued Note 

China. Issued 10 Dollars, P-S2953, S/M#T214-175, Tower at center, nice 
Very Fine.���������������������������������������������������������������������������������������Est. $180-280

91 
91	 Provincial Bank of the Three Eastern Provinces, 1929 Issue 

Specimen. 1 Yuan, P-S2962s1, (S/M #T214-190c). Specimen banknote, 
black and m/c face with pavilion in center and black back. Red specimen 
overprint, “00000” serial numbers and POC’s. PMG graded About 
Uncirculated 55 - EPQ (Exceptional Paper Quality), ABNC.��������Est. $400-500

92 
92	 Provincial Bank of Three Eastern Provinces, 1929 Specimen 

Second “Tientsin” Issue. Tientsin, China, 1929, 1 Yuan, P-S2962s2, 
(S/M #T214-190), Black on m/c with pavilion by pool at center, back 
black, Rare branch variety. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ 
(Exceptional Paper Quality). ABNC. ��������������������������������������������Est. $425-600

93 
93	 Provincial Bank of Three Eastern Provinces, 1929 “Tientsin” 

Branch Specimen Banknote. Tientsin, China, 1929, 5 Yuan, P-S2963s2  
(S/M#T214-191a), Specimen banknote, Brown on m/c, Specimen 
overprints, POC’s, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Attractive 
and high grade note. ABNC.����������������������������������������������������������Est. $500-700

94 
94	 Provincial Bank of Three Eastern Provinces, 1929 Issue Specimen. 

Three Eastern Province, 1929, 5 Yuan, P-S2963s1. Specimen, Brown on 
m/c, Pavilion by pool at center, Red specimen overprints, “00000” serial 
number and POC’s, back brown. PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ (Exceptional Paper Quality). This note will be almost impossible to 
improve upon with 5 graded at this level with none higher. ABNC. Rare 
banknote in high grade.�����������������������������������������������������������������Est. $450-700

95 
95	 Provincial Bank of Three Eastern Provinces, 1929 Issue Specimen. 

Three Eastern Province, China. 1929, 5 Yuan, P-S2963s1. Specimen, 
Brown on m/c, Pavilion by pool at center, Red specimen overprints, 
“00000” serial number and POC’s, back brown. Choice to Gem 
Uncirculated condition. ABNC. Rare banknote in high grade.�����Est. $400-600

96 
96	 Provincial Bank of Three Eastern Provinces, 1929 Issue Specimen. 

Three Eastern Province, China. 1929, 10 Yuan, P-S2964s1 (S/M#T214-
192a) Specimen, Green on m/c, Pavilion by pool at center, Red specimen 
overprints, “00000” serial number and POC’s, back green. Gem 
Uncirculated. ABNC.���������������������������������������������������������������������Est. $600-800

http://auction.archivesinternational.com/Provincial-bank-of-Shantung-1925-Tsinan-Branch-Issue-Trio_i27257158
http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-the-Three-Eastern-Provinces-1924-Issued-Note_i27257159
http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-the-Three-Eastern-Provinces-1929-Issue-Specimen_i27257160
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China - Communist Banks

97 
97	 Chinese Soviet Republic National Bank, 1932, Issued Banknote 

Pair. China, Lot of  2 notes, Includes issued 5 Fen, P-S3250, S/M#C-274-1, 
Fine condition. Also included is a Soviet Bank issue 1 Fen, About Fine 
condition.���������������������������������������������������������������������������������������Est. $120-200

CHINA - PROVINCIAL BANKS

98 
98	 Honan Province Treasury, 1920’s No Date Provisional Issue. China, 

1 Yuan, P-S3855 (Overprint on P-S2985) (S/M#H60-1), Issued banknote, 
Large red overprint on face, green with portrait of  man at center, back 
red and blue, S/N 0870123, Uncirculated to CU condition, scarce note 
in high grade with only 8 graded total by PMG. Only priced in XF in 
SCWPM. (Pogrebetsky Family Archives, Part 2)���������������������������Est. $350-500

99 
99	 Honan Province Treasury, 1920’s No Date Provisional Issue. China, 

1 Yuan, P-S3855 (Overprint on P-S2985) (S/M#H60-1), Issued banknote, 
Large red overprint on face, green with portrait of  man at center, back 
red and blue, S/N 1959901, Uncirculated to CU condition, scarce note 
in high grade with only 8 graded total by PMG.  Only priced in XF in 
SCWPM. (Pogrebetsky Family Archives, Part 2) ��������������������������Est. $350-500

100 
100	 Honan Province Treasury, 1921 ND Provisional Issued printed 

on 1921 Issue Banknote. China, 1 Yuan, P-S3855 (Overprinted on 
P-S2985), S/M#H60-1, Issued banknote, Green, large red overprint on 
face, PMG graded Choice Uncirculated 63, Only priced in XF in the 
SCWPM. Rare and very attractive in high grade. �������������������������Est. $350-500

CHINA - Military

101 
101	 Bank of the Northwest, 1925, Issued Note Peking, China. Issued 

5 Yuan, P-S3873d, S/M#H77-32d, PMG graded Extra Fine 40 with 
comment “Pinholes”. BEPP.����������������������������������������������������������Est. $100-150

102 
102	 Bank of the Northwest, 1925, Issued Note Kalgan, China. Issued 5 

Yuan, P-S3874b, S/M#H77-33b, PMG graded About Uncirculated 55. 
BEPP.����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $120-160

http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Soviet-Republic-National-Bank-1932-Issued-Banknote-Pair_i27257166
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103 
103	 Bank of the Northwest, 1925, Issued Note Kalgan, China. Issued 5 

Yuan, P-S3874b, S/M#H77-33b, PMG graded Choice Uncirculated 63. 
BEPP.����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $160-250

104 
104	 Bank of the Northwest, 1925, Sequential Pair Kalgan, China. Pair 

of  issued 5 Yuan, P-S3874b, S/M#H77-33b, sequential S/N 0510973-
0510974, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ and About 
Uncirculated 55 EPQ, respectively. BEPP.��������������������������������������Est. $200-300

105 
105	 Bank of the Northwest, 1925 Branch Issue Trio. China, Lot of  3 

notes, Includes 1 Yuan, Kalgan Branch, Choice VF; 5 Yuan, Peking 
Branch, Choice Fine to VF; and 10 Yuan, Tulunnoerh Branch, Choice XF 
to AU condition, scarce trio of  notes. BEPP.���������������������������������Est. $250-400

106 
106	 Kiangse Bank of the Republic Military Bank, 1912 Issue Banknote. 

China. $10, P-S3900B S/M#C97-3, Issued banknote, Black on purple 
border, portrait of  Ma Yu-Pao on top center, back green, PCGS graded 
Very Good 8 Apparent with note of  repairs and stains, still a rare note in 
any condition and rarely offered at auction. ���������������������������������Est. $400-600

China - Private & Local Banknotes

107 
107	 China Private & Local Banknote Assortment ca.1913 to 1931. 

China Lot of  6 notes, Includes various private issues, some scarce. 
Mostly VF to XF.����������������������������������������������������������������������������Est. $160-250

108 
108	 Cong-Shuen-Fu Bank, China Private & Local Banknote Trio. 

China Lot of  3 notes, all are the same issuer in different colors and 
denominations, all are in AU to Unc.�����������������������������������������������Est. $85-130

109 
109	 Hui Tung Co. ca.1920-30’s, 1 Yuan Banknote Sequential. China. A 

private note issued by the Huitong Company in Jianyang County, Fujian 
Province. The face depicts an oriental garden with water features and a 
pavilion. Serial number is 25832. Texts around the edge are “unnamed”, 
“pay the bearer at any time” and “could be exchanged into silver coins”. 
Uncirculated, The seals are of  the company. The back side shows English 
name of  the company.�������������������������������������������������������������������Est. $150-250

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-Northwest-1925-Issued-Note_i27257172
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-Northwest-1925-Sequential-Pair_i27257173
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-Northwest-1925-Branch-Issue-Trio_i27257174
http://auction.archivesinternational.com/Kiangse-Bank-of-the-Republic-Military-Bank-1912-Issue-Banknote_i27257175
http://auction.archivesinternational.com/China-Private-Local-Banknote-Assortment-ca-1913-to-1931_i27257176
http://auction.archivesinternational.com/Cong-Shuen-Fu-Bank-China-Private-Local-Banknote-Trio_i27257177
http://auction.archivesinternational.com/Hui-Tung-Co-ca-1920-30-s-1-Yuan-Banknote-Sequential_i27257178
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110 
110	 Hui Tung Co. ca.1920-30’s, 1 Yuan Banknote Sequential. China. A 

private note issued by the Huitong Company in Jianyang County, Fujian 
Province. The face depicts an oriental garden with water features and a 
pavilion. Serial number is 25833. Texts around the edge are “unnamed”, 
“pay the bearer at any time” and “could be exchanged into silver coins”. 
Uncirculated, The seals are of  the company. The back side shows English 
name of  the company.�������������������������������������������������������������������Est. $150-250

111 
111	 Pongpu Currency Note Private Banknote. Pongpu, China, 1927 

( January),  Private circulating note from “Pongpu”, face value 200 
(Wen). 20 Copper Coins (each copper coin equivalent to 20 Wen) Back 
states “that this note can only be used to purchase goods in the open 
market.” Serial #: 39125 in red.  Issued banknote. XF condition. ��Est. $75-110

China - Private & Local Banks

112 
112	 Imperial Heilungkiang Private Bank of Wansinfu, 1907 Issue. 

Chichi char, 3 Tiao, P-Unlisted, Blue on light green underprint, figures 
around borders with boat with two men with flag on bottom near 
shoreline and various standing men and women on sides , back red with 
small text in middle with lions on outer borders, Uncirculated to CU 
condition. Scarce and attractive private banknote.������������������������Est. $100-140

113 
113	 Lin-Zi City 1926, Local Banknote. Lin-Zi City, Shan Dong Province, 

China. June 1st, Year 15 (1926), 3000 Cash Coin, P-Unlisted, Issued local 
banknote, Brown on light yellow-brown underprint, building at top, 
back red and green, gazebo by lake at top, S/N 39991, Fine to Choice 
Fine. Rare local banknote. Text states “Good for Lin-Zi City. Additional 
text states If  Exchanged for 10 Cash Coin Equal to 147 Copper Coin.  
Rare local note.������������������������������������������������������������������������������Est. $350-450

114 
114	 Pinkiang Chamber of Commerce & Harbin Chamber of Commerce 

Banknote Pair. Harbin, China, Lot of  2 notes, Include 1917 dated, 10 
cents, Pinkiang, P-Unlisted, both are in Good+ to almost VG with faults, 
pin holes, corner tips missing, both scarce and rarely seen. ���������Est. $220-300

http://auction.archivesinternational.com/Hui-Tung-Co-ca-1920-30-s-1-Yuan-Banknote-Sequential_i27257179
http://auction.archivesinternational.com/Pongpu-Currency-Note-Private-Banknote_i27257180
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Heilungkiang-Private-Bank-of-Wansinfu-1907-Issue_i27257181
http://auction.archivesinternational.com/Lin-Zi-City-1926-Local-Banknote_i27257182
http://auction.archivesinternational.com/Pinkiang-Chamber-of-Commerce-Harbin-Chamber-of-Commerce-Banknote-Pair_i27257183
http://auction.archivesinternational.com/Pinkiang-Chamber-of-Commerce-Harbin-Chamber-of-Commerce-Banknote-Pair_i27257183
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115 
115	 Sin Chun Bank of China, 1907-1908 Private Banknote. Shanghai, 

China, 1908, $1 Shanghai Currency, P-Unlisted, (S/M#186-1ar), Unissued 
banknote. Face is black on light peach and lime green underprint, bank 
building on left, facing dragons on top with seal, back is red, peach and 
lime green with facing dragons on top with seal, ornate title, No Serial 
Numbers, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ Condition 
with large even margins, exceptional paper quality and fresh appearance. 
CPOJ. (Pogrebetsky Family Archives, Part 2)����������������������������Est. $2500-3500

116 
116	 Sin Chun Bank of China, 1907-1908 Private Banknote. Shanghai, 

China, 1908, $10 Shanghai Currency, (S/M#186-3ar), Unissued 
banknote. Another lovely example of  this handsome and scarce banknote 
with strong deep rich color on clean, crisp paper; excellent centering. 
Black on m/c, facing dragons on top with building on left and official 
looking man on right, back red and m/c with facing dragons on top. 
Beautiful condition front and back, PMG graded Choice Uncirculated 
64, Extremely attractive banknote. CPOJ. (Pogrebetsky Family Archives, 
Part 2)�����������������������������������������������������������������������������������������Est. $3750-5000

CHINA - REPUBLIC

117 
117	 Tongji Department Store in Harbin, China, 1938 Manchukuo Gift 

Certificate-Coupon for 10 Yuan. Harbin, China (Under Japanese 
Occupation), 10 Yuan, Issued and stamped, black printing with brown 
border and red seals and denomination, back with area to write in 
amounts spent, a 5 Fen tax stamp is on the back. 5 x 8 inches, S/N 1363, 
VF condition, possibly used as a circulating bond. Rare Fiscal document 
during an extremely turbulent pre-Word War II time period.������Est. $400-600

China - Taiwan

118 
118	 Lottery Savings Bonds-Ticket for “Flood Relief”, ca.1950-60’s 

with Matching Description Letter From Ward D.Smith. Taiwan, 
lot of  2 notes with accompanying letter by W.D. Smith of  the famous 
Chinese Numismatic banknote bible. Letter references the text on back 
and front and calls it  “87th Disaster District”. The notes appear similar 
with large building in middle but are different colors, Evidently it was 
possibly a savings bond that also had elements of  a lottery ticket. The 
letter is interesting and adds another dimension to the collecting of  
Chinese banknotes. VF to XF condition.���������������������������������������Est. $250-500

http://auction.archivesinternational.com/Sin-Chun-Bank-of-China-1907-1908-Private-Banknote_i27257184
http://auction.archivesinternational.com/Sin-Chun-Bank-of-China-1907-1908-Private-Banknote_i27257185
http://auction.archivesinternational.com/Tongji-Department-Store-in-Harbin-China-1938-Manchukuo-Gift-Certificate-Coupon-for-10-Yuan_i27257186
http://auction.archivesinternational.com/Tongji-Department-Store-in-Harbin-China-1938-Manchukuo-Gift-Certificate-Coupon-for-10-Yuan_i27257186
http://auction.archivesinternational.com/Lottery-Savings-Bonds-Ticket-for-Flood-Relief-ca-1950-60-s-with-Matching-Description-Letter-From_i27257187
http://auction.archivesinternational.com/Lottery-Savings-Bonds-Ticket-for-Flood-Relief-ca-1950-60-s-with-Matching-Description-Letter-From_i27257187
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HONG KONG

119 
119	 Chartered Bank of India, Australia & China, 1924-29 Issue. Hong 

Kong, 1st August, 1929, $10, P-50 Issued banknote, Black on violet-
brown with red “TEN” in middle bottom, Boats and pagoda at left, boats 
in cover at right, Supported Royal Arms at middle, back brown, S/N /B 
1039326, Hand written signature on left, printed on right, PMG graded 
Very Fine 20 Net with note of  Small internal hole and slight rust mark on 
the upper middle back from an old paper clip, rare note in any condition, 
W&S. �����������������������������������������������������������������������������������������Est. $1250-1700

120 
120	 Chartered Bank of India, Australia & China, 1941 Issue. Hong 

Kong, 18th February, 1941, $10, P-55c, Issued banknote, Black and red 
on green, Helmeted warriors head on left, arms at center, back red, S/N 
T/G 885947, 2 printed signatures, Very Fine condition with graffiti on 
back, W&S. �����������������������������������������������������������������������������������Est. $250-400

121 
121	 Chartered Bank, ND (1962-70), Issued Note Hong Kong, issued 

10 Dollars, P-70c, KNB46d, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. 
TDLR.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $120-200

122 
122	 Chartered Bank, ND (1962-70), Issued Note Hong Kong, issued 10 

Dollars, P-70c, KNB46d, PMG graded Choice Very Fine 35 EPQ. TDLR.
����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-75

123 
123	 Government of Hong Kong, 1941-1949, Issued Note Hong 

Kong, issued 1 Dollar, ND (1936), P-312, Uncirculated condition with 
a very light corner tip bend keeping this note from CU condition.  
BWC.����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

124 
124	 Government of Hong Kong, 1941-1949, Trio of Issued Notes Hong 

Kong, lot includes 1 Cent, ND (1941), P-313, Fine; 10 Cents, ND (1945), 
P-323, uniface, Uncirculated; and 1 Dollar, 1949, P-324a, Choice to Gem 
Uncirculated, BWC.�����������������������������������������������������������������������Est. $120-180

http://auction.archivesinternational.com/Chartered-Bank-of-India-Australia-China-1924-29-Issue_i27257188
http://auction.archivesinternational.com/Chartered-Bank-of-India-Australia-China-1941-Issue_i27257189
http://auction.archivesinternational.com/Chartered-Bank-ND-1962-70-Issued-Note_i27257190
http://auction.archivesinternational.com/Chartered-Bank-ND-1962-70-Issued-Note_i27257191
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-1941-1949-Issued-Note_i27257192
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-1941-1949-Trio-of-Issued-Notes_i27257193
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125 
125	 Government of Hong Kong, HSBC & Others, 1959-1964, Quartet 

of Issued Notes Includes Government of  Hong Kong 1 Dollar 1959, 
P-xx, VF; Hong Kong & Shanghai Banking Corporation (HSBC) 5 
Dollars 1964, P-xx, Fine; Chartered Bank 5 Dollars 1959, VG; also 
included US Military Payment Certificate of  5 Dollars from Series 692, 
Very Fine.�����������������������������������������������������������������������������������������Est. $80-100

126 
126	 Hongkong and Shanghai Banking Corporation, ND (ca.1959-

1983) Progress Specimen/Proof. Hong Kong, $10, P-182pp KNB69, 
Specimen-proof, Green on m/c, Large excess margin on left, poc, No 
serial numbers or signatures, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. 
Rare Specimen variety. BWC.��������������������������������������������������������Est. $550-750

127 
127	 Hongkong Harbor, ND (ca. 1910-30) Banknote Style Proof 

Vignette by ABNC. Vignette of  Hong Kong harbor with junks sailing 
ships printed in black on thin glossy white card, 4.25 x 3.5 inches, Imprint 
on bottom “HONGKONG HARBOUR - V43343 - AMERICAN BANK 
NOTE CO.”, CU to Gem Uncirculated condition, ABNC.�����������Est. $120-200

128 
128	 Standard Chartered Bank, 1998-2002, Issued Note Hong Kong, 

issued 50 Dollars, 2002, P-286c, KNB65m/o/q/s/u, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ.�����������������������������������������������������������������������Est. $50-100

JAPAN

129 
129	 Bank of Japan, 1950-1958, Group of 28 Notes Japan, lot includes 100 

Yen, P-90a (6 pcs); 500 Yen, P-91b (2 pcs); 1000 Yen, P-92b; 500 Yen, P-95b 
(10 pcs); 1000 Yen, P-96 (8 pcs); and 1000 Yen, P-97b. Please inspect, sold 
as is.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-80

130 
130	 Bank of Japan, ND (1915) Convertible Gold Note Issue Banknote. 

Japan, 10 Yen, P-36, Issued banknote, Portrait #5 at left, Goo Shrine 
at right, Block 18, S/N 329661, PMG graded Very Fine 25, attractive 
banknote for grade. �����������������������������������������������������������������������Est. $140-200

http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-HSBC-Others-1959-1964-Quartet-of-Issued-Notes_i27257194
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-HSBC-Others-1959-1964-Quartet-of-Issued-Notes_i27257194
http://auction.archivesinternational.com/Hongkong-and-Shanghai-Banking-Corporation-ND-ca-1959-1983-Progress-Specimen-Proof_i27257195
http://auction.archivesinternational.com/Hongkong-and-Shanghai-Banking-Corporation-ND-ca-1959-1983-Progress-Specimen-Proof_i27257195
http://auction.archivesinternational.com/Hongkong-Harbor-ND-ca-1910-30-Banknote-Style-Proof-Vignette-by-ABNC_i27257196
http://auction.archivesinternational.com/Hongkong-Harbor-ND-ca-1910-30-Banknote-Style-Proof-Vignette-by-ABNC_i27257196
http://auction.archivesinternational.com/Standard-Chartered-Bank-1998-2002-Issued-Note_i27257197
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-1950-1958-Group-of-28-Notes_i27257198
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-1915-Convertible-Gold-Note-Issue-Banknote_i27257199
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131 
131	 Bank of Japan, ND (1916-1944), Large Group of 60 Notes Japan, 

large lot, includes 1 Yen convertible silver note issue, 1916, P-30c (40 pcs), 
ranging from Fine to Uncirculated; also included 100 Yen, 1944, P-57a (20 
pcs), ranging from Fine to Very Fine, a few better. Please inspect, sold as 
is.����������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $120-180

132 
132	 Bank of Japan, ND (1945) Specimen Banknote. Japan, 200 Yen, 

P-44s3, SB163s3j, Specimen overprint, Red Mi-hon overprint, Regular 
S/N 435888, Block 36, PMG graded About Uncirculated 55, Rare note in 
any form.��������������������������������������������������������������������������������������Est. $750-1000

133 
133	 Bank of Japan, ND (1946) Issue Specimen Banknote. Japan, 100 

Yen, P-89s2, Specimen banknote, S/N 296273 Block 1312, Overprint Red 
Mi-Hon twice on face and back, 4 POC’s, Uncirculated to CU condition. 
Scarce and attractive note.�������������������������������������������������������������Est. $280-400

134 
134	 Bank of Japan, ND (1946), Specimen Note Japan, specimen 10 Yen, 

P-87s, Mi-hon overprint, 4 POC’s, Gem Uncirculated.������������������Est. $150-250

Macau

135 
135	 Banco Nacional Ultramarino, 1963, Issued Banknote Macau, 10 

Patacas, P-50a, KNB50a-f, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, 
BWC.����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $220-300

136 
136	 Banco Nacional Ultramarino, 1968, Issued Banknote Macau, 5 

Patacas, P-49a, KNB49a, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, BWC.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $325-400

SECURITY PRINTING EPHEMERA
Japan

137 
137	 Komori Printing Machinery Co. Ltd., ND (ca. 1980s), Advertising 

Serial A000001A Note Japan. Multicolor advertising note with “5” 
denomination, numerous ornamental and decorative guillouches, 
watermark at left, woman facing at center, reverse features a historic 
castle or fort. S/N A00001A. Choice Uncirculated.�����������������������Est. $140-200

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-1916-1944-Large-Group-of-60-Notes_i27257200
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-1945-Specimen-Banknote_i27257201
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-1946-Issue-Specimen-Banknote_i27257202
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-1946-Specimen-Note_i27257203
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-1963-Issued-Banknote_i27257204
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-1968-Issued-Banknote_i27257205
http://auction.archivesinternational.com/Komori-Printing-Machinery-Co-Ltd-ND-ca-1980s-Advertising-Serial-A000001A-Note_i27257206
http://auction.archivesinternational.com/Komori-Printing-Machinery-Co-Ltd-ND-ca-1980s-Advertising-Serial-A000001A-Note_i27257206
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WORLD COINS
China - Empire

138 
138	 China, ND (17th-19th C.), Trio of Large Presentation “Coins” 

China, unusual trio of  large cast copper/brass holed coins/medals/
amulets, includes a 17th Century so-called “wedding coin” (Phong Hoa 
Tuyet Nguyet), diameter 67mm, weight 58.9g, depicting a couple in 4 
different sex positions, F-VF with some corrosion; the second “coin” 
in the lot depicts two seated people (monks?), diameter 74mm, weight 
71.9g; the final and largest piece features a horse facing left, diameter 
109mm, weight 224.6g. Please inspect.��������������������������������������������Est. $80-100

139 
139	 China, ND (ca. 19th C.), Pair of Cast Cash Coins China, lot includes 

pair of  cast copper/brass pieces, the first a 10 Cash, ca. 1866; the second 
a token or decorative piece featuring a deer eating leaves off  a tree. Very 
Fine. Please inspect.�������������������������������������������������������������������������� Est. $60-80

140 
140	 China, ND (ca. 19th C.), Quintet of Cash Coins China, lot of  5 Cash 

coins from the late 1800s, generally F-VF condition.����������������������� Est. $60-80

141 
141	 Szechuan, 1912, $1, Y-456, LM-366, Regular Strike. Szechuan, 

China. $1, Y-456, National Numismatic Certification, attractive steel-
gray color with moderate luster and the appearance of  possibly lightly 
cleaned, still a very scarce coin.���������������������������������������������������Est. $600-1000

China. Japan

142 
142	 China and Japan, ND (ca. 19th-20th C.), Quartet of Coins Lot 

includes silver Memento Dollar / Yuan dated 1912, AU-UNC; and a 
second Dollar / Yuan that is cast and possibly counterfeit. Also included 
from Japan 5 and 10 Sen, both VF+.������������������������������������������������Est. $80-120

China. Korea. Tibet

143 
143	 Asian Graded Coin Assortment. China, Korea and Tibet Lot of  seven 

(7) coins, comprising, Fukien, 20 cents, Y-389.3, NGC graded AU Details; 
Kwangtung, 20 cents, L&M-158, NGC graded MS-62; Sinkiang, 3 Mace, 
Y-18A, NGC graded VF Details; Yunnan, 50 cents,  L&M-422 two circles, 
NGC graded AU Details and Yunnan, 50 cents,  L&M-422 four circles, 
NGC graded AU-53; Korea, 5 Fun KM #1116, NNC graded AU-55; and 
Tibet 1937 1.55R, ANACS graded au 58, each is graded and encapsulated 
by various companies, attractive assortment. �������������������������������Est. $500-800

http://auction.archivesinternational.com/China-ND-17th-19th-C-Trio-of-Large-Presentation-Coins_i27257207
http://auction.archivesinternational.com/China-ND-ca-19th-C-Pair-of-Cast-Cash-Coins_i27257208
http://auction.archivesinternational.com/China-ND-ca-19th-C-Quintet-of-Cash-Coins_i27257209
http://auction.archivesinternational.com/Szechuan-1912-1-Y-456-LM-366-Regular-Strike_i27257210
http://auction.archivesinternational.com/China-and-Japan-ND-ca-19th-20th-C-Quartet-of-Coins_i27257211
http://auction.archivesinternational.com/Asian-Graded-Coin-Assortment_i27257212
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SCRIPOPHILY - FOREIGN
China - Empire

144 
144	 Chinese Government Gold Loans 1912 Issued Group China. Lot of  4 

pieces, all are £20 Issued and Uncanceled 5% Coupon Bond, Black print 
on blue border and tan under print, British & International Investment 
Trust, Ltd. Fine-VF condition. 4 pieces.�����������������������������������������Est. $200-300

145 
145	 Chinese Imperial Government 4 1/2% Gold Loan of 1898. China, 

(Berlin) 1898, 50 Pounds Sterling, Ser. B. Issued and uncancelled, coupons 
attached, Orange border and light green under print with ornate title on 
top, printed in English and German, Fine to Fine+ condition. Issued by 
Deutsche-Asiatische Bank. Attractive and scarce bond. W&S.�����Est. $110-160

146 
146	 Chinese Imperial Government- Honan Railway 1905 Issued Bonds 

Chinese Imperial Government 100 Pound 5% Honan Railway Gold 
Loan. VF, some minor roughness at the top. 2 Pieces���������������������Est. $90-130

147 
147	 Chinese Imperial Government- Honan Railway 1905 Issued Bonds 

Chinese Imperial Government 100 Pound 5% Honan Railway Gold 
Loan. VF, some minor roughness at the top. 2 Pieces���������������������Est. $90-130

148 
148	 Chinese Imperial Government- Honan Railway 1905 Issued Bonds 

Chinese Imperial Government 100 Pound 5% Honan Railway Gold 
Loan. VF, some minor roughness at the top. 2 Pieces���������������������Est. $90-130

149 
149	 Chinese Imperial Railway 1907 Canton-Kowloon Railway Bond 

Trio. China. Lot of  3 pieces, all are £100 Issued and Uncanceled 5% 
Government Guaranteed Coupon Bond, Black print on large ornate red 
border and under tint, No vignette on certificate, company logo at top, 
British & Chinese Corporation, Fine-VF condition, 3 pieces.�������Est. $160-250

http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loans-1912-Issued-Group_i27257213
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Government-4-1-2-Gold-Loan-of-1898_i27257214
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Government-Honan-Railway-1905-Issued-Bonds_i27257215
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Government-Honan-Railway-1905-Issued-Bonds_i27257216
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Government-Honan-Railway-1905-Issued-Bonds_i27257217
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-1907-Canton-Kowloon-Railway-Bond-Trio_i27257218
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-1907-Canton-Kowloon-Railway-Bond-Trio_i27257218
http://www.archivesinternational.com/
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150 
150	 Chinese Imperial Railway, Canton-Kowloon Railway, 1907 Issued 

Bond. China. £100 Issued 5% Government Guaranteed Coupon Bond, 
Black print on large ornate red border and under tint, Company title at 
top, Fine-VF condition. W&S. 2 Pieces.����������������������������������������Est. $100-150

151 
151	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway 1904 

Issued Bonds China. Lot of  3 pieces, All are 100 Pounds Issued 5% 
Government Guaranteed Coupon Bond, Black print on red border 
and pink under tint on large sized certificate printed in English, 
Company title at top, 3 pieces. Issued by the British and Chinese Corp.  
Ltd.�������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

152 
152	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway 1904 

Issued Bonds China. Lot of  3 pieces, All are 100 Pounds Issued 5% 
Government Guaranteed Coupon Bond, Black print on red border 
and pink under tint on large sized certificate printed in English, 
Company title at top, 3 pieces. Issued by the British and Chinese Corp. 
 Ltd.������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

153 
153	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway 1904 

Issued Bonds China. Lot of  3 pieces, All are 100 Pounds Issued 5% 
Government Guaranteed Coupon Bond, Black print on red border 
and pink under tint on large sized certificate printed in English, 
Company title at top, 3 pieces. Issued by the British and Chinese Corp.  
Ltd.�������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

154 
154	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway 1904 

Issued Bonds China. Lot of  3 pieces, All are 100 Pounds Issued 5% 
Government Guaranteed Coupon Bond, Black print on red border 
and pink under tint on large sized certificate printed in English, 
Company title at top, 3 pieces. Issued by the British and Chinese Corp.  
Ltd.�������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

155 
155	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway 1904 

Issued Bonds China. Lot of  3 pieces, All are 100 Pounds Issued 5% 
Government Guaranteed Coupon Bond, Black print on red border and 
pink under tint on large sized certificate printed in English, Company 
title at top, 3 pieces. Issued by the British and Chinese Corp. Ltd.������ Est. 
$140-200

http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Canton-Kowloon-Railway-1907-Issued-Bond_i27257219
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Canton-Kowloon-Railway-1907-Issued-Bond_i27257219
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bonds_i27257220
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bonds_i27257220
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bonds_i27257221
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bonds_i27257221
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bonds_i27257222
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bonds_i27257222
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bonds_i27257223
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bonds_i27257223
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bonds_i27257224
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bonds_i27257224
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156 
156	 City Government of Greater Shanghai. Loan of 1934. China. 100 

Dollar Coupon Bond. Issued. 13 coupons remain. Large vertical format, 
coupon page at side. Very Fine.�����������������������������������������������������Est. $425-600

Rare £50 bonds overprinted on an issued  
and partially redeemed £100 Pound. Rarely 

seen at auction and the first time we have 
handled this variety. This group is sure to 

attract attention. 

157 
157	 Imperial Chinese Government, 1908 Tientsin-Pukow Issued 

£50 Bond Rarity. China. £50 Bonds overprinted on £100, Issued and 
Uncanceled 5% Coupon Loan, Chinese Central Railways, Ltd. British 
tax stamp. Coupons attached. S/N’s 21957, With 1936 interest reduction 
overprint and partial repayment overprint of  £50 dated May 14, 1926. 
Black on orange-red with curved title. W&S. Rare bond denomination 
variety. �������������������������������������������������������������������������������������������Est. $250-350

158 
158	 Imperial Chinese Government, 5% Hukuang Railways Issued 

Bond Quartet. China. £100 Issued 5% Sinking Fund Gold Coupon 
Bond, Black print on large ornate red/orange border and under tint, 
Locomotive at top above company title, Fine-VF condition. W&S. 4 
Pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������Est. $280-350

159 
159	 Imperial Chinese Government, 5% Hukuang Railways Issued 

Bond. China. £100 Issued 5% Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black 
print on large ornate red/orange border and under tint, Locomotive at 
top above company title, Fine-VF condition. W&S. 2 Pieces.�������Est. $140-200

160 
160	 Imperial Chinese Government, 5% Hukuang Railways Issued 

Bond. China. £100 Issued 5% Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black 
print on large ornate red/orange border and under tint, Locomotive at 
top above company title, Fine-VF condition. W&S. 2 Pieces.�������Est. $140-200

http://auction.archivesinternational.com/City-Government-of-Greater-Shanghai-Loan-of-1934_i27257225
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1908-Tientsin-Pukow-Issued-50-Bond-Rarity_i27257226
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1908-Tientsin-Pukow-Issued-50-Bond-Rarity_i27257226
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Hukuang-Railways-Issued-Bond-Quartet_i27257227
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Hukuang-Railways-Issued-Bond-Quartet_i27257227
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Hukuang-Railways-Issued-Bond_i27257228
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Hukuang-Railways-Issued-Bond_i27257228
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Hukuang-Railways-Issued-Bond_i27257229
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Hukuang-Railways-Issued-Bond_i27257229
http://www.archivesinternational.com/
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161 
161	 Imperial Chinese Government, Tientsin-Pukow Railway, 1908 

Issued Bond China.  Lot of  2 pieces, both are 100 Pounds Issued 5% 
Coupon Bond, Black print on ornate orange border and under tint on 
large sized certificate printed in English, Company title at top, Fine-VF 
condition, Waterlow & Sons Ltd. 2 pieces.������������������������������������Est. $130-180

162 
162	 Imperial Chinese Government, Tientsin-Pukow Railway, 1908 

Issued Bond China.  Lot of  2 pieces, both are 100 Pounds Issued 5% 
Coupon Bond, Black print on ornate orange border and under tint on 
large sized certificate printed in English, Company title at top, Fine-VF 
condition, Waterlow & Sons Ltd. 2 pieces.������������������������������������Est. $130-180

163 
163	 Imperial Chinese Government, Tientsin-Pukow Railway, 1908 

Issued Bond China. Lot of  2 pieces, both are 100 Pounds Issued 5% 
Coupon Bond, Black print on ornate orange border and under tint on 
large sized certificate printed in English, Company title at top, Fine-VF 
condition, Waterlow & Sons Ltd. 2 pieces.������������������������������������Est. $130-180

164 
164	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe 

1908 Issued Bond Quartet China. Lot of  4 bonds, all are 20 Pounds 
Coupon Bond, Black print on lilac/brown border and light blue 
underprint printed on large sized certificate in Chinese and German, 
Company title at top, Fine-VF condition. G&D. Very Fine. 4 pieces.� Est. 
$150-250

165 
165	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe 

1908 Issued Bond Quartet China. Lot of  4 bonds, all are 20 Pounds 
Coupon Bond, Black print on lilac/brown border and light blue 
underprint printed on large sized certificate in Chinese and German, 
Company title at top, Fine-VF condition. G&D. Very Fine. 4 pieces.� Est. 
$150-250

166 
166	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe 

1908 Issued Bond Quartet China. Lot of  4 bonds, all are 20 Pounds 
Coupon Bond, Black print on lilac/brown border and light blue 
underprint printed on large sized certificate in Chinese and German, 
Company title at top, Fine-VF condition. G&D. Very Fine. 4 pieces.� Est. 
$150-250

http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1908-Issued-Bond_i27257230
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1908-Issued-Bond_i27257230
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1908-Issued-Bond_i27257231
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1908-Issued-Bond_i27257231
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1908-Issued-Bond_i27257232
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1908-Issued-Bond_i27257232
http://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Bond-Quartet_i27257233
http://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Bond-Quartet_i27257233
http://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Bond-Quartet_i27257234
http://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Bond-Quartet_i27257234
http://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Bond-Quartet_i27257235
http://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Bond-Quartet_i27257235
http://www.archivesinternational.com/
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167 
167	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-

Anleihe 1908 Issued Bond Quartet China. Lot of  4 bonds, all are 
20 Pounds Coupon Bond, Black print on lilac/brown border and 
light blue underprint printed on large sized certificate in Chinese and 
German, Company title at top, Fine-VF condition. G&D. Very Fine. 5  
pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������Est. $150-250

168 
168	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-

Anleihe 1908 Issued Bond Quintet China. Lot of  4 bonds, all are 
20 Pounds Coupon Bond, Black print on lilac/brown border and 
light blue underprint printed on large sized certificate in Chinese and 
German, Company title at top, Fine-VF condition. G&D. Very Fine. 4  
pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������Est. $170-280

China - Republic

169 
169	 Chinese Government, 1913, Lot of 2 Issued Bonds China. 2 Issued 

Bonds. 1) Chinese Government 20 Pounds Sterling  5% Reorganisation 
Gold Coupon Bond, Black print on large ornate green border and under 
tint printed in English, German, French, and Chinese. Allegorical figure 
sitting in a large field at top, Fine-VF condition. 2) Imperial Chinese 
Government 20 Pounds 5% Hukuang Railways Sinking Fund Gold 
Coupon Bond, Black print on large ornate green border and under tint, 
Image of  locomotive at top above company title, Fine-VF condition. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $130-200

170 
170	 Republic of China, 1919 (Reissued in 1937), $1000 I/U Bond. China, 

$1000 6% 2 Year Secured Gold Loan Treasury Notes, I/U, S/N709, Black 
printing on orange border and underprint, Vignette of  pagoda on hillside 
top center, diagonal red overprint listing new terms near bottom of  
bond face, VF condition,  The bond has attached 31 coupons beginning 
with 1939 and an addition separate sheet with matching S/N 709 with 
14, 5% coupons beginning 1942 until 1954, A letter from Continental 
Illinois bank is included with additional information, coupons printed by 
Western Bank Note & Co. Bond printed by ABNC. Scarce������Est. $1100-1500

171 
171	 Shanghai Power Co. Specimen Registered Bond. Shanghai, China. 

1934. $-Odd, Chinese Silver Dollars, 1st Mortgage Debenture 5 1/2% 
Dollar Series 1973 Registered Bond. Orange-red border.  Vignette of  
allegorical youth with Shanghai skyline underneath him.  Specimen 
overprints, “0000” serial numbers and POC’s. XF condition. Rare and 
attractive bond.  ABNC.���������������������������������������������������������������Est. $500-1000

http://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Bond-Quartet_i27257236
http://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Bond-Quartet_i27257236
http://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Bond-Quintet_i27257237
http://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Bond-Quintet_i27257237
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-1913-Lot-of-2-Issued-Bonds_i27257238
http://auction.archivesinternational.com/Republic-of-China-1919-Reissued-in-1937-1000-I-U-Bond_i27257239
http://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Power-Co-Specimen-Registered-Bond_i27257240
http://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - BANKING
HONG KONG

172 
172	 HongKongBank (HSBC) Issued Shares. 1986. Hong Kong. 1986, 400 

shares, red, EF.��������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

FOREIGN BANKNOTES
Angola. Portugal. Gibraltar. China

173 
173	 Worldwide Banknote Quartet, 1942-44 Issues. Worldwide banknote 

assortment, Lot of  5 notes, includes 1942, Government of  Gibraltar, 
P-14b, VF; China, 1942, Central Bank of  China, P-248, VG; Angola, 
1942, 2 1/2 Angolares, P-69, VF-XF, scarce and attractive and 1944, 20 
Angolares, P-79. VF, Scarce note catalogs for $200 in VF; and Portugal, 
1944, 20 Escudos, P-153a, VF. Attractive assortment with a couple of  
scarcer items.����������������������������������������������������������������������������������Est. $200-300

Argentina

174 
174	 Custom Bonds - Gobierno Nacional - Contrato de Mayo de 

1859 Issue Banknote. Parana, Argentina. 500 Pesos, P-S206, Issued 
Banknote, Choice XF to AU with toning and ink cancelled, scarce note.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $400-600

175 
175	 La Provincia De Buenos Ayres, 1844 Issue Banknote. Argentina, 

5 Pesos, P-S385b, Issued banknote, Ostriches at left and right, Choice 
VF and appears almost XF. Crisp paper, cut close to bottom left corner. 
Scarce note. PB&P.�������������������������������������������������������������������������Est. $250-400

176 
176	 Banco De La Provincia De Buenos Aires - Bono Del Tesoro, 1880 

Proof Banknotes.  Argentina, 1880, 1,000 Pesos, P-S464B Unlisted, 
Proof  face and back banknotes with interest coupons attached, printed 
on india paper.  Allegorical woman in middle flanked by army soldier 
and navy sailor with cannons on either side.  Back has founders of  bank.  
XF-AU Condition with archival folds from storage. The back has archival 
reinforcement tape to protect the fragile paper from splitting at folds. 
Dated in crayon on bottom, Aug 26th to Sept 9th, 1880.   Extremely rare 
note that is unpriced in pick and unlisted as proof.  ABNC.��������Est. $700-1000

177 
177	 Banco Provincial de Cordoba, 1889 Specimen Banknote. Cordoba. 

1889. 20 Pesos. P-S744. Specimen banknote, Black on orange and yellow, 
Vignette of  M.Fraguiero at left and allegorical woman with pitcher on 
right, back orange-red, Specimen overprint, POC’s, Uncirculated to CU 
condition.  ABNC.��������������������������������������������������������������������������Est. $500-750

http://auction.archivesinternational.com/HongKongBank-HSBC-Issued-Shares-1986_i27257241
http://auction.archivesinternational.com/Worldwide-Banknote-Quartet-1942-44-Issues_i27257242
http://auction.archivesinternational.com/Custom-Bonds-Gobierno-Nacional-Contrato-de-Mayo-de-1859-Issue-Banknote_i27257243
http://auction.archivesinternational.com/Custom-Bonds-Gobierno-Nacional-Contrato-de-Mayo-de-1859-Issue-Banknote_i27257243
http://auction.archivesinternational.com/La-Provincia-De-Buenos-Ayres-1844-Issue-Banknote_i27257244
http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Provincia-De-Buenos-Aires-Bono-Del-Tesoro-1880-Proof-Banknotes_i27257245
http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Provincia-De-Buenos-Aires-Bono-Del-Tesoro-1880-Proof-Banknotes_i27257245
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Provincial-de-Cordoba-1889-Specimen-Banknote_i27257246
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178 
178	 Banco Nacional. 1888 Specimen Issue. Argentina. P-S1093as. Uniface 

face specimen, unlisted in this form. Sarsfield and female allegory at left 
end. Perforated SPECIMEN. With pencil R notation on back. Extremely 
Fine to AU with the appearance of  better.������������������������������������Est. $400-600

179 
179	 Republica Argentina, 1895 Progressive Engraving Proofs Buenos 

Aires. 1895. 20 Centavos, P-229 Unlisted Partially engraved Proofs of  
uniface front and back.  Red “CANCELLED” overprint on face only. Cut 
down to banknote size. Uncirculated condition. Rare as proofs. BWC.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $300-400

Armenia

180 
180	 Armenia, 1919-1921 Issues, Quartet of Issued Notes Armenia, lot 

of  4 notes, includes 10 Rubles, 1919 (1920), P-14, Fine; 50 Rubles, 1919 
(1920), P-30, AU; 250 Rubles, 1919 (1920), P-32; and 10000 Rubles, 1921, 
P-S680.����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $75-120

181 
181	 Yerevan Branch of the Government Bank, 1919, Group of 15 

Local Issue Notes City of  Yerevan, Armenia, lot includes 25 Rubles, 
50 Rubles, 100 Rubles (2); 250 Rubles (5); 500 Rubles; 1000 Rubles; 5000 
Rubles (2); and 10000 Rubles (2). Generally Very Good to Fine. Several 
paper and color varieties.���������������������������������������������������������������Est. $200-300

182 
182	 Yerevan Branch of the Government Bank, 1919, Quintet of Local 

Issue Notes City of  Yerevan, Armenia, lot includes 5 Rubles, 10 Rubles 
(3 pieces, all diff  colors), and 100 Rubles. Generally Fine to Very Fine.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $100-140

Australia

183 
183	 Commonwealth of Australia ND (1933-38) Issue Banknote. 

Australia, 1 Pound, P-22a, Issued, King George V at right, black on 
green on m/c, Riddle | Sheehan signatures, back green, VF condition 
with large even borders and margin, sharp corners and bright  
colors. ��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $250-325

184 
184	 Commonwealth of Australia, ND (1949), Issued Note Australia, 

issued 5 Pounds, P-27c, R47, PMG graded Very Fine 25.��������������Est. $250-350

http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-1888-Specimen-Issue_i27257247
http://auction.archivesinternational.com/Republica-Argentina-1895-Progressive-Engraving-Proofs_i27257248
http://auction.archivesinternational.com/Armenia-1919-1921-Issues-Quartet-of-Issued-Notes_i27257249
http://auction.archivesinternational.com/Yerevan-Branch-of-the-Government-Bank-1919-Group-of-15-Local-Issue-Notes_i27257250
http://auction.archivesinternational.com/Yerevan-Branch-of-the-Government-Bank-1919-Group-of-15-Local-Issue-Notes_i27257250
http://auction.archivesinternational.com/Yerevan-Branch-of-the-Government-Bank-1919-Quintet-of-Local-Issue-Notes_i27257251
http://auction.archivesinternational.com/Yerevan-Branch-of-the-Government-Bank-1919-Quintet-of-Local-Issue-Notes_i27257251
http://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1933-38-Issue-Banknote_i27257252
http://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1949-Issued-Note_i27257253
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185 
185	 Bank of New South Wales Waterlow Specimen Traveler’s  Cheque. 

CA 1900. Australia, Purple border, light green underprint. “PAYABLE 
THROUGHOUT THE WORLD.” Choice to Gem Uncirculated.�Est. $90-130

186 
186	 Commercial Banking Co. of Sydney (Australia).  18xx (ca.1860-80’s). 

Sydney, Australia. Specimen Check  of  “The Cashier of  the Commercial 
Banking Company of  Sydney”. Nissen & Parker, Printer. Scarce 
Australian sample check. �����������������������������������������������������������������Est. $75-110

187 
187	 Commonwealth of Australia, ND (1953-60) Replacement / Star 

Note. Australia, 1953, £1 Star Note, P-30*, R33S, RB10,  Coombs | 
Wilson, S/N HA/93 33368*, PMG graded Choice Fine 15, scarce note. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $350-500

Austria

188 
188	 K.K. Hauptmunzamt Munzscheine. 1860 Issue, K.K. Staats 

Central or Reichs Central Cassa Issues and another. Austria. 1 
Gulden, 1858 P-A84. Fine, paper Loss at bottom left, hand stamp on 
back; 10 Kreuzer. 1860. P-A93; 1 Gulden 1866. A150;  1882. A153; Mostly 
Very Good to Fine. 4 pieces. ���������������������������������������������������������Est. $130-180

Austria - Notgeld

189 
189	 Selection of colorful and nice Notgeld issues. Heller 

denominated. Austria, Notgeld selection. Many city issues including: 
Frankenmarkt, Freinberg, Campern, Gmunden, Grunau, Grunbach, 
Grunburg, Gunskirchen, Gutenbrunn, Haibach, Helpfau-Uttendorf, 
Imbach, Kematen, Kirchberg, Kirchdorf, Kirchheim, Kleinmunchen, 
Krampelstein, Kronstorf, Lambrechten, Langenlois, Lasberg, Lebing, 
Lengau, Liebenau, Linz, Lohnsburg, Luftenberg, Manglburg and others. 
Many printed on fragile pulp paper. Mostly VF-EF or better. Just over 125 
pieces.�����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $70-110

Austria-Hungary

190 
190	 Austrian-Hungarian Empire, 1848-49 Necessity Currency.  Austria-

Hungary Empire. Vienna, Budapest, Often, Budan. Mostly Fine, some 
with spots. 5 pieces.��������������������������������������������������������������������������Est. $90-140

Azerbaijan

191 
191	 Azerbaijan, 1918-1922 Issues, Group of 20 Notes Azerbaijan,  Lot of  

20 notes from Azerbaijan as an autonomous republic as well as under the 
Russia as a Soviet Socialist Republic. Includes from the 1919 First Issue 
25 Rubles, P-1 (2 pcs); 50 Rubles, P-2; 100 Rubles, P-5; 500 Rubles, P-7 (3 
pcs). Also included are Russia 1000 Rubles, 1920, P-S712; 3-10-25 Rubles, 
1918, P-S722, S723, S724; 10000 Rubles, 1921, P-S714; 100000 Rubles, 
P-S717 (2 pcs); and finally from the Baku City Management 5 Kopeks, 
P-S726 (2 pcs); 50 Kopeks, P-S728; as well as 10 Rubles, S-731 (2 pcs), and 
25 Rubles, S-732.�����������������������������������������������������������������������������Est. $160-250
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192 
192	 Various Issuers, 1918-1922, Lot of 23 Issued Notes Azerbaijan, lot 

includes 25 Rubles, 1919, P-1 (2 pcs); 50 Rubles, 1919, P-2; 100 Rubles, P-5; 
and 250 Rubles, P-6. Also from the Azeri Soviet Socialist Republic (part 
of  the USSR) 1000 Rubles, P-S712; 100000 Rubles, P-S717 (2 pcs); 250000 
Rubles, P-S718 (2 pcs); and 1 Million Rubles, P-S719; Postage Stamp Style 
money 5-15-50 Kopeks, P-S726, P-S727, P-S728a and P-S728b; Baku City 
Management 1-3-5-10-25 Rubles, P-S721 to P-S725; and Soviet Baku City 
Administration, 1918, 10-25-50 Rubles, P-S731 to P-S733. Generally VG 
to Fine, some better. Please inspect, sold as is.������������������������������Est. $300-450

Bahamas

193 
193	 Bahamas Government & Monetary Authority, 1953-68, Quartet 

of Issued Notes Bahamas lot of  4 notes, includes 1 Pound, ND (1953), 
P-15d, Fine; 50 Cents, 1965, P-17a, About Uncirculated; 1 Dollar, 1965, 
P-18b, Fine; and 50 Cents, 1968, P-26a, Fine.���������������������������������Est. $230-300

194 
194	 Bahamas Government, L.1919 (1930) Issue Banknote. Bahamas, 

4/- Shillings, P-5, Issued banknote, green on pink and m/c, King George 
V at right, palm trees with harbor scene and ship at left, back green, 
Choice VG to Fine with a small 2mm to 3mm piece of  the top right 
corner tip missing, small edge tears on the top margin, still a very scarce 
note in any condition.  W&S.��������������������������������������������������������Est. $250-350

Bahamas, Cuba, Venezuela

195 
195	 Central Bank of the Bahamas, Banco Nacional de Cuba, Banco 

Central de Venezuela. 1988-1992. Quartet of notes. Venezuela, 
Includes Cuba, specimen 3 Pesos, 1988, P-107bs, featuring Che Guevara 
on obverse, UNC, and matching issued note, also UNC; Venezuela, 
specimen 1000 Bolivares, 1991, P-73s1, UNC; and finally Bahamas, issued 
1 Dollar, 1992, P-50, commemorative issue, Choice to Gem uncirculated 
condition.���������������������������������������������������������������������������������������Est. $110-160

Bahrain

196 
196	 Bahrain Currency Board, L. 1964, Set of 7 Specimen Notes Bahrain, 

Collectors Series specimen set, P-CS1, includes 100 Fils, 1/4, 1/2, 1 5, 
10, and 20 Dinars. All with red SPECIMEN overprint and Maltese cross 
serial # prefix. From the Franklin Mint’s Banknotes of  the World set. All 
uncirculated with some staining. 7 pieces.������������������������������������Est. $400-800

Barbados

197 
197	 Government of Barbados, 1943 Issue Banknote. Barbados, $1, 

Issued, green on brown on m/c, King George VI at right������������Est. $100-140
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Belarus

198 
198	 Gomel Zemstvo, 1918, Issued Local Note Belarus, issued 5 

Rubles, local issue of  Gomel (Belarus today), uncommon type, choice  
Fine.������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $110-170

Belarus, Bulgaria, Estonia, Latvia, 
Russia, Ukraine

199 
199	 Various Issuers, 1991-1997, Group of 20 Notes from the Russia 

& Neighbors Lot includes a number of  circulated modern notes from 
Russia, Ukraine, Belarus, and a couple of  others. Also included is a “1” 
ANA Collector Currency Series 1988. Highlight is 10 Rubles from South 
Russia, 1919, About Uncirculated condition. Please inspect.����������� Est. $40-60

Belgian Congo

200 
200	 Banque du Congo Belge, 1944 “Cinquieme Emission-1944” 

Issue. Belgian Congo, 1944, 20 Francs, P-15D, issued VF to Choice VF, 
Attractive note.������������������������������������������������������������������������������Est. $150-250

Belgium

201 
201	 Banque Nationale de Belgique, 1943, Issued Note Belgium, issued 

500 Francs, P-109, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Rarely seen 
this nice.�����������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

BELIZE

202 
202	 Government of Belize 1974-76 Issue Color Trial Banknote. Belize,  

ND (1974-76), $1, P-33cts, Color Trial Specimen, Blue on m/c instead 
of  issued green on m/c,  Red specimen overprint and POC’s. S/N 046, 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, Only one graded by 
PMG and extremely high grade that will be impossible to improve upon. 
A trophy for any Belize collector. �������������������������������������������������Est. $600-900

Bermuda

203 
203	 Bermuda Government & Monetary Authority, 1957-88, Quartet 

of Issued Notes Bermuda, lot of  4 notes, includes 1957 dated notes 5 
Shillings, Choice VF and 10 Shillings, XF to AU, P-18b and P-19b. Also 
includes 1 Dollar, 1984, P-28 and 2 Dollars, 1988, P-34, both Uncirculated 
except for a faint pencil annotation in the top right corner.����������Est. $200-300

http://auction.archivesinternational.com/Gomel-Zemstvo-1918-Issued-Local-Note_i27257267
http://auction.archivesinternational.com/Various-Issuers-1991-1997-Group-of-20-Notes-from-the-Russia-Neighbors_i27257268
http://auction.archivesinternational.com/Various-Issuers-1991-1997-Group-of-20-Notes-from-the-Russia-Neighbors_i27257268
http://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Congo-Belge-1944-Cinquieme-Emission-1944-Issue_i27257269
http://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Congo-Belge-1944-Cinquieme-Emission-1944-Issue_i27257269
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-de-Belgique-1943-Issued-Note_i27257270
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Belize-1974-76-Issue-Color-Trial-Banknote_i27257271
http://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Government-Monetary-Authority-1957-88-Quartet-of-Issued-Notes_i27257272
http://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Government-Monetary-Authority-1957-88-Quartet-of-Issued-Notes_i27257272
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 42

36 June 16,2017	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

204 
204	 Bermuda Government, 1966 Issue Banknote. Hamilton, Bermuda, 

1st October , 1966. 1 Pound, P-20d, Issued banknote, Queen Elizabeth 
II on right, S/N Q/2 878491. PMG graded Extremely Fine 40 NET but 
appears AU but there a 12 small pin holes in the body of  the note. BWC
����������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $90-150

205 
205	 Bermuda Monetary Authority, 2009, Set of 6 Matching Low Serial 

# Banknotes Bermuda, lot includes 100 Dollars, P-62a, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ; 50 Dollars, P-61a, PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ; 20 Dollars, P-60a, PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ; 10 Dollars, P-59a, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ; 5 
Dollars, P-58a, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ; and 5 Dollars, 
P-57a, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. All with matching low 
serial number 000479, TDLR.������������������������������������������������������Est. $750-1200

Bolivia

206 
206	 Banco Comercio, 1900 Issued Banknote. Bolivia, January 1st, 1900, 5 

Bolivianos, P-S132, Issued, Black on light green, Allegorical woman with 
child and cornucopia at left, portrait at right, back green with arms at 
center, S/N A 005059, Choice VG to Fine with small edge faults, small 
nicks in middle top and bottom margins where there is a strong fold, 
Attractive and rare. BW&C.����������������������������������������������������������Est. $200-300

207 
207	 Republic of Bolivia & Banco Mercantil, ca. 1906-1928, Pair of 

Proofs Bolivia, lot includes from Oruro, ND (ca. 1906), Proof  vignette 
of  Plaza used on back of  20 Bolivianos, P-S175, Printed in black on india 
paper, 4.25 by 3.25 inches, Choice to Gem Uncirculated, Extremely 
rare production proof  with only 2 found in archives. Also included 
Republic of  Bolivia 7% External Secured Bond of  1928 Proof  bond top  
printed in black on india paper with allegorical figures flanking Arms 
of  Bolivia, 8 by 5 inches. Imprint on bottom “T-68341 Lay down C885 
& C804 American Bank Note Company”. XF to AU condition. Both  
ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $130-200

208 
208	 Banco Nacional de Bolivia, 1892, Issued Note Bolivia, issued 5 

Bolivanos, P-S212a, PMG graded Very Fine 20.����������������������������Est. $250-350

Botswana, Kenya, Malawi

209 
209	 Bank of Botswana, Reserve Bank of Malawi, Central Bank of 

Kenya. 1992. Quartet of Specimens. African nations. Group of  
(4) specimen notes, includes Botswana 5 Pula, 1992, P-11s; Malawi, 10 
Kwacha, 1992, P-25bs; and Kenya, 20 Shilingi, 1992, P-25es, two pieces, 
S/N 000000 specimen number 17 and 37. All Choice to Gem uncirculated 
condition.���������������������������������������������������������������������������������������Est. $120-160
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Brazil

210 
210	 Case da Moeda, ND (1942), Progressive Proof Brazil, 5 Cruzeiros on 

5 Mil Reis, P-125pp, PMG graded Choice Uncirculated 63, ABNC.���� Est. 
$150-200

211 
211	 Republica Dos Estados Unidos Do Brasil - No Thesouro Nacional 

Specimen Color Trial Proof. Brazil, ND (1944), 2 Cruzeiros, w/o 
Estampa (1A), P-133, Unlisted Color Trial Proof  printed in orange 
without underprint instead of  issued blue on m/c, Portrait of  Duque 
De Caxias at center, Printed on india paper with large margins with plate 
# “85642” on top, AU condition with one light fold near lower left corner 
keeping this note from Choice Uncirculated,  Rare note in any condition 
and first time seen as color trial by cataloger. ABNC.�������������������Est. $300-600

212 
212	 Royal Diamond Administration, 1773 Issue Banknote. Brazil, 

Various Denominations, Payable in gold, P-A101, Issued, S/N 807, arms 
at top, XF to AU condition with 2 light folds and 3 small pin holes keeping 
this note from Choice AU condition. Rare note in any condition�Est. $600-900

British Guiana

213 
213	 British Guiana Bank, ND ca.1850-60’s Uncut Sheet of 3 Proof 

Exchanges  Demerara, British Guiana. 18--. (1857 written on lower left 
margin). Demerara, British Guiana.  Uncut sheet of  3 proof  1st, 2nd 
and 3rd Bills of  Exchange printed in black. Black specimen overprints. 
Correspondent bank in London, England. Printed on thick india type 
of  paper. All have counterfoil with bank name on left in ornate letters. 
Condition varies between Fine to VF condition with minor toning, 
wrinkling, soiling, water staining and light glue stains. Printed by 
Perkins, Bacon & Co., London. PBC. Rare location for early fiscal paper. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

British Guiana, Trinidad & Tobago, East 
Caribbean States

214 
214	 Various Issuers, 1939-1980s, Trio of Issued Notes Includes British 

Guiana, 1 Dollar, 1942, P-12c, About Very Fine; Trinidad & Tobago, 
1 Dollar, 1939, P-5b; and East Caribbean States, 1 Dollar, ND (1980s), 
P-21a, Choice Very Fine.����������������������������������������������������������������Est. $100-160

British Honduras

215 
215	 Government of British Honduras, 1961 Issue Banknote. British 

Honduras, $1, P-28b, Issued banknote, Green on m/c, Queen Elizabeth 
on right, back green and m/c, Choice to Gem Uncirculated. Attractive 
note.�����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $300-500
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British West Africa

216 
216	 West African Currency Board, 1942 Issued Banknote. British West 

Africa, 20 Shillings, P-8b, Issued Banknote, Black on red border and light 
red and blue underprint, Palm tree at center, Choice VF to XF condition 
with large even margins, bright colors and sharp corners, W&S. ������ Est. 
$200-300

Bulgaria

217 
217	 National Bank of Bulgaria, 1938, Issued Note Bulgaria, issued 500 

Leva, P-55a, PMG graded Choice Uncirculated 64.�����������������������Est. $140-230

Bulgaria, Croatia, Hungary

218 
218	 Various Issuers, 1940s-50s, Lot of 27 Notes Lot includes from 

Bulgaria set of  3, 5, 10 ,25, 100, and 200 Leva, all from the 1951 issue, 
AU-UNC; from Serbo-Croatia 500 Serbian Dinars, 1941, 2 pcs both XF-
AU; 1000 Kuna, 1941, VF-XF; and 1000 Kuna, 1943, AU-UNC; and from 
Hungary a group of  13 inflation notes dated 1945-46. Please inspect.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $150-230

Canada

219 
219	 Bank of Upper Canada, 1830-1840, Proof Obsolete Banknote 

Toronto, Canada, Wrong date on holder, should be ca.1830’s to 1843 
at the latest. P-Unlisted, 7701402P, uniface proof  note, 1 Dollar / 5 
Shillings, 1849-1856,  graded by PMG Choice Uncirculated 64 EPQ. The 
Silver City Collection was discovered in 2010 in the basement of  an old 
bank building. The 200+ notes were all proofs by RWH & predecessor 
companies dating between 1810 and 1843 with none later, this note was 
one of  4 or 5 Canadian pieces found in the Silver City find. Evidently it 
was a forgotten archives of  RW&H, Boston that was overlooked. These 
200+ notes were the only survivors out of  close to 5000 notes or more 
that were found since the balance were dumped by workers at the bank. 
Please see our previous Silver City - Round Mountain auction to view 
the amazing and mostly unknown Obsolete notes that were part of  this 
find. (ex-Silver City Collection). ��������������������������������������������������Est. $800-1200

220 
220	 Banque Nationale, 1922, Specimen Canada, specimen 10 Dollars, 

P-S872s, PMG graded Choice Extremely Fine 45. BABNC.����������Est. $300-450

221 
221	 Canadian Bank of Commerce, 1917-1918 Proof Face Banknote. 

Toronto, Canada, 2nd January, 1917, $20, 75160208P, Proof  banknote, 
Black on light lime green, m/c/ arms in middle,  Choice to Gem 
Uncirculated. ABNC, Toronto.������������������������������������������������������Est. $350-500
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222 
222	 Dominion Bank, 1935, Pair of Issued Notes Canada, lot includes 5 

Dollars, P-S1033, Fine; and 10 Dollars, P-S1034, Fine. BABNC.���Est. $140-200

223 
223	 Dominion Bank, 1938, Pair of Issued Notes Canada, lot includes 5 

Dollars, P-S1035, Fine; and 10 Dollars, P-S1036, Fine. CBNC.������Est. $140-200

224 
224	 Dominion of Canada, 1914 Issue Banknote. Ottawa, Canada. $2, 

P-30a, DC-22a-I, Issued banknote, Duke and Duchess of  Connaught on 
left and right, S/N 420931-E, pp A, Various | Boville, - With Hyphen, 
Curved “Will Pay….”, PMG graded Very Fine 30. Scarce and very 
attractive note. ABNC, Ottawa.���������������������������������������������������Est. $700-1000

225 
225	 Dominion of Canada, 1917, DC-23c, $1 Banknote. Canada, $1, 

Issued. PMG graded Choice Very Fine 35. ABNC, Ottawa.����������Est. $270-350

226 
226	 Dominion of Canada, 1917, Trio of Issued Notes Canada, lot of  3 

notes, all are 1 Dollar, 1917, P-32, Includes 2 examples of  P-32a, Fine to 
VF  and a single example of  P-32c in VF to Choice VF.����������������Est. $300-400

227 
227	 Dominion of Canada, 1923 Issue. Ottawa, Canada, $2, P-34j, Issued, 

Campbell | Seller signatures, S/N U-117205, portrait of  Edward, Prince 
of  Wales at center, Fine to Choice Fine with one small hole in center 
from strong fold, Canadian BNC.��������������������������������������������������Est. $180-250

228 
228	 Dominion of Canada, 1923, Lot of 5 Issued Banknotes Canada, lot of  

5, all 1 Dollar, 1923, P-33, mix of  seal colors and signature combinations, 
generally Fine to Very Fine, with one VG. CBNC. Please inspect.����� Est. 
$180-280

229 
229	 Dominion of Canada, 1923, Pair of Issued Notes Canada, pair of  

issued notes, 1 Dollar, 1923, DC-25d (Group 1, Green Seal) and DC-25e 
(Group 1, Bronze Seal). The former graded PMG Choice Very Fine 35 
EPQ and the latter Very Fine 25. CBNC.���������������������������������������Est. $450-600

http://auction.archivesinternational.com/Dominion-Bank-1935-Pair-of-Issued-Notes_i27257291
http://auction.archivesinternational.com/Dominion-Bank-1938-Pair-of-Issued-Notes_i27257292
http://auction.archivesinternational.com/Dominion-of-Canada-1914-Issue-Banknote_i27257293
http://auction.archivesinternational.com/Dominion-of-Canada-1917-DC-23c-1-Banknote_i27257294
http://auction.archivesinternational.com/Dominion-of-Canada-1917-Trio-of-Issued-Notes_i27257295
http://auction.archivesinternational.com/Dominion-of-Canada-1923-Issue_i27257296
http://auction.archivesinternational.com/Dominion-of-Canada-1923-Lot-of-5-Issued-Banknotes_i27257297
http://auction.archivesinternational.com/Dominion-of-Canada-1923-Pair-of-Issued-Notes_i27257298
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230 
230	 Molsons Bank ABNC Production Department Portrait Engraving 

Study Between ABNC & Waterlow & Sons. Canada, ND ca. 1900-
1920, Lot of  4 blown up photographs of  portraits of  either Molson or 
Macpherson engraved by either ABNC or Waterlow & Sons. Evidently 
ABN was evaluating how Waterlow copied their engraving designs. Also 
included is a small piece of  paper that states “Enlarged reproductions 
of  Canadian Portraits”, Molsons’ photographs are from 1908 ABNC 
Engraved note and 1912 Waterlow engraved note. The Macpherson 
portrait is from the 1908 ABNC engraved note and an unidentified 
Waterlow engraving. The ABNC engraved notes appear more fully 
engraved and appealing then the Waterlow notes (Sorry Waterlow 
collectors). ABNC��������������������������������������������������������������������������Est. $325-500

231 
231	 Molson’s Bank, 1922 Face and Back Proofs. Montreal, Canada. 

$5 July 3, 1922 Ch. # 490-40-02S, Both the face and back have the 
word “Specimen” written on them in red ink. PMG graded Choice 
Uncirculated  63 NET. The reverse of  both specimens have minor traces 
of  adhesive.������������������������������������������������������������������������������������Est. $500-750

232 
232	 Royal Bank of Canada, 1935, Pair of Issued Notes Canada, lot 

includes 5 Dollars, P-S1391, Fine; and 10 Dollars, P-S1392, Fine. CBNC.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

233 
233	 Bank of Canada, 1935 Issue Banknote. Ottawa, Canada. $10, P-44, 

BC-7, Issued banknote, Princess Mary at left, English printing, S/N 
A526922, pp A, J.A.C. Osborne | Towers, PMG graded Very Fine 30. 
Scarce and very attractive note. ����������������������������������������������������Est. $600-800

234 
234	 Bank of Canada, 1937 High Grade Banknote. Ottawa, Canada. $1, 

BC-21d, Issued banknote, Black on orange underprint, King George VI 
in middle, back orange, Coyne | Towers signatures, S/N H/N 1355300, 
PCGS graded Gem New 66 PPQ. Very attractive and scarce in high 
grade. BABNC.�������������������������������������������������������������������������������Est. $150-250

235 
235	 Bank of Canada, 1937, $1 Sequential Group of 10 notes, all 

Uncirculated. Canada, $1, P-58d, Lot of  10 notes, S/N W/A 3403261 
to 3403270, Gordon | Towers signatures, All in Uncirculated condition, 
Canadian BNC. Pack fresh and crisp.���������������������������������������������Est. $600-900

http://auction.archivesinternational.com/Molsons-Bank-ABNC-Production-Department-Portrait-Engraving-Study-Between-ABNC-Waterlow-Sons_i27257299
http://auction.archivesinternational.com/Molsons-Bank-ABNC-Production-Department-Portrait-Engraving-Study-Between-ABNC-Waterlow-Sons_i27257299
http://auction.archivesinternational.com/Molson-s-Bank-1922-Face-and-Back-Proofs_i27257300
http://auction.archivesinternational.com/Royal-Bank-of-Canada-1935-Pair-of-Issued-Notes_i27257301
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1935-Issue-Banknote_i27257302
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-High-Grade-Banknote_i27257303
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-1-Sequential-Group-of-10-notes-all-Uncirculated_i27257304
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-1-Sequential-Group-of-10-notes-all-Uncirculated_i27257304
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236 
236	 Bank of Canada, 1937, $1 Sequential Group of 10 notes, all 

Uncirculated. Canada, $1, P-58d, Lot of  10 notes, S/N W/A 3403271 
to 3403278; W/A 3403282 and W/A 3403293, Gordon | Towers 
signatures, All in Uncirculated condition, Canadian BNC. Pack fresh and  
crisp.�����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $600-900

237 
237	 Bank of Canada, 1937 Issue Banknote Group of 6 Consecutive 

High Grade Notes. Ottawa, Canada. Lot of  6 consecutive banknotes, 
$5, BC-23b, Issued banknotes, Black on blue and light blue underprint, 
King George VI in middle, back blue, Gordon | Towers signatures, 
S/N D/C 3691054 to 3691059, Choice to Gem Uncirculated with 
strong embossing and pack fresh appearance. Very attractive.  
BABNC.��������������������������������������������������������������������������������������Est. $1750-2500

238 
238	 Bank of Canada, 1937 Issue Banknote Pair of 2 Consecutive 

High Grade Notes. Ottawa, Canada. Lot of  2 consecutive banknotes, 
$10, BC-24c, Issued banknotes, Black on purple underprint, King 
George VI in middle, back dark brownish-purple, Coyne | Towers 
signatures, S/N B/T 6745435 to 6745436, Choice to Gem Uncirculated 
with strong embossing and pack fresh appearance. Very attractive.  
BABNC.����������������������������������������������������������������������������������������Est. $600-1000

239 
239	 Bank of Canada, 1937 High Grade Banknote. Ottawa, Canada. $50, 

BC-26b, Issued banknote, Black on orange underprint, King George VI 
in middle, back orange, Gordon | Towers signatures, S/N B/H 0012389, 
PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Very attractive and scarce in 
high grade. BABNC.������������������������������������������������������������������Est. $1250-1750

240 
240	 Bank of Canada, 1937 Issue Banknote. Ottawa, Canada. $50, P-63b, 

BC-26b, Issued banknote, King George VI at center,  S/N B/H 2339761, 
Gordon | Towers, PMG graded Very Fine 30. Attractive note. ���Est. $250-350

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-1-Sequential-Group-of-10-notes-all-Uncirculated_i27257305
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-1-Sequential-Group-of-10-notes-all-Uncirculated_i27257305
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-Issue-Banknote-Group-of-6-Consecutive-High-Grade-Notes_i27257306
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-Issue-Banknote-Group-of-6-Consecutive-High-Grade-Notes_i27257306
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-Issue-Banknote-Pair-of-2-Consecutive-High-Grade-Notes_i27257307
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-Issue-Banknote-Pair-of-2-Consecutive-High-Grade-Notes_i27257307
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-High-Grade-Banknote_i27257308
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-Issue-Banknote_i27257309
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241 
241	 Bank of Canada, 1937 Issue Banknote. Ottawa, Canada. $100, 

P-64b, BC-27b, Issued banknote, Sir John A. MacDonald at center,  
S/N B/J 1934435, Gordon | Towers, PMG graded Choice Extremely 
Fine 45 EPQ, one light vertical middle fold and slight handling on 
the right margin keeps this lovely note from AU condition. Attractive  
note. ����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $600-900

242 
242	 Bank of Canada, 1973, Gem Uncirculated Test Note Canada, 1 

Dollar, BC-46aT-i, test note, graded by PMG as Gem Uncirculated 66 
EPQ. Ex-Thomas M. Flynn Collection. Very scarce.���������������������Est. $300-500

243 
243	 Bank of Canada, 1975, Gem Uncirculated Replacement Note 

Canada, 50 Dollars, BC-51bA, replacement note, graded by PMG as 
Gem Uncirculated 66 EPQ. Ex-Thomas M. Flynn Collection.������Est. $260-350

244 
244	 Bank of Canada, 1988, $1000, BC-61a, issued, Queen Elizabeth 

on right, Thiessen | Crow signatures, S/N EKA0149822, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Popular, attractive and high grade  
example����������������������������������������������������������������������������������������Est. $1600-459

Cape Verde

245 
245	 Banco Nacional Ultramarino Cabo Verde. 1958, 1972 Issues. Cape 

Verde. 20, 100 Escudos. P-49s, 52s. Serpa Pinto at right on both. Red 
ESPECIME overprint and POCs on both. Both have Handstamped 
control numbers in the top right margin, #243, #103 respectively. 
First PMG Gem Uncirculated 66 EPQ, second is PMG Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ. 2 pieces.������������������������������������������������������Est. $350-500

Cayman Islands

246 
246	 Cayman Islands Currency Board, 1971 (ND 1972), Issued Banknote 

Cayman Islands, 1 Dollar, P-1a, PMG graded Choice Uncirculated 64, 
TDLR.����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $90-150

Chile

247 
247	 Banco Central de Chile, 1928-30, Issued Note Chile, issued 50 Pesos 

= 5 Condores, P-84b, PMG graded Extremely Fine 40 EPQ.��������Est. $150-200

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-Issue-Banknote_i27257310
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1973-Gem-Uncirculated-Test-Note_i27257311
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1975-Gem-Uncirculated-Replacement-Note_i27257312
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1988-1000-BC-61a-issued-Queen-Elizabeth-on-right-Thiessen-Crow-signatures_i27257313
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1988-1000-BC-61a-issued-Queen-Elizabeth-on-right-Thiessen-Crow-signatures_i27257313
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-Cabo-Verde-1958-1972-Issues_i27257314
http://auction.archivesinternational.com/Cayman-Islands-Currency-Board-1971-ND-1972-Issued-Banknote_i27257315
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Chile-1928-30-Issued-Note_i27257316
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248 
248	 Republica de Chile, 1922, Issued Note Chile, issued 10 Pesos, P-62, 

PMG graded About Uncirculated 50. Imp. Fiscal. Chile.��������������Est. $150-230

Colombia

249 
249	 Banco Nacional & Republica de Colombia Correos Nacionales, 

1885-1895, Trio of Issued Notes Colombia, lot includes from Banco 
Nacional de Colombia a 10 Centavos = 1 Real, 1885, P-181, unlisted 
Series N, UNC, ABNC; also included from the Correos Nacionales issue 
(Postal Money Orders?), 20 and 30 Centavos, handwritten dates 1890 and 
1895, respectively. VF and unusual.������������������������������������������������Est. $100-200

250 
250	 Banco Nacional De La Republica De Colombia, 1899 Banknote. 

Bogota, Colombia. October 29, 1899. 5 Pesos, Similar to P-253 to P-256 
but unlisted purple color in SCWPM, Series F, Issued, VG to Fine 
condition. ��������������������������������������������������������������������������������������Est. $120-200

251 
251	 Banco Nacional De La Republica De Colombia, 1899-1900 

Banknote Quartet. Colombia, Lot of  4 notes, Includes 1899, 5 
Pesos (3), P-253 to 256 (varieties need to be checked), and 20 Pesos, 
P-276, Unlisted Series H, All are in VG to Fine condition with edge  
faults. ���������������������������������������������������������������������������������������������Est. $160-250

252 
252	 Republica de Colombia, 1904 Issue Banknote. Bogota, Colombia. 

50 Pesos, P-314, issued banknote, Portrait of  Santander at left, arms at 
center with cherubs and coffee pickers at right, black on light green and 
m/c underprint, back red brown, VG to Choice VG with toning, 2 or 3 
small worm holes, some very small thins, soiling and very small edge 
faults, scarce note in any condition. W&S. �����������������������������������Est. $250-400

253 
253	 Republica de Colombia, 1904 Issue Banknote. Bogota, Colombia. 

100 Pesos, P-315, issued banknote, Standing Simon Bolivar at top left, 
arms at center, black on light red and m/c underprint,  back chestnut 
brown, Choice VG to Fine with toning, soiling and a small 1 mm tear top 
middle margin, scarce note in any condition. W&S. Very attractive and 
scarce.���������������������������������������������������������������������������������������������Est. $300-400

254 
254	 Banco de Barranquilla, 1900 Issue Banknote Pair Colombia, Lot of  

2 notes, Includes 20 centavos, P-S242, Fine to Choice Fine; and 2 Pesos, 
P-S251b, Series W, Issued, Fine condition. ������������������������������������Est. $150-250

http://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Chile-1922-Issued-Note_i27257317
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Republica-de-Colombia-Correos-Nacionales-1885-1895-Trio-of-Issued-Notes_i27257318
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Republica-de-Colombia-Correos-Nacionales-1885-1895-Trio-of-Issued-Notes_i27257318
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-La-Republica-De-Colombia-1899-Banknote_i27257319
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-La-Republica-De-Colombia-1899-1900-Banknote-Quartet_i27257320
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-La-Republica-De-Colombia-1899-1900-Banknote-Quartet_i27257320
http://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1904-Issue-Banknote_i27257321
http://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1904-Issue-Banknote_i27257322
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Barranquilla-1900-Issue-Banknote-Pair_i27257323
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255 
255	 Banco de Barranquilla, 1900 Issue Banknote. Barranquilla, 

Colombia, 50 Centavos, P-S244, Issued, Brown on light red underprint, 
back black on pink, Fine to Choice Fine condition, Rare note that is 
seldom seen at auction. ABNC.�����������������������������������������������������Est. $200-300

256 
256	 Banco De Colombia, 1924 Specimen “Seccion Hipotecaria” 

Circulating Bond. Bogota, Colombia, 1924, 100 Pesos Oro, Series N, 
10% Bond, Unlisted but Similar to P-S397 with portrait of  “Landing of  
Columbus” on top but different denomination, Specimen banknote/
circulating bond, Black title, vignette and text with Dark brown border 
and red eagle on bottom,  Unlisted denomination and color in Pick.  
Red specimen overprint, POC’s and “00000” serial numbers. Coupons 
attached.  Impressive vignette of  “Landing of  Columbus” measuring 4 
5/8ths by 2 1/8th inches. AU condition with horizontal fold in middle as 
made. Rare note. ABNC.���������������������������������������������������������������Est. $550-800

257 
257	 Banco de Estado. 1900 Issue. Colombia. 10 Centavos. P-S501 for type. 

Unlisted in this form. Face printing of  overprint text and portrait is off  
center. Without serial #. Back is printed correctly. Unusual. Choice Very 
Fine.������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

Colombia - 
An extremely rare if not unique Colombia 

approval specimen trio. 

258 
258	 Medellin, Senores Fernando Restrepo & Hijos, ND (1893) Approval 

Specimen From BW&C. Medellin, Colombia. 5 Pesos, P- Unlisted 
denomination, (Similar to P-S900A), DP14920sp, (Listed as ND (1900) 
but archival notation notes “Approved 10 Oct (18)93”, Black text and 
border on peach colored undertint, POC’s, back orange, PMG graded 
Choice Uncirculated 63 with 4 small staple holes on the left margin with 
light rust, Rare and possibly unique note. BW&C. First time seen by 
cataloger.������������������������������������������������������������������������������������Est. $3500-5000

Colombia

259 
259	 Medellin, Senores Fernando Restrepo & Hijos, ND (1893) 

Approval Specimen From BW&C. Medellin, Colombia. 10 Pesos, P- 
Unlisted denomination,  (Similar to P-S900A), DP14921sp, (Listed as ND 
(1900) but archival notation notes “Submitted 3rd Oct (18)93”, Black text 
and border on blue colored undertint, POC’s, back blue, PMG graded 
Choice Uncirculated 63 with 4 small staple holes on the left margin with 
light rust, Rare and possibly unique note. BW&C. First time seen by 
cataloger.������������������������������������������������������������������������������������Est. $3500-5000

http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Barranquilla-1900-Issue-Banknote_i27257324
http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Colombia-1924-Specimen-Seccion-Hipotecaria-Circulating-Bond_i27257325
http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Colombia-1924-Specimen-Seccion-Hipotecaria-Circulating-Bond_i27257325
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Estado-1900-Issue_i27257326
http://auction.archivesinternational.com/Medellin-Senores-Fernando-Restrepo-Hijos-ND-1893-Approval-Specimen-From-BW-C_i27257327
http://auction.archivesinternational.com/Medellin-Senores-Fernando-Restrepo-Hijos-ND-1893-Approval-Specimen-From-BW-C_i27257327
http://auction.archivesinternational.com/Medellin-Senores-Fernando-Restrepo-Hijos-ND-1893-Approval-Specimen-From-BW-C_i27257328
http://auction.archivesinternational.com/Medellin-Senores-Fernando-Restrepo-Hijos-ND-1893-Approval-Specimen-From-BW-C_i27257328
http://www.archivesinternational.com/
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260 
260	 Medellin, Senores Fernando Restrepo & Hijos, ND (1893) 

Approval Specimen From BW&C. Medellin, Colombia. 50 Pesos, 
P- Unlisted (Similar to P-S900A), DP14923sp, (Listed as ND (1900) but 
archival notation notes “Approved 10 Oct (18)93”, Black text and border 
on light green colored undertint, POC’s, back green, PMG graded 
Choice Uncirculated 63 with 4 small staple holes on the left margin with 
light rust, Rare and possibly unique note. BW&C. First time seen by 
cataloger.������������������������������������������������������������������������������������Est. $3500-5000

Congo Democratic Republic

261 
261	 Banque Nationale Du Congo, ND (1963) Issue Color Trial 

Specimen. Congo Democratic Republic, 100 Francs, P-1cts Specimen 
Color Trial banknote, Blue and m/c, Specimen overprints and S/N AA 
000000, PMG graded Superb Gem Uncirculated 68 EPQ, This is the 
highest graded example in the PMG census and it is virtually perfect and 
no doubt will be impossible to improve upon.  ����������������������������Est. $375-500

Costa Rica

262 
262	 Banco Central de Costa Rica. 1988-90 Production Proof Rarity. San 

Jose, Costa Rica. 100 Colones, P-254 Unlisted progress proof, Black on 
large format white paper, Plate # 113709 on top, Hand written “TA-J-559 
Chardonnay Black” written on back, Intaglio printed, Only 3 examples 
were found in the ABN archives in 2005. ABNC.��������������������������Est. $450-600

263 
263	 Banco Central de Costa Rica. 1987 Issue. Costa Rica. 100 Colones. 

SCWPM 254 NL. Full color process proof  of  both sides on one sheet. 
With registration mark on larger page. ABNC. As made without 
signatures, date, serial numbers, old tape at top probably for mounting 
in presentation folder.��������������������������������������������������������������������Est. $200-300

264 
264	 Banco Nacional De Costa Rica Proof Church Possibly Used on 

Banknotes. Costa Rica, ND (ca.1890-1920), Proof  Vignette of  Iglesia 
Paraquial De Heredia printed in brown on india paper, 5 by 5 inches, CU 
condition, Rare vignette possibly used or proposed on this bank. ABNC.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $120-180

http://auction.archivesinternational.com/Medellin-Senores-Fernando-Restrepo-Hijos-ND-1893-Approval-Specimen-From-BW-C_i27257329
http://auction.archivesinternational.com/Medellin-Senores-Fernando-Restrepo-Hijos-ND-1893-Approval-Specimen-From-BW-C_i27257329
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-Du-Congo-ND-1963-Issue-Color-Trial-Specimen_i27257330
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-Du-Congo-ND-1963-Issue-Color-Trial-Specimen_i27257330
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1988-90-Production-Proof-Rarity_i27257331
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1987-Issue_i27257332
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-Costa-Rica-Proof-Church-Possibly-Used-on-Banknotes_i27257333
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-Costa-Rica-Proof-Church-Possibly-Used-on-Banknotes_i27257333
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265 
265	 Banco Anglo Costarricense. 19xx Issue. Costa Rica. 10, 20 Colones. 

S123r, s; S124s. Unsigned, undated. Both types with colorful underprints. 
Specimens with MUESTRA /SIN VALOR twice on face. All Choice 
Uncirculated. 3 pieces.�������������������������������������������������������������������Est. $120-180

An extremely rare and attractive Costa 
Rica banknote duo. 

266 
266	 Banco de la Union, ND (1886-89), Specimen Note Costa Rica, 

specimen 1 Peso, P-S221s, 2 POCs, SPECIMEN overprint, S/N 00000, 
PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment “Great Color” and 
“Pinhole”. ABNC.����������������������������������������������������������������������Est. $1250-2000

267 
267	 Banco de la Union, ND (1886-89), Specimen Note Costa Rica, 

specimen 2 Peso, P-S222s, 2 POCs, SPECIMEN overprint, S/N 00000, 
PMG graded Choice Uncirculated 64 with comment “Great Color” and 
“Pinhole”. ABNC.����������������������������������������������������������������������Est. $1600-2500

Cuba

268 
268	 Banco Nacional de Cuba, 1960, Specimen Banknote Cuba, 20 

Pesos, P-80s3, PMG graded Choice Uncirculated 64 with a comment of  
“Minor Stains”, ABNC.������������������������������������������������������������������Est. $160-250

CYPRUS

269 
269	 Central Bank of Cyprus, 1966-78 Specimen Banknote. Cyprus, ND 

(1966-78), 1 Pound, P-43s, Specimen banknote, arms at right, Brown on 
m/c, back brown, 2 POC’s, “Specimen of  No Value” on top left margin 
on front and back,  PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ,  BWC 
(without imprint). Scarce high grade specimen.���������������������������Est. $300-400

Czechoslovakia

270 
270	 Narodna Banka & Republika Ceskoslovenska, 1920-1929, Trio of 

Specimen Notes Czechoslovakia, lot includes 5000 Korun, 1920, P-19s; 
10 Korun, 1927, P-20s; 50 Korun, 1929, P-22s. All perforated SPECIMEN, 
Uncirculated.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-80

http://auction.archivesinternational.com/Banco-Anglo-Costarricense-19xx-Issue_i27257334
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Union-ND-1886-89-Specimen-Note_i27257335
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Union-ND-1886-89-Specimen-Note_i27257336
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Cuba-1960-Specimen-Banknote_i27257337
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1966-78-Specimen-Banknote_i27257338
http://auction.archivesinternational.com/Narodna-Banka-Republika-Ceskoslovenska-1920-1929-Trio-of-Specimen-Notes_i27257339
http://auction.archivesinternational.com/Narodna-Banka-Republika-Ceskoslovenska-1920-1929-Trio-of-Specimen-Notes_i27257339
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Danish West Indies

271 
271	 State Treasury, 1898, Unissued Remainder Banknote Danish West 

Indies, 2 Dalere banknote, 1898, P-8r, remainder note with 3 signatures, 
S/N 9639, graded Choice About Uncirculated 58 by PMG.����������Est. $350-450

272 
272	 State Treasury, Law of 4.4.1849 and 1898. Danish West Indies, 2 

Dalere, P-8b, remainder, Choice XF with one vertical fold in middle 
keeping this note from AU, Black on light brown, Mercury on left, Zeus 
on right, arms in middle center, 3 signatures, attractive note from a 
Caribbean-U.S. Territory.���������������������������������������������������������������Est. $250-350

Danzig

273 
273	 Senate of the Municipality. 1923 Issue. Danzig. 10000 Mark. P-18. 

Ship at right center. PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ.��Est. $280-350

Dominican Republic

274 
274	 Banco Central De La Republica Dominicana, 1000 Pesos Oro 

Proof, 1947 ND Issue. Santo Domingo, Dominican Republic. ND 
(ca.1947-50), 1000 Pesos Oro, P-67 Unlisted Face Proof, no back proof. 
Printed on india paper mounted on large card, Black with no underprint, 
seals or serial numbers, Basilica Menor de Santa Maria in middle. Choice 
to Gem Uncirculated condition, POC’s. Rare note that is unpriced in 
SCWPM as issued and is rarely seen in any form. ABNC.������������Est. $300-500

275 
275	 Banco Central De La Republica Dominicana, 1947 ND Issue 

Proof.      Santo Domingo, Dominican Republic, ND (1947), 1000 Pesos, 
P-67 Unlisted Proof  face, with no back, black without underprint on 
india paper on large card, No seal on right, Basilica Menor de Santa 
Maria in middle. Choice Uncirculated condition with one extremely 
small pin punch on the lower left corner that barely punctures paper, 
otherwise this is a Gem note. Scarce note in any format and unpriced  
issued. ��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $350-500

Denmark - Kingdom

276 
276	 Copenhagen Notes, Exchange and Mortgage Bank, 1790 Issue 

Banknote. Copenhagen, Denmark, 1 Riksdaler Courant, P-A28, 
Issued banknote but the ink has faded, Choice Fine but signs of  minor 
restoration work.���������������������������������������������������������������������������Est. $300-400

http://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-1898-Unissued-Remainder-Banknote_i27257340
http://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Law-of-4-4-1849-and-1898_i27257341
http://auction.archivesinternational.com/Senate-of-the-Municipality-1923-Issue_i27257342
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-1000-Pesos-Oro-Proof-1947-ND-Issue_i27257343
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-1000-Pesos-Oro-Proof-1947-ND-Issue_i27257343
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-1947-ND-Issue-Proof_i27257344
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-1947-ND-Issue-Proof_i27257344
http://auction.archivesinternational.com/Copenhagen-Notes-Exchange-and-Mortgage-Bank-1790-Issue-Banknote_i27257345
http://auction.archivesinternational.com/Copenhagen-Notes-Exchange-and-Mortgage-Bank-1790-Issue-Banknote_i27257345
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Denmark

277 
277	 National Bank in Copenhagen, 1819 Issue Banknote. Copenhagen, 

Denmark, 1 Riksbank Daler, P-A53, Issued banknote internal tears, 
Issue,  vertical repairs, Choice Fine but signs of  minor restoration work.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $250-350

278 
278	 Danmarks Nationalbank, 1974, Issued Note Denmark, issued 10 

Kroner, P-44ai, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.���������������Est. $90-130

East Africa

279 
279	 East African Currency Board. 1964 ND Issue. East Africa. 20 Shillings. 

P-47a. Sailboat at center. PMG graded Choice Uncirculated 64.���Est. $200-300

East Caribbean States

280 
280	 East Caribbean Currency Authority. 1965 ND Issue. East Caribbean 

States. 1 Dollar. Includes P-13f, h, I, j, k, l, m, o. Elizabeth II at right, 
island map at left. All Choice t0 Gem Uncirculated and crisp, many with 
pencil notation in top right margin. 8 pieces.��������������������������������Est. $250-350

Ecuador

281 
281	 Banco Central del Ecuador, 1995 Issue. Ecuador. 20,000, 50,000 

Sucres. SCWPM 129s1, 130s1. Featuring Moreno and Alfaro. Specimen 
overprint on both sides. First with printed #0176 later with #6094 in 
lower left margin. Both Choice Uncirculated. 2 pieces.����������������Est. $150-300

282 
282	 Banco Del Ecuador, ND 1926 Back Proof Banknote. Guayaquil, 

Ecuador, 1000 Sucres, P-S164p, Proof  Back printed on india paper on 
large card, Gem to Superb Gem Uncirculated, only known as a specimen 
or proof, none known issued, extremely rare note and rarely seen at 
auction. ABNC.������������������������������������������������������������������������������Est. $250-350

http://auction.archivesinternational.com/National-Bank-in-Copenhagen-1819-Issue-Banknote_i27257346
http://auction.archivesinternational.com/Danmarks-Nationalbank-1974-Issued-Note_i27257347
http://auction.archivesinternational.com/East-African-Currency-Board-1964-ND-Issue_i27257348
http://auction.archivesinternational.com/East-Caribbean-Currency-Authority-1965-ND-Issue_i27257349
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Ecuador-1995-Issue_i27257350
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Del-Ecuador-ND-1926-Back-Proof-Banknote_i27257351
http://www.archivesinternational.com/
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283 
283	 Banco sur Americano. 1920 Issue. Ecuador. 1, 20, 100 Sucres. P-S251r; 

S253a; S254. Three of  each. All Choice Uncirculated, with pencil 
notations in two right margin. 9 pieces.������������������������������������������� Est. $50-80

Egypt

284 
284	 National Bank of Egypt, 1948, Issued Note Egypt, issued 100 

Pounds, P-27a, PMG graded Very Fine 20 with comment “Annotations”. 
BWC.����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $250-375

El Salvador

285 
285	 Banco Occidental, 19xx (ca.1914) Specimen Banknote. San 

Salvador, El Salvador, 19xx (1914 typed on back), 100 Pesos, Series D, 
P-S180s, Specimen banknote, Black on olive and yellow underprint, 
harbor scene at left, miners at right, back olive with arms, Uncirculated 
to CU condition. Rare note that is unpriced in SCWPM.�����������Est. $700-1000

Estonia

286 
286	 Bank of Estonia, 1937, Issued Banknote Estonia, 10 Krooni, P-67a, 

PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.�����������������������������������Est. $100-150

Ethiopia

287 
287	 Bank of Ethiopia. 1932 Issue. Ethiopia. 100 Thalers. P-10. 1.5.1932. 

Elephant at right end. Fine to Choice Fine. BWC.������������������������Est. $140-200

Falkland Islands

288 
288	 Government of the Falkland Islands (British Administration), 

1974, Issued Note Falkland Islands, issued 1 Pound, P-8b, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ. TDLR.�����������������������������������������������Est. $140-200

289 
289	 Government of the Falkland Islands - British Administration, 

1974, Issued Banknote Falkland Islands, 1 Pound, P-8b, PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ, TDLR.�����������������������������������������������Est. $180-250

http://auction.archivesinternational.com/Banco-sur-Americano-1920-Issue_i27257352
http://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Egypt-1948-Issued-Note_i27257353
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Occidental-19xx-ca-1914-Specimen-Banknote_i27257354
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Estonia-1937-Issued-Banknote_i27257355
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Ethiopia-1932-Issue_i27257356
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Falkland-Islands-British-Administration-1974-Issued-Note_i27257357
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Falkland-Islands-British-Administration-1974-Issued-Note_i27257357
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Falkland-Islands-British-Administration-1974-Issued-Banknote_i27257358
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Falkland-Islands-British-Administration-1974-Issued-Banknote_i27257358
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290 
290	 Government of the Falkland Islands - British Administration, 

1974, Issued Banknote Falkland Islands, 50 Pence, P-10b, PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ, TDLR.�����������������������������������������������Est. $180-250

Fiji

291 
291	 Fiji Government Treasury Bill, ca.1973 Specimen Certificate. Suva, 

Fiji. $50,000 Specimen, P-Unlisted, Blue printing on m/c, Fiji arms at 
center, payable at the Central Monetary Authority of  Fiji, Uncirculated 
to Gem Uncirculated, Archival notation on top right, POC, rare Fiji 
Fiscal document. BW&C.��������������������������������������������������������������Est. $400-600

292 
292	 Government of Fiji. 1942-1964 Issues. Fiji. 1, 5, 10 Shillings, 1 Pound. 

P-48a; 51c, d; 52d; 53c. Elizabeth II on all but the first. Generally Fine to 
Very Fine. 5 pieces.�������������������������������������������������������������������������Est. $180-250

Fiji, Australia

293 
293	 Government of Fiji, 1941-1942, Issued Trio & Commonwealth of 

Australia, 1942, Issued Note Fiji, issued 5 Shillings, 1941-1942 (3 pcs, 2 
Fine, 1 Very Fine); and Australia 10 Shillings, P-25b, Very Fine.���Est. $160-250

Fiji

294 
294	 Fiji Government Treasury Bill, ca.1973 Specimen Certificate. Suva, 

Fiji. $200,000 Specimen, P-Unlisted, Green on m/c, Fiji arms at center, 
payable at the Central Monetary Authority of  Fiji, Gem Uncirculated, 
Red Specimen Overprint, POC, “000000” serial numbers rare Fiji Fiscal 
document. BW&C.������������������������������������������������������������������������Est. $500-700

France

295 
295	 Assignat, Domaines Nationaux, 1791 “First” Issue. France, 50 

Livres, P-A43, Choice Fine to VF, large margins  with no edge faults, just 
some light toning, King Louis XVI at top. ������������������������������������Est. $130-200

http://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Falkland-Islands-British-Administration-1974-Issued-Banknote_i27257359
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Falkland-Islands-British-Administration-1974-Issued-Banknote_i27257359
http://auction.archivesinternational.com/Fiji-Government-Treasury-Bill-ca-1973-Specimen-Certificate_i27257360
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-1942-1964-Issues_i27257361
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-1941-1942-Issued-Trio-Commonwealth-of-Australia-1942-Issued-Note_i27257362
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-1941-1942-Issued-Trio-Commonwealth-of-Australia-1942-Issued-Note_i27257362
http://auction.archivesinternational.com/Fiji-Government-Treasury-Bill-ca-1973-Specimen-Certificate_i27257363
http://auction.archivesinternational.com/Assignat-Domaines-Nationaux-1791-First-Issue_i27257364
http://www.archivesinternational.com/
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296 
296	 Republique Francaise, 1792 Assignat Quartet. France. Lot of  4 

notes, includes 50 livres, P-A72, AU condition; 400 Livres, P-A73, XF, 
small margins, 15 Sols, P-A54 and 1793, 50 Sols, P-A70, both Uncirculated. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $110-160

297 
297	 Republique Francaise, 1793 “First Issue” Assignat Trio. France. Lot 

of  3 notes, includes 125 Livres, P-A74, VF to Choice VF condition; 250 
Livres, P-A75, VF condition but margins cut close; and 5 Livres, P-A76, 
VF. ���������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $70-110

298 
298	 Republique Francaise, 1794 Issue Assignat Group. France. Lot of  5 

notes, includes 500 Livres, P-A77, XF to AU condition; 100 Francs, P-A78, 
XF condition; 1792 “First” Issue, 25 Sols, P-A55, XF-AU; 1793 Issue, 25 
Livres, P-A71, (2 examples). ����������������������������������������������������������Est. $110-160

299 
299	 Republique Francaise, 1795 Franc Issue. France, 10,000 Francs, 

P-A82, VF to Choice VF, 7 very small holes due to ink burn, otherwise 
very attractive note.  ���������������������������������������������������������������������Est. $300-500

300 
300	 Republique Francaise, 1795 Franc Issue. France, 1000 Francs, P-A80, 

Reddish Orange, Choice XF to AU condition with toning spots and a 
small hole in the excess margin on the right. �������������������������������Est. $230-300

301 
301	 Republique Francaise, 1795 Franc Issue. France, 2000 Francs, P-A81, 

Choice XF to AU condition, crisp paper, scarce this nice. ������������Est. $250-350

http://auction.archivesinternational.com/Republique-Francaise-1792-Assignat-Quartet_i27257365
http://auction.archivesinternational.com/Republique-Francaise-1793-First-Issue-Assignat-Trio_i27257366
http://auction.archivesinternational.com/Republique-Francaise-1794-Issue-Assignat-Group_i27257367
http://auction.archivesinternational.com/Republique-Francaise-1795-Franc-Issue_i27257368
http://auction.archivesinternational.com/Republique-Francaise-1795-Franc-Issue_i27257369
http://auction.archivesinternational.com/Republique-Francaise-1795-Franc-Issue_i27257370
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302 
302	 Promesses De Mandats Territoriaux, 1796 Issue. France, Lot of  

5 notes, Includes 25 Francs, P-A83b, Issued, Uncirculated with 2 small 
hinge remnants on back; 100 Francs, P-A84b, Issued, VF; and 500 Francs, 
P-A86b, Issued, AU with one light vertical fold in middle keeping the 
note from Uncirculated. Also included are unissued Hungarian Fund 
notes, ca.1850’s. �����������������������������������������������������������������������������Est. $180-250

303 
303	 Banque de France, 1942 Issue Banknote. France, 500 Francs, P-95b, 

Issued banknote, Blue, green and m/c, Sign. Belin - Rousseau - Favre-
Gilly, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ. Attractive note 
rarely seen this nice.�����������������������������������������������������������������������Est. $100-150

304 
304	 Banque de France, 1952, Issued Note France, issued 100 Francs, 

P-128e, PMG graded Choice Uncirculated 64.������������������������������Est. $350-550

305 
305	 Banque de France. 1960 Revaluation issue. France. 10 Nouveaux 

Francs. P-142a. Cardinal Richelieu on both sides. PMG graded Extremely 
Fine 40.�������������������������������������������������������������������������������������������Est. $150-250

306 
306	 Banque De France, 1990 High Grade Sequential Pair of Banknotes. 

France, 500 Francs, P-156g, Ferman - Dentaud Signatures, Blaise Pascal 
at center, S/N’s D.308-69378 and 69379, both notes PMG graded Superb 
Gem Uncirculated 67 EPQ, Included are 2 of  the 4 graded at this level 
and the highest grade given for this issue, these Superb Gems will be 
difficult if  not impossible to improve upon. ���������������������������������Est. $450-600

307 
307	 De La Rue 2001 IBNS Sample note and Brazil Souvenir Stamp 

Sheet.  VF to XF condition.������������������������������������������������������������� Est. $30-50

France - Russia

308 
308	 Kasbek, Russian restaurant in Paris, 25 Fr. Note. France. Russian 250 

Ruble note overprinted in red on both sides for the Russian Restaurant 
KASBEK on avenue de Clichy in Paris. Nice Very Fine.����������������Est. $130-180

http://auction.archivesinternational.com/Promesses-De-Mandats-Territoriaux-1796-Issue_i27257371
http://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1942-Issue-Banknote_i27257372
http://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1952-Issued-Note_i27257373
http://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1960-Revaluation-issue_i27257374
http://auction.archivesinternational.com/Banque-De-France-1990-High-Grade-Sequential-Pair-of-Banknotes_i27257375
http://auction.archivesinternational.com/De-La-Rue-2001-IBNS-Sample-note-and-Brazil-Souvenir-Stamp-Sheet_i27257376
http://auction.archivesinternational.com/De-La-Rue-2001-IBNS-Sample-note-and-Brazil-Souvenir-Stamp-Sheet_i27257376
http://auction.archivesinternational.com/Kasbek-Russian-restaurant-in-Paris-25-Fr-Note_i27257377
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French Equatorial Africa and French 
West Africa.

309 
309	 French Africa Banknote Pair, ca.1940’s. Lot of  2 banknotes, Include 

French West Africa, 100 Francs, P-24, Choice VF; and French West 
Africa, 5 Francs, 1943, P-36, Issued, Choice VF. Attractive banknote pair.
����������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $70-110

French Guiana

310 
310	 Banque De La Guyane, 1942-45 ND WWII Emergency Issue 

French Guiana, 2 Francs, P-11A, issued banknote, blue-green with black 
signatures, black oval handstamp on back, the note is intact with the 
lower left corner tip missing, appears Fine to Choice Fine with evidence 
of  previous mounting and stains on the right and left margins, still scarce 
in any condition. �����������������������������������������������������������������������������Est. $80-130

French Indo-China

311 
311	 Banque De L’Indochine Contemporary Counterfeit, 1946 ND 

Issue.. French Indo-China. ND (1946), 100 Piastres, P-79x. Counterfeit 
banknote. Red “Faux” on face with serial numbers in red. Blue on 
m/c with building on face and sampans on back. XF+ to AU with 
minor handling on left edge and top left corner. Scarce and historic 
note used by the Vietnamese nationalists to undermine the French  
occupation. ������������������������������������������������������������������������������������Est. $110-160

Germany

312 
312	 Imperial Treasury Note, 1882, Issued Banknote Germany, 5 Mark, 

P-4, VG-F condition with tape repairs.������������������������������������������Est. $120-180

313 
313	 Reichsbanknote and Notgeld group. Germany. 100 mark, 1920, 

P-69b, (10), plus Notgeld (6). Plus thee scraps of  paper with values form 
December 1922. Very Fine to About Uncirculated. 16 pieces.��������� Est. $60-85

314 
314	 Theresienstadt Concentration Camp, 1943, Currency Set of 7 

Notes Theresienstadt, Germany. Set of  7 notes, all dated 1943, and all 
have vignette of  Moses holding the 10 commandments on the left of  the 
front and a Star of  David on the bottom right corner, back has Star of  
David on lower left. All are in different colors and different sizes. AU to 
UNC condition. �����������������������������������������������������������������������������Est. $230-300

Germany - Federal Republic

315 
315	 Bank Deutscher Lander 1948, 5 Deutsche Mark Issued Banknote. 

Germany, P-13i, PMG graded Choice Very Fine 35, attractive for issue.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $100-150

http://auction.archivesinternational.com/French-Africa-Banknote-Pair-ca-1940-s_i27257378
http://auction.archivesinternational.com/Banque-De-La-Guyane-1942-45-ND-WWII-Emergency-Issue_i27257379
http://auction.archivesinternational.com/Banque-De-L-Indochine-Contemporary-Counterfeit-1946-ND-Issue_i27257380
http://auction.archivesinternational.com/Banque-De-L-Indochine-Contemporary-Counterfeit-1946-ND-Issue_i27257380
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Treasury-Note-1882-Issued-Banknote_i27257381
http://auction.archivesinternational.com/Reichsbanknote-and-Notgeld-group_i27257382
http://auction.archivesinternational.com/Theresienstadt-Concentration-Camp-1943-Currency-Set-of-7-Notes_i27257383
http://auction.archivesinternational.com/Theresienstadt-Concentration-Camp-1943-Currency-Set-of-7-Notes_i27257383
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316 
316	 Bank Deutscher Länder, 1949, Specimen Germany, specimen 10 

Deutsche Mark, P-16s, 2 POCs, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $250-375

317 
317	 Germany, Allied Occupation, 1948, First Issue. Germany, 2 

Deutsche Mark, P-3a SB653a, Block 13, issued, PMG graded Very Fine 
30, attractive for issue.��������������������������������������������������������������������Est. $100-150

Germany - Notgeld

318 
318	 Arnstadt, 1921, Set of 7 Anti-Semetic Notgeld Germany, 

Arnstadt, lot of  7 different anti-semetic 10 Pfennig small-size 
notgeld, all Uncirculated, each depicting a caricature of  anti-semetic  
nature.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $100-150

319 
319	 Beverungen, 1921, Set of 6 Anti-Semetic Notgeld Germany, 

Beverungen, lot of  6 different anti-semetic small-size notgeld, includes 
50 Pfennig, 75 Pfennig, and 1 Mark, two of  each but in different colors, 
each depicting a scene of  anti-semetic nature. All Uncirculated.��Est. $100-150

320 
320	 Brakel and Bruchhausen, 1921, Quartet of Anti-Semetic Notgeld 

Germany, lot includes from Brakel 50 Pfennig and 2 Mark; from 
Bruchhausen two 1 Mark notes, different colors, all depicting anti-
semetic imagery.�����������������������������������������������������������������������������Est. $100-150

321 
321	 German and Austrian Notgeld Assortment of over 100 Pieces. 

Germany and Austria, between 1920 and 1923 mostly, larger group of  
circulated types with many different types, denominations, and dates. 
Generally Fine to Very Fine, please inspect. Sold “As is”. ���������������Est. $75-120

322 
322	 Notgeld group, Leipzig Sport note set. 1921. Germany - Notgeld. 

50 Pfennig. 1921. All pieces feature a large image of  a sporting event on 
one side, and two small event images on the other. All Uncirculated. 6  
pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-80

http://auction.archivesinternational.com/Bank-Deutscher-L-nder-1949-Specimen_i27257385
http://auction.archivesinternational.com/Germany-Allied-Occupation-1948-First-Issue_i27257386
http://auction.archivesinternational.com/Arnstadt-1921-Set-of-7-Anti-Semetic-Notgeld_i27257387
http://auction.archivesinternational.com/Beverungen-1921-Set-of-6-Anti-Semetic-Notgeld_i27257388
http://auction.archivesinternational.com/Brakel-and-Bruchhausen-1921-Quartet-of-Anti-Semetic-Notgeld_i27257389
http://auction.archivesinternational.com/German-and-Austrian-Notgeld-Assortment-of-over-100-Pieces_i27257390
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323 
323	 Notgeld group. Spree, 1921 Issues Germany - Notgeld. Pfennig and 

Mark denominations from Spree. Bold graphic designs. Uncirculated, 
but some with paper tone spots. 14 pieces.�������������������������������������� Est. $50-90

  

324 
324	 Various Issuers, 1916-1923, Lot of About 1300 Notgeld German, 

large lot of  notgeld in a thick 60-page album, many sets and singles, 
mostly 1920-1923 with a few earlier pieces, generally high grade, 
colorful and small size notes. Denominations range from small 
fractional Pfennig notes up to 3 Mark. Numerous different issuers. Please  
inspect.�����������������������������������������������������������������������������������������Est. $750-1500

Germany and Netherlands

325 
325	 Southern Germany City Loan, 1870, Unlisted Issued Local Note 

Kaiserslautern, Southern Germany. Issued 1 Gulden City Loan, 1870, 
unlisted in Pick, S/N 2977, PMG graded Very Fine 15 NET with 
comment “Paper Damage”. Highly unusual type.������������������������Est. $325-500

326 
326	 Southern Germany City Loan, 1870, Unlisted Issued Local Note 

Kaiserslautern, Southern Germany. Issued 1 Gulden City Loan, 1870, 
unlisted in Pick, S/N 3094, Fine to VF. Highly unusual type. Black text 
with turquoise green border.���������������������������������������������������������Est. $325-500

327 
327	 Southern Germany City Loan, 1870, Unlisted Issued Local Note 

Kaiserslautern, Southern Germany. Issued 2 Gulden City Loan, 1870, 
unlisted in Pick, S/N 2821, PMG graded Very Fine 20 NET with 
comment “Paper Damage”. Highly unusual type.������������������������Est. $325-500

Germany, Austria

328 
328	 Various Issuers, 1900s-20s, Group of 40 Issued Notes Germany 

and Austria, larger group of  circulated types with many different types, 
denominations, and dates. Generally Fine to Very Fine, please inspect.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $100-150

http://auction.archivesinternational.com/Notgeld-group-Spree-1921-Issues_i27257392
http://auction.archivesinternational.com/Various-Issuers-1916-1923-Lot-of-About-1300-Notgeld_i27257393
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Great Britain - Private Bank Issues

329 
329	 Brighthelmston Bank. 1840 Issue. Great Britain - Private Bank Issue. 

5 Pounds. 1.9.1840. Many endorsements on back one of  which is about 
a 1842 Bright bankruptcy hearing against Isaac N Wigney and Clement 
Wigney. Other ink marks. Very Good to Fine.��������������������������������Est. $65-100

Great Britain - Provincial and Town 
Banks

330 
330	 Burton Upon Trent Bank, 1818 Issued Banknote. Great Britain, £1, 

arms at left, blue underprint in middle, Fine to Choice Fine. ������Est. $120-200

331 
331	 Commercial Bank, 1796 Issue Banknote. Stokesley, England, 5 

Guineas, Allegorical woman at left, VG condition with toning and soiling 
at right.�������������������������������������������������������������������������������������������Est. $130-200

332 
332	 Darlington Bank, 1887 Issued Banknote. Darlington, England, £5, 

Issued, Allegorical woman in middle, S/N G/H570, Fine to Choice Fine 
with signature cut out on bottom right to cancel note.������������������� Est. $50-80

333 
333	 Dartmouth General Bank, 1821 Issue Banknote. Great Britain, £1, 

arms at left, Fine to Choice Fine. ��������������������������������������������������Est. $120-200

334 
334	 Early English Banknote Pair, ca. 1818-22. Great Britain, Lot of  2 

notes, Includes Brirham Bank, 1818, £1, VG with edge faults and small 
pieces missing from top right corner; and Norwich & Swaffham Bank, 
1822, £5, Choice VG to Fine but margins trimmed close to text and 
overprints on face from bankruptcy court. ����������������������������������Est. $150-250

335 
335	 Early English Banknote Pair, ca. 1819-21. Great Britain, Lot of  2 

notes, Includes Andover Old Bank, 1821, £1, VG with edge faults and 
small piece missing from top left corner; and Plymouth Dock Bank, 
Devonshire, 1819, £5, Fine but margins trimmed close to text. ���Est. $140-200

http://auction.archivesinternational.com/Brighthelmston-Bank-1840-Issue_i27257398
http://auction.archivesinternational.com/Burton-Upon-Trent-Bank-1818-Issued-Banknote_i27257399
http://auction.archivesinternational.com/Commercial-Bank-1796-Issue-Banknote_i27257400
http://auction.archivesinternational.com/Darlington-Bank-1887-Issued-Banknote_i27257401
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336 
336	 Great Britain Town Banks ca.1814-15. Great Britain, Lot of  2 notes, 

Includes Alton Bank, 1815, £1, VG to Almost Fine with small edge faults; 
and Bridgenorth Old Bank, 1814, £1, Choice Fine. ����������������������Est. $160-250

337 
337	 Heald of Kent Bank, 1813 Issued Banknote. Great Britain, £1, Bank 

Initials at left, at left, blue underprint on back bottom, Fine VF condition.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $110-160

338 
338	 Newcastle Upon Tyne, 1836 Issue Banknote. New Castle, England, 

£5, Issued, Harbor scene in middle, S/N 137, Cancelled overprint over 
vignette, Choice Fine to VF.������������������������������������������������������������Est. $90-140

339 
339	 Newcastle Upon Tyne, 1838 Issue Banknote. New Castle, England, 

£10, Issued, Harbor scene in middle, S/N 321, Choice Fine to VF.�Est. $90-140

340 
340	 Ringwood & Hampshire Bank, 1821 Issue Banknote. Great Britain, 

£1, arms at left, S/N 3543 Issued, Black on parchment like paper, arms 
at left, Dividend payment overprints on face, Crisp Choice VF to XF 
condition. ��������������������������������������������������������������������������������������Est. $120-180

341 
341	 Scarbrough Bank, 1821 Issue Banknote. Great Britain, £1, arms at 

left, S/N 5188, Fine to Choice Fine.����������������������������������������������Est. $130-200

342 
342	 Stockton on Tees Bank, 1887 Issued Banknote. Stockton, England, 

£5, Issued, Harbor scene in middle, S/N A/D 0260, Choice Fine to VF 
with signature cut out on bottom right to cancel note.������������������� Est. $50-80

http://auction.archivesinternational.com/Great-Britain-Town-Banks-ca-1814-15_i27257405
http://auction.archivesinternational.com/Heald-of-Kent-Bank-1813-Issued-Banknote_i27257406
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Great Britain

343 
343	 Bank of England, 1944 Issue. Great Britain. Bank of  England, 5 

Pounds, 15.6.1944. Serial # prefix D/251. Nice Very Fine or better, rust 
stain near top left edge.������������������������������������������������������������������Est. $180-270

344 
344	 Bank of England, ND (1962-66) Dramatic Printing Error Offset 

England, 10/- Shillings, P-373b B295 Unlisted error, normal face printing 
with Queen Elizabeth II at right, back with normal full back printing and 
almost a full printing of  the front in reverse due to offset from adjacent 
sheet. The printing is so dark, it almost appears as if  it was printed and 
not offset. Dramatic printing error. S/N W71 200160, Signature J.Q. 
Hollom, PMG graded Very Fine 30.����������������������������������������������Est. $250-400

345 
345	 British Armed Forces,  Special Vouchers, ND (1961) Second Series 

Specimen. Great Britain, ND (1961) specimen on watermarked paper. 
£1, P-M22b Unlisted Specimen, Red imprint on the lower left border 
“SPECIMEN No.6”, Red specimen overprints on face and back as well as 
red oval specimen overprints on the upper left and lower right, POC’s. 
The notes appear Uncirculated but would grade AU due to a very light 
horizontal fold that has not broken the paper and is very subtle and is 
difficult to view. The 1 pound note is unpriced in the SCWPM with 
watermarked paper and is unlisted as a specimen. TDLR.�����������Est. $350-450

346 
346	 British Armed Forces,  Special Vouchers, ND (1961) Second Series 

Specimen. Great Britain, ND (1961) specimen on watermarked paper. 
10/- Shillings, P-M21b Unlisted Specimen, Red imprint on the lower left 
border “SPECIMEN No.6”, Red specimen overprints on face and back as 
well as red oval specimen overprints on the upper left and lower right, 
POC’s. The notes appear Uncirculated but would grade AU due to a very 
light horizontal fold that has not broken the paper and is very subtle and 
is difficult to view. TDLR.��������������������������������������������������������������Est. $300-400

347 
347	 British Armed Forces, ND (1948-62), Trio of 1 Pound Notes Great 

Britain, trio of  different issued 1 Pound special vouchers for use by the 
Armed Forces, includes one from each of  the 2nd, 3rd, and 4th Series. 
P-M22, P-M29, and P-M36, respectively. Choice Uncirculated. TDLR.
����������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $70-120

348 
348	 De La Rue Giori S.A. Bielomatik test note. Female portrait at left, 

bundle at right, 50 at center. Back is off-center design Casa de Moeda do 
Brasil. Fiber strip at left center. Very Fine or a bit better. ���������������Est. $65-100

349 
349	 Mr. Breame’s Wharf. Two chits. Great Britain. Half  a Cwt. Of  

Coals. Typeset. Ca. 1845. Mr. Breame’s Coal Wharf  is located at 
South Quay, Lowestoft.  Good to Very Good, paper loss at left on one.  
2 pieces. �������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-80

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-1944-Issue_i27257412
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-ND-1962-66-Dramatic-Printing-Error-Offset_i27257413
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Greece

350 
350	 Bank of Greece, 1932-45, Group of 36 Issued Notes Greece. Lot 

includes issued 5000 Drachmai, 1932, P-103, UNC; 10 and 20 Drachmai, 
1940; 50 Lepta, 50 Drachmai, and 100 Drachmai, 1941; 1000, 5000, 
and 1000 Drachmai, 1942; 25000 Drachmai, 1943; the rest mostly 1944 
inflation issues with some duplication. Generally Fine to Very Fine. 
Please inspect.��������������������������������������������������������������������������������Est. $150-230

351 
351	 Bank of Greece, 1943 Inflation Issue Progress Proof Group. Greece, 

1943. Lot of  13 progress proofs. All are from the 5000 Drachmai, P-122 
banknote. Includes face and back progress proofs in varying degrees 
of  printing.  All are in Uncirculated to CU condition.  Some have large 
margins with printers notations and hand stamps, Rare and attractive 
Inflation era proofs by Greek local printer. �����������������������������������Est. $500-700

352 
352	 Bank of Greece. 1928 Provisional Issue. Greece. 1000 Drachmai. 

P-100b (8). Nice overprint on large format notes. Mostly Choice AU to 
CU condition or better. 8 pieces. Unpriced in Uncirculated in SCWPM.
����������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $80-150

353 
353	 Banque Nationale De Grece, 1912 Issue Banknote. Greece, 1912, 25 

Drachmas, P-52a, Issued banknote, Black on m/c, Choice Fine to Choice 
Fine, very attractive note. ABNC.��������������������������������������������������Est. $120-180

Guatemala

354 
354	 Banco Agricola Hipotecario, 1917, Issued Banknote Guatemala, 50 

Pesos, P-S104a, PMG graded Fine 12, ABNC.�������������������������������Est. $160-250

355 
355	 Banco de Occidente en Quezaltenango, 1916 Banknote. 

Quetzaltenango, Guatemala, 1st August, 1916, 5 Pesos, P-S176b, Issued 
banknote, Black on m/c underprint, Arms on left, seated  Woman 
in middle, quetzal at right, Back is brown but listed in Pick as green, 
S/N’s 2658672, PMG graded Choice About Uncirculated 58 but appears 
uncirculated. Very attractive and colorful note rarely seen this nice, 
ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $180-250

Guinea-Bissau

356 
356	 Banco Nacional da Guine-Bissau, 1978-1984, Quartet of 

Specimens Guinea-Bissau, lot includes 500 Pesos, 1983, P-x; 1000 Pesos, 
1983, P-x; 1000 Pesos, 1978, P-x; and 5000 Pesos, 1984, P-x. All with 
SPECIMEN overprint, 3 POC’s, and De La Rue oval imprints, numbered 
Specimen No. 002. About Uncirculated to Uncirculated with glue residue 
from being mounted in a specimen book. Printer’s annotations on top 
margin of  5000 Pesos. TDLR.��������������������������������������������������������Est. $450-600

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1932-45-Group-of-36-Issued-Notes_i27257419
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1943-Inflation-Issue-Progress-Proof-Group_i27257420
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1928-Provisional-Issue_i27257421
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-De-Grece-1912-Issue-Banknote_i27257422
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-Hipotecario-1917-Issued-Banknote_i27257423
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Occidente-en-Quezaltenango-1916-Banknote_i27257424
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-da-Guine-Bissau-1978-1984-Quartet-of-Specimens_i27257425
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-da-Guine-Bissau-1978-1984-Quartet-of-Specimens_i27257425
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 42

60 June 16,2017	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

357 
357	 Banco Nacional da Guine-Bissau, 1990-1995, Trio of Specimens 

Guinea-Bissau, lot includes 1000 Pesos, 1993, P-x; 5000 Pesos, 1993, P-x; 
and 10000 Pesos, 1990, P-x. All with SPECIMEN overprint, 2 POC’s, 
and De La Rue oval imprints, numbered Specimen No. 001. About 
Uncirculated to Uncirculated with glue residue from being mounted 
in a specimen book. Printer’s annotations on top margin of  all 3 notes. 
TDLR.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $350-450

Haiti

358 
358	 Banque de la Republique d’Haiti. ND-1999 Issues. Haiti. 5, 10, 50 

Gourdes. 5 are Good to Very Good, 6 are Uncirculated or very nearly so. 
11 pieces.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $20-40

359 
359	 Banque Nationale de Republique d’Haiti 1940-60’s Banknote 

Assortment. Haiti. 1, 2, 5 Gourdes. Citadel or coffee pickers on most. 
1940’s and 50’s issues. Fine to CU. 9 pieces.�������������������������������������Est. $70-110

Honduras

360 
360	 Republica de Honduras. 1928 Issue. Honduras. 1, 2, 5, 10, 50, 100 

Pesos. P-S162-S165B. ABNC File india paper proofs in black of  each face, 
plus one of  the back, each mounted on tightly trimmed file folder. Some 
with light glue tone visible. 7 pieces.���������������������������������������������Est. $650-900

Hungary

361 
361	 Hungarian National Bank, 1940, Reverse Proof Hungary, uniface 

proof  2 Pengo, P-108p, XF-AU condition.��������������������������������������Est. $100-160

Iceland

362 
362	 Islands Banki. 1920 Issue Banknote. Iceland. 5 Kronur. P-15r. Geyser 

at left. One signature, remainder. G&D. PMG Graded Gem Uncirculated 
65 EPQ. ������������������������������������������������������������������������������������������Est. $250-350

363 
363	 Landsbanki Islands, 1928 (ND 1945-1956), Specimen Banknote 

Iceland, specimen 500 Kronur, 1946, P-36s, serial number range 
350001-400000, and printer’s annotations near top margin, perforated 
SPECIMEN, graded Choice Extremely Fine 45 by PMG. BWC.��Est. $500-700

364 
364	 Landsbanki Islands, 1928 Specimen Banknote. Iceland. 1928, 100 

Kronur, P-30s, Specimen, Red on m/c, PMG graded Choice Uncirculated 
64 NET with note of  previously mounted and printers annotations, 
BWC.����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $375-500

http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-da-Guine-Bissau-1990-1995-Trio-of-Specimens_i27257426
http://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-d-Haiti-ND-1999-Issues_i27257427
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-de-Republique-d-Haiti-1940-60-s-Banknote-Assortment_i27257428
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-de-Republique-d-Haiti-1940-60-s-Banknote-Assortment_i27257428
http://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Honduras-1928-Issue_i27257429
http://auction.archivesinternational.com/Hungarian-National-Bank-1940-Reverse-Proof_i27257430
http://auction.archivesinternational.com/Islands-Banki-1920-Issue-Banknote_i27257431
http://auction.archivesinternational.com/Landsbanki-Islands-1928-ND-1945-1956-Specimen-Banknote_i27257432
http://auction.archivesinternational.com/Landsbanki-Islands-1928-Specimen-Banknote_i27257433
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365 
365	 Landsbanki Islands, 1928, Issued Note Iceland, issued 5 Kronur, 

P-27a, PMG graded About Uncirculated 55. BWC.�����������������������Est. $180-260

India - British

366 
366	 Government of India / British Administration. 1917 Issue. 

India. 1 Rupee. P-1g. Jhun3.1.1A-B, King George V coin at top left. 
Watermark star in square. No staple holes. S/N F/42 697585, Signature: 
M.M.S.Gubbay, PMG graded Very Fine 30 NET with note of  foreign 
substance  (stain in middle), otherwise very attractive note for grade..
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $180-250

India

367 
367	 Reserve Bank of India, ND (1943), Issued Banknote India, 2 Rupees, 

P-17b, Jhun 4.2.2, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ with normal 
staple holes at issue.�����������������������������������������������������������������������Est. $220-300

India - British

368 
368	 Reserve Bank of India, (ND 1943), Issued George VI Choice 

Uncirculated Banknote India, issued 2 Rupees,  P-17b, Jhunjhunwalla 
4.2.2., King George VI at right, Deshmukh signature, graded Choice 
Uncirculated 63 by PMG, with remark “staple holes at issue”.�����Est. $130-180

India

369 
369	 Reserve Bank of India, ND (1950), Issued Banknote India, 5 Rupees, 

P-32, Jhun 6.3.1.1, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ with normal 
staple holes at issue.�����������������������������������������������������������������������Est. $180-250

India - British

370 
370	 Allahabad Bank Ltd. Uncut First and Second Exchange check form 

Specimens by Waterlow ca.1900-1920. India. Waterlow & Sons 
Specimen overprint on page of  a pair of  exchange checks drawn on the 
P&O Banking Corp. in London. Re-enforced on back along perforations. 
Choice About Uncirculated.  W&S.�����������������������������������������������Est. $150-250

INDONESIA

371 
371	 Republik Indonesia Unlisted 1948 Issue Essay Specimen 

Banknote. Indonesia, 1948, 10 Rupiah, Series 1-A, P-Unlisted, Essay 
specimen banknote. Note is dated September 1, 1948 and has pink 
and blue security dots in the paper. Red without underprint, Portrait 
of  Sukarno in middle and sword handle arms at left, back burgundy-
red with man plowing with oxen with mountains in background, Red 
specimen overprint, POC and “00000” serial numbers. Small red printing 
on upper right margin of  face reads “ 11-9-48 FD”. Evidently Indonesia 
did not accept this Security Banknote Company issue. POC. PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ.  SBNC.���������������������������������Est. $750-1000

http://auction.archivesinternational.com/Landsbanki-Islands-1928-Issued-Note_i27257434
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-India-British-Administration-1917-Issue_i27257435
http://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-India-ND-1943-Issued-Banknote_i27257436
http://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-India-ND-1943-Issued-George-VI-Choice-Uncirculated-Banknote_i27257437
http://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-India-ND-1943-Issued-George-VI-Choice-Uncirculated-Banknote_i27257437
http://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-India-ND-1950-Issued-Banknote_i27257438
http://auction.archivesinternational.com/Allahabad-Bank-Ltd-Uncut-First-and-Second-Exchange-check-form-Specimens-by-Waterlow-ca-1900-1920_i27257439
http://auction.archivesinternational.com/Allahabad-Bank-Ltd-Uncut-First-and-Second-Exchange-check-form-Specimens-by-Waterlow-ca-1900-1920_i27257439
http://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-Unlisted-1948-Issue-Essay-Specimen-Banknote_i27257440
http://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-Unlisted-1948-Issue-Essay-Specimen-Banknote_i27257440
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372 
372	 Republik Indonesia, 1948 Essay Banknote Specimen. Indonesia. 

September 1, 1948, 50 Rupiah, P-Unlisted50a, Essay specimen uniface 
front and back banknotes. Block 1-A. Specimen overprints and POC’s.  
Front is purple, back is dark blue. Back of  note has farmer plowing with 
oxen. Both are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Rare essay note. 
SBNC.������������������������������������������������������������������������������������������Est. $900-1,200

Iran

373 
373	 Bank Melli, ND (1938) / AH1317, Issued Note Iran, issued 20 Rials, 

P-34Aa, PMG graded About Uncirculated 55.�������������������������������Est. $250-400

374 
374	 Bank Markazi. 1974 ND Issue. Iran. 200 Rials. P-103s. Shah Pahlavi 

at right. TDLR Specimen ovals at top left and bottom right corners, 
SPECIMEN across center in red. SPECIMEN No. 010 in lower margin.  
POC. PMG graded Choice About Uncirculated 58 NET Previously 
mounted notation.�������������������������������������������������������������������������Est. $450-600

375 
375	 Persia, ca. 1900s, Scrip Note for 5000 Karan = 500 Tooman Iran, 500 

Tomans, unissued “I owe you” scrip note, unnumbered, no signatures 
of  cashier or manager, and date left blank apart from first 2 digits of  the 
year, “12__” which is most likely the Hijri calendar. Faint undertint reads 
H.M. NERAGHI AND SONS, and also on the left side text in Farsi reads 
“Haji Mohammad Neraghi and Sons”. UNC. Unusual.��������������Est. $500-1000

Ireland

376 
376	 Provincial Bank of Ireland Ltd., 1920-27, Remainder (Specimen) 

Banknote Ireland, 1 Pound, P-346r, PR75, PMG graded About 
Uncirculated 50 EPQ, PBC.������������������������������������������������������������Est. $250-350

Ireland Republic

377 
377	 Currency Commission, Bank of Ireland, 1937 Issued Banknote. 

Ireland, 6-9-(19)37, £1, P-8a  CBI1, Issued banknote, Green on m/c with 
well known “Plowman’ vignette, back green, S/N 74BA 003352, “The 
Bank of  Ireland”, Signatures J. Brennan - J.A. Gargon, PMG graded 
Choice Very Fine 35 EPQ with the appearance of  Extra Fine. A lovely 
example of  this popular series of  notes. ���������������������������������������Est. $600-900

http://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1948-Essay-Banknote-Specimen_i27257441
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Melli-ND-1938-AH1317-Issued-Note_i27257442
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-1974-ND-Issue_i27257443
http://auction.archivesinternational.com/Persia-ca-1900s-Scrip-Note-for-5000-Karan-500-Tooman_i27257444
http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Ireland-Ltd-1920-27-Remainder-Specimen-Banknote_i27257445
http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Ireland-Ltd-1920-27-Remainder-Specimen-Banknote_i27257445
http://auction.archivesinternational.com/Currency-Commission-Bank-of-Ireland-1937-Issued-Banknote_i27257446
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Ireland

378 
378	 Bank of Ireland, 1942 and 1958 Issue Pair. Ireland, Lot of  2 notes, 

Includes 1958, £5,P-52d, Issued, Black with red underprint, back red on 
yellow underprint, Choice VF; and 1942, £10, P-53b, Issued Black on 
blue, back blue, XF with ink notation on back. Attractive pair of  notes. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $220-300

379 
379	 Central Bank of Ireland, 1975, Issued Note Ireland, issued 1 Pound, 

P-64c, LTN60a-b, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.���������Est. $100-150

380 
380	 Central Bank of Ireland, 1976, Issued Note Ireland, issued 1 Pound, 

P-64d, LTN63, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.������������Est. $80-120

ITALIAN STATES

381 
381	 Banco Di S. Spirito Di Roma, 1786 Issue. Italy, 1786, 18 Scudi, P-S392, 

Issued banknote, VF condition with the lower left corner missing, 
otherwise very attractive note, Scarce in any grade. ��������������������Est. $180-250

382 
382	 Banco Giro De Venezia, 1798 Banknote Trio. Italy, 1798, Lot of  3 

notes, includes 10 Ducati, P-S181; 50 Ducati, P-S182,and 100 Ducati, 
P-S183, all are issued and Choice AU to CU condition, Attractive trio of  
early Italian notes.��������������������������������������������������������������������������Est. $400-600

383 
383	 Palmanova, Commissione Di Finanza, 1848 Issue Banknote. Italy, 

3 Lire, P-S248, Issued banknote, Black on red “3” and green date, oval 
seal at left, XF-AU. Rare note in any condition and first time this variety 
has been offered by us.�������������������������������������������������������������������Est. $450-600

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Ireland-1942-and-1958-Issue-Pair_i27257447
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Ireland-1975-Issued-Note_i27257448
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Ireland-1976-Issued-Note_i27257449
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Di-S-Spirito-Di-Roma-1786-Issue_i27257450
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Giro-De-Venezia-1798-Banknote-Trio_i27257451
http://auction.archivesinternational.com/Palmanova-Commissione-Di-Finanza-1848-Issue-Banknote_i27257452
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384 
384	 S. Monte Di Pieta A’ Di Roma, 1792 Issue. Italy, 1798, 30 Scudi, 

P-S328, Issued banknote, Choice AU to CU condition, Scarce note in 
high grade and unpriced above XF. �����������������������������������������������Est. $300-500

385 
385	 S. Monte Di Pieta A’ Di Roma, 1798 Issue. Italy, 1798, 90 Scudi, 

P-S356, Issued banknote, Choice XF to AU condition, Scarce note in high 
grade. ��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $300-400

386 
386	 Torino il Primo Luglio 1780, Issued Banknote. Sardinia, 50 Lire, 

P-S134, Issued, Partially issued, Uncirculated to CU condition, 2 small 
spindle holes on the far left margin of  the counterfoil where it was 
probably taken from a book. Rare note in any condition. ������������Est. $300-400

387 
387	 Venetian Republic - Moneta Patriottica 1848 Issue Banknote. 

Venice, Italy. 100 Lire, P-S190, Issued, Black on pink underprint, 
embossed seal lower right, Choice to Gem Uncirculated, Rarely seen at 
auction.�������������������������������������������������������������������������������������������Est. $250-400

Italy

388 
388	 Banca del Popolo, ND (ca. 1866), Remainder Note Italy, remainder 

issued 5 Lire, unlisted in Pick, black and blue on white paper, red S/N, 4 
figures of  heads of  men at obverse, woman in circular frame at reverse. 2 
POCs. PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ. BWC and Incisori &c. 
Londra.�������������������������������������������������������������������������������������������Est. $350-500

389 
389	 Banca D’Italia, 1943-45 Issued Banknote. Italy, 1000 Lires, 

P-72, Issued banknote, Violet brown and brown, red seal “A”, Fine 
condition with toning and a small hole in the center from wear when  
folded. ����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-80

390 
390	 Banca d’Italia. 1959 Issue Replacement Note. Italy. 1000 Lire. P-88c*. 

Replacement Note. Italia at left end. PMG graded About Uncirculated 
53.���������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $200-300

391 
391	 Italian States, 1798-1848, Trio of Issued Early Notes Italy, includes 

Moneta Patriottica issue of  the Venetian Republic, 5 Correnti, 1848, 
P-S188, Uncirculated; also from Roman Republic, all of  them 10 Paoli, 
Anno 7 (1798), P-S540, XF with minor margin faults; and 10 Paoli, 1798, 
Monete di Pieta’ issue, VF with minor margin faults.�������������������Est. $140-200

http://auction.archivesinternational.com/S-Monte-Di-Pieta-A-Di-Roma-1792-Issue_i27257453
http://auction.archivesinternational.com/S-Monte-Di-Pieta-A-Di-Roma-1798-Issue_i27257454
http://auction.archivesinternational.com/Torino-il-Primo-Luglio-1780-Issued-Banknote_i27257455
http://auction.archivesinternational.com/Venetian-Republic-Moneta-Patriottica-1848-Issue-Banknote_i27257456
http://auction.archivesinternational.com/Banca-del-Popolo-ND-ca-1866-Remainder-Note_i27257457
http://auction.archivesinternational.com/Banca-D-Italia-1943-45-Issued-Banknote_i27257458
http://auction.archivesinternational.com/Banca-d-Italia-1959-Issue-Replacement-Note_i27257459
http://auction.archivesinternational.com/Italian-States-1798-1848-Trio-of-Issued-Early-Notes_i27257460
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Jamaica, Isle of Man, England, South 
Africa

392 
392	 Various British & Related Issuers, 1950s-1960, Quintet of Issued 

Notes Lot includes Bank of  England 10 Shillings, P-373, Fine; Isle of  
Man 50 New Pence, P-28, Very Fine; Jamaica 5 Shillings, P-37, VG; 
Jamaica 10 Shillings, P-51B, Very Fine; and South Africa 1 Rand, P-102, 
choice Fine. Sold as is.����������������������������������������������������������������������Est. $80-120

Kazakhstan

393 
393	 Kazakhstan National Bank. 1993. Pair of Specimens. Kazakhstan, 

pair of  specimen 100 Tenge, 1993, P-13s, S/N AA0000000 and AB0000000. 
Choice to Gem uncirculated condition and scarce in this form.���Est. $130-200

Laos

394 
394	 Lao, 1948 Specimen Essay Banknote. Lao, 1948. 5 Kip, Series 1CA1, 

P-A3pe, Unlisted. Essay trial color specimen banknote for proposed but 
never issued banknote from Laos. Turquoise Blue borders & yellow  
undertint of  front with Temple in middle; back has temple in turquoise 
blue. Dated 3-10-48 in red on right and numbered C2003-5H1 in red on 
upper left. Red specimen overprint, “00000” serial numbers and POC’s. 
Gem Uncirculated. Unique color trial in archive. SBNC.������������Est. $500-1000

Latvia

395 
395	 Latvia State Treasury Note, 1936 Issue Banknote. Latvia, 20 Latu, 

P-30b, issued, Brown, Castle of  Riga, back brown, PMG graded Choice 
About Uncirculated 58, Attractive note rarely seen this nice. Catalogs 
$300 in Unc.������������������������������������������������������������������������������������Est. $100-150

Malawi, Zaire, Zambia

396 
396	 Reserve Bank of Malawi; Banque du Zaire, Bank of Zambia 

Specimen group. Malawi. 10 Kwacha. 1992. P-25s. #000337 in lower 
margin; 5,000,000 Zaires, 1992, P-46s. #0001040 in lower margin; 
Zambia. 20 Kwacha. P-32s. Signature 8. Serial # prefix A/A. All Very 
Choice to Gem Uncirculated. 3 pieces.��������������������������������������������Est. $70-100

Malaya

397 
397	 Board of Commissioners of Currency, Malaya, 1940-41 Issue 

Banknote Quartet. Malaya, Lot of  4 notes, Includes 1940, 10 cents, P-2 
Issued, VF; 1941, $1, P-11, VF; 1941, $5, P-12, VF with staining on back; 
and 1949, $10, P-13, Choice VF with a small stain or rust spot in middle, 
still a scarce note, Attractive group of  notes, W&S and Survey Dept. 
F.M.S.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $600-1000

http://auction.archivesinternational.com/Various-British-Related-Issuers-1950s-1960-Quintet-of-Issued-Notes_i27257461
http://auction.archivesinternational.com/Various-British-Related-Issuers-1950s-1960-Quintet-of-Issued-Notes_i27257461
http://auction.archivesinternational.com/Kazakhstan-National-Bank-1993-Pair-of-Specimens_i27257462
http://auction.archivesinternational.com/Lao-1948-Specimen-Essay-Banknote_i27257463
http://auction.archivesinternational.com/Latvia-State-Treasury-Note-1936-Issue-Banknote_i27257464
http://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Malawi-Banque-du-Zaire-Bank-of-Zambia-Specimen-group_i27257465
http://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Malawi-Banque-du-Zaire-Bank-of-Zambia-Specimen-group_i27257465
http://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-Malaya-1940-41-Issue-Banknote-Quartet_i27257466
http://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-Malaya-1940-41-Issue-Banknote-Quartet_i27257466
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398 
398	 Board of commissioners of Currency, Malaya, 1940 Second Issue. 

Malaya, 1940, 25 cents, P-3, KNB2, King George VI on right. Aqua on 
m/c, PMG graded Very Fine 30. TDLR.���������������������������������������Est. $180-250

399 
399	 Board of Commissioners of Currency Malaya, 1941 (1945), Pair 

of Issued Notes Malaya, lot includes 1 Dollar, 1941, P-11, Extra Fine, 
W&S; and 10 Cents, 1941, P-8, uniface, Uncirculated, TDLR.�������� Est. $50-80

400 
400	 Board of Commissioners of Currency, Malaya, 1941 Issue. Malaya, 

1st July, 1941, $5, P-12, KNB12, Issued banknote, Green on m/c, King 
George VI on Right, back green, S/N A/87 003539, PMG graded Choice 
Very Fine 35.  BWC. ����������������������������������������������������������������������Est. $150-250

401 
401	 Board of Commissioners of Currency, Malaya, 1941 Issue. Malaya, 

1st July, 1941, $10, P-13, KNB13, Issued banknote, Red on m/c, King 
George VI on Right, back red, S/N H/9 024953, PMG graded About 
Uncirculated 55 with one extremely light vertical fold keeping this lovely 
note from CU condition, Large even margins, bright colors and sharp 
corners only enhance this lovely note.  BWC. ������������������������������Est. $425-600

Malaya and British Borneo

402 
402	 Board of Commissioners of Currency, 1953 Issued Banknote. 

Malaya and British Borneo, $50, P-4a, block A/1, Issued, Blue on m/c 
underprint, Queen Elizabeth II on right, back blue, bright colors, sharp 
corners, and large even margins enhance this lovely note, Choice VF to 
almost XF condition. BW&C.��������������������������������������������������������Est. $450-600

Malaysia

403 
403	 Bank Negara, ND (1976-81) “Progress Proof” Banknote. Malaysia, 

1 Ringgit, P-13pp  KNB13, Black without underprint, PMG graded 
Choice Uncirculated 64, rare in this format. BWC.�����������������������Est. $650-800

Maldives

404 
404	 Maldivian State, Government Treasurer, 1960/AH1379 Banknote. 

Maldives, 10 Rupees, P-5b, Issued banknote, Brown and m/c with Palm 
tree and Dhow at left and Dhow at right, back green, purple, brown 
and m/c, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ (Exceptional Paper 
Quality), Scarce note that is rarely found in in superb condition.�Est. $140-250

http://auction.archivesinternational.com/Board-of-commissioners-of-Currency-Malaya-1940-Second-Issue_i27257467
http://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-Malaya-1941-1945-Pair-of-Issued-Notes_i27257468
http://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-Malaya-1941-1945-Pair-of-Issued-Notes_i27257468
http://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-Malaya-1941-Issue_i27257469
http://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-Malaya-1941-Issue_i27257470
http://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-1953-Issued-Banknote_i27257471
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Negara-ND-1976-81-Progress-Proof-Banknote_i27257472
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Mali

405 
405	 Banque de la Republique du Mali. 1960 dated issue. Mali. 100 

Francs. P-2 (20). President Modibo Keita at left. Mostly Very Good to 
Fine, some with stains. 20 pieces.��������������������������������������������������Est. $120-160

Martinique

406 
406	 Caisse Centrale De La France D’Outre-mer, 1947 ND Issue. 

Martinique, 50 Francs, P-30a, Issued banknote, D’Esnambuc at left, ship 
at right, S/N P.41-101476016, PMG graded Choice Uncirculated 64 NET 
with note of  foreign substance. Attractive and scarce in high grade.� Est. 
$350-500

Mexico

407 
407	 Banco de Mexico. ND (1925-34) Issue Proof Banknote. Mexico. 

50 Pesos. P-24p M4618p, Face proof  with underprint on india paper 
trimmed to note size and mounted to larger card. PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ, Pencil notation on back. ABNC. ���������������Est. $325-500

MEXICO - PRIVATE BANCOS

408 
408	 Banco Minero, 1900-1914, Issued Banknote Mexico, issued 50 Pesos, 

1910, P-S166Ac, M136e, overprinted “Chihuahua”, graded Very Fine 20 
by PMG with a remark of  “tears”. ABNC.������������������������������������Est. $350-500

409 
409	 Banco Mercantil Mexicano, ca.1882 Proof Face and back 

Banknotes. Chihuahua, Mexico, 18--, (ca.1882), 5 Pesos, Series A, 
P-S243p., Cut down Face and Back Proofs. Sailing ship on left, cherub 
in middle and seated allegorical woman on right. Gem uncirculated 
condition. Printed on india paper on card.  POC. ABNC. Rare and 
attractive Mexican Banknote. ABNC.��������������������������������������Est. $1,250-1,750

410 
410	 Banco Nacional de Mexico and Banco Oriental de Mexico Issues. 

Mexico. Banco Nacional de Mexico. 1, 2, 5 Pesos. 1908-1913. P-S255b, 
S256a, S257c; Banco Oriental de Mexico 5 Pesos, 1914. P-S381c. Generally 
Good to Very Good with some soiling, the last Fine. 5 pieces.�������� Est. $50-80

http://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Mali-1960-dated-issue_i27257474
http://auction.archivesinternational.com/Caisse-Centrale-De-La-France-D-Outre-mer-1947-ND-Issue_i27257475
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Mexico-ND-1925-34-Issue-Proof-Banknote_i27257476
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Minero-1900-1914-Issued-Banknote_i27257477
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Mexicano-ca-1882-Proof-Face-and-back-Banknotes_i27257478
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Mexicano-ca-1882-Proof-Face-and-back-Banknotes_i27257478
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411 
411	 Banco de Durango, 1914, Issued Banknote Mexico, issued 20 Pesos, 

1914, P-S275c, M334c, graded Choice Very Fine 35 by PMG with a 
remark of  “small hole, minor ink”. ABNC.�����������������������������������Est. $325-450

412 
412	 El Banco De Hidalgo, ND (1904-14) Specimen Banknote. Pachuca, 

Mexico, 100 Pesos. P-S309s, M373s, Specimen banknote. PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ, Red specimen overprint, “00000” serial 
numbers and POC’s. Scarce Banknote. ABNC. Scarce note and rarely 
seen in high grade.�������������������������������������������������������������������������Est. $500-700

413 
413	 El Banco De Michoacán, 20 Pesos 1903 Issue Specimen. Morelia, 

Michoacán, Mexico. 19xx (ca.1903), 20 Pesos, Ser.A, P-S340s, Specimen 
Banknote, black on blue and yellow underprint, Specimen and “00000” 
serial numbers overprints and POC’s, Portrait of  Michelena at center, 
back blue-gray with church, PMG graded  Gem Uncirculated 66 EPQ 
(Exceptional Paper Quality). Rare note that is in exceptional condition 
and will be difficult to improve upon and a trophy for any Mexico 
collector. Tied as finest known with only 2 graded in the PMG census.  
ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������Est. $1200-1800

414 
414	 Banco Oriental de Mexico, ND (1901-14), Proof Banknote Mexico, 

1000 Pesos, P-S387p, M466p, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, 
ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $450-600

Mexico - Revolutionary

415 
415	 Gobierno Provisional de Mexico. Revalidado Overprint Banknote 

Assortment. Mexico. 50 Centavos, 1, 5, Pesos. P-S701 (11); S702b (10); 
S707e cut cancelled. Eagle on cactus. Mostly Fine. 23 pieces����������Est. $65-100

MEXICO - PRIVATE BANCOS

416 
416	 Banco Mexicano de Comercio e Industria, (ca. 1900-1910), 

Unlisted Specimen Mexico, specimen 1000 Peso note, ND (ca. 1900-
1910), prepared for El Banco Mexicano de Comercio e Industria but 
apparently never issued, S/N 00000, 3 punch holes and two SPECIMEN 
overprints, featuring 3 allegorical women at center, graded Choice 
About Uncirculated 58 EPQ by PMG. ABNC.����������������������������Est. $850-1250

http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Durango-1914-Issued-Banknote_i27257480
http://auction.archivesinternational.com/El-Banco-De-Hidalgo-ND-1904-14-Specimen-Banknote_i27257481
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http://auction.archivesinternational.com/Gobierno-Provisional-de-Mexico-Revalidado-Overprint-Banknote-Assortment_i27257484
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http://auction.archivesinternational.com/Banco-Mexicano-de-Comercio-e-Industria-ca-1900-1910-Unlisted-Specimen_i27257485
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RARE MEXICAN SPECIMEN BONO DE CAJA  

417 
417	 Bono De Caja, El Banco Comercial Refaccionario De Chihuahua 

Specimen Banknote.  Chihuahua. ND (ca.1900), Ser. A. 1000 Pesos, 
P-Unlisted, (M92s), Specimen Bono De Caja banknote. Black and red on 
light green undertint with reclining allegorical woman with steamship 
at dock and train, back is green. There is a single coupon for $25 on 
the right border with an allegorical woman’s portrait. Red specimen 
overprint, POC and  “00000” serial numbers. The text has a blank space 
for the interest amount. Uncirculated to CU condition. ABNC. Rare 
“Bono De Caja” circulating bond banknote. ��������������������������������Est. $600-900

418 
418	 Bono de Caja. El Banco Central Mexicano, 1899, Specimen 

“Circulating Bond” Issue. Mexico, ND (OCT 1899 stamped in purple 
on top left margin), 500 Pesos Fuertes, Series B, P-Unlisted, Specimen, 
Black border, vignette and title with light brown underprint, locomotive 
passing signal towers on left, Back is brown with cycloid engraving and 
denomination. 4 coupons on left, Very Fine condition, 3/4” tear on 
the upper left top margin and splits have been archivally reinforced, 
bright colors and extremely artistic and tasteful design.  Red specimen 
overprint, POC’s and “00000” serial numbers.  Rare circulating bond 
issued by the bank. ABNC. �����������������������������������������������������������Est. $400-800

Netherlands

419 
419	 Enkhuizen 1795 Assignat “Recepis” Issue Netherlands, Batavian 

Republic. 6-3/4 Stuiver. SCWPM B40. Typeset. Uneven borders as often 
seen, light paper tone at right. Bold embossing, nice paper. Also included 
is a French Assignat of  15 Sols, 23.5.1973 SCWPM A69. Extremely Fine 
or better. 2 pieces. Listed as rare and unpriced in SCWPM.���������Est. $550-800

Netherlands Indies

420 
420	 Netherlands Indies, ND (1942), Issued Occupation Banknote 

Netherlands Indies under Japanese Occupation in WWII, issued 
10 Gulden banknote, ND (1942), P-125a, SB2196a, graded About 
Uncirculated 53 by PMG with a comment of  “small tear”.����������Est. $130-200

Netherlands

421 
421	 Nederlandsche Bank, 1943-44, Sequential Pair Netherlands, pair of  

25 Gulden, P-60, sequential S/N 019922-0119923, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ and Choice Uncirculated 64, respectively. JEZ. 
Unpriced above XF.������������������������������������������������������������������������Est. $180-250

New Hebrides

422 
422	 Institut D’Emission D’Outre-Mer, ND (1975) Sequential Banknote 

Pair. New Hebrides, Lot of  2 sequential notes, both are 100 Francs, 
P-18c, Signature #2, Issued banknotes, S/N S.1 16138-16139, Both are 
PMG graded About Uncirculated 55 EPQ, but they both appear Choice 
Uncirculated. Attractive pair.���������������������������������������������������������Est. $160-220

http://auction.archivesinternational.com/Bono-De-Caja-El-Banco-Comercial-Refaccionario-De-Chihuahua-Specimen-Banknote_i27257486
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423 
423	 Institut d’Emission d’Outre-Mer, ND (1979), Issued Note New 

Hebrides, issued 500 Francs, P-19c, sign. 3A, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ.���������������������������������������������������������������������Est. $200-250

424 
424	 Institut d’Emission d’Outre-Mer, ND (1975), Issued Note New 

Hebrides, issued 1000 Francs, P-20b, sign. 2, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ.���������������������������������������������������������������������Est. $300-400

New Zealand

425 
425	 Reserve Bank of New Zealand. Ca.1953-58, 5 Pounds. Specimen.  

New Zealand. Captain Cook at right. Pick #160s (160c for type). Unlisted 
as a Specimen. DeLaRue oval stamps in corners, number in lower left, 
punch hole cancel on signature. Back right edge with paper tone from 
former mounting. PMG graded Choice Uncirculated 63 NET. ���Est. $600-900

Nicaragua

426 
426	 Republica de Nicaragua. National Bank of Nicaragua Banknote 

Trio. Nicaragua. Lot of  3 notes, includes 25, 50 Centavos. P-43b; 53a; 
54a. Nice ABNC printings. Good, the 25 with corner tape remnants, 
others with light paper loss. All well worn. 3 pieces.����������������������Est. $90-130

427 
427	 Banco Nacional De Nicaragua-National Bank of Nicaragua, 1912, 

Color Trial Banknote Proof Nicaragua, 1912. 20 Cordobas. P-59 
Unlisted Color Trial Proof. Printed on india paper and unmounted. 
POC’s. Black on bluish undertint that is printed slightly off  register. 
Chammerra on right and Cordoba on left. No serial numbers. Bottom 
and sides have large margins and the top is large but not the same size. 
PMG Graded Choice Uncirculated 64 EPQ. Rare note. Hamilton BNC.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $500-750

428 
428	 Banco Nacional De Nicaragua-National Bank of Nicaragua, 1912, 

Color Trial Banknote Proof Nicaragua, 1912. 20 Cordobas. P-59 
Unlisted Color Trial Proof. Printed on india paper and unmounted. 
POC’s. Black on red-brown undertint that is printed slightly off  register. 
Chammerra on right and Cordoba on left. No serial numbers. Bottom 
and sides have large margins and the top is large but not the same size. 
PMG Graded Choice Uncirculated 64 EPQ. Rare note. Hamilton BNC.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $500-750
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429 
429	 Banco Central de Nicaragua, 1939, Specimen Banknote Rarity. 

Nicaragua, specimen 100 Cordobas, P-69s, 2 POCs, SPECIMEN 
overprint, RED ON M/C, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. 
ABNC. Unpriced issued in the SCWPM, only priced as a specimen. �Est. 
$750-1250

430 
430	 Banco Nacional de Nicaragua. 1954 Issue. Nicaragua. 100 Cordobas. 

P-104a 1954. Dolores Estrada at right, National palace on back. Light 
pencil graffiti at center. Fine.���������������������������������������������������������Est. $120-180

431 
431	 Banco Central de Nicaragua, 1962, Specimen Banknote. 

Nicaragua, 100 Cordobas, P-112s, Specimen banknote, Carmine red on 
m/c, Jose Delores Estrada portrait in middle, back carmine red, 2 POC’s, 
overprinted “Muestra Sin Valor”, PMG graded Choice Uncirculated 64 
EPQ. Printer’s annotation on back top left corner, ABNC.�����������Est. $250-350

432 
432	 Banco Central de Nicaragua, 1962, Specimen Banknote. Nicaragua, 

50 Cordobas, P-111s, Specimen banknote, Purple on m/c, Maximo Jerez 
portrait in middle, back purple, 2 POC’s, SPECIMEN overprints, PMG 
graded Choice Uncirculated 64. Printer’s annotation on top left corner, 
ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $200-300

433 
433	 Banco Central de Nicaragua, 1962, Specimen Note Nicaragua, 

specimen 500 Cordobas, P-113s, 2 POCs, SPECIMEN overprints, PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ. ABNC.�����������������������������������Est. $450-600

North Korea

434 
434	 Korean Central Bank, 2002 (2009), Specimen Set North Korea, lot 

of  9 specimens, includes 1 Won, 5 Won, 10 Won, 50 Won, 100 Won, 200 
Won, 500 Won, 100 Won, 2000 Won, and 5000 Won, P-57s to P66s, zero 
serial numbers, specimen overprint, Choice Uncirculated.�����������Est. $110-150

Oceania & Australia

435 
435	 Oceania Japanese Occupation Australian Replica Pair and Oceania 

Japanese Trio.  Oceana, Lot of  5 notes, Highlights include Oceania, 
Australian “REPLICAS” pair, ND (1943), £1, P-R4, with modified blue 
guilloche, VF and £1, P-R5, Black without  overprint, VF. Also included 
are Oceania, P-1c; 2a and 4a in VF to Uncirculated. Scarce Australian 
Replica reprints reportedly made in Australia. (Silicon Valley Collection).
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $160-250

Oman

436 
436	 Central Bank of Oman, ND (1977), Issued Note Oman, issued 5 

Rials, P-18a, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.������������������Est. $150-230

http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Nicaragua-1939-Specimen-Banknote-Rarity_i27257498
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Nicaragua-1954-Issue_i27257499
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Nicaragua-1962-Specimen-Banknote_i27257500
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Nicaragua-1962-Specimen-Banknote_i27257501
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437 
437	 Central Bank of Oman, ND (1977), Issued Note Oman, issued 10 

Rials, P-19a, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.������������������Est. $200-300

438 
438	 Central Bank of Oman, ND (1977), Issued Note Oman, issued 20 

Rials, P-20a, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.������������������Est. $350-500

439 
439	 Central Bank of Oman, ND (1977), Issued Note Oman, issued 50 

Rials, P-21a, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.��������������Est. $700-900

440 
440	 Central Bank of Oman, 1990 / AH1411, Issued Note Oman, issued 5 

Rials, P-27, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.�������������������Est. $130-200

441 
441	 Central Bank of Oman, 1993 / AH1413, Issued Note Oman, issued 

10 Rials, P-28b, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������Est. $240-350

442 
442	 Central Bank of Oman, 1994 / AH1414, Issued Note Oman, issued 

20 Rials, P-29b, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������Est. $325-450

443 
443	 Central Bank of Oman, 1992 / AH1413, Issued Note Oman, issued 

50 Rials, P-30b, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������Est. $700-900

Pakistan

444 
444	 State Bank of Pakistan, xxx, Group of 13 Notes Pakistan, lot includes 

1 Rupee, P-27 (3); 2 Rupees, P-37 (2); 5 Rupees, P-38; 5 Rupees, P-46; 50 
Rupees, P-40; 100 Rupees, P-18, 100 Rupees, P-41 (2); 500 Rupees, P-19b; 
also included Syrian 10 Pounds 1991, Fine.�������������������������������������Est. $80-120

http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Oman-ND-1977-Issued-Note_i27257506
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Papua New Guinea

445 
445	 Bank of Papua New Guinea. 2014 Issue Specimen. Papua New 

Guinea. 100 Kina, 2014. P-Unlisted when slabbed. Red SPECIMEN 
overprint on each side. Graded PMG Gem Uncirculated. 66  
EPQ.�����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $240-300

Paraguay

446 
446	 El Tesoro Nacional, ND (1862) Issue Banknote. Paraguay, 5 Pesos, 

P-17, Issued, Black on white paper, Uncirculated condition, unpriced 
over XF condition, scarce this nice. �����������������������������������������������Est. $150-250

Peru

447 
447	 Compania de Obras Publicas y Fomento, 1876, Issued Note Peru, 

issued 5 Soles, P-S445b, with black oval overprint, PMG graded Very Fine 
20 with comment “Splits, Pinholes”. NBNC.��������������������������������Est. $250-350

Philippines

448 
448	 Central Bank of the Philippines 1949 Essay Proof Banknote Pair. 

Philippines, Lot of  2 notes, Includes Front and back 1949. P-Unlisted 
Essay banknote.  20 Centavos. Uniface front essay with Dark green  
border and text with light olive-green underprint, color bars in green 
and light olive green on top. Red “00000” serial numbers. Printed on 
planchetted bank note paper. Unreleased and unissued 20 Centavos, 
top margin with date 4-28-54 and “Cerro-2824 20F-1”. Back is black 
with denomination, printed on white glossy paper, both are in Gem 
Uncirculated. Rare unreleased banknote design from SBNC.�������Est. $300-450

449 
449	 Central Bank of the Philippines, 1949 (1951) Essay Specimen 

Banknote Quintet. Philippines, 1949. Lot of  5 Specimen fronts and 
backs, All are 1 Centavo, P-Unlisted. Uniface front and back essay 
specimens or proofs. Red specimen overprint and POC’s. Unreleased 
and unissued 1 Centavo denomination. 70 x 37 mm. Face with black 
border with either light peach or light green undertint, the back with 
black border and same underprints. Face has a red overprint on upper 
top margin dated 6-19-(19)51 on top margin in red. Face and backs have 
line for approval signatures on back. Choice to Gem Uncirculated. Rare. 
SBNC.���������������������������������������������������������������������������������������������Est. $450-600
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450 
450	 Philippine National Bank, 1937, Issued Banknote Philippines, 

issued 10 Pesos, 1937, P-58, Fine condition, USBEP.�����������������������Est. $90-140

451 
451	 Treasury of the Philippines, 1944, Replacement Note Philippines 

Victory (ND 1944) series 1 Peso, P-94, star replacement w/ serial 
F00072474*, Fine condition with annotation on back.��������������������Est. $80-120

Poland - Kingdom

452 
452	 Bilet Skarbowy, 1794, First Issue Banknote Trio. Poland, Lot of  3 

notes, Includes 5 Zlotych, P-A1; 25 Zlotych P-A3; and 50 Zlotych, P-A4, 
All issued and in Choice Fine to VF condition. ����������������������������Est. $200-300

453 
453	 Bilet Skarbowy, 1794, 2nd Issue Banknote Pair “Malinowski” 

Reproductions. Poland, Lot of  2 notes, Includes 5 Groszy, P-A8, AU-
Uncirculated and 4 Zloty, P-A10, Uncirculated with light toning, both 
issued, scarce notes in high grade.���������������������������������������������������� Est. $35-60

Poland

454 
454	 Kassowy-Billet Xiestwa Warszawskiego, 1810 Treasury Note. 

Warsaw, Poland, 1810, 2 Talary, P-A13, Issued banknote, arms at top 
center, watermarked paper, Uncirculated to CU condition with 3 
small pin holes on margin, Rarely seen this nice and unpriced over XF 
condition.�������������������������������������������������������������������������������������Est. $500-1000

455 
455	 Various Issuers, 1920s-80s, Dozen of Issued Notes Poland, lot 

includes from the 1922 issue 10000 Marek Polskich, Fine; 50000 Marek 
Polskich, VG; 50 Zlotych, 1929, About Uncirculated; 100 Zlotych, 1941, 
about Uncirculated; 500 Marek Polskich, 1919, About Fine; and 1000 
Marek Polskich, 1919, P-29, 6 pcs all AU-UNC; also a 20 Zlotych, 1982, 
Fine.������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $100-150

456 
456	 Narodowy Bank Polski, Bank Polski and others. Poland. 10, 

1,000,000 Marek; 20, 50 Zlotych. P-25, 37, 71, 77, 95, 102 (2), 138. Mostly 
Very Good to Very Fine. 8 pieces.����������������������������������������������������Est. $70-120
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Portugal

457 
457	 Banco de Portugal, 1961, Issued Note Portugal, issued 1000 Escudos, 

P-166, PMG graded Extremely Fine 40 EPQ. BWC.���������������������Est. $360-550

458 
458	 Banco de Portugal, 1961, Issued Sequential Banknote Pair. 

Portugal, Lot of  2 notes, Both are issued 100 Escudos, P-165, both are 
PMG graded About Uncirculated 55 EPQ. BWC. Attractive pair of  notes.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $250-400

459 
459	 Banco de Portugal. Group lot. Portugal. 500 Reis; 50 Centavos; 1, 20 

Escudos. P-105; 113; 153 a (3, one Choice Very Fine). Otherwise Very 
Good with paper loss to Fine. 6 pieces.�����������������������������������������Est. $120-180

Puerto Rico 

460 
460	 Banco Comercial De Puerto Rico, 1919 Issued Check. Aquadilla, 

Puerto Rico, Oct.21 1919, Banco Comercial De Puerto Rico, Aquadilla 
Branch, Issued check, Black on peach colored paper, has printed 
“Depositary For The Government of  Porto Rico - Depositary For The 
City of  San Juan” next to title, Payable to “Cash” for $20. XF condition. 
Attractive and rare Puerto Rico check. �����������������������������������������Est. $130-200

Qatar

461 
461	 Qatar Monetary Agency, 1985 Issued Superb Gem Uncirculated 

Riyal Qatar, issued 1 Riyal banknote, P-13b, graded by PMG 68 EPQ.
����������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $75-110

Reunion

462 
462	 Caisse Centrale de la France d’Outre-Mer, ND (1947), Issued note 

Reunion, issued 1000 Francs, P-47a, PMG graded Choice Very Fine 35 
with comment “Staple Holes”.������������������������������������������������������Est. $350-500

Rhodesia

463 
463	 Reserve Bank of Rhodesia, 1975, Issued Note Rhodesia, issued 2 

Dollars, P-31j, PMG graded Choice Uncirculated 64.�������������������Est. $120-180
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Russia - Armenian Soviet Socialist 
Republic

464 
464	 Armavir Invoice Receipt Scrip Note, ND (ca.1918-20). Armenian 

Soviet Socialist Republic, 5 Rubles, P-UNL., Black on light brown paper,  
purple hand stamps, S/N 1545. Scarce Armenian scrip note. Uncirculated 
with stamp hinges on back top middle from previous mounting. Rare 
Armenia related note. (The Pogrebetsky Family Archives)�����������Est. $110-150

Russia - Belarus

465 
465	 Gomel Self-Government, 1918, Issued Local Note Russia / Belarus, 

issued 5 Rubles, local issue of  Gomel Self-Government (located in 
Belarus today), uncommon type not listed in the Standard Catalog, Very 
Good to Fine condition.�������������������������������������������������������������������Est. $90-140

466 
466	 Gomel Zemstvo, ND (1918), Issued Local Note Russia / Belarus, 

issued 5 Rubles, local issue of  Gomel Zemstvo, uncommon type, choice 
Fine.��������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $90-140

Russia - Central Asia

467 
467	 Transcaspian National Bank, 1919, Issued Provisional Currency 

Note Russia (Central Asia), Transcaspian Provisional Government 
issued 500 Rubles, P-S1139, Very Fine with minor bottom right corner 
damage and pencil annotation at back.�����������������������������������������Est. $280-400

468 
468	 Turkestan District. 1918 issues. Russia - Russian Central Asia. 50 

Kopeks. P-S1161. Fine; 5, 10 Rubles, S1164b, S1165b. About Uncirculated 
or better; 50 Rubles, S1167. Fine; 100 Rubles, S1168 Fine. 5 pieces. (The 
Silicon Valley Collection)���������������������������������������������������������������Est. $350-600

469 
469	 Turkestan District. 1919-20 Issues. Russia - Russian Central Asia. 500, 

1000 Rubles. P-S1172 Very Fine but some paper loss at top left corner; 
S1173 Nice Very Fine with pencil notation in back margin. 2 scarce 
pieces. (The Silicon Valley Collection)�������������������������������������������Est. $190-300

Russia - City & Local Notes

470 
470	 “Osnova” Central Cooperative, ND (1922-23), Set of 7 Issued Scrip 

Notes Krasnodar, Kouban, Russia. Lot includes 7 different notes from 
the same issue, 5, 10, and 50 Kopeks as well as 1, 3,5, and 10 Rubles. Extra 
Fine to Uncirculated.����������������������������������������������������������������������Est. $250-350
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471 
471	 Baksoyuz Cooperative Union, 192_, Trio of Canceled Issued Scrip 

Tickets Russia (Transcaucaia - Baku, Azerbaijan). Lot includes 3 so-called 
“tickets for a named (product) order”, with values 25 Kopeks, 1 Ruble, 
and 3 Rubles. The 1 Ruble vertical and larger format than the other two. 
All uniface and bearing “NOT VALID” cancellation handstamp. Very 
Fine.������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $180-270

472 
472	 Ekaterinburg Consumer Commune, 1923, Merchandise Order 

Ekaterinburg, Ural (Sverdlovsk), Russia. Unissued, unnumbered 
“merchandise order” for “1000 Rubles”. Handshake in center of  
underprint, denomination on “counterfoil”-like left portion. Back 
contains text with regulations and rules for use of  instrument. Very Fine 
and unusual.�����������������������������������������������������������������������������������Est. $250-350

473 
473	 Odessa Governorate Labor Cooperative, ND (1922-23), Pair of 

Issued Scrip Notes Russia (Ukraine). Lot includes 50 Kopeks and 10 
Kopeks from the same issue. Both uniface and printed on thicker paper. 
Both with validation handstamps. The 10 with an additional handstamp 
reading “Chervontsy” (as opposed to Rubles or Kopeks). Very Fine to 
Extra Fine.��������������������������������������������������������������������������������������Est. $120-180

474 
474	 Various Central Asia Issuers, 1922-23, Trio of Issued Notes Russia 

(Central Asia), lot includes from Bukhara (Uzbekistan), 1 Ruble / 1 Som, 
1923, P-S1046, Very Fine; and from Tashkent, issued by the Unification 
Cooperative “Pechatnik”, a pair of  exchange tokens for 1000 Rubles and 
50000 Rubles, both Uncirculated.��������������������������������������������������Est. $150-250

475 
475	 Yenisey Governorate Union of Cooperatives, 1922, Quartet of 

Issued Exchange Tokens Russia. Lot includes 500 Rubles, 1922, VF-XF; 
100 Rubles, 1922, VF; 50 Rubles, Fine; and 10 Rubles, 1922, Very  Fine. 
Unlisted in the Standard Catalog.��������������������������������������������������Est. $180-300

476 
476	 Yenisey Governorate Union of Cooperatives, 1922-23, Pair of 

Issued Exchange Tokens Russia. Lot includes 500 Rubles, 1923 
overprinted on 1922, Fine; and 50 Rubles, 1922, Very Fine. Unlisted in 
the Standard Catalog.���������������������������������������������������������������������Est. $160-250
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478 
478	 Chita Branch of Government Bank, 1920, Pair of Issued Notes 

Russia (East Siberia), lot includes issued 100 Rubles, P-S1187b, Very Fine; 
and 500 Rubles, P-S1188a, blue, About Uncirculated.�������������������Est. $120-180

479 
479	 Far East Provisional Government of Priamur Region, 1920, Issued 

State Credit Note Russia (East Siberia), issued 5 Rubles, 1920, P-S1246, 
About Uncirculated to Uncirculated condition.����������������������������Est. $150-250

480 
480	 Far Eastern Republic, 1920, Issued Currency Token Russia (East 

Siberia), issued 25 Rubles, 1920, P-S1205, Very Fine condition with some 
edge nicks.����������������������������������������������������������������������������������������Est. $70-120

481 
481	 Nikolaevsk-on-Amur Branch of Government Bank, 1920, Issued 

Exchange Note Russia (East Siberia), issued 1000 Rubles, 1920, 
P-S1293b, light green paper, Uncirculated.������������������������������������Est. $100-150

Russia - East Siberia
Extremely rare and attractive Banknote rarely seen at auction from  

the Pogrebetsky Family Archives. 

477 
477	 All Russian Central Union of Consumer Societies, 1920 Issued Banknote. Vladivostok, Russia. 500 Rubles, P-Unlisted, Black, light green, beige and purple 

design on face with men hauling in fishing nets, S/N DB01965, PMG graded Choice Uncirculated 63. Extremely rare note with this being the only issued 
example in the Pogrebetsky Family Archives. Possibly unique issued. (ex-Pogrebetsky Family Archives - Part 1)��������������������������������������������������������������Est. $4500-6000

http://auction.archivesinternational.com/All-Russian-Central-Union-of-Consumer-Societies-1920-Issued-Banknote_i27257546
http://auction.archivesinternational.com/Chita-Branch-of-Government-Bank-1920-Pair-of-Issued-Notes_i27257547
http://auction.archivesinternational.com/Far-East-Provisional-Government-of-Priamur-Region-1920-Issued-State-Credit-Note_i27257548
http://auction.archivesinternational.com/Far-East-Provisional-Government-of-Priamur-Region-1920-Issued-State-Credit-Note_i27257548
http://auction.archivesinternational.com/Far-Eastern-Republic-1920-Issued-Currency-Token_i27257549
http://auction.archivesinternational.com/Nikolaevsk-on-Amur-Branch-of-Government-Bank-1920-Issued-Exchange-Note_i27257550
http://auction.archivesinternational.com/Nikolaevsk-on-Amur-Branch-of-Government-Bank-1920-Issued-Exchange-Note_i27257550
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 42

79June 16,2017	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

482 
482	 Organization of Farmers Depots, ND (1919), Issued Note Russia 

(East Siberia), Nikolsk - Ussuriisk, issued 10 Rubles, P-S1231, Uncirculated 
and unpriced in the Standard Catalog above XF.���������������������������Est. $300-500

Russia - Military
A rarely seen Russian Naval Military note 

from an old estate find. 

483 
483	 Commercial Department of Maritime Ministry, 1867, Issued 

Scrip Russia. Unusual uniface naval scrip “10 Poods in crackers/
biscuits” note. Crowned double headed eagle with anchors at top, 
two additional anchors at sides. Title reads “Kom. Dep. Mor. Min.” 
which is an abbreviation of  the issuer, “Commercial Department of  
Maritime Ministry”. “Pood” is a unit of  mass equal to 40 funt (funt is 
the Russian pound) or approximately 16.38 kilograms (36.11 pounds). It 
was historically used in Russia, Belarus, and Ukraine. Minor staining and 
hinge traces, Extra Fine to About Uncirculated. Unlisted in the Standard 
Catalog.��������������������������������������������������������������������������������������Est. $1100-1800

484 
484	 Cooperative Z.V.V.Z., ND (ca. 1920), Issued Scrip Commitment 

Note Leningrad (St. Petersburg/Petrograd), Russia. Uniface 1000 Ruble 
scrip note issued by the Cooperative Society of  the Krasnogvardeyts 
(Russian: “Red Guard”) factory of  military medical supplies (aka 
“Z.V.V.Z”). �������������������������������������������������������������������������������������Est. $120-180

Russia - N.F.K.

485 
485	 State Currency Note, 1924, Issued Note Russia, issued 1 Gold Ruble, 

P-186, PMG graded Extremely Fine 40.�����������������������������������������Est. $150-230

Russia - North

486 
486	 Government Bank (Red Regime), Archangel, 1918, Issued “Check” 

Russia - North, issued 25 Rubles, P-S104, attractive choice About Extra 
Fine.������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $110-160

487 
487	 Government Bank (White Regime), Archangel, 1918, Trio of 

Issued “Checks” Russia - North, lot includes issued 25 Rubles, P-S108; 
10 Rubles, P-S107; and 3 Rubles, P-S106. All carry the red regime 
validation overprints. The first Very Fine, the other two are Good with 
tears and tape repairs.����������������������������������������������������������������������Est. $80-150
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Russia - North Caucasus

488 
488	 Area Executive Committee of the North Caucasian Soviet 

Republic, 1918 Currency Token Russia, issued 5 Rubles, 1918, P-S456, 
choice Fine.������������������������������������������������������������������������������������Est. $100-150

489 
489	 Maykop Town Council, 1920, Issued Local Provisional Note Russia 

(North Caucasus), issued 100 Rubles, 1920, unlisted in Standard Catalog, 
with expiration date of  March 1, 1921. Signatures and denomination 
on front, more text regarding usage on back. Extra Fine to About 
Uncirculated.����������������������������������������������������������������������������������Est. $140-210

490 
490	 North Caucaus and Transcaucasia, 1918-1924, Group of 8 Issued 

Notes Russia - North Caucasus, includes pair of  50 Kopeks issued in 1918 
by Ekaterinodar Government Bank, P-S494A; also from Transcaucasia 
1923-1924 currency token issues 5000 Rubles, 10000 Rubles, 25000 
Rubles, 100000 Rubles, 250000 Rubles, and 5000000 Rubles. Generally 
Fine to Very Fine.���������������������������������������������������������������������������Est. $180-270

491 
491	 Provisional Central Administration of the National Bank, 

1918, Issued Trio Russia - North Caucasus, lot includes 100 Rubles, 
P-S453; 50 Rubles, P-S452; and 25 Rubles, P-S451. Fine to Very Fine  
condition.���������������������������������������������������������������������������������������Est. $250-350

492 
492	 Vladikavkaz Railroad Co., 1918, Pair of Issued Notes Russia - 

North Caucasus, pair of  5.4% interest bearing notes, includes 100 
Rubles, P-S594; and 50 Rubles, P-S593. Faint rust and traces of  these two 
notes being previously held together with a paper clip, Choice About 
Uncirculated otherwise.�����������������������������������������������������������������Est. $120-160

Russia - Northwest Russia

493 
493	 Northwest Front Field Treasury Currency Tokens Issue. 1919. 

Russia - Northwest Russia. 3, 5, 25, 100 Rubles. P-S204b, S205b, S207a, 
S208. Very Fine to XF and some choice. 4 pieces. (The Silicon Valley 
Collection)��������������������������������������������������������������������������������������Est. $120-200

Russia - Private & Local Issues

494 
494	 All Russian Central Union of Consumer Societies, 1920 Issued 

Banknote. Russia. 50 Rubles, P-Unlisted, Black, light green, beige and 
red design with hands shaking on top middle, back with man plowing  
fields, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ. Attractive and 
rare note.����������������������������������������������������������������������������������������Est. $450-600
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http://auction.archivesinternational.com/Maykop-Town-Council-1920-Issued-Local-Provisional-Note_i27257558
http://auction.archivesinternational.com/North-Caucaus-and-Transcaucasia-1918-1924-Group-of-8-Issued-Notes_i27257559
http://auction.archivesinternational.com/North-Caucaus-and-Transcaucasia-1918-1924-Group-of-8-Issued-Notes_i27257559
http://auction.archivesinternational.com/Provisional-Central-Administration-of-the-National-Bank-1918-Issued-Trio_i27257560
http://auction.archivesinternational.com/Provisional-Central-Administration-of-the-National-Bank-1918-Issued-Trio_i27257560
http://auction.archivesinternational.com/Vladikavkaz-Railroad-Co-1918-Pair-of-Issued-Notes_i27257561
http://auction.archivesinternational.com/Northwest-Front-Field-Treasury-Currency-Tokens-Issue-1919_i27257562
http://auction.archivesinternational.com/All-Russian-Central-Union-of-Consumer-Societies-1920-Issued-Banknote_i27257563
http://auction.archivesinternational.com/All-Russian-Central-Union-of-Consumer-Societies-1920-Issued-Banknote_i27257563
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495 
495	 Consumer Society of Lubertsi, Reaper Factory, ND (ca.1918-20) 

Private Banknote. Luberts, Russia, 3 Rubles, VG with reinforced 
splits, missing lower right corner, strong folds and small hole in 
middle, still rare and attractive private note. (The Pogrebetsky Family  
Archives)�����������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-250

496 
496	 Ekonom Consumer Society, Advance Card, 1919 Scrip Note Pair. 

Chita, Russia, Lot of  2 notes, Includes 10 Rubles, Issued, AU and 25 
Rubles, partially issued, and Uncirculated with stamp hinge remnants 
from mounting, Black on light orange or light green with hands shaking 
in middle, Attractive scrip notes.  (The Pogrebetsky Family Archives)
����������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $90-130

497 
497	 Grozneft (Oil Company) 1922 Payment Order Scrip. Chechnya, 

Russia. 1922, Lot of  3 notes. Includes 1 Kopek, R4248; 10 Kopeks, R4251 
and 50 Rubles, R-4246, Issued notes, Fine to AU, hinge remnants on the 
1 Kopek and missing lower left corner of  the 50 Ruble note, still a rare 
group of  notes. (The Pogrebetsky Family Archives)���������������������Est. $150-200

498 
498	 Russian-Asiatic Bank, ca. 1910-1914, Unissued Personal Check 

Russia, personal check with pre-printed account holder by the name of  
Rolf  Dowson, city indicated is “Petrograd” which is the former pre-1914 
name of  St. Petersburg, which was renamed to Leningrad during Soviet 
times before taking its current name. Amount is left blank as the check is 
unissued but is denominated in Rubles. Counterfoil at left fully attached 
and also unused. Uncirculated and unusual.���������������������������������Est. $100-150

Russia - R.S.F.S.R.

499 
499	 Currency Notes, 1919-21 Issues Assortment. Russia - R.S.F.S.R. 15, 

30, 60, 100, 250, 500, 1000, 5000, 10,000 Rubles. P-98, 99 (2), 100 (3), 101 
(2), 102a, 103a, 104a (2), 105b, 106b (2). Many with “Workers of  the 
World, Unite!” legend in numerous languages. Mostly Fine to Very Fine, 
some better. 15 pieces. (The Silicon Valley Collection)�����������������Est. $180-300

Russia - Russian Central Asia

500 
500	 Turkestan District, Private Scrip Notes, 1922 Payment Coupons 

Issue. Russia, Lot of  4 notes, all unlisted in SCWPM, Includes 5000 
Rubles; 10,000 Rubles; 25,000 Rubles and 50,000 Rubles, all in different 
colors, Choice XF to AU and all with light hinge remnants on back from 
previous mounting that can be removed. Attractive and rare private 
issues. ��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $180-250

http://auction.archivesinternational.com/Consumer-Society-of-Lubertsi-Reaper-Factory-ND-ca-1918-20-Private-Banknote_i27257564
http://auction.archivesinternational.com/Consumer-Society-of-Lubertsi-Reaper-Factory-ND-ca-1918-20-Private-Banknote_i27257564
http://auction.archivesinternational.com/Ekonom-Consumer-Society-Advance-Card-1919-Scrip-Note-Pair_i27257565
http://auction.archivesinternational.com/Grozneft-Oil-Company-1922-Payment-Order-Scrip_i27257566
http://auction.archivesinternational.com/Russian-Asiatic-Bank-ca-1910-1914-Unissued-Personal-Check_i27257567
http://auction.archivesinternational.com/Currency-Notes-1919-21-Issues-Assortment_i27257568
http://auction.archivesinternational.com/Turkestan-District-Private-Scrip-Notes-1922-Payment-Coupons-Issue_i27257569
http://auction.archivesinternational.com/Turkestan-District-Private-Scrip-Notes-1922-Payment-Coupons-Issue_i27257569
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Russia - Siberia & Urals

501 
501	 Amur Region Credit Union - Khabarovsk Cooperative Bank, 1919, 

Quintet of Issued Notes Russia (Siberia & Urals), lot includes 1 Ruble, 
3 Rubles, 5 Rubles (2 pcs), and 10 Rubles, P-S1224A to P-S1224D.  Both 
Soyuz Bank and Cooperative Bank stamps are present. The 3 Rubles has 
a missing corner, some have mounting hinge traces, generally Fine to 
Very Fine.���������������������������������������������������������������������������������������Est. $300-450

502 
502	 Khabarovsk Branch of Government Bank, 1918, Issued Circulating 

Check Russia (Siberia & Urals), government bank circulating check 
for 10 Rubles, P-S1225B, diagonal handstmp in words and numbers, 
perforated “10”, hand signed and dated 1918, also has official Khabarovsk 
branch seal hand stamp, uniface, with endorsement signatures on back, 
Fine condition.�������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

503 
503	 Khabarovsk Branch of Government Bank, 1918, Issued Circulating 

Check Russia (Siberia & Urals), government bank circulating check 
for 20 Rubles, P-S1225D, diagonal handstmp in words and numbers, 
perforated “20”, hand signed and dated 1918, also has official Khabarovsk 
branch seal hand stamp, uniface, with endorsement signatures on back, 
Fine to Very Fine condition.����������������������������������������������������������Est. $200-300

504 
504	 Khabarovsk Branch of Government Bank, 1919, Issued Check 

Russia (Siberia & Urals), government bank circulating check for 10 
Rubles, P-S1225N, diagonal handstmp in words and numbers, hand 
signed and dated 1919, also has official Khabarovsk branch seal hand 
stamp, with text and endorsement signatures on back, choice Very Fine 
condition.���������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-210

505 
505	 Kislovodsk Branch of the Government Bank, ND (ca. 1918), Pair 

of Issued “Checks” Russia - Siberia & Urals, pair of  issued “checks, 
includes 100 Rubles, P-S965B; and 50 Rubles, P-S965A. Extra Fine 
condition and scarce this nice.�������������������������������������������������������Est. $140-200

506 
506	 Orenburg Branch of Government Bank, 1917, Issued Currency 

Token Russia (Siberia & Urals), issued 5 Rubles, 1917, P-S976, About Fine 
condition with archival tape reinforcement of  vertical and horizontal 
splits as well as some margin repair.������������������������������������������������Est. $80-130

507 
507	 Orenburg Branch of Government Bank, 1918, Issued Currency 

Token Russia (Siberia & Urals), issued 500 Rubles, 1918, P-S981, Fine 
condition with splits and border nicks.������������������������������������������Est. $110-160

http://auction.archivesinternational.com/Amur-Region-Credit-Union-Khabarovsk-Cooperative-Bank-1919-Quintet-of-Issued-Notes_i27257570
http://auction.archivesinternational.com/Amur-Region-Credit-Union-Khabarovsk-Cooperative-Bank-1919-Quintet-of-Issued-Notes_i27257570
http://auction.archivesinternational.com/Khabarovsk-Branch-of-Government-Bank-1918-Issued-Circulating-Check_i27257571
http://auction.archivesinternational.com/Khabarovsk-Branch-of-Government-Bank-1918-Issued-Circulating-Check_i27257571
http://auction.archivesinternational.com/Khabarovsk-Branch-of-Government-Bank-1918-Issued-Circulating-Check_i27257572
http://auction.archivesinternational.com/Khabarovsk-Branch-of-Government-Bank-1918-Issued-Circulating-Check_i27257572
http://auction.archivesinternational.com/Khabarovsk-Branch-of-Government-Bank-1919-Issued-Check_i27257573
http://auction.archivesinternational.com/Kislovodsk-Branch-of-the-Government-Bank-ND-ca-1918-Pair-of-Issued-Checks_i27257574
http://auction.archivesinternational.com/Kislovodsk-Branch-of-the-Government-Bank-ND-ca-1918-Pair-of-Issued-Checks_i27257574
http://auction.archivesinternational.com/Orenburg-Branch-of-Government-Bank-1917-Issued-Currency-Token_i27257575
http://auction.archivesinternational.com/Orenburg-Branch-of-Government-Bank-1917-Issued-Currency-Token_i27257575
http://auction.archivesinternational.com/Orenburg-Branch-of-Government-Bank-1918-Issued-Currency-Token_i27257576
http://auction.archivesinternational.com/Orenburg-Branch-of-Government-Bank-1918-Issued-Currency-Token_i27257576
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508 
508	 Siberian Provisional Administration. 1918 Treasury Token 

Currency Issue. Russia - Siberia & Urals. 1, 5, 10 Rubles. P-S816, S817, 
S818 (2). About Uncirculated or better, the first with pencil notation in 
margin. 4 pieces. (The Silicon Valley Collection)��������������������������Est. $110-220

509 
509	 Siberian Provisional Administration. 1918 Treasury Token 

Currency Issue. Russia - Siberia & Urals. 10 Rubles. P-S816, one printed 
on thick paper and one on thin paper. VF+����������������������������������Est. $160-240

Russia - South Russia

510 
510	 Government Bank Rostrov, Small Change, Currency Token issue.  

Russia - South Russia. Small Change. 50 Kopeks. P-S407; Currency 
Token issue. 1, 3, 5, 10, 25, 100, 250, 500 Rubles. P-S408a, S409a, S410b, 
S411b, S412a, S413, S414c, S415c. Fine to Choice About uncirculated. 9 
pieces. (The Silicon Valley Collection)�������������������������������������������Est. $180-350

511 
511	 Government Bank, Treasury Notes. Russia - South Russia. Treasury 

Notes. 100, 250, 500 Rubles. P-S432c (2), S433b, S434. One of  the first 
Fine, others Choice Very Fine or a bit better. 4 pieces. (The Silicon Valley 
Collection)����������������������������������������������������������������������������������������Est. $85-120

512 
512	 Russian Government. Treasury Issues. Russia - South. 50, 500 Rubles. 

P-S438, S440a (Black serial #). Bold designs and colors. Choice About 
Uncirculated, the first with two small hinges on back, the second with 
bold embossing. 2 pieces. (The Silicon Valley Collection)�������������Est. $200-300

Russia - Southwest

513 
513	 Tsaritsyn Self Government, Volgograd, ca. 1918, Issued 

Temporary Credit Note Russia - Southwest, issued 100 Rubles, local 
issue of  the town of  Tsaritsyn in the Volgograd region, not listed in the 
Standard Catalog, About Fine condition.��������������������������������������Est. $160-250

http://auction.archivesinternational.com/Siberian-Provisional-Administration-1918-Treasury-Token-Currency-Issue_i27257577
http://auction.archivesinternational.com/Siberian-Provisional-Administration-1918-Treasury-Token-Currency-Issue_i27257577
http://auction.archivesinternational.com/Siberian-Provisional-Administration-1918-Treasury-Token-Currency-Issue_i27257578
http://auction.archivesinternational.com/Siberian-Provisional-Administration-1918-Treasury-Token-Currency-Issue_i27257578
http://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-Rostrov-Small-Change-Currency-Token-issue_i27257579
http://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-Treasury-Notes_i27257580
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http://auction.archivesinternational.com/Tsaritsyn-Self-Government-Volgograd-ca-1918-Issued-Temporary-Credit-Note_i27257582
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Russia - Transcaucasia

514 
514	 Transcaucasia Commissariat 1918 issued notes. Russia 1 Ruble 

P-S601 VG, 3 Rubles P-S602 VG, 5 Rubles P-S603 Fine, 10 Rubles P-S604 
(4 pcs.) Good - Fine, 50 Rubles P-S605 VG, 100 Rubles P-S606 (2 varieties) 
Fine, 250 Rubles P-S607 (2 pcs.) VG & torn. Interesting group of  12 
notes.����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $100-150

515 
515	 Transcaucasian S.S.R.R. Railroad, 1920 ND Exchange Tokens 

Issue Group. Russia, Lot of  5 notes, Includes 5000; 10,000; 25,000; 
50,000 and 100,000 Rubles, P-S641 to P-S645, All IN Choice XF to Unc., 
Printed in various colors, the 100,000 Rubles as 2 stamp hinges on the 
back that can be removed. Scarce set and rarely seen in high grade. (The 
Pogrebetsky Family Archives)��������������������������������������������������������Est. $400-600

Russia - Ukraine & Crimea

516 
516	 National Bank, Elizabetgrad, 1920 Exchange Notes Issue. Russia, 

50 Rublei, P-S325Aa Issued with series, black text on brown and green 
underprint, back black on green underprint, Series 2-B, S/N 462063, 
Choice XF to AU, Unpriced in SCWPM, rare variety. (The Pogrebetsky 
Family Archives)�����������������������������������������������������������������������������Est. $200-400

517 
517	 Zhytomir City, 1922, Pair of National Bank Treasury Notes Russia 

(Ukraine). Lot includes 100 Rubles, P-S346, Very Fine with missing 
bottom left corner; and 75 Rubles, P-S345, Very Fine.��������������������Est. $90-140

Russia - USSR

518 
518	 Literature Subscription Coupon or Scrip Notes, Unissued Pair 

Russia (USSR), pair of  unissued (though one with a handstamp 
impression) local notes, 25 Kopeks each, to be used towards any 
subscriptions with literatures and periodicals on agricultural work. Has 
a blank space “Comrade ________” where the name of  the recipient 
would be written. Issued by the SOVPROF (Soviet Labor Union) Society 
of  Village Workers Patronage. Unusual and choice AU (due to handling).
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $200-300

519 
519	 Russian Company and Cooperative Stock Certificate, 1989, Set 

of 5 Specimens Russia (USSR), lot of  5 specimen stock certificates, 
with zero serial numbers and red ‘ОБРАЗЕЦ’ overprints (‘SPECIMEN’ 
in Russian). Includes 5000, 10000, 25000, 50000, and 100000 Ruble 
certificates. UNC and unusual.������������������������������������������������������Est. $150-300

http://auction.archivesinternational.com/Transcaucasia-Commissariat-1918-issued-notes_i27257583
http://auction.archivesinternational.com/Transcaucasian-S-S-R-R-Railroad-1920-ND-Exchange-Tokens-Issue-Group_i27257584
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Russia & China - PRIVATE BANKS & 
LOCAL ISSUES

520 
520	 Union of Service Workers, Masters and Workers of Chinese 

Eastern Railroad Scrip Note Pair, ca.1910-20. Russia and China, 
Lot of  2 notes, Both are from the Chinese Eastern Railroad. Includes 
a 1 Ruble note, black on light yellow, S/N 18060, Blue hand stamp; and 
black on red paper, 1/2 Loaf  of  White Bread, S/N 21906, hand stamp on 
right, both with blank backs, Both in AU to Uncirculated, Rare Railroad 
related and Harbin Related Scrip notes. (The Pogrebetsky Family  
Archives)�����������������������������������������������������������������������������������������Est. $450-700

Russia. Germany. Austria.

521 
521	 Germany/Austrian, World War I, Russian P.O.W. Scrip Note 

Quartet. Russia, Germany and Austria, Lot of  4 notes, Includes 1; 5; 
10; 20 Kronen, face written in German and the back written in Russian. 
Note says “ST. ALP, MONTAN GES BERGIREKTION EISENERZ 
Money statement for prisoners of  war” and “This directive can only be 
used by the prisoners of  war at the Iron Ore Ministry”, Uncirculated, 
rare Russian POW scrip notes. ���������������������������������������������������Est. $750-1,000

Russia and England
A desirable assortment of high 

denomination Imperial Russian Treasury 
Bills. 

522 
522	 Imperial Russian Government 1915 Treasury Bill Pair. London, 

England. Lot of  2 Treasury Bills,  Issued on 1st November 1915 and Due 
31st October 1916. Issued and cancelled £500,000 Treasury Bills, Black on 
white paper, Counterfoil on left with wavy cut, curved title, Punched out 
cancels in signature area, S/N’s 075 and 076, XF to AU condition. Scarce 
Russian Pre World War I fiscal documents. BW&C.���������������������Est. $180-250

523 
523	 Imperial Russian Government 1915 Treasury Bill Pair. London, 

England. Lot of  2 Treasury Bills,  Issued on 1st November 1915 and Due 
31st October 1916. Issued and cancelled £500,000 Treasury Bills, Black on 
white paper, Counterfoil on left with wavy cut, curved title, Punched out 
cancels in signature area, S/N’s 077 and 078, XF to AU condition. Scarce 
Russian Pre World War I fiscal documents. BW&C.���������������������Est. $180-250

524 
524	 Imperial Russian Government 1915 Treasury Bill Pair. London, 

England. Lot of  2 Treasury Bills,  Issued on 1st November 1915 and Due 
31st October 1916. Issued and cancelled £500,000 Treasury Bills, Black on 
white paper, Counterfoil on left with wavy cut, curved title, Punched out 
cancels in signature area, S/N’s 079 and 080, XF to AU condition. Scarce 
Russian Pre World War I fiscal documents. BW&C.���������������������Est. $180-250

http://auction.archivesinternational.com/Union-of-Service-Workers-Masters-and-Workers-of-Chinese-Eastern-Railroad-Scrip-Note-Pair-ca-1910-2_i27257589
http://auction.archivesinternational.com/Union-of-Service-Workers-Masters-and-Workers-of-Chinese-Eastern-Railroad-Scrip-Note-Pair-ca-1910-2_i27257589
http://auction.archivesinternational.com/Germany-Austrian-World-War-I-Russian-P-O-W-Scrip-Note-Quartet_i27257590
http://auction.archivesinternational.com/Germany-Austrian-World-War-I-Russian-P-O-W-Scrip-Note-Quartet_i27257590
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1915-Treasury-Bill-Pair_i27257591
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1915-Treasury-Bill-Pair_i27257592
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525 
525	 Imperial Russian Government 1915 Treasury Bill Pair. London, 

England. Lot of  2 Treasury Bills,  Issued on 1st November 1915 and Due 
31st October 1916. Issued and cancelled £500,000 Treasury Bills, Black on 
white paper, Counterfoil on left with wavy cut, curved title, Punched out 
cancels in signature area, S/N’s 081 and 082, XF to AU condition. Scarce 
Russian Pre World War I fiscal documents. BW&C.���������������������Est. $180-250

526 
526	 Imperial Russian Government 1915 Treasury Bill Pair. London, 

England. Lot of  2 Treasury Bills,  Issued on 1st November 1915 and Due 
31st October 1916. Issued and cancelled £500,000 Treasury Bills, Black on 
white paper, Counterfoil on left with wavy cut, curved title, Punched out 
cancels in signature area, S/N’s 083 and 084, XF to AU condition. Scarce 
Russian Pre World War I fiscal documents. BW&C.���������������������Est. $180-250

527 
527	 Imperial Russian Government 1915 Treasury Bill Trio. London, 

England. Lot of  3 Treasury Bills,  Issued on 1st November 1915 and Due 
31st October 1916. Issued and cancelled £500,000 Treasury Bills, Black on 
white paper, Counterfoil on left with wavy cut, curved title, Punched out 
cancels in signature area, S/N’s 041; 042 and 043, XF to AU condition. 
Scarce Russian Pre World War I fiscal documents. BW&C.����������Est. $300-400

528 
528	 Imperial Russian Government 1915 Treasury Bill Trio. London, 

England. Lot of  3 Treasury Bills,  Issued on 1st November 1915 and Due 
31st October 1916. Issued and cancelled £500,000 Treasury Bills, Black on 
white paper, Counterfoil on left with wavy cut, curved title, Punched out 
cancels in signature area, S/N’s 043; 044 and 045, XF to AU condition. 
Scarce Russian Pre World War I fiscal documents. BW&C.����������Est. $300-400

529 
529	 Imperial Russian Government 1915 Treasury Bill. London, England. 

Issued on 1st November 1915 and Due 31st October 1916. Issued and 
cancelled £500,000 Treasury Bill, Black on white paper, Counterfoil on 
left with wavy cut, curved title, Punched out cancels in signature area, 
S/N 049, XF to AU condition. Scarce Russian Pre World War I fiscal 
document. BW&C.������������������������������������������������������������������������Est. $100-200

530 
530	 Imperial Russian Government 1915 Treasury Bill. London, England. 

Issued on 1st November 1915 and Due 31st October 1916. Issued and 
cancelled £500,000 Treasury Bill, Black on white paper, Counterfoil on 
left with wavy cut, curved title, Punched out cancels in signature area, 
S/N 051,  XF to AU condition. Scarce Russian Pre World War I fiscal 
document. BW&C.������������������������������������������������������������������������Est. $100-200

http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1915-Treasury-Bill-Pair_i27257594
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1915-Treasury-Bill-Pair_i27257595
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1915-Treasury-Bill-Trio_i27257596
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1915-Treasury-Bill-Trio_i27257597
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1915-Treasury-Bill_i27257598
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531 
531	 Imperial Russian Government 1915 Treasury Bill. London, England. 

Issued on 1st November 1915 and Due 31st October 1916. Issued and 
cancelled £500,000 Treasury Bill, Black on white paper, Counterfoil on 
left with wavy cut, curved title, Punched out cancels in signature area, 
S/N 053, XF to AU condition. Scarce Russian Pre World War I fiscal 
document. BW&C.������������������������������������������������������������������������Est. $100-200

532 
532	 Imperial Russian Government 1916 Treasury Bill Pair. London, 

England. Lot of  2 Treasury Notes, Issued on February 22nd, 1916 and 
Due February 21st, 1917. Issued and cancelled £1000 Treasury Bills, Black 
on white “Bank of  England” watermarked paper, Russian Imperial arms 
at left on counterfoil, and small version at top under curved title, Red 10 
Shillings Imprinted revenue stamp on the top right corner, Punched out 
cancels in signature area, S/N’s 000926 & 000927, backs blank,  XF to AU 
condition. Scarce Russian Pre World War I fiscal documents.  Printed by 
the Bank of  England.���������������������������������������������������������������������Est. $140-200

533 
533	 Imperial Russian Government 1916 Treasury Bill Pair. London, 

England. Lot of  2 Treasury Notes, Issued on February 22nd, 1916 and 
Due February 21st, 1917. Issued and cancelled £1000 Treasury Bills, Black 
on white “Bank of  England” watermarked paper, Russian Imperial arms 
at left on counterfoil, and small version at top under curved title, Red 10 
Shillings Imprinted revenue stamp on the top right corner, Punched out 
cancels in signature area, S/N’s 000928 & 000929, backs blank,  XF to AU 
condition. Scarce Russian Pre World War I fiscal documents.  Printed by 
the Bank of  England.���������������������������������������������������������������������Est. $140-200

534 
534	 Imperial Russian Government 1916 Treasury Bill Pair. London, 

England. Lot of  2 Treasury Notes, Issued on February 22nd, 1916 and 
Due February 21st, 1917. Issued and cancelled £1000 Treasury Bills, Black 
on white “Bank of  England” watermarked paper, Russian Imperial arms 
at left on counterfoil, and small version at top under curved title, Red 10 
Shillings Imprinted revenue stamp on the top right corner, Punched out 
cancels in signature area, S/N’s 000918 & 000930, backs blank,  XF to AU 
condition. Scarce Russian Pre World War I fiscal documents.  Printed by 
the Bank of  England.���������������������������������������������������������������������Est. $140-200

535 
535	 Imperial Russian Government 1916 Treasury Bill Trio. London, 

England. Lot of  3 Treasury Notes, Issued on February 22nd, 1916 and 
Due February 21st, 1917. Issued and cancelled £1000 Treasury Bills, Black 
on white “Bank of  England” watermarked paper, Russian Imperial arms 
at left on counterfoil, and small version at top under curved title, Red 10 
Shillings Imprinted revenue stamp on the top right corner, Punched out 
cancels in signature area, S/N’s 000901; 000902 and 000903,  XF to AU 
condition. Scarce Russian Pre World War I fiscal documents.  Printed by 
the Bank of  England.���������������������������������������������������������������������Est. $180-250

http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1915-Treasury-Bill_i27257600
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1916-Treasury-Bill-Pair_i27257601
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1916-Treasury-Bill-Pair_i27257602
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1916-Treasury-Bill-Pair_i27257603
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1916-Treasury-Bill-Trio_i27257604
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536 
536	 Imperial Russian Government 1916 Treasury Bill Trio. London, 

England. Lot of  3 Treasury Notes, Issued on February 22nd, 1916 and 
Due February 21st, 1917. Issued and cancelled £1000 Treasury Bills, Black 
on white “Bank of  England” watermarked paper, Russian Imperial arms 
at left on counterfoil, and small version at top under curved title, Red 10 
Shillings Imprinted revenue stamp on the top right corner, Punched out 
cancels in signature area, S/N’s 000904; 000905 and 000906,  XF to AU 
condition. Scarce Russian Pre World War I fiscal documents.  Printed by 
the Bank of  England.���������������������������������������������������������������������Est. $180-250

537 
537	 Imperial Russian Government 1916 Treasury Bill Trio. London, 

England. Lot of  3 Treasury Notes, Issued on February 22nd, 1916 and 
Due February 21st, 1917. Issued and cancelled £1000 Treasury Bills, Black 
on white “Bank of  England” watermarked paper, Russian Imperial arms 
at left on counterfoil, and small version at top under curved title, Red 10 
Shillings Imprinted revenue stamp on the top right corner, Punched out 
cancels in signature area, S/N’s 000907; 000908 and 000909,  XF to AU 
condition. Scarce Russian Pre World War I fiscal documents.  Printed by 
the Bank of  England.���������������������������������������������������������������������Est. $180-250

538 
538	 Imperial Russian Government 1916 Treasury Bill. London, England. 

Issued on February 22nd, 1916 and Due February 21st, 1917. Issued 
and cancelled £1000 Treasury Bill, Black on white “Bank of  England” 
watermarked paper, Russian Imperial arms at left on counterfoil, and 
small version at top under curved title, Red 10 Shillings Imprinted 
revenue stamp on the top right corner, Handwritten signature by Baring 
Brothers representative and printed signature of  Russian ambassador, 
Punched out cancels in signature area, S/N 000919, back blank, 
multiple pin holes on left counterfoil area otherwise the note appears 
XF-AU. Scarce Russian Pre World War I fiscal document.  By Special 
authorization of  the Imperial Russian Government.  Payable at Mess.
rs Baring Brothers & Co. Limited, London”.  This could be considered 
a  short term “Government Bond” that was negotiable. Scarce Imperial 
Russian Government financial instrument. Printed by the Bank of  
England.�������������������������������������������������������������������������������������������Est. $75-150

539 
539	 Imperial Russian Government 1916 Treasury Bill. London, England. 

Issued on February 22nd, 1916 and Due February 21st, 1917. Issued 
and cancelled £1000 Treasury Bill, Black on white “Bank of  England” 
watermarked paper, Russian Imperial arms at left on counterfoil, and 
small version at top under curved title, Red 10 Shillings Imprinted 
revenue stamp on the top right corner, Punched out cancels in signature 
area, S/N 000993, back blank, One pin hole on left counterfoil area 
otherwise the note appears VF to Choice VF with wear on the right 
border. Scarce Russian Pre World War I fiscal document.  Printed by the 
Bank of  England.�����������������������������������������������������������������������������Est. $75-150

540 
540	 Imperial Russian Government 1916 Treasury Bill. London, England. 

Issued on February 22nd, 1916 and Due February 21st, 1917. Issued 
and cancelled £1000 Treasury Bill, Black on white “Bank of  England” 
watermarked paper, Russian Imperial arms at left on counterfoil, and 
small version at top under curved title, Red 10 Shillings Imprinted 
revenue stamp on the top right corner, Punched out cancels in signature 
area, S/N 000910, back blank,  XF to AU condition. Scarce Russian Pre 
World War I fiscal document.  Printed by the Bank of  England.����Est. $75-150

http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1916-Treasury-Bill-Trio_i27257605
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1916-Treasury-Bill-Trio_i27257606
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1916-Treasury-Bill_i27257607
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1916-Treasury-Bill_i27257608
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1916-Treasury-Bill_i27257609
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541 
541	 Imperial Russian Government 1916 Treasury Bill. London, England. 

Issued on February 22nd, 1916 and Due February 21st, 1917. Issued 
and cancelled £1000 Treasury Bill, Black on white “Bank of  England” 
watermarked paper, Russian Imperial arms at left on counterfoil, and 
small version at top under curved title, Red 10 Shillings Imprinted 
revenue stamp on the top right corner, Punched out cancels in signature 
area, S/N 000911, back blank,  XF to AU condition. Scarce Russian Pre 
World War I fiscal document.  Printed by the Bank of  England.����Est. $75-150

SCRIPOPHILY - FOREIGN
Russia - Imperial

A historic find of extremely rare Imperial 
Russian specimen bonds, ca. 1866 to 1927. 
These have never been offered previously 
at auction and should create significant 

excitement for Russian collectors 

542 
542	 Government Bank, 1866, Specimen Bond Imperial Russia, 1866, 

specimen 100 Ruble 5% bond, large format bifold with coupons attached, 
series 00000 and number 38, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian 
for specimen), double headed eagle at top center ornate green frame, 
text in Russian and Germany. About Uncirculated aside from minor 
bottom margin tear.�����������������������������������������������������������������������Est. $500-750

543 
543	 Government Bank of Nobility Land, 1889, Specimen Bond Imperial 

Russia, 1889, specimen 100 Ruble 5% bond, large format bifold with 
coupons attached, series and serial 00000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” in 
red (Russian for specimen), double headed eagle at top center ornate 
blue frame, text in Russian and French. Choice Very Fine.�����������Est. $350-700

544 
544	 Mikhailovsk Russian Nobles’ Land Bank in Kutais, 1892, Specimen 

Bond Imperial Russia, 1892, specimen 100 Ruble 5% bond, small size 
certificate with no coupons attached, series 2 serial 00000, overprinted 
“ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), bank seal at bottom, ornate 
brown frame, text in multiple languages including Russian, French, 
German, English, and others. Underprint of  map in middle. Very Fine 
with minor tear.�����������������������������������������������������������������������������Est. $300-500

http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1916-Treasury-Bill_i27257610
http://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-1866-Specimen-Bond_i27257611
http://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-of-Nobility-Land-1889-Specimen-Bond_i27257612
http://auction.archivesinternational.com/Mikhailovsk-Russian-Nobles-Land-Bank-in-Kutais-1892-Specimen-Bond_i27257613
http://auction.archivesinternational.com/Mikhailovsk-Russian-Nobles-Land-Bank-in-Kutais-1892-Specimen-Bond_i27257613
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545 
545	 Mikhailovsk Russian Nobles’ Land Bank in Kutais, 1892, Specimen 

Bond Imperial Russia, 1892, specimen 500 Ruble 5% bond, small size 
certificate with no coupons attached, series 2 serial 00000, overprinted 
“ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), bank seal at bottom, 
ornate blue frame, text in multiple languages including Russian, French, 
German, English, and others.  Underprint of  map in middle. About 
Extra Fine with minor margin tear.�����������������������������������������������Est. $300-500

546 
546	 Mikhailovsk Russian Nobles’ Land Bank in Kutais, 1892, Specimen 

Bond Imperial Russia, 1892, specimen 1000 Ruble 5% bond, small size 
certificate with no coupons attached, series 2 serial 00000, overprinted 
“ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), bank seal at bottom, 
ornate pink frame, text in multiple languages including Russian, French, 
German, English, and others.  Underprint of  map in middle. About 
Extra Fine with corner stain.���������������������������������������������������������Est. $300-500

547 
547	 Kharkov Land Bank, 1896, Specimen Bond Imperial Russia, Kharkiv 

(Ukraine today), 1896, specimen 1000 Ruble 4.5% bond, small size format 
certificate with one coupon attached, series 2 serial 07173, overprinted 
twice “instead of  specimen”, bank seal at center, ornate pale red frame, 
punch canceled, text in multiple languages including Russian, French, 
German, English, and others. Choice Very Fine with margin annotation.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $250-400

548 
548	 Bessarabian-Tauride Land Bank in Odessa, 1901, Specimen 

Bond Imperial Russia, 1901, specimen 100 Ruble 4.5% bond, small size 
certificate with no coupons attached, series 14 serial 00000, overprinted 
“ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), bank seal at bottom left, 
ornate beige frame, text in multiple languages including Russian, French, 
German, English, and others. Very Fine.���������������������������������������Est. $350-500

http://auction.archivesinternational.com/Mikhailovsk-Russian-Nobles-Land-Bank-in-Kutais-1892-Specimen-Bond_i27257614
http://auction.archivesinternational.com/Mikhailovsk-Russian-Nobles-Land-Bank-in-Kutais-1892-Specimen-Bond_i27257614
http://auction.archivesinternational.com/Mikhailovsk-Russian-Nobles-Land-Bank-in-Kutais-1892-Specimen-Bond_i27257615
http://auction.archivesinternational.com/Mikhailovsk-Russian-Nobles-Land-Bank-in-Kutais-1892-Specimen-Bond_i27257615
http://auction.archivesinternational.com/Kharkov-Land-Bank-1896-Specimen-Bond_i27257616
http://auction.archivesinternational.com/Bessarabian-Tauride-Land-Bank-in-Odessa-1901-Specimen-Bond_i27257617
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549 
549	 Bessarabian-Tauride Land Bank in Odessa, 1901, Specimen 

Bond Imperial Russia, 1901, specimen 500 Ruble 4.5% bond, small size 
certificate with no coupons attached, series 15 serial 00000, overprinted 
“ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), bank seal at bottom left, 
ornate blue on beige frame, text in multiple languages including Russian, 
French, German, English, and others. Choice Very Fine.�������������Est. $200-350

550 
550	 Bessarabian-Tauride Land Bank in Odessa, 1901, Specimen Bond 

Imperial Russia, 1901, specimen 10000 Ruble 4.5% bond, small size 
certificate with no coupons attached, series 15 serial 00000, overprinted 
“ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), bank seal at bottom left, 
ornate beige stained brown frame, text in multiple languages including 
Russian, French, German, English, and others. Margin tears and damage 
all around, Choice Very Fine otherwise.���������������������������������������Est. $180-300

551 
551	 State Debt Commission, 1902, Specimen Bond Imperial Russian 

Government, 1902, specimen 200 Ruble 4% bond, large format bifold 
with coupons attached, series 2 serial 00000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” 
in red (Russian for specimen), double headed eagle at top center of  
ornate frame, green, text in Russian, French, and German. Choice Very 
Fine.������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $280-400

552 
552	 State Debt Commission, 1902, Specimen Bond Imperial Russian 

Government, 1902, specimen 500 Ruble 4% bond, large format bifold 
with coupons attached, series 10 serial 0000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” 
in red (Russian for specimen), double headed eagle at top center of  
ornate frame, blue, text in Russian, French, and German. Very Fine with 
tears.�����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $240-350

http://auction.archivesinternational.com/Bessarabian-Tauride-Land-Bank-in-Odessa-1901-Specimen-Bond_i27257618
http://auction.archivesinternational.com/Bessarabian-Tauride-Land-Bank-in-Odessa-1901-Specimen-Bond_i27257618
http://auction.archivesinternational.com/Bessarabian-Tauride-Land-Bank-in-Odessa-1901-Specimen-Bond_i27257619
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1902-Specimen-Bond_i27257620
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1902-Specimen-Bond_i27257621
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553 
553	 State Debt Commission, 1902, Specimen Bond Imperial Russian 

Government, 1902, specimen 1000 Ruble 4% bond, large format bifold 
with coupons attached, series 1 serial 00000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” 
in red (Russian for specimen), double headed eagle at top center of  
ornate frame, red/pink, text in Russian, French, and German. Extra 
Fine.������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $280-400

554 
554	 State Debt Commission, 1902, Specimen Bond Imperial Russian 

Government, 1902, specimen 5000 Ruble 4% bond, large format bifold 
with coupons attached, series 1 serial 00000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” 
in red (Russian for specimen), double headed eagle at top center of  
ornate frame, tan, text in Russian, French, and German. Choice Very 
Fine with small margin tear.����������������������������������������������������������Est. $280-400

555 
555	 State Debt Commission, 1902, Specimen Bond Imperial Russian 

Government, 1902, specimen 25000 Ruble 4% bond, large format bifold 
with coupons attached, series 125 serial 000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” 
in red (Russian for specimen), double headed eagle at top center of  
ornate frame, red/green/tan, text in Russian, French, and German. 
Choice Very Fine.���������������������������������������������������������������������������Est. $500-800

556 
556	 State Debt Commission, 1902, Specimen Bond Imperial Russian 

Government, 1902, specimen 25000 Ruble 4% bond, large format bifold 
with coupons attached, series 1 serial 00000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” 
in red (Russian for specimen), double headed eagle at top center of  
ornate frame, red/green, text in Russian, French, and German. Choice 
Very Fine.���������������������������������������������������������������������������������������Est. $350-500

http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1902-Specimen-Bond_i27257622
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1902-Specimen-Bond_i27257623
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1902-Specimen-Bond_i27257624
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1902-Specimen-Bond_i27257625
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557 
557	 Bessarabian-Tauride Land Bank in Odessa, 1904, Specimen Bond 

Imperial Russia, 1904, specimen 10000 Ruble 4.5% bond, small size 
certificate with no coupons attached, series 20 serial 00000, overprinted 
“ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), bank seal at bottom left, 
ornate beige stained brown frame, text in multiple languages including 
Russian, French, German, English, and others. Margin tears and damage 
all around, Choice Very Fine otherwise.���������������������������������������Est. $180-300

558 
558	 Petrograd-Tula Land Bank, 1905, Specimen Bond Imperial Russia, 

1905, specimen 100 Ruble 4.5% bond, small size bifold with coupons 
attached, series 22 serial 000000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” in red 
(Russian for specimen), bank seal at top, ornate brown frame, text in 
multiple languages including Russian, French, German, English, and 
others. Choice Very Fine.���������������������������������������������������������������Est. $250-375

559 
559	 Petrograd-Tula Land Bank, 1905, Specimen Bond Imperial Russia, 

1905, specimen 500 Ruble 4.5% bond, small size bifold with coupons 
attached, series 22 serial 000000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” in red 
(Russian for specimen), bank seal at top, ornate blue frame, text in 
multiple languages including Russian, French, German, English, and 
others. Choice Very Fine.���������������������������������������������������������������Est. $250-375

560 
560	 Petrograd-Tula Land Bank, 1905, Specimen Bond Imperial Russia, 

1905, specimen 1000 Ruble 4.5% bond, small size bifold with coupons 
attached, series 22 serial 000000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” in red 
(Russian for specimen), bank seal at top, ornate red frame, text in 
multiple languages including Russian, French, German, English, and 
others. Choice Very Fine.���������������������������������������������������������������Est. $250-375

http://auction.archivesinternational.com/Bessarabian-Tauride-Land-Bank-in-Odessa-1904-Specimen-Bond_i27257626
http://auction.archivesinternational.com/Petrograd-Tula-Land-Bank-1905-Specimen-Bond_i27257627
http://auction.archivesinternational.com/Petrograd-Tula-Land-Bank-1905-Specimen-Bond_i27257628
http://auction.archivesinternational.com/Petrograd-Tula-Land-Bank-1905-Specimen-Bond_i27257629
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561 
561	 Petrograd-Tula Land Bank, 1905, Specimen Bond Imperial Russia, 

1905, specimen 5000 Ruble 4.5% bond, small size bifold with coupons 
attached, series 22 serial 000000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” in red 
(Russian for specimen), bank seal at top, ornate pale green frame, text 
in multiple languages including Russian, French, German, English, and 
others. Choice Very Fine.���������������������������������������������������������������Est. $250-375

562 
562	 State Debt Commission, 1906, Specimen Bond Imperial Russian 

Government, 1906, specimen 187 Ruble 70 Kopek 5% bond, large 
format bifold with coupons attached, series __ and no serial, overprinted 
“ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), double headed eagle at 
top center of  ornate frame, tan, text in Russian, French, German, and 
English. Very Fine with margin tears.�������������������������������������������Est. $230-300

563 
563	 State Debt Commission, 1906, Specimen Bond Imperial Russian 

Government, 1906, specimen 1875 Ruble 5% bond, large format 
bifold with coupons attached, series __ and no serial, overprinted 
“ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), double headed eagle at 
top center of  ornate frame, pink, text in Russian, French, German, and 
English. Very Fine with margin tears and minor stains.����������������Est. $250-375

564 
564	 State Debt Commission, 1908, Specimen Bond Imperial Russia, 

1908, specimen 100 Ruble 5% third internal government bond, large 
format bifold with coupons attached, serial 000000, overprinted 
“ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), date at top center of  
ornate frame, peach, text in Russian and French. Very Fine with pencil 
annotations in margin.�������������������������������������������������������������������Est. $280-400

http://auction.archivesinternational.com/Petrograd-Tula-Land-Bank-1905-Specimen-Bond_i27257630
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1906-Specimen-Bond_i27257631
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1906-Specimen-Bond_i27257632
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565 
565	 State Debt Commission, 1908, Specimen Bond Imperial Russia, 

1908, specimen 500 Ruble 5% third internal government bond, large 
format bifold with coupons attached, serial 000000, overprinted 
“ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), date at top center of  ornate 
frame, blue, text in Russian and French. Extra Fine.���������������������Est. $280-400

566 
566	 State Debt Commission, 1908, Specimen Bond Imperial Russia, 

1908, specimen 5000 Ruble 5% third internal government bond, large 
format bifold with coupons attached, serial 000000, overprinted 
“ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), date at top center of  ornate 
frame, green, text in Russian and French. Choice Very Fine with some 
margin damage.�����������������������������������������������������������������������������Est. $280-400

567 
567	 St. Petersburg-Tula Mortgage Bank, 1909, Specimen Bond Imperial 

Russia, 1909, specimen 100 Ruble 4.5% bond, small size certificate with 
no coupons attached, series 30 serial 000000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” 
in red (Russian for specimen), bank seal at top, ornate beige frame, text 
in multiple languages including Russian, French, German, English, and 
others. Extra Fine.��������������������������������������������������������������������������Est. $250-375

568 
568	 St. Petersburg-Tula Mortgage Bank, 1909, Specimen Bond Imperial 

Russia, 1909, specimen 500 Ruble 4.5% bond, small size certificate with 
no coupons attached, series 30 serial 000000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” 
in red (Russian for specimen), bank seal at top, ornate blue frame, text 
in multiple languages including Russian, French, German, English, and 
others. Extra Fine.��������������������������������������������������������������������������Est. $250-375

http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1908-Specimen-Bond_i27257634
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1908-Specimen-Bond_i27257635
http://auction.archivesinternational.com/St-Petersburg-Tula-Mortgage-Bank-1909-Specimen-Bond_i27257636
http://auction.archivesinternational.com/St-Petersburg-Tula-Mortgage-Bank-1909-Specimen-Bond_i27257637
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569 
569	 St. Petersburg-Tula Mortgage Bank, 1909, Specimen Bond 

Imperial Russia, 1909, specimen 1000 Ruble 4.5% bond, small size 
certificate with no coupons attached, series 30 serial 000000, overprinted 
“ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), bank seal at top, ornate tan 
frame, text in multiple languages including Russian, French, German, 
English, and others. Extra Fine.�����������������������������������������������������Est. $250-375

570 
570	 St. Petersburg-Tula Mortgage Bank, 1909, Specimen Bond 

Imperial Russia, 1909, specimen 5000 Ruble 4.5% bond, small size 
certificate with no coupons attached, series 30 serial 000000, overprinted 
“ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), bank seal at top, ornate 
pale green frame, text in multiple languages including Russian, French, 
German, English, and others. Extra Fine.�������������������������������������Est. $250-375

571 
571	 St. Petersburg-Tula Mortgage Bank, 1909, Specimen Bond 

Imperial Russia, 1909, specimen 10000 Ruble 4.5% bond, small size 
certificate with no coupons attached, series 30 serial 000000, overprinted 
“ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), bank seal at top, ornate 
pale green frame, text in multiple languages including Russian, French, 
German, English, and others. Extra Fine.�������������������������������������Est. $250-375

572 
572	 State Debt Commission, 1909, Specimen Bond Imperial Russian 

Government, 1909, specimen 187 Ruble 70 Kopek 4.5% bond, large 
format bifold with coupons attached, series 27 serial 00000, overprinted 
“ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), double headed eagle at top 
center of  ornate frame, tan, text in Russian and French. Choice Very 
Fine.������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $250-375

http://auction.archivesinternational.com/St-Petersburg-Tula-Mortgage-Bank-1909-Specimen-Bond_i27257638
http://auction.archivesinternational.com/St-Petersburg-Tula-Mortgage-Bank-1909-Specimen-Bond_i27257639
http://auction.archivesinternational.com/St-Petersburg-Tula-Mortgage-Bank-1909-Specimen-Bond_i27257640
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1909-Specimen-Bond_i27257641
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573 
573	 State Debt Commission, 1909, Specimen Bond Imperial Russian 

Government, 1909, specimen 937 Ruble 50 Kopek 4.5% bond, large 
format bifold with coupons attached, series 113 serial 00000, overprinted 
“ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), double headed eagle at top 
center of  ornate frame, blue, text in Russian and French. Choice Very  
Fine.������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $250-375

574 
574	 State Debt Commission, 1914, Specimen Bond Imperial Russia, 

1914, specimen 50 Ruble 5% internal government bond, large format 
bifold with coupons attached, serial 000000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” 
in red (Russian for specimen), allegorical mother Russia holding sword 
and shield with double headed eagle at top center of  ornate frame, 
purple, text in Russian and French. Choice Very Fine.������������������Est. $350-525

575 
575	 State Debt Commission, 1914, Specimen Bond Imperial Russia, 

1914, specimen 500 Ruble 5% internal government bond, large format 
bifold with coupons attached, serial 000000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” 
in red (Russian for specimen), allegorical mother Russia holding sword 
and shield with double headed eagle at top center of  ornate frame, blue, 
text in Russian and French. Extra Fine.�����������������������������������������Est. $350-525

576 
576	 State Debt Commission, 1914, Specimen Bond Imperial Russia, 

1914, specimen 1000 Ruble 5% internal government bond, large format 
bifold with coupons attached, serial 000000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” 
in red (Russian for specimen), allegorical mother Russia holding sword 
and shield with double headed eagle at top center of  ornate frame, pale 
red, text in Russian and French. Extra Fine.����������������������������������Est. $350-525

http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1909-Specimen-Bond_i27257642
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1914-Specimen-Bond_i27257643
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1914-Specimen-Bond_i27257644
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1914-Specimen-Bond_i27257645
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577 
577	 State Debt Commission, 1915, Specimen Bond Imperial Russia, 

1915, specimen 500 Ruble 5% second internal government bond, 
large format bifold with coupons attached, serial 000000, overprinted 
“ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), large double headed eagle 
with shield and arms of  Moscow atop an ornate frame, pale green 
underprint, text in Russian. Extra Fine.�����������������������������������������Est. $300-450

578 
578	 State Debt Commission, 1915, Specimen Bond Imperial Russia, 

1915, specimen 1000 Ruble 5% second internal government bond, 
large format bifold with coupons attached, serial 000000, overprinted 
“ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), large double headed 
eagle with shield and arms of  Moscow atop an ornate frame, pale red 
underprint, text in Russian. Extra Fine.�����������������������������������������Est. $300-450

579 
579	 State Debt Commission, 1915, Specimen Bond Imperial Russia, 

1915, specimen 5000 Ruble 5% second internal government bond, 
large format bifold with coupons attached, serial 000000, overprinted 
“ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), large double headed eagle 
with shield and arms of  Moscow atop an ornate frame, pale brown 
underprint, text in Russian. Extra Fine.�����������������������������������������Est. $325-500

580 
580	 State Debt Commission, 1915, Specimen Bond Imperial Russia, 

1915, specimen 10000 Ruble 5% second internal government bond, 
large format bifold with coupons attached, serial 000000, overprinted 
“ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), large double headed 
eagle with shield and arms of  Moscow atop an ornate frame, pale pink 
underprint, text in Russian. Extra Fine.�����������������������������������������Est. $325-500

http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1915-Specimen-Bond_i27257646
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1915-Specimen-Bond_i27257647
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1915-Specimen-Bond_i27257648
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1915-Specimen-Bond_i27257649
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581 
581	 State Debt Commission, 1915, Specimen Bond Imperial Russia, 

1915, specimen 500 Ruble 5.5% short-term military bond, bifold with 
coupons attached, serial 00000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” in red 
(Russian for specimen), double headed eagle at top center ornate purple 
frame, text in Russian. Uncirculated.���������������������������������������������Est. $300-450

582 
582	 State Debt Commission, 1915, Specimen Bond Imperial Russia, 

1915, specimen 1000 Ruble 5.5% short-term military bond, bifold 
with coupons attached, serial 00000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” in red 
(Russian for specimen), double headed eagle at top center ornate red 
frame, text in Russian. Uncirculated.���������������������������������������������Est. $300-450

583 
583	 State Debt Commission, 1915, Specimen Bond Imperial Russia, 

1915, specimen 10000 Ruble 5.5% short-term military bond, bifold 
with coupons attached, serial 00000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” in red 
(Russian for specimen), double headed eagle at top center ornate orange 
frame, text in Russian. Uncirculated.���������������������������������������������Est. $300-450

584 
584	 State Debt Commission, 1915, Specimen Bond Imperial Russia, 

1915, specimen 25000 Ruble 5.5% short-term military bond, bifold 
with coupons attached, serial 00000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” in red 
(Russian for specimen), double headed eagle at top center ornate light 
green frame, text in Russian. Uncirculated.�����������������������������������Est. $300-450

http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1915-Specimen-Bond_i27257650
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1915-Specimen-Bond_i27257651
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1915-Specimen-Bond_i27257652
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1915-Specimen-Bond_i27257653
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585 
585	 State Debt Commission, 1915, Specimen Bond Imperial Russia, 

1915, specimen 50 Ruble 5% internal government bond, large format 
bifold with coupons attached, serial 000000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” 
in red (Russian for specimen), allegorical mother Russia holding sword 
and shield with double headed eagle at top center of  ornate frame, 
purple, text in Russian and French. Extra Fine.�����������������������������Est. $350-525

586 
586	 State Debt Commission, 1915, Specimen Bond Imperial Russia, 

1915, specimen 5000 Ruble 5% internal government bond, large format 
bifold with coupons attached, serial 000000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” 
in red (Russian for specimen), allegorical mother Russia holding sword 
and shield with double headed eagle at top center of  ornate frame, pale 
green, text in Russian and French. Extra Fine.������������������������������Est. $350-525

587 
587	 State Debt Commission, 1915, Specimen Bond Imperial Russia, 

1915, specimen 10000 Ruble 5% internal government bond, large format 
bifold with coupons attached, serial 000000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” 
in red (Russian for specimen), allegorical mother Russia holding sword 
and shield with double headed eagle at top center of  ornate frame, 
brown, text in Russian and French. Extra Fine.�����������������������������Est. $350-525

588 
588	 State Debt Commission, 1916, Specimen Bond Imperial Russia, 

1916, specimen 50 Ruble 5.5% short-term military bond, bifold with 
coupons attached, series I, serial 000000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” in 
red (Russian for specimen), double headed eagle at top center ornate 
dark green frame, text in Russian. Uncirculated.���������������������������Est. $250-400

http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1915-Specimen-Bond_i27257654
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1915-Specimen-Bond_i27257655
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1915-Specimen-Bond_i27257656
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1916-Specimen-Bond_i27257657
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589 
589	 State Debt Commission, 1916, Specimen Bond Imperial Russia, 

1916, specimen 5000 Ruble 5.5% short-term military bond, bifold with 
coupons attached, series I, serial 000000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” in 
red (Russian for specimen), double headed eagle at top center ornate 
blue frame, text in Russian. Uncirculated.�������������������������������������Est. $250-400

590 
590	 State Debt Commission, 1916, Specimen Bond Imperial Russia, 

1916, specimen 10000 Ruble 5.5% short-term military bond, bifold with 
coupons attached, series I, serial 000000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” in 
red (Russian for specimen), double headed eagle at top center ornate 
orange frame, text in Russian. Uncirculated.���������������������������������Est. $280-425

591 
591	 State Debt Commission, 1916, Specimen Bond Imperial Russia, 

1916, specimen 25000 Ruble 5.5% short-term military bond, bifold with 
coupons attached, series I, serial 000000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” in 
red (Russian for specimen), double headed eagle at top center ornate 
light green frame, text in Russian. Uncirculated.��������������������������Est. $300-450

Russia

592 
592	 Council of People’s Commissars, 1922, Specimen Bond / State 

Lottery Loan Russia, Moscow, 1922, specimen 25 Gold Ruble 6% 
state lottery loan, large format bifold with coupons attached, series 01 
serial 0000001 to 0000005, multi-perforated “ОБРАЗЕЦ”  (Russian for 
specimen), Soviet Arms at top center of  ornate frame, brown, text in 
Russian and English. Choice Fine with margin damage and tears.����� Est. 
$600-900

http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1916-Specimen-Bond_i27257658
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1916-Specimen-Bond_i27257659
http://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1916-Specimen-Bond_i27257660
http://auction.archivesinternational.com/Council-of-People-s-Commissars-1922-Specimen-Bond-State-Lottery-Loan_i27257661
http://auction.archivesinternational.com/Council-of-People-s-Commissars-1922-Specimen-Bond-State-Lottery-Loan_i27257661
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593 
593	 People’s Commissariat of Ways of Communication, 1927, 

Specimen Bond Russia, 1927, specimen 10 Chervonetz 9% bond, 
large format bifold with coupons attached, series 60 and serial 123456, 
overprinted “ОБРАЗЕЦ - SPECIMEN” in red, Soviet Arms and vignette 
of  train at top center, green ornate frame, text in Russian and English, 
thick paper. Choice Very Fine with pencil annotation.�����������������Est. $550-800

594 
594	 People’s Committee of Finances of USSR, 1928, Uncut Specimen 

Bond Pair. Russia, 1928, Uncut pair of  bonds, Both are specimen 2 Ruble 
50 Kopek 4% internal state lottery for agricultural strengthening, small 
size format with 6 coupons attached, series 42 serial 00000000, multi-
overprinted “ОБРАЗЕЦ” in red (Russian for specimen), each of  the two 
subjects has hammer and sickle coat of  arms at top center of  frame, tan 
and brown text in Russian. Very Fine with some margin imperfections. 
Printed by GOZNAK.��������������������������������������������������������������������Est. $500-750

FOREIGN BANKNOTES
Saint Pierre & Miquelon

595 
595	 Caisse Centrale de la France d’Outre-Mer, ND (1960), Issued note 

St. Pierre & Miquelon, issued 1 Nouveau Franc on 50 Francs, P-30a, 
overprinted on Reunion P-25, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $400-600

Sarawak

596 
596	 Government of Sarawak, 1935 Issue. Sarawak, 1935, $1, P-20, Green 

on m/c underprint with portrait of  C.Vyner Brooke at right, Very Fine, 
attractive colors enhance this lovely note. BWC.��������������������������Est. $200-300

597 
597	 Government of Sarawak, 1935, Issued Note Sarawak, issued 1 

Dollar, P-20, KNB27, PMG graded Very Fine 25. BWC.���������������Est. $300-400

http://auction.archivesinternational.com/People-s-Commissariat-of-Ways-of-Communication-1927-Specimen-Bond_i27257662
http://auction.archivesinternational.com/People-s-Commissariat-of-Ways-of-Communication-1927-Specimen-Bond_i27257662
http://auction.archivesinternational.com/People-s-Committee-of-Finances-of-USSR-1928-Uncut-Specimen-Bond-Pair_i27257663
http://auction.archivesinternational.com/People-s-Committee-of-Finances-of-USSR-1928-Uncut-Specimen-Bond-Pair_i27257663
http://auction.archivesinternational.com/Caisse-Centrale-de-la-France-d-Outre-Mer-ND-1960-Issued-note_i27257664
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Sarawak-1935-Issue_i27257665
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Sarawak-1935-Issued-Note_i27257666
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Saudi Arabia

598 
598	 Saudi Arabian Monetary Agency, ND (1956), Issued Note Saudi 

Arabia, issued 1 Riyal, AH1375, P-2, Haj Pilgrim Receipt, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ.������������������������������������������������������������Est. $500-800

599 
599	 Saudi Arabian Monetary Agency, ND (1976), Issued Note Saudi 

Arabia, issued 100 Riyals, AH1379, P-20, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ.���������������������������������������������������������������������Est. $400-600

Scotland

600 
600	 Union Bank of Scotland, 1924 Issue Archival Specimen, Uncut 

Sheet of 4. Uncut sheet of  4, Scotland, 28th September, 1945, 1 Pound, 
P-S815c, Unlisted Specimen, Printed signature of  GENERAL MANAGER 
and CASHIER, Face Blue, red, orange and yellow, allegorical women 
flanking arms on top, Equestrian Statues on LL and LR, Face with 
archival notations and approval signatures, back blue and light yellow 
with purple bank handstamps,  POC’s, Crisp Choice XF to AU condition 
with light mounting remnants on back. W&S. ����������������������������Est. $180-250

Seychelles

601 
601	 Republic of Seychelles Seychelles. 10, 20, 50, 100 Rupees. P-19a, 20a, 

21a, 22a. J.R. Mancham at right on all; also with signature of  Mancham 
at left. Matching two ending digits of  serial #. Notes Choice to Gem 
Uncirculated and displayed with photo corner mounts to larger printed 
card folder. As made. 4 notes.��������������������������������������������������������Est. $350-500

SINGAPORE

602 
602	 Overseas Union Bank Ltd., 1974 Production Proof of Certificate of 

Deposit Undertint with Cash Coin. Singapore. “OUB” underprint for 
C.D. issued by company. Pink, light green and orange-tan underprint, 
From Bradbury Wilkinson Archives. Uncirculated with evidence of  
light thinning where removed from sample book. Typed archival text on 
bottom. Rare production proof. BWC.�����������������������������������������Est. $150-250

http://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1956-Issued-Note_i27257667
http://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1976-Issued-Note_i27257668
http://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Scotland-1924-Issue-Archival-Specimen-Uncut-Sheet-of-4_i27257669
http://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Scotland-1924-Issue-Archival-Specimen-Uncut-Sheet-of-4_i27257669
http://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Seychelles_i27257670
http://auction.archivesinternational.com/Overseas-Union-Bank-Ltd-1974-Production-Proof-of-Certificate-of-Deposit-Undertint-with-Cash-Coin_i27257671
http://auction.archivesinternational.com/Overseas-Union-Bank-Ltd-1974-Production-Proof-of-Certificate-of-Deposit-Undertint-with-Cash-Coin_i27257671
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Slovakia

603 
603	 Republic of Slovakia, 1939-44, Lot of 14 Issued & Specimen Notes 

Slovakia, lot includes specimen set of  5 Korun, P-8s; 10 Korun, P-4s 
and P-6s; 20 Korun, P-5s and P-7s; 50 Korun, P-9s; 100 Korun, P-10s; 
500 Korun, P-12s; and 1000 Korun, P-13a. Generally XF to UNC. Also 
included issued average circulated notes: 10 Korun, 1939, P-4 and P-6; 
100 Korun, P-10. Finally an Uncirculated 500 Billion Dinara note, 1993, 
from Serbia.������������������������������������������������������������������������������������Est. $150-230

Somalia

604 
604	 Banca Nazionale Somalia, 1966, Issued Note Somalia, issued 5 

Scellini = 5 Shillings, P-5a, PMG graded About Uncirculated 55.�Est. $175-260

South Africa
Unique African Banking Corp. Approval 

Proof. 

605 
605	 African Banking Corporation Ltd, 1890s, Unique Approval Proof 

Banknote South Africa, Natal, uniface proof  note, 10 Pounds, 1890s, 
P-S369p, graded by PMG About Uncirculated 50, unpriced in SCWPM, 
BW&C.����������������������������������������������������������������������������������������Est. $900-1250

South Korea

606 
606	 Bank of Korea. 1952 Issue. South Korea. 500 Won. P-9. Syngman Rhee 

at left. Block 1. Graded PMG Choice Very Fine 35.����������������������Est. $180-250

South Viet Nam

607 
607	 National Bank of South Viet Nam. 1955-70 ND Issues. South Viet 

Nam. 1, 5, 10, 20, 50, 100, 200 Dong. P-1a (5); 2 (5); 3 (5); 5a; 6a; 8a; 
9a (VG); 13a; 16a; 17a; 19b; 24a (2). Mostly Extremely Fine to Choice 
Uncirculated except where noted. 25 pieces.���������������������������������Est. $160-250

608 
608	 National Bank of South Vietnam, ND (1955) Issue Banknote. 

South Viet Nam, 500 Dong, P-10a, Issued banknote, blue face, orange 
back, PMG graded Choice Very Fine 35. ABNC.����������������������������Est. $75-120

http://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Slovakia-1939-44-Lot-of-14-Issued-Specimen-Notes_i27257672
http://auction.archivesinternational.com/Banca-Nazionale-Somalia-1966-Issued-Note_i27257673
http://auction.archivesinternational.com/African-Banking-Corporation-Ltd-1890s-Unique-Approval-Proof-Banknote_i27257674
http://auction.archivesinternational.com/African-Banking-Corporation-Ltd-1890s-Unique-Approval-Proof-Banknote_i27257674
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Korea-1952-Issue_i27257675
http://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-South-Viet-Nam-1955-70-ND-Issues_i27257676
http://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-South-Vietnam-ND-1955-Issue-Banknote_i27257677
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Spain

609 
609	 Banco de Espana. 1928 Issue. Spain. 25, 50, 100, 500, 1000 Pesetas. 

P- 74c; 75c; 76a; 77a; 78a. Wonderful designs in very nice condition. All 
Choice Extremely Fine. 5 pieces.���������������������������������������������������Est. $100-150

Straits Settlements

610 
610	 Government of the Straits Settlements, 1935 Issue. Straits 

Settlements, January 1, 1935. $5, P-17b. Issued banknote, Violet with 
King George V on right, back with tiger, VF condition, great colors. S/N 
B/67 94092. Scarce and attractive. BW&C.�����������������������������������Est. $300-300

Sudan

611 
611	 Bank of Sudan, 1962, Specimen Note Sudan, specimen 5 Pounds, 

P-9s, S/N 000000, overprinted CANCELLED, unlisted and rare in this 
form. XF-AU.����������������������������������������������������������������������������������Est. $550-800

Sweden - Kingdom

612 
612	 Riksens Standers, 1803 Issue Banknote. Stockholm, Sweden, 12 

Schillingar Specie, P-A94a, Issued banknote, Choice Fine to F condition. 
Scarce note.������������������������������������������������������������������������������������Est. $280-400

613 
613	 Sveriges Rikes Standers Bank, 1834 Issue (1841) Banknote.  

Sweden, 8 Skillingar Banco, P-A100b, Issued, Serial number 54718, VF 
to Choice VF,  mounting stains on the lower and upper left corners, 
attractive note.�������������������������������������������������������������������������������Est. $250-400

http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-1928-Issue_i27257678
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Straits-Settlements-1935-Issue_i27257679
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Sudan-1962-Specimen-Note_i27257680
http://auction.archivesinternational.com/Riksens-Standers-1803-Issue-Banknote_i27257681
http://auction.archivesinternational.com/Sveriges-Rikes-Standers-Bank-1834-Issue-1841-Banknote_i27257682
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614 
614	 Sveriges Rikes Standers Bank, 1850 Issue banknote and ca.1820’s 

Private Banknote.  Sweden, Lot of  2 notes, Includes 32 Skillingar 
Banco, P-A123c, Issued, Printed serial number, Arms top center, VF with 
small pin holes on top excess margin; and ca.1820’s, Riksens Standers 
Bank, 20 Riks Dollar. Unissued. Attractive banknote pair.������������Est. $180-300

615 
615	 Rikes Ständers Bank, 1840, Issued Note Sweden, issued 2 Riksdaler 

Banco, P-A124b, PMG graded Very Fine 20.���������������������������������Est. $120-180

616 
616	 Rikes Ständers Bank, 1857, Issued Note Sweden, issued 2 Riksdaler 

Banco, P-A124b, PMG graded Very Fine 30 NET with comment “Edge 
Damage, Previously Mounted”.����������������������������������������������������Est. $130-200

617 
617	 Rikes Ständers Bank, 1857, Issued Note Sweden, issued 2 Riksdaler 

Banco, P-A124b, PMG graded Very Fine 30.���������������������������������Est. $160-250

618 
618	 Rikes Ständers Bank, 1867, Issued Note Sweden, issued 5 Riksdaler, 

P-A132b, PMG graded Very Fine 20 with comment “Minor Edge & 
Internal Damage”.�������������������������������������������������������������������������Est. $220-350

619 
619	 Sveriges Rikes Standers Bank, 1836 Issue. Issued banknote. 32 

Skillingar Banco, A123a, hand written serial number, VF to Choice VF 
with small chips out of  bottom excess margin, S/N 18821, Ink notations 
on back, high grade for this attractive issue. ���������������������������������Est. $160-250

http://auction.archivesinternational.com/Sveriges-Rikes-Standers-Bank-1850-Issue-banknote-and-ca-1820-s-Private-Banknote_i27257683
http://auction.archivesinternational.com/Sveriges-Rikes-Standers-Bank-1850-Issue-banknote-and-ca-1820-s-Private-Banknote_i27257683
http://auction.archivesinternational.com/Rikes-St-nders-Bank-1840-Issued-Note_i27257684
http://auction.archivesinternational.com/Rikes-St-nders-Bank-1857-Issued-Note_i27257685
http://auction.archivesinternational.com/Rikes-St-nders-Bank-1857-Issued-Note_i27257686
http://auction.archivesinternational.com/Rikes-St-nders-Bank-1867-Issued-Note_i27257687
http://auction.archivesinternational.com/Sveriges-Rikes-Standers-Bank-1836-Issue_i27257688
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Sweden

620 
620	 Sveriges Riksnbank, 1916, Issued Note Sweden, issued 5 Kronor, 

P-26k, PMG graded Extremely Fine 40 EPQ.��������������������������������Est. $150-230

621 
621	 Sveriges Riksbank. 1943, 1953 Issues. Sweden. 50, 100 Kronor. 

P-35af, 36z. Seva seated at lower right, Vasa at center on back. ���Est. $140-200

Switzerland

622 
622	 Schweizerische Nationalbank, 1923 Issue Banknote. Switzerland. 

100 Franken, P-28, Issued banknote, Blue on m/c, Choice Fine condition 
with a small split top middle margin, light stains on left and right margin, 
still a very attractive note.��������������������������������������������������������������Est. $200-300

Togo

623 
623	 French West Africa, ND (1956) Issue Banknote. FWA, Togo, 50 

Francs, P-45, S/N H.60 73523, Issued, PMG graded Choice Uncirculated 
64.���������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $100-150

Tonga

624 
624	 Government of Tonga, Treasury Note. Tonga, 1st December, 1941, 1 

Pound, P-11a, Issued, 3 signatures, red on m/c, arms in middle,S/N B/1 
15051, Fine to Choice Fine condition. TDLR.�������������������������������Est. $110-160

625 
625	 Government of Tonga, 1967 Issue Note. Tonga, 1 Pa’anga, P-14b, 

Issued banknote olive green on m/c, S/N A/1 066028, PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ. Nice note with large even margin, bright 
colors and sharp corners. TDLR.��������������������������������������������������Est. $150-250

626 
626	 Government of Tonga, 1967, Issued Note Tonga, issued 1 Pa’anga, 

P-14b, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. TDLR.���������������Est. $120-200

Transnistria

627 
627	 Transnistria, 2000 Issue Specimen Assortment. Lot of  5 notes, 

Includes  1; 5; 25; 50; 100 Rublei specimens, all unpriced in SCWPM. All 
in Uncirculated. �������������������������������������������������������������������������������Est. $90-130

http://auction.archivesinternational.com/Sveriges-Riksnbank-1916-Issued-Note_i27257689
http://auction.archivesinternational.com/Sveriges-Riksbank-1943-1953-Issues_i27257690
http://auction.archivesinternational.com/Schweizerische-Nationalbank-1923-Issue-Banknote_i27257691
http://auction.archivesinternational.com/French-West-Africa-ND-1956-Issue-Banknote_i27257692
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Tonga-Treasury-Note_i27257693
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Tonga-1967-Issue-Note_i27257694
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Tonga-1967-Issued-Note_i27257695
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Trinidad & Tobago

628 
628	 Central Bank of Trinidad & Tobago Banknote Specimens Trinidad 

& Tobago. Includes 5 specimen banknotes. All are 1977 Issue specimens, 
includes $1, P-30b; $5, P-31b; $10, P-32 Unlisted (Signature 4 on note, 
only signature 3 listed); $20, P-33 Unlisted (Signature 4 on note, only 
signature 3 listed); $100, P-35b. All are unlisted as specimens in SCWPM.  
Scarce set with unlisted varieties. All are in Choice to Gem Uncirculated 
condition. Very attractive and rare set.  ����������������������������������������Est. $500-700

629 
629	 Central Bank of Trinidad & Tobago, 1964, Color Trial Specimen 

Trinidad & Tobago, color trial specimen 1 Dollar, P-26cts, POC, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ.������������������������������������������������Est. $350-450

630 
630	 Central Bank of Trinidad & Tobago, 1964, Color Trial Specimen 

Trinidad & Tobago, color trial specimen 5 Dollars, P-27cts, POC, PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ.������������������������������������������������Est. $450-675

631 
631	 Government of Trinidad & Tobago, 1935-43 Issues. Trinidad 

& Tobago. 1 Pound. Sailing ship in harbor at left and right. 1.9.1935; 
2.1.1939; 1.5.1942, 1.1.1943. A nice variety group for P-5 including the 
scarce first date of  the type. Very Good-Fine. 4 pieces.�������������������Est. $90-140

Turkey

632 
632	 Banque Imperiale Ottomane & Central Bank, 1876-1995, Group 

of 7 Notes Turkey, lot includes 100 Kurush, AH1293 (1876), P-45, Very 
Fine; 5 Kurush, L. 6 August AH1332, P-87, VG; 5 Lira, L. 1930, P-154, 
VG; and four XF+ to AU 1,000,000 Lira notes, L. 1970 (2002), P-213, with 
sequential serial numbers.��������������������������������������������������������������Est. $250-375

633 
633	 Central Bank of Turkey. 1930 Law Issue. Turkey. 10 Lirasi. 

P-156a. Ataturk at right, bridge on back. TDLR. Graded PMG About 
Uncirculated 50 NET, tear, thinning notations.�����������������������������Est. $300-400

Turkey 

634 
634	 National Bank of Turkey Letter of Credit Specimen. Constantinople, 

Turkey. 19xx (1920’s). Specimen Letter of  Credit (similar to an early 
travelers check). 3 printed pages in brown. Vignette of  impressive 
building with minarets. Red “Specimen - Waterlow & Sons, Ltd.” 
overprint and POC’s. XF to AU condition. Rare LC fiscal item from 
Turkey. W&S. ��������������������������������������������������������������������������������Est. $160-250

http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Trinidad-Tobago-Banknote-Specimens_i27257697
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Trinidad-Tobago-1964-Color-Trial-Specimen_i27257698
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Trinidad-Tobago-1964-Color-Trial-Specimen_i27257699
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Trinidad-Tobago-1935-43-Issues_i27257700
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Imperiale-Ottomane-Central-Bank-1876-1995-Group-of-7-Notes_i27257701
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Imperiale-Ottomane-Central-Bank-1876-1995-Group-of-7-Notes_i27257701
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Turkey-1930-Law-Issue_i27257702
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Ukraine

635 
635	 Mogilev, 1918. Ukraine. 20 Hryen, 1, 3, 5 Rubles. Eagle with parchment 

at left bottom of  high values. Old pencil graffiti on high values, extra 
paper margins. Thin paper stock. Fine-Very Fine. 4 pieces. (The 
Pogrebetsky Family Archives)��������������������������������������������������������Est. $130-180

636 
636	 Semen Petlyura Directorate, ND (1918-19), Issued Note Ukraine, 

issued 10 Karbovantsiv, P-36, Very Fine condition.�������������������������� Est. $40-60

637 
637	 State Notes, 1920 ND Issue. Ukraine. 5 Hryven. P-41a (2). Trident at 

left. Both Fine with the appearance of  better. 2 pieces. (The Pogrebetsky 
Family Archives)�����������������������������������������������������������������������������Est. $100-140

638 
638	 Ukrainian National Bank. 1991 Control Coupon Issue, 2 

Uncirculated Packs of 100. Ukraine. 1, 5 Karbocantsiv. P-81a, 83a. All 
Choice Uncirculated. 100 pieces of  each, 200 pieces total.��������������� Est. $50-80

639 
639	 Ukrainian National Republic, Central Rada 1917 Issue Note 

Ukraine, 100 Karbovantsiv, P-1b with back inverted, Multiple languages 
on back including Hebrew, about Fine and rare in any grade.������Est. $100-160

640 
640	 Zolochiv City, Lviv, 1919, Pair of Cash Certificates Ukraine, pair 

of  issued so-called 5 Hryven “Cash Certificate” notes, dated 1919. The 
Ukrainian text reads that the State Government Tax Service in Zolochiv 
will exchange these certificates at the rate of  20 certificates for a 50 
Karbovantsiv or 100 Hryven government note. Highly unusual, both 
in Fine condition though one has tape repairs of  tears in the upper left 
corner.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

http://auction.archivesinternational.com/Mogilev-1918_i27257704
http://auction.archivesinternational.com/Semen-Petlyura-Directorate-ND-1918-19-Issued-Note_i27257705
http://auction.archivesinternational.com/State-Notes-1920-ND-Issue_i27257706
http://auction.archivesinternational.com/Ukrainian-National-Bank-1991-Control-Coupon-Issue-2-Uncirculated-Packs-of-100_i27257707
http://auction.archivesinternational.com/Ukrainian-National-Bank-1991-Control-Coupon-Issue-2-Uncirculated-Packs-of-100_i27257707
http://auction.archivesinternational.com/Ukrainian-National-Republic-Central-Rada-1917-Issue-Note_i27257708
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United Arab Emirates
An outstanding set of U.A.E. specimen notes including the desirable and rarely seen 

1000 Dirhams note. 

641 
641	 Currency Board, ND (1973), Specimen First Issue Quintet United Arab Emirates, lovely and rare specimen set of  5 denominations, including 1 Dirham, 

P-1s, PMG 64; 5 Dirhams, P-2s, PMG 63; 10 Dirhams, P-3s, PMG 63; 50 Dirhams, P-4s, PMG 55; and 100 Dirhams, P-5s, PMG 63. All with staple holes. These are 
all currency board specimens without the TDLR imprints.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $9500-15000

642 
642	 Currency Board, ND (1973), Spectacular High Denomination Specimen United Arab Emirates, rare specimen 1000 Dirhams, P-6s, PMG 63 with comment 

“Staple Holes” and “Printer’s Annotation” though we do not observe any such annotations on the note itself. TDLR Specimen No. 081. Seldom seen high 
denomination and very attractive.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $8500-12500

http://auction.archivesinternational.com/Currency-Board-ND-1973-Specimen-First-Issue-Quintet_i27257710
http://auction.archivesinternational.com/Currency-Board-ND-1973-Spectacular-High-Denomination-Specimen_i27257711
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643 
643	 United Arab Emirates Currency Board, Lot of 4 Issued Notes 

United Arab Emirates. Lot of  4 issued notes from the first 1973 issue. 
Includes 1 Dirham, P-1; 10 Dirhams, P-3; 50 Dirhams, P-4; and 100 
Dirhams, P-5. The first Emirates issue is becoming increasingly scarce 
and sought after, particularly the higher denominations of  which two are 
included in this lot. The notes are generally in Fine condition with some 
ink markings.����������������������������������������������������������������������������������Est. $350-600

United Kingdom, Gibraltar

644 
644	 Bank of England, Gibraltar & Other World Banknotes, Lot of 9 

England. Gibraltar, Spain, Zaire. P-374 Includes England, (3 pcs, 2 Fine, 
1 About Uncirculated); 10 Shillings, P-373 (2 pcs, 1 About Uncirculated, 1 
Very Fine); 5 Pounds, P-378, Very Fine; also included from Gibraltar, 10 
Shillings, 1942, P-14b, Very Fine; Spain, 100 Pesetas, 1970, Extra Fine; and 
Zaire, 1 Zaire, 1975, Very Fine.��������������������������������������������������������Est. $70-120

Uruguay

645 
645	 Banco Oriental. 1867 Issue. Uruguay. 10, 20 Doblones. P-S385a, S386. 

Issued notes, colorful back. ABNC. Fine-Very Fine. 2 pieces.�������Est. $250-350

Uzbekistan

646 
646	 Central Bank of the Uzbekistan Republic. 1994 Issue, 2 

Uncirculated Packs of 100. Uzbekistan. 5, 10 Sum. P-75a, 76a. Colorful 
early national designs. All Choice Uncirculated. 100 pieces of  each, 200 
pieces total.�������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

Venezuela

647 
647	 Banco Central De Venezuela - Caracas, 1952 Specimen Banknote. 

Venezuela, 10 Bolivares, P-38 Unlisted Specimen, Series E, Purple 
on m/c, Specimen overprints, Choice to Gem Uncirculated with 
excellent centering, Rare note in high grade and unlisted as specimen.  
TDLR.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $160-250

648 
648	 Banco Central De Venezuela 1989 Essay Paper Trial Banknote 

Pair. Venezuela, 1989. Uncut vertical pair of  notes, 2 Bolivares, P-69 
Unlisted. Essay proof  pair banknotes. Bolivar’s portrait is missing on the 
right but includes signatures, text and date. Printed on “Domtar” paper. 
This banknote was utilized for paper testing and evaluation to compare 
Crane versus Dotmar paper. Both notes have red serial numbers and red 
specimen overprints. Backs are printed fully. No cancellation holes. Rare 
banknote research proof  pair from USBNC. The top note IS CU and the 
bottom notes is in AU Condition. USBNC.�����������������������������������Est. $400-600

http://auction.archivesinternational.com/United-Arab-Emirates-Currency-Board-Lot-of-4-Issued-Notes_i27257712
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-Gibraltar-Other-World-Banknotes-Lot-of-9_i27257713
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Oriental-1867-Issue_i27257714
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Uzbekistan-Republic-1994-Issue-2-Uncirculated-Packs-of-100_i27257715
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Uzbekistan-Republic-1994-Issue-2-Uncirculated-Packs-of-100_i27257715
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-Caracas-1952-Specimen-Banknote_i27257716
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-1989-Essay-Paper-Trial-Banknote-Pair_i27257717
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-1989-Essay-Paper-Trial-Banknote-Pair_i27257717
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649 
649	 Banco Central De Venezuela 1989 Essay Paper Trial Banknote 

Pair. Venezuela, 1989. Uncut vertical pair of  notes, 2 Bolivares, P-69 
Unlisted. Essay proof  pair banknotes. Bolivar’s portrait is on right as well 
as signatures, text and date. Printed on “Domtar” paper. This banknote 
was utilized for paper testing and evaluation to compare Crane versus 
Dotmar paper. Both notes have red serial numbers and red specimen 
overprints. Backs are printed fully. No cancellation holes. Rare banknote 
research proof  pair from USBNC. Uncirculated to CU Condition. 
USBNC.������������������������������������������������������������������������������������������Est. $400-600

650 
650	 Banco Central De Venezuela 1989 Essay Paper Trial Banknote Pair. 

Venezuela, 1989. Uncut vertical pair of  notes, 2 Bolivares, P-69 Unlisted. 
Essay proof  pair of  2 banknotes. Bolivar’s portrait is on right as well 
as signatures, text and date. Printed on “Crane Paper Order #6”. This 
banknote was utilized for paper testing and evaluation to compare Crane 
versus Dotmar paper. Both have red serial numbers and red specimen 
overprints. Backs are printed fully. No cancellation holes. Rare banknote 
research proof  block from USBNC.  AU to Unc. Condition.  USBNC.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $400-600

West African States

651 
651	 West African States - Senegal and Togo Pair. West African States, 

Lot of  2 notes, Includes Senegal. 1000 Francs. P-703Kk. Couple at 
middle-right end. Signature 9. Nice Very Fine; and Togo. 1000 Francs. 
P-803Tk. Couple at middle-right end. Signature 9. Very Fine or better, 
the small 2mm edge tear at bottom right margin. (2)�������������������Est. $100-150

Worldwide

652 
652	 Worldwide Banknote Melange, over 500 notes including 350 CU 

TO Gem UNC. 1951 Bulgaria notes. Worldwide banknote assortment 
of  over 600 banknotes, Highlights include 350 uncirculated notes from 
Bulgaria from the 1951 issue, approximately 50 sets of  7 different notes 
from 3 Leva to 200 Leva; close to 50 Eastern European and Russian 
related notes; over 200 assorted notes from Good to Gem Uncirculated 
from Europe, some Asia region and a worldwide mess that looks like a 
lot of  fun to organize. �������������������������������������������������������������������Est. $300-450

http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-1989-Essay-Paper-Trial-Banknote-Pair_i27257718
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-1989-Essay-Paper-Trial-Banknote-Pair_i27257718
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-1989-Essay-Paper-Trial-Banknote-Pair_i27257719
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Worldwide Assortment
Japan and WWII Occupied countries. 

653 
653	 Japan and WWII Occupied countries, ca.1930-50’s. World selections. 

Includes WWII era notes from Japanese occupied countries. Mostly 
Philippines, some with redemption hand stamps, other countries include 
Burma, Malaya, Netherlands East Indies, Finally Some hell Bank notes, 
5 George VI Hong Kong Dollar notes in awful condition and two nice 
Philippine notes. Just over 100 pieces.����������������������������������������������� Est. $50-80

Yemen

654 
654	 Yemen Arab Republic, ND (1969), Issued Note Yemen, issued 10 

Rials, P-8a, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������������Est. $280-350

Yugoslavia

655 
655	 Democratic Federation of Yugoslavia. 1944 Issue. Yugoslavia. 1, 5, 

10, 20 Dinara. P-48c; 49a; 50a; 51c. Soldier with rifle at right end. All 
Choice Uncirculated. 4 pieces.���������������������������������������������������������Est. $80-150

656 
656	 Narodna Banka. 1946 Issue. Yugoslavia.  50, 100, 500 Dinara. P-64b, 

65b, 66b. Last two with security thread. All Choice Uncirculated. 3 
pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������Est. $200-300

Zaire

657 
657	 Banque du Zaire. 1977-80 Issues. Zaire. 50 Makuta; 1, 10 Zaires. 

P-17b (2); 19a (4), b (2, 1981); 23 b (2 Fine). All Choice Uncirculated 
except where noted. 10 pieces.���������������������������������������������������������� Est. $50-80

Zaire, Zambia

658 
658	 Banque du Zaire & Bank of Zambia. 1989-1992. Trio of Specimens. 

Zambia, 2 Kwacha, 1989, P-29s; and pair of  Zaire 5000000 Zaires, 1992, 
P-46s, S/N 0000000 with consecutive specimen numbers 1327-8. Choice 
to Gem Uncirculated.�����������������������������������������������������������������������Est. $90-140

http://auction.archivesinternational.com/Japan-and-WWII-Occupied-countries-ca-1930-50-s_i27257722
http://auction.archivesinternational.com/Yemen-Arab-Republic-ND-1969-Issued-Note_i27257723
http://auction.archivesinternational.com/Democratic-Federation-of-Yugoslavia-1944-Issue_i27257724
http://auction.archivesinternational.com/Narodna-Banka-1946-Issue_i27257725
http://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Zaire-1977-80-Issues_i27257726
http://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Zaire-Bank-of-Zambia-1989-1992-Trio-of-Specimens_i27257727
http://www.archivesinternational.com/
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WORLD COINS
Great Britain

659 
659	 England: Charles I, 1625-1649, 4 Pence, 1646, KM-286.3, S-3042 

(Bridgnorth), NGC graded XF 35 (2715360-009).��������������������������Est. $250-375

660 
660	 England: Charles I, 1625-1649, 6 Pence, ND (1638-1639), KM-180, 

S-2860, NGC graded VF 30 (2715360-010).������������������������������������Est. $100-150

661 
661	 England: Edward III, 1327-1377, 1 Penny, ND (1344-1351), S-1545, 

NGC graded VF 35 (2715360-002).������������������������������������������������Est. $100-150

662 
662	 England: Edward VI, 1547-1553, 1 Shilling, ND (1551-1553), S-2482, 

NGC graded VF Details with a comment of  “Graffiti” (2715360-005).
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $240-350

663 
663	 England: Edward VI, 1547-1553, 1/2 Crown, 1551, S-2479, NGC 

graded F 12 (2715360-006).�������������������������������������������������������������Est. $240-350

664 
664	 England: Elizabeth I, 1558-1603, 6 Pence, 1561, S-2561, NGC graded 

VF 30 (2715360-007).����������������������������������������������������������������������Est. $240-350

http://auction.archivesinternational.com/England-Charles-I-1625-1649_i27257728
http://auction.archivesinternational.com/England-Charles-I-1625-1649_i27257729
http://auction.archivesinternational.com/England-Edward-III-1327-1377_i27257730
http://auction.archivesinternational.com/England-Edward-VI-1547-1553_i27257731
http://auction.archivesinternational.com/England-Edward-VI-1547-1553_i27257732
http://auction.archivesinternational.com/England-Elizabeth-I-1558-1603_i27257733
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665 
665	 England: Henry III, 1216-1272, 1 Penny, ND (1216-1247), S-1356A, 

NGC graded VF 35 (2715360-001).������������������������������������������������Est. $100-150

666 
666	 England: Henry VIII, 1509-1549, 4 Pence, ND (1526-1544), S-2337E, 

NGC graded VF 35 (2715360-003).������������������������������������������������Est. $100-150

667 
667	 England: Henry VIII, 1509-1549, 4 Pence, ND (1526-1544), S-2337E, 

NGC graded VF 35 (2715360-004).������������������������������������������������Est. $100-150

668 
668	 England: James I, 1603-1625, 1 Shilling, ND (1607-1609), S-2655, NGC 

graded VF 35 (2715360-008).����������������������������������������������������������Est. $150-230

U.S. COINS - HALF CENTS

An attractive U.S. type set collection with 
many desirable examples. 

669 
669	 United States: Philadelphia Mint, Trio of Large 1/2 and 1 Cents, 

Lot includes 1/2 Cent, 1832, NGC graded XF 45 BN; 1 Cent, 1856, 
Slanted 5, NGC graded XF Details with comment “Scratches”; and 1/2 
Cent, 1851, C-1, NGC graded AU Details with comment “Improperly 
Cleaned”. (3) pieces.�����������������������������������������������������������������������Est. $250-350

U.S. COINS - LARGE CENTS

670 
670	 United States: Philadelphia Mint, 1814 1 Cent, 1 Cent, 1814, Plain 4, 

S-295, NGC graded VF 25 BN.���������������������������������������������������Est. $1100-1650

U.S. COINS - 3 CENTS

671 
671	 United States: Philadelphia Mint, Trio of 2 and 3 Cents, Lot 

includes Silver 3 Cents, 1860, NGC graded XF Details with comment 
“Improperly Cleaned”; 2 Cents, 1865, NGC graded AU Details with 
comment “Improperly Cleaned”; and Nickel 3 Cents, 1865, NGC graded 
MS 63. (3) pieces.����������������������������������������������������������������������������Est. $250-400

SESSION 2 (LOTS 669 TO 1081): 

U.S. BANKNOTES, SCRIPOPHILY, COINS,
SECURITY PRINTING EPHEMERA & 

HISTORIC EPHEMERA

THURSDAY, JUNE 15TH, 2017 BEGINNING 
NO EARLIER THAN 4:30 PM LOCAL TIME

AFTER THE COMPLETION OF SESSION 1

http://auction.archivesinternational.com/England-Henry-III-1216-1272_i27257734
http://auction.archivesinternational.com/England-Henry-VIII-1509-1549_i27257735
http://auction.archivesinternational.com/England-Henry-VIII-1509-1549_i27257736
http://auction.archivesinternational.com/England-James-I-1603-1625_i27257737
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Philadelphia-Mint-Trio-of-Large-1-2-and-1-Cents_i27257738
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Philadelphia-Mint-1814-1-Cent_i27257739
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Philadelphia-Mint-Trio-of-2-and-3-Cents_i27257740
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U.S. COINS - HALF DIMES

672 
672	 United States: Philadelphia Mint, Pair of Half Dimes, Lot includes 

Half  Dime, 1829, NGC graded AU 58; and Half  Dime, 1853, “Arrows”, 
NGC graded AU Details with comment “Improperly Cleaned”. (2) 
pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������Est. $350-600

U.S. COINS - INDIAN CENTS

673 
673	 United States: Pair of 1864 Pennies with Mint Errors, Includes 1 

Cent, 1864 L, bronze, KM# 90a, NGC graded XF 45 BN, with comment 
“Mint Error / Rotated Dies”; and 1 Cent, 1864, bronze, KM# 90a, NGC 
graded XF 30 BN, with comment “Mint Error / Rotated Dies”. (2) 
pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������Est. $200-300

674 
674	 United States: Philadelphia Mint, 1857 1 Cent, 1 Cent, 1857, NGC 

graded AU 55.���������������������������������������������������������������������������������Est. $250-350

675 
675	 United States: Philadelphia Mint, Pair of Pennies, Lot includes 1 

Cent, 1862, NGC graded AU 55; and 1 Cent, 1898, NGC graded MS 63 
BN. (2) pieces.��������������������������������������������������������������������������������Est. $140-230

U.S. COINS - LINCOLN CENTS

676 
676	 United States: San Francisco & Philadelphia Mints, Trio of Better 

Pennies, Includes 1 Cent, 1931 S, KM# 132, NGC graded AU 55 BN; 1 
Cent, 1909 S, KM# 132, NGC graded VF Details with comment “obverse 
damage”; and 1 Cent, 1909 VDB, KM# 132, ICG graded MS 64 RD. (3) 
pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������Est. $180-250

U.S. COINS - NICKELS

677 
677	 United States: Philadelphia Mint, Pair of 5 Cents, Lot includes 5 

Cents, 1868, NGC graded AU 58; and 5 Cents, 1883, “No Cents”, NGC 
graded AU Details with comment “Improperly Cleaned”. (2) pieces.�Est. 
$220-325

http://auction.archivesinternational.com/United-States-Philadelphia-Mint-Pair-of-Half-Dimes_i27257741
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Pair-of-1864-Pennies-with-Mint-Errors_i27257742
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Philadelphia-Mint-1857-1-Cent_i27257743
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Philadelphia-Mint-Pair-of-Pennies_i27257744
http://auction.archivesinternational.com/United-States-San-Francisco-Philadelphia-Mints-Trio-of-Better-Pennies_i27257745
http://auction.archivesinternational.com/United-States-San-Francisco-Philadelphia-Mints-Trio-of-Better-Pennies_i27257745
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Philadelphia-Mint-Pair-of-5-Cents_i27257746
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U.S. COINS - DIMES

678 
678	 United States: Philadelphia Mint, 1836 10 Cents, 10 Cents, 1836, 

NGC graded AU Details with comment “Improperly Cleaned”.��Est. $230-300

679 
679	 United States: Philadelphia Mint, Pair of Dimes, Lot includes 10 

Cents, 1890, NGC graded AU 53; and 10 Cents, 1902, NGC graded AU 
Details with comment “Improperly Cleaned”. (2) pieces.�������������Est. $130-200

U.S. COINS - 20 CENTS

680 
680	 United States: San Francisco, 1857 20 Cents, 20 Cents, 1857 S, NGC 

graded AU 55.���������������������������������������������������������������������������������Est. $500-750

U.S. COINS - QUARTERS

681 
681	 United States: Philadelphia Mint, 1836 25 Cents, 25 Cents, 1836, 

NGC graded XF Details with comment “Improperly Cleaned”.��Est. $250-375

682 
682	 United States: Philadelphia Mint, 1857 25 Cents, 25 Cents, 1857, 

NGC graded AU Details with comment “Improperly Cleaned”.��Est. $110-180

683 
683	 United States: Philadelphia Mint, 1905 25 Cents, 25 Cents, 1905, 

NGC graded AU 58.�����������������������������������������������������������������������Est. $180-250

http://auction.archivesinternational.com/United-States-Philadelphia-Mint-1836-10-Cents_i27257747
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Philadelphia-Mint-Pair-of-Dimes_i27257748
http://auction.archivesinternational.com/United-States-San-Francisco-1857-20-Cents_i27257749
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Philadelphia-Mint-1836-25-Cents_i27257750
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Philadelphia-Mint-1857-25-Cents_i27257751
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Philadelphia-Mint-1905-25-Cents_i27257752
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684 
684	 United States: 1937 25C PR66 NGC. 1937 25C PR66 NGC. NGC 

Census: (264/107). PCGS Population (366/100). Mintage: 5,542. Nice 
example of  a classic Quarter.���������������������������������������������������������Est. $250-350

U.S. COINS - HALF DOLLARS

685 
685	 United States: Philadelphia Mint, 1834 50 Cents, 50 Cents, 1834, 

NGC graded AU 55.�����������������������������������������������������������������������Est. $500-750

686 
686	 United States: New Orleans, 1857 50 Cents, 50 Cents, 1857 O, NGC 

graded AU Details with comment “Whizzed”.�����������������������������Est. $250-375

687 
687	 United States: New Orleans, 1906 50 Cents, 50 Cents, 1906 O, NGC 

graded XF Details with comment “Improperly Cleaned”.������������Est. $140-200

688 
688	 U.S. 50 cents, 1949, PCGS MS 65 FBL Silver mottled toning. ������ Est. 

$150-200

689 
689	 United States: Denver Mint, Pair of Silver Halves with Full Bell 

Lines, Includes 50 Cents, 1958 D, KM# 199, PCGS graded MS 65 FBL; 
and 50 Cents, 1949 D, KM# 199, ANACS graded MS 64 FBL. (2) pieces.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $130-200

http://auction.archivesinternational.com/United-States-1937-25C-PR66-NGC_i27257753
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Philadelphia-Mint-1834-50-Cents_i27257754
http://auction.archivesinternational.com/United-States-New-Orleans-1857-50-Cents_i27257755
http://auction.archivesinternational.com/United-States-New-Orleans-1906-50-Cents_i27257756
http://auction.archivesinternational.com/U-S-50-cents-1949-PCGS-MS-65-FBL_i27257757
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Denver-Mint-Pair-of-Silver-Halves-with-Full-Bell-Lines_i27257758
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Denver-Mint-Pair-of-Silver-Halves-with-Full-Bell-Lines_i27257758
http://www.archivesinternational.com/
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U.S. COINS - SILVER DOLLARS

690 
690	 United States: Philadelphia Mint, 1872 Silver Dollar, Silver Dollar, 

1872, NGC graded AU Details with comment “Polished”.�����������Est. $500-750

U.S. COINS - TRADE DOLLARS

691 
691	 United States: San Francisco, 1876 Trade Dollar, Trade Dollar, 1876 

S, NGC graded UNC Details with comment “Improperly Cleaned”.�Est. 
$500-750

U.S. COINS - SILVER DOLLARS

692 
692	 United States: San Francisco & Philadelphia Mints, Trade Dollar 

& Capped Bust Half, Includes Silver Trade Dollar, 1877 S, KM# 108, 
ANACS graded VF 30 Details with a comment of  “cleaned”; and 50 
Cents, 1834, KM# 37, NGC graded AU 50. (2) pieces.������������������Est. $300-450

693 
693	 United States: Carson City Mint, 1891 Morgan Dollar, Silver Dollar, 

1891 CC, KM# 110, ANACS graded G4, tough better date with low 
mintage.�����������������������������������������������������������������������������������������Est. $100-130

694 
694	 United States: Philadelphia Mint, 1896 S Silver Dollar, Silver 

Dollar, 1896 S, NGC graded AU Details with comment “Obv Scratched”.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $325-500

http://auction.archivesinternational.com/United-States-Philadelphia-Mint-1872-Silver-Dollar_i27257759
http://auction.archivesinternational.com/United-States-San-Francisco-1876-Trade-Dollar_i27257760
http://auction.archivesinternational.com/United-States-San-Francisco-Philadelphia-Mints-Trade-Dollar-Capped-Bust-Half_i27257761
http://auction.archivesinternational.com/United-States-San-Francisco-Philadelphia-Mints-Trade-Dollar-Capped-Bust-Half_i27257761
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Carson-City-Mint-1891-Morgan-Dollar_i27257762
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Philadelphia-Mint-1896-S-Silver-Dollar_i27257763
http://www.archivesinternational.com/
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U.S. COLONIAL CURRENCY
North Carolina

695 
695	 North Carolina, 1771, Colonial Note 2 Shillings 6 Pence, dated 

September 1771, S/N 8654, Very Good condition, some tears and 
pinholes.�����������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

Georgia

696 
696	 Georgia, 1776, Colonial Currency Note Georgia, 1 Shilling, 1776, 

graded by PCGS Currency Very Fine 35 but the note appears XF to AU 
with only one vertical fold visible.�����������������������������������������������Est. $700-1200

U.S. COLONIAL BONDS AND 
BANKNOTES.
Massachusetts

697 
697	 State of the Massachusetts Bay - (Act of May 2, 1777), 6% 

Treasury Loan Certificate, due June 1, 1780, 8 Pounds  Sept.12, 
1778, Anderson-Smythe MA-8. Massachusetts, Sept. 12, 1778, Issued, 
Black on thick paper, VF condition with a small hole near the left center 
due to a strong fold. Attractive and scarce. “Sword in Hand” emblem 
series bond.������������������������������������������������������������������������������������Est. $500-700

U.S. COLONIAL CURRENCY
Pennsylvania

698 
698	 Philadelphia, 1778, Colonial Note Thirty Dollars, dated September 

26, 1778, S/N 1107689, PCGS graded Very Fine 20.����������������������Est. $350-530

U.S. COLONIAL NOTES

699 
699	 Continental Currency Trio, 1776 to 1778. Philadelphia, Pennsylvania. 

Lot of  3 colonial notes, Includes 1776, Two Thirds Dollar, VG to Fine; 
Sept.26th, 1778, $30 and $40, Fine to VF, All printed by Hall and Sellers.  
(3)���������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $200-300

U.S. OBSOLETE BANKNOTES
Alabama

700 
700	 Florence 1862 “Change Ticket” Scrip Note. Florence, Alabama, 

January 1st, 1862, 25 cents, P-Unlisted, Rosene-unlisted denomination, 
HW Wray listed similar design 50 cents (Rosene 93-1) and listed as R7, 
Issued, 3.25 by 2 inches, black on light paper, back blank, text states 
CHANGE (25) TICKET - Good for ten cents in Current notes when 
presented in sums of  five dollars, Dated and signed (M. Davu?), Fine 
condition with light paper clip rust on back and face. Same form was 
used by several local merchants during Civil War-all are rare. Scarce 
Alabama Confederate Scrip note.��������������������������������������������������Est. $140-200

http://auction.archivesinternational.com/North-Carolina-1771-Colonial-Note_i27257764
http://auction.archivesinternational.com/Georgia-1776-Colonial-Currency-Note_i27257765
http://auction.archivesinternational.com/State-of-the-Massachusetts-Bay-Act-of-May-2-1777-6-Treasury-Loan-Certificate-due-June-1-178_i27257766
http://auction.archivesinternational.com/State-of-the-Massachusetts-Bay-Act-of-May-2-1777-6-Treasury-Loan-Certificate-due-June-1-178_i27257766
http://auction.archivesinternational.com/State-of-the-Massachusetts-Bay-Act-of-May-2-1777-6-Treasury-Loan-Certificate-due-June-1-178_i27257766
http://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-1778-Colonial-Note_i27257767
http://auction.archivesinternational.com/Continental-Currency-Trio-1776-to-1778_i27257768
http://auction.archivesinternational.com/Florence-1862-Change-Ticket-Scrip-Note_i27257769
http://www.archivesinternational.com/
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Connecticut

701 
701	 Bank of New England, 18xx, ca.1850’s,  Uncut Sheet of 4 

Banknotes Sheet includes 1 Dollar, 1 Dollar, 2 Dollars, and 5 
Dollars, unissued, unnumbered, and unsigned. About Uncirculated.  
ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $130-200

702 
702	 City Bank of New Haven, 18xx (ca.1850’s) Obsolete Banknote 

Pair. New Haven, CT., Lot of  2 notes, Both remainders, Includes $1 and 
$5 denominations, both CU to Gem Uncirculated, ABNC. Attractive pair 
of  notes.�������������������������������������������������������������������������������������������Est. $80-120

703 
703	 City Bank of New Haven, ca.1850’s Uncut Sheet New Haven, 

Connecticut. Uncut sheet of  4 notes, Includes $5-$5-$5-$10 remainder 
notes, Uncancelled. Black on red protector, The bottom $10 note uses 
the profile portraits of  Washington and Franklin very similar to the ones 
used on the first 2 U.S. stamps. AU-Unc. If  trimmed. TC&C.�������Est. $140-200

Florida

704 
704	 Tallahassee Rail Road Co., 18xx, ca.1850-60’s Obsolete Banknote. 

Tallahassee, Florida. $1, Remainder banknote, Black on green border 
and underprint, Choice to Gem Uncirculated, This is an intaglio printed 
original banknote, not the common reprinted litho banknote. ABNC.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $120-200

Georgia

705 
705	 Augusta Insurance & Banking Co., 1860-61 Obsolete Banknote 

Pair. Augusta, Georgia, Lot of  2 issued Notes, both 1861 dated, 
Includes $1, 35-G6A, Choice AU to Uncirculated; and $2, 35-G12?, 1861 
date, Both with black and red printing, Very attractive pair of  notes,  
ABNC. �������������������������������������������������������������������������������������������Est. $180-250

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-New-England-18xx-ca-1850-s-Uncut-Sheet-of-4-Banknotes_i27257770
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-New-England-18xx-ca-1850-s-Uncut-Sheet-of-4-Banknotes_i27257770
http://auction.archivesinternational.com/City-Bank-of-New-Haven-18xx-ca-1850-s-Obsolete-Banknote-Pair_i27257771
http://auction.archivesinternational.com/City-Bank-of-New-Haven-18xx-ca-1850-s-Obsolete-Banknote-Pair_i27257771
http://auction.archivesinternational.com/City-Bank-of-New-Haven-ca-1850-s-Uncut-Sheet_i27257772
http://auction.archivesinternational.com/Tallahassee-Rail-Road-Co-18xx-ca-1850-60-s-Obsolete-Banknote_i27257773
http://auction.archivesinternational.com/Augusta-Insurance-Banking-Co-1860-61-Obsolete-Banknote-Pair_i27257774
http://auction.archivesinternational.com/Augusta-Insurance-Banking-Co-1860-61-Obsolete-Banknote-Pair_i27257774
http://www.archivesinternational.com/
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706 
706	 Augusta Insurance & Banking Co., 1860-61 Obsolete Banknote 

Trio. Augusta, Georgia, Lot of  3 issued Notes, Includes $1, 1860 and $2, 
1861, Fine to Choice Fine condition and $20, 1860, VF, S/N 455, Very 
attractive trio of  notes, ABNC. �����������������������������������������������������Est. $150-250

707 
707	 Bank of Augusta Obsolete Banknote Assortment. Augusta, GA. Lot 

of  5 notes, 2 issued and 3 unissued or partially issued, Includes Issued, 
1861, $1 and $2; Issued 1849, $10;  partially issued 1836, $20 and Unissued 
$1, All in Fine to uncirculated, please inspect.�������������������������������Est. $180-250

708 
708	 Bank of Greensborough, 1857 Obsolete Banknote. Greensborough, 

Georgia. $5, GA-165-G6D, Issued and Uncancelled, Men cut trees, shear 
sheep and harvest corn, Uncirculated with a very light stamp hinge 
remnant on the back that could be removed if  desired. BC&C. Attractive 
and usually not seen in this high of  grade.������������������������������������Est. $200-300

709 
709	 City Council of Brunswick Uncut Proprietary Progress Proof 

Sheet. Brunswick, Georgia, Uncut sheet of  4 notes, 18xx (originally 
printed in 1850-60’s, these are ca.1960-70’s), $1-$2-$3-$5, (Haxby 
Unlisted),  Printed without green border and underprint, only black 
printing of  vignettes, titles and text, Modern “Proprietary Proof ”,  Black 
printing without border or underprint printed on thin white card,  CU 
to Gem Uncirculated condition. ABNC.  Rare as uncut sheet. (ABN 
Commemoratives, AIA XI, May 15, 2012)�������������������������������������Est. $350-500

710 
710	 Georgia Obsolete Banknote and Scrip note Assortment. Georgia, 

Lot of  6 notes, includes 1883, walker Iron and Coal Company, Rising 
Fawn, GA, 10 cents, AU-Unc.; 1864, Mechanics Savings and Loan 
Association, 50 cents, Issued, AU-Unc. with hinge remnant on back; 
Planters bank of  the State of  Georgia, $2, 1862, Issued, S/N 331, VF-
XF; State of  Georgia, 1863, $1, Issued, uncirculated; Bank of  Augusta, 
2 different, $50, unissued, ca. 1820’s, MDF, and $50, ca.1840’s, RWHE, 
both Uncirculated. Attractive group of  Georgia notes.����������������Est. $250-350

http://auction.archivesinternational.com/Augusta-Insurance-Banking-Co-1860-61-Obsolete-Banknote-Trio_i27257775
http://auction.archivesinternational.com/Augusta-Insurance-Banking-Co-1860-61-Obsolete-Banknote-Trio_i27257775
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Augusta-Obsolete-Banknote-Assortment_i27257776
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greensborough-1857-Obsolete-Banknote_i27257777
http://auction.archivesinternational.com/City-Council-of-Brunswick-Uncut-Proprietary-Progress-Proof-Sheet_i27257778
http://auction.archivesinternational.com/City-Council-of-Brunswick-Uncut-Proprietary-Progress-Proof-Sheet_i27257778
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711 
711	 Georgia Savings Bank, 1863 Obsolete Banknote Pair. Macon, GA., 

Lot of  2 issued obsoletes, Includes $10, Fine to Choice Fine and $20, 
VF to VF+ with mounting remnants on corners, still scarce and very 
attractive, Keatings & Ball. (ex- Jack Guevrekian Collection/NASCA, 
1977).����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $250-400

712 
712	 Macon Savings Bank, 1863 Issued Obsolete Banknote. Macon, 

Georgia. $3, Issued Ship middle, payable in confederate Treasury Notes, 
VF to Choice VF condition with 5 small pin holes, (ex- Jack Guevrekian 
Collection/NASCA, 1977).��������������������������������������������������������������Est. $65-100

713 
713	 Manufacturers Bank, 1862 Obsolete Banknote Pair. Macon, GA., 

Lot of  2 issued obsoletes, Includes, both are $5, GA-200-G24A examples, 
one in Choice Fine and the second in Choice XF to AU, both with full 
dark green tints, Attractive and desirable notes. RWH&E. ����������Est. $300-400

714 
714	 Mechanics Bank, 1861 Obsolete Banknote Trio. Augusta, Georgia, 

Lot of  3 issued Notes, all are dated 1861, Includes $5, Choice VF; $10, XF 
but appears AU; and $20, VF. All are printed by UBS. ������������������Est. $110-160

715 
715	 Merchants and Planters Bank, 1860 Obsolete Banknote Trio. 

Savannah, Georgia, Lot of  3, 1860 Issued banknotes, Includes $5; $5; 
$10, GA-315-G8B and G-10B, all are VF to Choice VF, S/N 131, printed 
in black with red underprints, ABNC. Attractive. ������������������������Est. $150-250

716 
716	 Merchants and Planters Bank, 1860 Obsolete Banknote. Savannah, 

Georgia, 1860, $20, GA-315-G12B, Issued, Uncirculated to CU condition, 
S/N 381,  printed in black with red underprints, ABNC. Attractive and 
scarce in high grade.����������������������������������������������������������������������Est. $200-300

717 
717	 Merchants and Planters Bank, 1860 Obsolete Banknote. Savannah, 

Georgia, 1860, $50, GA-315-G14B, Issued, VF to Choice VF, S/N 131, 
printed in black with red underprints, ABNC. Attractive. ������������Est. $180-300

718 
718	 Ocmulgee Bank, 1839 Obsolete Banknote. Macon, Georgia, $20, 

Issued obsolete, Black without underprint, steamboat with wagon of  
cotton passing, allegorical women on left, Appears Fine but the lower 
and upper left corner tip is missing, a couple of  small tears on the left 
margin and a thin on the upper left are visible. Low S/N 89, Scarce note. 
RW&H. (ex- Jack Guevrekian Collection/NASCA, 1977).��������������Est. $75-120

http://auction.archivesinternational.com/Georgia-Savings-Bank-1863-Obsolete-Banknote-Pair_i27257780
http://auction.archivesinternational.com/Macon-Savings-Bank-1863-Issued-Obsolete-Banknote_i27257781
http://auction.archivesinternational.com/Manufacturers-Bank-1862-Obsolete-Banknote-Pair_i27257782
http://auction.archivesinternational.com/Mechanics-Bank-1861-Obsolete-Banknote-Trio_i27257783
http://auction.archivesinternational.com/Merchants-and-Planters-Bank-1860-Obsolete-Banknote-Trio_i27257784
http://auction.archivesinternational.com/Merchants-and-Planters-Bank-1860-Obsolete-Banknote_i27257785
http://auction.archivesinternational.com/Merchants-and-Planters-Bank-1860-Obsolete-Banknote_i27257786
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719 
719	 Timber Cutter’s Bank, 1861 Obsolete Banknote. Savannah, Georgia. 

$5, Issued, Black on green full banknote vignette, allegorical woman 
at left, men on raft at right, Fine to VF, BCC. (ex- Jack Guevrekian 
Collection/NASCA, 1977).������������������������������������������������������������Est. $100-140

Illinois

720 
720	 Marine Bank of Chicago Proprietary Proof Sheet. Waterloo, 

Illinois, Uncut sheet of  4 notes, ND (originally printed ca. 1864, these 
are ca.1960-70’s), $10-$1-$3-$5, (IL-165-G14a; G4a; G8a; G12a),  All are 
SENC in Haxby, Unlisted with only American Bank Note Company 
imprints, Haxby lists the notes with only RWH&E imprint or  with 
RWH&E imprint plus ABNC monograms, these notes do not have 
RWH&E or monogram, only American Bank Note Company imprints, 
Modern “Proprietary Proof  Sheet”, The $1 note has state die, sea god 
and goddess, steamship on left, locomotive on top center and standing 
Liberty with spear on LR; The $3 note has Neptune, woman and 
seahorses on top center, state die top left, young woman on right and 
woman standing in oval with all the states names on border on left; The 
$5 note has 2 allegorical women on top center with shield & bust, native 
American woman on left and 5 women on numeral 5 on right; The $10 
note has state die, sea god and goddess, steamship on left, steamship on 
top center and sailor on dock on LR;   Black printing without underprint 
printed on thin white card,  Uncirculated condition with wavy paper. 
ABNC.  Rare as uncut sheet. (ABN Commemoratives, AIA XI, May 15, 
2012)���������������������������������������������������������������������������������������������Est. $900-1200

Indiana

721 
721	 Bank of Jeffersonville $1 Proprietary Proof Banknote Pair on 

Different Colored Paper. Jeffersonville, Indiana.  Lot of  2 notes, 1858 
(ca.1960-70’s), 2 examples of  the  $1 on different colored paper, white paper 
and light cream paper, (IN-280-G2a),   Modern “Proprietary Proofs”. The  
proof  has woman holding flowers on left and seated allegorical woman 
with ships in middle, Choice to Gem Uncirculated condition. WH&W. 
Archival “Proprietary” proofs.  (ABN Commemoratives, AIA XI, May 15, 
2012)�����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $160-250

722 
722	 Bank of Jeffersonville $2 Proprietary Proof Banknote. Jeffersonville, 

Indiana.  1858 (ca.1960-70’s), $2, (IN-280-G4a),   Modern “Proprietary 
Proofs”.  The $2 note has fat eagle or hawk on right, horse drawn wagon 
on left and milkmaid with child, young man and cows in middle.  Blue 
“COPY” on back, Black printing without underprint, printed on thin 
white card,  Choice to Gem Uncirculated condition. WH&W. Archival 
“Proprietary” proofs rarely seen in sheet form.   (ABN Commemoratives, 
AIA XI, May 15, 2012)��������������������������������������������������������������������Est. $140-250

http://auction.archivesinternational.com/Timber-Cutter-s-Bank-1861-Obsolete-Banknote_i27257788
http://auction.archivesinternational.com/Marine-Bank-of-Chicago-Proprietary-Proof-Sheet_i27257789
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Jeffersonville-1-Proprietary-Proof-Banknote-Pair-on-Different-Colored-Paper_i27257790
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Jeffersonville-1-Proprietary-Proof-Banknote-Pair-on-Different-Colored-Paper_i27257790
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723 
723	 Pioneer Association Uncut Sheet of 4  Proprietary Proofs. La 

Fayette, Indiana.  Lot of  4 notes (uncut sheet of  4), 18xx (ca.1960-70’s), 
$1-2-5-5, Modern “Proprietary Proofs”. Unlisted in Haxby. The $1 proof   
has an standing allegorical woman on left with scenic view on top and 
men moving logs on lower right; the $2 note has horses pulling wagon 
in middle, Jefferson on right and woman on left; the $5 notes have cattle 
on left and men with hay on right.  Black printing without underprint 
printed on thin white card, Choice to Gem Uncirculated condition. 
BC&C. Archival “Proprietary” proofs rarely seen in sheet form.  (ABN 
Commemoratives, AIA XI, May 15, 2012)�������������������������������������Est. $500-700

724 
724	 Pioneer Association Uncut Sheet of 4 Proprietary Proofs. La 

Fayette, Indiana.  Lot of  4 notes (uncut sheet of  4), 18xx (ca.1970’s), $1-
2-5-5, Modern “Proprietary Proofs”.  Unlisted in Haxby. Black printing 
on thin white card,  CU condition. BC&C. Archival “Proprietary” proofs 
rarely seen in sheet form.  �������������������������������������������������������������Est. $500-800

725 
725	 Pioneer Association Uncut Sheet of 4 Proprietary Proofs. La 

Fayette, Indiana.  Lot of  4 notes (uncut sheet of  4), 18xx (ca.1970’s), $1-
2-5-5, Modern “Proprietary Proofs”.  Unlisted in Haxby. The $1 proof   
has a standing allegorical woman on left with scenic view on top and 
men moving logs on lower right; the $2 note has horses pulling wagon 
in middle, Jefferson on right and woman on left; the $5 notes have cattle 
on left and men with hay on right. Notches on all 4 margins for printing 
registration. Black printing on red underprint printed on thin white card,  
Uncirculated condition. BC&C. Archival “Proprietary” proofs rarely 
seen in sheet form and very attractive.  ����������������������������������������Est. $550-700

Louisiana

726 
726	 Canal Bank - New Orleans Canal & Banking Co.1849 Rare Issued 

Banknote. New Orleans, Louisiana, 10 February, 1849, $20, Plate D, 
LA-105-G34 Unlisted as issued obsolete banknote, Allegorical angels 
and cherubs holding onto “20” denomination counters in middle, 
young woman with hat on right and notable man on left, S/N 214, 
the note would have been crisp XF except for some handling on the 
bottom margin, but the note was cut cancelled in 2 places, This is 
a fully issued note with a lower serial number then listed in Haxby. 
This note is unpriced as issued and is extremely rare in this format.   
TC& Co. ����������������������������������������������������������������������������������������Est. $500-800

http://auction.archivesinternational.com/Pioneer-Association-Uncut-Sheet-of-4-Proprietary-Proofs_i27257792
http://auction.archivesinternational.com/Pioneer-Association-Uncut-Sheet-of-4-Proprietary-Proofs_i27257793
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727 
727	 Canal Bank, Obsolete Banknote Assortment. New Orleans, 

Louisiana, Lot of  6 remainder notes, Includes Toppan Carpenter issues, 
$5, $20, and $50 banknotes; and RWH&E issues, $20, $50, and $100, all 
are in Uncirculated to CU condition, a very attractive group, ABNC.�Est. 
$150-200

728 
728	 Citizens’ Bank of Louisiana, ca.1840’s Obsolete Banknote Trio. 

New Orleans, Louisiana, Lot of  3 remainder notes, Includes $5, $20 
and $100 banknotes, all are in choice to Gem Uncirculated condition, 
RWH&E, N.O.���������������������������������������������������������������������������������Est. $75-120

729 
729	 Citizens’ Bank of Louisiana, ca.1860’s “ABN”  Obsolete Banknote 

Quartet. New Orleans, Louisiana, Lot of  4 remainder or partially issued 
notes, Includes $5, $10, $20 and $50 banknotes, All printed in black with 
green border and underprints, all are in AU to Uncirculated condition, 
the $50 is missing a small piece of  the lower left corner tip, otherwise a 
very attractive group, ABNC.��������������������������������������������������������Est. $120-180

730 
730	 Citizens’ Bank of Louisiana, ca.1860’s “ABN”  Obsolete Banknote 

Trio. New Orleans, Louisiana, Lot of  3 remainder notes, Includes $1, 
$10, and $3 banknotes, All printed in black with no underprints, all are in 
Uncirculated to CU condition, a very attractive group, ABNC.����Est. $120-200

731 
731	 Citizens’ Bank of Louisiana, Reprint Proof Trio. New Orleans, LA, 

18xx (ca.1850-60’s), Lot of  3 pieces, face, back and under tint impressions 
on soft bond type of  paper in black, LA-15-G32a, Reprint proof  only, 
Face with Franklin on LL, young female reaper on LR with Locomotive 
America with coal car in middle, back with French title of  bank, portrait 
of  George Washington, Similar to the 90 cents U.S. 1860’s issue stamp 
and an impression of  the 20 under tint, all in black instead of  the issued 
green, CU condition, attractive note that can only be found this way. 
This is an earlier impression, not a modern Proprietary proof, ABN 
imprint but I am not certain who reprinted this note. �����������������Est. $300-400

732 
732	 State of Louisiana, 1862 Obsolete Banknote Trio. Baton Rouge 

and Vidalia, Louisiana. Lot of  3 obsolete notes and also included is a 45 
Baby Bond, Includes Parish of  Concordia, $20, Issued, Uncirculated; and 
State of  Louisiana,  $1 and $3, black with green underprint, the backs of  
each printed on blue Holly springs Obsolete Sheets, AU to Uncirculated 
condition. Attractive assortment. �������������������������������������������������Est. $200-300

Louisiana and Mississippi.

733 
733	 Louisiana, Mississippi, and 2 different Hungarian Fund Bonds 

Uncut Obsolete Sheets, all Laminated. Louisiana, Mississippi and 
Hungary. Lot of  4 sheets, includes Louisiana, 1862, State of  Louisiana, 
Uncut Issued sheet of  6 notes ($1-1-2-2-3-3) printed on the back of  Holly 
Springs, MS., Uncut sheet in blue, ($5-5-10-20); Maryland, Hagerstown 
Bank, Uncut sheet of  4, ($10-10-5-5); 2 different Hungary sheets, $5-5-5 
and $1-1-1-1. All look uncirculated but all are laminated with a very thin 
plastic coating. Attractive group. ��������������������������������������������������Est. $130-180

http://auction.archivesinternational.com/Canal-Bank-Obsolete-Banknote-Assortment_i27257796
http://auction.archivesinternational.com/Citizens-Bank-of-Louisiana-ca-1840-s-Obsolete-Banknote-Trio_i27257797
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http://auction.archivesinternational.com/Citizens-Bank-of-Louisiana-ca-1860-s-ABN-Obsolete-Banknote-Quartet_i27257798
http://auction.archivesinternational.com/Citizens-Bank-of-Louisiana-ca-1860-s-ABN-Obsolete-Banknote-Trio_i27257799
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Louisiana. New Jersey. North Carolina

734 
734	 Obsolete Banknote Trio, ca. 1845 to 1862. Lot of  3 notes, Includes 

Louisiana, $100 Canal Bank, Partially Issued, Washington and Franklin 
on left and right, seated sailor in middle, Dated 1845, S/N 1822, 
Unsigned, TC&C, Uncirculated; 1861, State of  N.C., $1, Issued, Fine; 
and New Jersey, State Bank at New-Brunswick, $5, Signed but only 
partially issued, A-Uncirculated, RWH&E. (3)��������������������������������Est. $90-140

FOREIGN BANKNOTES
France and Louisiana

735 
735	 La Banque Royal 1720 “John Law” Issue Banknote. France and 

Louisiana, issued note, 10 Livres, 1720, P-A16b, uniface. Choice VF to 
XF condition.����������������������������������������������������������������������������������Est. $500-750

U.S. OBSOLETE BANKNOTES
Maine

736 
736	 Edward H. Garnsey, Sutler, 6th Reg’t Maine Volunteers, 1862 Scrip 

Note. Camp No.19, June 2, 1862, $1, Issued and spindle cancelled, Black 
text on small format note, “To Paymaster of  the (66th or 96th) Reg’t 
Maine Volunteers: ……Witnessed by Capt.( J.D. Haycock?)”, Signed by 
Timothy Cocklin, Private of  Company D.  by an “X”, S/N 133, Choice 
Fine with foxing, toned spots but still very attractive and scarce Sutler 
item. First time seen by cataloger.�������������������������������������������������Est. $350-500

737 
737	 Maine Silenite Co. 1836 Stock Certificate. Maine. 2 Shares, I/U. 

Similar to Obsolete Currency note, but a 2 share certificate. Rock mine 
scene at top center. Old hinge and transfer note on back. Fine.�����Est. $90-140

Maryland

738 
738	 Farmers and Merchants Bank, 1862 Obsolete Banknote. 

Greensborough, $2, Issued, Overprinted “AE” and “B: on face, Black on 
green border and underprint, anchor lower left, seated woman lower 
right, 2 men and boy at top, S/N 83, Attractive, VF condition with  a very 
small hole on left middle. ABNC.����������������������������������������������������Est. $70-110

Michigan

739 
739	 Bank of Michigan, ca. 1859-1860’s Remainder Sheet Pair Marshall, 

MI. Uncut Sheet of  2 notes, $1 and $3. Farm animals middle top with 
girl, dog, reaper and Franklin with child, Uncirculated to CU. ABNC.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $120-160

http://auction.archivesinternational.com/Obsolete-Banknote-Trio-ca-1845-to-1862_i27257803
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740 
740	 Bank of the Capital Uncut Sheet of 2 Progress Proofs & Border 

Proprietary Proofs. Lansing, Michigan.  Uncut sheet of  2 notes, (uncut 
sheet of  2 of  the vignette and text), 1859 (ca.1960-70’s), $3-5, (MI-230-
G2a ($5); $3 not listed in Haxby),   Modern “Proprietary Proofs”. The $3 
proof   has locomotive on lower left, cherubs making marble columns in 
middle and Michigan arms on right;  the $5 note has statue of  Liberty 
on left, large buildings with horse and buggies in middle and numeral 5 
on lower right.  Black printing without underprint, printed on thin white 
card,  Uncirculated condition. ABNC. Archival “Proprietary” proofs 
rarely seen in sheet form.  (ABN Commemoratives, AIA XI, May 15, 
2012)�����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $180-250

741 
741	 Cass County Bank Uncut Obsolete Sheet   ND (ca1840-50’s). Uncut 

sheet of  3 notes $5-$3-$1. AU to Unc. condition. Back is blank. Unissued 
Sheet. No printer imprint.�������������������������������������������������������������Est. $240-350

Michigan 

742 
742	 Michigan Obsolete Banknote Trio, ca.1830-1850’s. Michigan, 

Lot of  3 notes, includes Bank of  Washtenaw, 1835, $10, Unissued, 
Unc.; Adrian insurance Co., $1, XF-AU and $3, VF, Both issued.  
TCC&C.�����������������������������������������������������������������������������������������Est. $110-150

Minnesota

743 
743	 Bank of Northfield Uncut Sheet of 3 Proprietary Proofs Error - Mis-

registration of Colors. Northfield, Minnesota.  Lot of  3 error notes 
(uncut sheet of  3), 18xx (originally printed in the 1850’s but reprinted 
ca.1960-70’s), $1-$2-$3, (MN-98-G2a; G4a; G6a),  Modern “Proprietary 
Proof ” sheet trio. The $1 note has seated reaper and young allegorical 
woman flanking numeral “1” on lower middle left;  the $2 note has 
Native American family in canoe in middle, Young woman on LL and 
allegorical woman with “2” on LR; The $3 note has seated agricultural 
woman with grain and locomotive on upper left, male reaper with 
large scythe on LR and portrait of  young attractive woman in middle 
top.  Black printing with brick red underprint, printed on thin white 
card,  Choice to Gem Uncirculated condition. ABNC, Rare as uncut 
error sheet of  this proof  only issue with the black overprint off  center 
by 1/4 of  an inch or more. (ABN Commemoratives, AIA XI, May 15,  
2012)�����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $600-800

Missouri

744 
744	 Cairo & St. Louis Railroad 1877 Uncut Obsolete Scrip Note Pair. 

St.Louis, Missouri, Lot of  2 notes, both attached, February, 1877, 25 
cts, Possible specimen, Black on pink paper, locomotive on bottom left 
margin, ornate title, 25 denomination in center, back has additional text 
about scrip note,  2.5 by 1.5 inches,  Uncirculated to CU condition with 
perforations on the vertical margins. St.Louis BNC was the printer and 
was acquired in the early 1880’s by Western BNC. ����������������������Est. $180-250

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-Capital-Uncut-Sheet-of-2-Progress-Proofs-Border-Proprietary-Proofs_i27257809
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New Hampshire

745 
745	 White Mountain Bank Production Proof Obsolete Note from the 

Original Plate. CA 1980-90’s. Lancaster, New Hampshire. $1 White 
Mountain Bank, winged cherub plays with silver dollar, women with 
wheat, cattle, Uncirculated. This ABNC predecessor note was pulled 
from the original plate. (see pencil notation in the bottom margin). 
RWH&E-New England BNC. ������������������������������������������������������Est. $350-600

746 
746	 White Mountain Bank, 1860 Issued “Santa Claus” Obsolete 

Banknote. Lancaster, New Hampshire, $2, Issued note, Black with red 
protector, Popular Santa with reindeer on roof  in middle, allegorical 
women on left and train on lower right, Fine with small repairs. NEBNC. 
����������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2000-3000

New Jersey

747 
747	 Bordentown Banking Co. & Sussex Bank, 1850s, Pair of Obsolete 

Notes New Jersey. Includes 1 Dollar, ND 1850s, from Newtown, graded 
by PMG Gem Uncirculated 65 EPQ; also included 1 Dollar, 1855, from 
Bordentown, signed but not numbered, Uncirculated.�����������������Est. $130-200

748 
748	 Merchants Bank, ca.1860’s, Obsolete Banknote. Trenton, New 

Jersey, $3, NJ-555-G6a, Remainder obsolete banknote, Black on green 
border and underprint, S/N 2093 pp A, PMG graded Gem Uncirculated  
65 EPQ. Attractive note.����������������������������������������������������������������Est. $400-500

749 
749	 New Jersey Obsolete Banknote Pair, ca.1825 to 1828 New Jersey, 

Lot of  2 notes, Includes Trenton, NJ, $3, 1825 Issued banknote, S/N 
2423, Black on thin paper, Washington upper right, NJ state seal middle, 
men horse racing bottom and allegorical woman on right, VF; and 
Hoboken Banking and Grazing Co., $5, 1828, Issued, S/N 104, Black on 
thin paper, Cows on top, horse on left counterfoil, appears Uncirculated 
but the left side edge has some handling issues. crisp and attractive note. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $110-180

750 
750	 State Bank of New-Brunswick, 1840 to 1860’s Obsolete Banknote 

Trio. New Brunswick, NJ. Lot of  3 remainder notes, Includes $1, NBNC 
printing; $5 and $10, RWH&E printing. All are in Uncirculated to CU 
condition. ��������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200
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New York

751 
751	 Bankers’ Association of Buffalo, 1899? Issued and Cancelled 

Clearing House Certificate. New York. Clearing House Certificate 
for $5000. Endorsed in 1899 on back. S/N 82, Perforated Cancelled. 
Excessive counting handling on right with small hole on upper right. 
Very Good +.�����������������������������������������������������������������������������������Est. $85-140

752 
752	 E.W. Lee, 1862 Uncut Scrip Sheet of 15 notes. Ballston Spa, N.Y., 

Nov. 1st, 1862, Uncut remainder sheet of  15 notes, 5cts -50cts-25cts-
25cts-25cts-10cts (10 examples). The 50 cent notes have seated allegorical 
Plenty with cornucopia; the 25 cent notes have allegorical women and 
eagle with New York arms; and the 10 cent notes have 2 men with 
drummer, all with no signatures or serial numbers, condition ranges 
from VF with small faults including small hole to AU, a few exhibit 
toning and light folds still attractive and rare sheet. Printed by Lewis & 
Goodwin, Albany.���������������������������������������������������������������������������Est. $600-900

An exciting uncut sheet of Eastman 
college Bank, ca.1860’s, College currency 

notes, and very possibly unique 

753 
753	 Eastman Business College, ND (ca.1860’s) Uncut Sheet of 8 

Different College Currency Notes. Poughkeepsie, NY, Uncut sheet of  
8 notes, Sheet is comprised of  $1-2-3-5-10-20-50-100 notes, all black on 
green undertint with same design, just different denominations, backs 
are similar and green with information about the college. Printed by 
Hatch. Choice XF to AU condition. This is the only uncut Eastman sheet 
cataloger has seen. Portrait of  Eastman on the left with eagle under title 
and beehive lower right. Rare Eastman varieties. ���������������������Est. $2200-3500

754 
754	 Manufacturers Bank, ca.1840s Proof Banknote on the Center of 

a Proof Vignette Sheet With Multiple Vignettes. Ulster, New York, 
$1, 184x, Seated allegorical woman with dog and child, ornate security 
design “ONE” printed in black on thin white paper mounted on card 
with light toning and foxing, Also includes 10 additional vignettes on the 
same sheet of  buildings, allegorical figures and other designs and one 
loose vignette of  steamship. No printer imprint. �������������������������Est. $600-800

Ohio

755 
755	 Buckeye Business College, Sandusky, Ohio, 1873-74 College 

Currency Trio. Ohio. Lot of  3 notes, Includes College Currency. 1, 2, 5 
Dollar, 1873-74. First Two Fine, last is VG with stains. A scarce group of  
College Currency from Ohio. 3 pieces.�����������������������������������������Est. $325-500

756 
756	 Coffee House, Ripley OH. 1837. Ohio. 12-1/2 cents. Wolka 2331-02. 

Signed, unnumbered. Some paper tone. Paper separation at lower left. 
Fine.��������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $75-130
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Pennsylvania
An amazing collection of Hollidaysburg, 
Pennsylvania scrip notes that rarely are 
seen at auction. Many come from the the 
Schingoethe collection as well as early 

Smythe and NASCA sales and have been off 
of the market for over 20 to 30 years.  

757 
757	 Borough of Gaysport, 1843 Obsolete Scrip Note. Gaysport, PA., 6 

1/4 cents, H 134-1, Issued, VG with mounting remnants on back and 
tape stains on upper left corner, Franklin at left, Washington at right and 
cherub in middle, Scarce note rarely seen at auction. ������������������Est. $100-200

758 
758	 Borough of Gaysport, 1843 Obsolete Scrip Note. Gaysport, PA., 12 

1/2 cents, H 134-2, Issued, Choice VG to almost Fine, Franklin at left, 
Washington at right and cherub in middle, rarely seen at auction. ��� Est. 
$110-200

759 
759	 Borough of Gaysport, 1843 Obsolete Scrip Note. Gaysport, PA., $1, 

H 134-5, Remainder, XF to AU condition, Franklin at left, Washington at 
right and naval battle in middle, Scarce note rarely seen at auction. � Est. 
$100-200

760 
760	 Borough of Hollidaysburg, 1841 Obsolete Scrip Note. 

Hollidaysburg, PA., 6 1/4 cents, H159-13, S/N 1881, horses pulling 
covered wagons in middle and George Washington at left, VG condition 
with rough left margin. Scarce note. ��������������������������������������������Est. $100-200

761 
761	 Borough of Hollidaysburg, May 13, 1841 Obsolete Scrip Note 

Uncut Sheet of 3. Hollidaysburg, PA., Uncut Sheet of  3 notes, $2; $1; 
$1; H 159-26; 159-24; 159-25, Remainders, AU to CU condition, Scarce 
notes rarely seen at auction. The $1 note has 2 significantly different 
varieties. This is possibly the only appearance of  this or similar sheets 
since 1997. (ex-Smythe, 1997 Memphis Sale #165, Lot 1223). �����Est. $400-800

762 
762	 Borough of Hollidaysburg, May 13th (December 27th hand written 

in), 1841 Obsolete Scrip Note. Hollidaysburg, PA., 25 cents, H 159-18, 
Choice XF to AU condition sailing ship in middle, allegorical woman on 
left and beehive on right counterfoil, Scarce note rarely seen at auction. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $110-200

763 
763	 Borough of Hollidaysburg, May 13th, 1841 Obsolete Scrip Note. 

Hollidaysburg, PA., $1, H 159-24, Choice VF, horses pulling covered 
wagon in middle and Washington on left counterfoil, Scarce note rarely 
seen at auction. �����������������������������������������������������������������������������Est. $110-200
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764 
764	 Borough of Hollidaysburg, 1841 Obsolete Scrip Note Trio. 

Hollidaysburg, PA., Lot of  3 notes, Includes 12 1/2 cents, H 159-15, 
Signed Remainder, AU; 50 cents, H 159-20, Issued, VG; and $2, H 159-26, 
Remainder, appears AU but there is a 8 mm missing piece on the lower 
right margin, Scarce notes rarely seen at auction. ������������������������Est. $250-350

765 
765	 Borough of Hollidaysburg, 1841 Obsolete Scrip Note. 

Hollidaysburg, PA., 12 1/2 cents, H159-16, S/N 357,horses pulling 
covered wagons in middle and George Washington at left, VG condition. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $100-200

766 
766	 Borough of Hollidaysburg, 1843 Obsolete Scrip Note Pair. 

Hollidaysburg, PA., Lot of  2 notes, Includes 12 1/2 cents, H 159-17 
Remainder, AU with mounting remnant on top right corner and similar 
design 12 1/2 cents, May 28, 1843, Issued, Fine to Choice Fine, H 159-17, 
both with seated allegorical woman on right and Native American at left 
with bridge in middle, Scarce notes rarely seen at auction. ���������Est. $160-250

767 
767	 Borough of Hollidaysburg, 1843 Obsolete Scrip Note Uncut Sheet 

of 3. Hollidaysburg, PA., Uncut Sheet of  3 notes, 12 1/2cents; 25 cents; 
25 cents; H 159-17; 159-18; 159-19, Remainders, AU to CU condition, 
Scarce notes rarely seen at auction. The 25 cent note has 2 significantly 
different varieties. This is possibly the only appearance of  this or similar 
sheets since 1997. (ex-Smythe, 1997 Memphis Sale #165, Lot 1222). �Est. 
$400-800

768 
768	 Borough of Hollidaysburg, 1843 Obsolete Scrip Note Trio. 

Hollidaysburg, PA., Lot of  3 notes, Includes 25 cents, H 159-18, Issued, 
Fine; 25 cents, H 159-19, VF with bottom border torn off; and 50 cents, 
H 159-23, Good to VG with stains, Scarce notes rarely seen at auction.  
(ex-Schingoethe 15, Auction #281, R.M. Smythe, 2008).��������������Est. $250-350

769 
769	 Borough of Hollidaysburg, May 13th, 1841 Obsolete Scrip Note. 

Hollidaysburg, PA., 6 1/4 cents, H 159-12, Choice XF to AU but possibly 
Uncirculated if  the 2 light folds are pre-printing paper faults, seated 
allegorical man and woman in middle, allegorical women on left and 
right, Scarce note rarely seen at auction. (ex-Schingoethe, Auction #281, 
R.M. Smythe, 2008).�����������������������������������������������������������������������Est. $140-250
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770 
770	 Borough of Hollidaysburg, May 13th, 1841 Obsolete Scrip Note. 

Hollidaysburg, PA., 12 1/2 cents, H 159-16, Choice  AU to Uncirculated, 
horses pulling covered wagon in middle and Washington on left 
counterfoil, Scarce note rarely seen at auction. ����������������������������Est. $110-200

771 
771	 Borough of Hollidaysburg, May 13th, 1841 Obsolete Scrip Note. 

Hollidaysburg, PA., $1, H 159-25, Choice VF, seated allegorical man and 
woman in middle, allegorical women on left and right, Scarce note rarely 
seen at auction. (ex-Schingoethe, Auction #281, R.M. Smythe, 2008).
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-250

772 
772	 Chimney Rock Furnace, ND ca.1830-40’s, Obsolete Scrip Note. 

Hollidaysburg, PA., 6 1/4 cents, H 159-27, AU to Choice AU condition, 
covered wagon pulled by horses in middle with bridge and town in 
background, allegorical figures including dog,  train and reapers on 
counterfoils, rarely seen at auction.�����������������������������������������������Est. $100-200

773 
773	 Chimney Rock Furnace, ND ca.1830-40’s, Obsolete Scrip Note. 

Hollidaysburg, PA., 12 1/2 cents, H 159-28, XF to AU condition, covered 
wagon pulled by horses in middle with bridge and town in background, 
allegorical figures including dog,  train and reapers on counterfoils. 
Scarce note.������������������������������������������������������������������������������������Est. $100-200

774 
774	 Chimney Rock Furnace, ND ca.1830-40’s, Obsolete Scrip Note. 

Hollidaysburg, PA., 50 cents, H 159-30, AU to Uncirculated condition 
with a small pin hole on the lower left corner edge, allegorical female 
figures on left and right with seated man and woman in middle, rare.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $120-240

775 
775	 Chimney Rock Furnace, ND ca.1830-40’s, Obsolete Scrip Note 

Trio. Hollidaysburg, PA., Lot of  3 issued notes, Includes 12 1/2 cents, H 
159-?, VG, covered wagon, oxen, and bridge and town in back ground; 
25 cents, H 159-29, Fine and 50 cents, H 159-30, Fine to Choice Fine, 
both with seated allegorical man and woman, Scarce notes rarely seen at 
auction.�������������������������������������������������������������������������������������������Est. $300-500

776 
776	 Chimney Rock Furnace, ND ca.1830-40’s, Obsolete Scrip Note 

Pair. Hollidaysburg, PA., Lot of  2 issued notes, Includes $1, H 159-31, 
Fine to VF; $3, H 159-32, VF, both with covered wagon pulled by horses 
in middle, Scarce notes rarely seen at auction.������������������������������Est. $200-400

777 
777	 Hollidaysburg Furnace, ND, ca.1840-60’s Obsolete Scrip Note. 

Hollidaysburg, Blair County, PA., “Certificates for Employees at….”, 5cts, 
H159-34, Vignettes include bridges, Native Americans and allegorical 
woman, Choice XF to AU with the upper left corner tip missing. Scarce 
note rarely seen at auction. �������������������������������������������������������������Est. $90-180
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778 
778	 Hollidaysburg Furnace, ND, ca.1840-60’s Obsolete Scrip Note. 

Hollidaysburg, Blair County, PA., “Certificates for Employees at….”,  
; 10cts. H159-35, Vignettes include bridges, Native Americans and 
allegorical woman, Choice XF to AU with  a small piece on the upper 
right border, possibly due to an internal paper flaw. Scarce note rarely 
seen at auction. �������������������������������������������������������������������������������Est. $90-180

779 
779	 Hollidaysburg Furnace, ND, ca.1840-60’s Obsolete Scrip Note. 

Hollidaysburg, Blair County, PA., “Certificates for Employees at….”, 
25cts, H159-36;  Vignettes include sailing ships, cherub, allegorical 
woman and small train in middle, Crisp Choice XF. Scarce note rarely 
seen at auction. �����������������������������������������������������������������������������Est. $100-200

780 
780	 Hollidaysburg Furnace, ND, ca.1840-60’s Obsolete Scrip Note. 

Hollidaysburg, Blair County, PA., “Certificates for Employees at….”, 
50cts, H-159-37, Vignettes include sailing ships, cherub, allegorical 
woman and small train in middle, AU to Choice AU with an internal 
paper fold in bottom middle keeping note from Uncirculated. Another 
scarce note rarely seen at auction. ������������������������������������������������Est. $120-240

781 
781	 Hollidaysburg Furnace, ND, ca.1840-60’s Obsolete Scrip Note. 

Hollidaysburg, Blair County, PA., “Certificates for Employees at….”, $5, 
H159-39, Vignettes include sailing ship in middle, bee hive and allegorical 
woman, Choice AU with a light vertical fold keeping this lovely note 
from Uncirculated.�������������������������������������������������������������������������Est. $140-280

782 
782	 Indiana Iron Works, 1856 Obsolete Scrip Note Assortment. 

Pennsylvania, lot of  4 notes, all remainders. Includes 5 cts; 10 cts; 25 cts; 
50 cts, all in blue with iron works building, All are in Uncirculated to CU 
condition. ��������������������������������������������������������������������������������������Est. $120-180

783 
783	 James Gardner, Bankers, November 1862 Obsolete Scrip Note 

Pair. Hollidaysburg, Pennsylvania, Lot of  2 notes, Includes 10 cents, 
Issued, H 159-43, VG with toned paper; and 25 cents, Issued, H 159-
44A Unlisted, VG with right border rough with small tears, Both with 
plain design and printed in dark green-blue, Rare notes in any condition 
with the 25 cents note unlisted in Hoober. We could not find any recent 
auction appearances for this scarce scrip note pair.�����������������������Est. $280-400

784 
784	 James Gardner, Bankers, November 1862 Obsolete Scrip Note 

Pair. Hollidaysburg, Pennsylvania, Lot of  2 notes, Includes 25 cents, 
Issued, H 159-44B, Unlisted, Fine to Choice Fine; and 25 cents, Issued, 
H 159-44A Unlisted, Fine to Choice Fine, Both with plain design and 
printed in dark green, Rare notes in any condition with both of  the 25 
cents notes unlisted in Hoober. We could not find any recent auction 
appearances for this scarce scrip note pair.������������������������������������Est. $250-400
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785 
785	 Johnston, Jack & Co., Bankers, December 1862 Obsolete Scrip 

Note. Hollidaysburg, Pennsylvania, 5 cents, Issued, H 159-44E Unlisted, 
S/N 904, VF, design of  Washington and notable flanking building in 
middle, Rare note in any condition, the 5 cent note previously unlisted. 
The last 2 notes that appeared in auction were of  a different design and 
were remainders, this examples is much scarcer���������������������������Est. $120-200

786 
786	 Johnston, Jack & Co., Bankers, November 1862 Obsolete Scrip 

Note Pair. Hollidaysburg, Pennsylvania, 10 cents, Issued, H 159-44F 
Unlisted, S/N 755, Fine; design of  Washington and notable flanking 
building on left counterfoil, machinery on right, Rare note in any 
condition, previously unlisted. The last 2 notes that appeared in auction 
were of  a different design and were remainders, this examples is much 
scarcer��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $130-200

787 
787	 Johnston, Jack & Co., Bankers, December 1862 Obsolete Scrip 

Note Pair. Hollidaysburg, Pennsylvania, 25 cents, Remainder, H 159-
45, VF, design of  Washington and notable flanking building in middle, 
Rare note in any condition. The last 2 notes that appeared in auction 
were of  a different design and were remainders, this examples is much  
scarcer��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $130-200

788 
788	 Johnston, Jack & Co., Bankers, October 1862 Obsolete Scrip Note. 

Hollidaysburg, Pennsylvania, 25 cents, Issued, H 159-45A Unlisted, S/N 
192, VG with wear and toned paper, steamboat, train and sailing ship on 
counterfoil on left, Rare notes in any condition and previously unlisted. 
The last 2 notes that appeared in auction were of  a different design and 
were remainders, this example is much scarcer.����������������������������Est. $140-200

789 
789	 Johnston, Jack & Co., Bankers, November 1862 Obsolete Scrip 

Note Pair. Hollidaysburg, Pennsylvania, 50 cents, Issued, H 159-46, 
VG, S/N 185, design of  Washington and notable flanking building on 
left counterfoil, machinery on right, Rare note in any condition and 
previously unlisted. The last 2 notes that appeared in auction were of  a 
different design and were remainders, this example is much scarcer�� Est. 
$130-200

790 
790	 Central Bank of Pennsylvania, 1858 Issued Obsolete Banknote 

Pair. Hollidaysburg, Pennsylvania. Lot of  2 notes, Includes $5 and $10 
notes, Haxby PA-175-G8a and G10a, Issued, black on brown orange 
underprint, the $5 with full note vignette of  agricultural scenes, S/N 
1069, Choice Fine to VF with a very small worm hole in middle; and 
the $10 with miners in middle with Webster at lower right, S/N 64, VF 
condition both with bright attractive colors. DW&C.������������������Est. $140-200

791 
791	 Central Bank of Pennsylvania, 1858 Issued Obsolete Banknote. 

Hollidaysburg, Pennsylvania. $20, Haxby PA-175-G12a, Issued, black 
on brown orange underprint, Native American in middle, Notable 
(Buchanon?) at lower right, S/N 35, Choice Very Fine condition with 
a very small worm hole in middle and bright attractive colors. DW&C.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $250-350
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792 
792	 Central Bank of Pennsylvania, 1858 Remainder Obsolete 

Banknote. Hollidaysburg, Pennsylvania. $50, Haxby PA-175-G14a, 
Remainder, black on brown orange underprint, Jackson at left, young 
girls at right, large factory on top, Fine condition with tape remnant 
on bottom and in middle back, very small tears in the bottom margin. 
DW&C.������������������������������������������������������������������������������������������Est. $180-250

793 
793	 Central Bank of Pennsylvania, 1858 Issued Obsolete Banknote. 

Hollidaysburg, Pennsylvania. $100, Haxby PA-175-G16a, Issued, black 
on brown orange underprint, horses, goats and sheep drinking water 
in middle, S/N 84, Choice Crisp Very Fine condition with sharp corners 
and bright attractive colors. DW&C.���������������������������������������������Est. $600-900

794 
794	 Central Bank of Pennsylvania, ca.1850’s (Proprietary Proof 

ca.1960-80’s) Uncut Proof Sheet. Hollidaysburg, Pennsylvania. 18xx. 
Uncut Sheet of  2 Proprietary Proof  notes, $50-$100, Haxby PA-175-
G14-G16 Unlisted Color, Printed in unissued colors, the issued notes 
were printed black on brown orange underprint, these were printed 
Black on green underprint, The $50 has Jackson at left, young girls at 
right, large factory on top, the $100 note has horses, goats and sheep 
drinking water in middle, Printed on thin paper with archival notations 
on the bottom. Uncirculated to CU condition. Rare notes in any format. 
DW&C.����������������������������������������������������������������������������������������Est. $600-1000

795 
795	 York County Bank, ca.1840-50 Proof Banknote. York, PA. 18xx 

(ca.1840-50’s), $5, Proof  printed on india paper, Farmers plowing top 
Penn at right and dog with young man and woman on lower left, POC’s, 
Light pencil notation on back, no ABN imprint on back, Choice to Gem 
Uncirculated, Draper & Co., Scarce proof.������������������������������������Est. $350-500

Pennsylvania and New Hampshire

796 
796	 North Eastern Obsolete Banknote Pair. PA. NH. Lot of  2 notes, 

Includes Piscataqua Exchange Bank, $1, Remainder, AU to Choice AU, 
TCC; and North Western Bank, $5, Issued and uncancelled, Black on red 
underprint, Crisp uncirculated, National BNC. ���������������������������Est. $140-250

Rhode Island

797 
797	 New-England Commercial Bank, ca.1820’s Obsolete Banknote 

Assortment. Rhode Island, lot of  6 remainder notes, Includes $1-2-3-5-
10 denominations, all are in AU to CU condition and also Warwick Bank, 
$5, 1858, Partially issued, Uncirculated. New England BNC.�������Est. $180-250
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South Carolina

798 
798	 Bank of the State of South Carolina, 1863 Uncut Obsolete Scrip 

Note Sheet. South Carolina. Feb. 1, 1863, Uncut sheet of  18 note, 
5ct-5ct-10ct-10ct-15ct-15ct-15ct25ct-25ct-25ct-25ct-50ct-50ct-50ct-50ct-
75ct-75ct-7ct. A; are signed and issued, black with blue denomination 
overprint, palmetto tree in middle, backs with red denomination 
printed, watermarked WT&Co, one of  the 15cents notes has the “FRB 
error instead of  “FEB”, mostly XF to AU condition due to folds from 
previous storage, still the paper is crisp and fresh. Scarce as uncut sheet. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $375-500

799 
799	 Planters & Mechanics Bank Uncut Sheet of 4 Proprietary Proofs. 

Charleston, South Carolina.  Lot of  4 notes (uncut sheet of  4), ND 
(printed 1850-60’s, this sheet is ca.1970’s), $10-10-10-10, (SC-25-G24a),  
Modern “Proprietary Proofs”. The $1 proofs  have young girl with 
chickens on left, spread winged eagle in middle and seated allegorical 
woman on right.  Notches on all 4 margins for printing registration. Black 
printing without  underprint, printed on thin white card,  Uncirculated 
condition. ABNC. Archival “Proprietary” proofs rarely seen in sheet 
form.  ���������������������������������������������������������������������������������������������Est. $400-600

800 
800	 Planters Bank of Fairfield, 1857 Obsolete Banknote. Winnsboro, 

South Carolina, $5, Issued, S/N 898. Man on horse watching slaves, 
reaper on left, woman lower right, Fine. TCC&C. (ex- Jack Guevrekian 
Collection/NASCA, 1977).��������������������������������������������������������������Est. $75-120

801 
801	 South Carolina Obsolete Banknote Trio. South Carolina, Lot of  

3 notes, Includes 1873, South Carolina Rail Road Co., $1 and $2, Both 
Uncirculated to CU, ABNC; and, Farmers & Exchange Bank, Issued $10,  
VF, (ex- Jack Guevrekian Collection/NASCA, 1977).��������������������Est. $130-200

Tennessee

802 
802	 City of Memphis Uncut Sheet of 4 Proprietary Progress Proofs. 

Memphis, Tennessee.  Lot of  4 notes (uncut sheet of  4) of  full black 
printing on the $10 note and partial lighter printing of  the $20, the $5 
notes are ghost printing, all without underprint, Originally printed 
in 1866-67 (ca.1960-70’s), $5-5-10-20, (Haxby Unlisted),  Modern 
“Proprietary Proofs”. The $10 note has locomotive at station on top 
left with Tennessee arms on lower right;  The $20 note has portrait of   
military man in uniform flanked by allegorical female holding sheaves on 
left and blacksmith on right,  Black printing without underprint printed 
on off  white thick paper of  border, text, title and vignette,  The fully 
printed $10 note would grade Choice to Gem Uncirculated if  cut from 
sheet. ABNC. Archival “Proprietary” proofs rarely seen in sheet form.  
(ABN Commemoratives, AIA XI, May 15, 2012)���������������������������Est. $350-450
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803 
803	 City of Memphis Uncut Sheet of 4 Proprietary Proofs. Memphis, 

Tennessee.  Lot of  4 notes (uncut sheet of  4) of  black printing without 
underprint and another sheet of  the underprint in green without black 
text, border or vignette, Originally printed in 1866-67 (ca.1960-70’s), $5-
5-10-20, (Haxby Unlisted),  Modern “Proprietary Proofs”. The $5 proofs  
have ornate dock scene with cotton bale loaded steamboats, barrels and 
workers on top middle, standing allegorical women on left with flag;  
The $10 note has locomotive at station on top left with Tennessee arms 
on lower right;  The $20 note has portrait of   military man in uniform 
flanked by allegorical female holding sheaves on left and blacksmith 
on right,  Black printing without underprint printed on white paper of  
text, title and vignette and a second sheet of  only the green underprints,  
Uncirculated condition. ABNC. Archival “Proprietary” proofs rarely 
seen in sheet form.  (ABN Commemoratives, AIA XI, May 15, 2012)�Est. 
$600-900

804 
804	 Union Bank of Tennessee Uncut Sheet of 4 Black & White 

Proprietary Proofs. Nashville, Tennessee. Lot of  4 notes (uncut sheet 
of  4), 18xx (ca.1960-70’s), $50-50-100-100, (TN-210-50Ba; TN-210-100Ba) 
Modern “Proprietary Proofs”. The $50 proofs have the well known 
polar bear attacking boat vignette and the $100 notes have mules pulling 
wagon filled with cotton. Black printing with no underprints printed on 
thin white card,  Uncirculated condition. ABNC. Archival “Proprietary” 
proofs rarely seen in sheet form.  (ABN Commemoratives, AIA XI, May 
15, 2012)���������������������������������������������������������������������������������������Est. $800-1200

Various North-Eastern States

805 
805	 North Eastern Obsolete Banknote Assortment. Lot of  7 

notes, Includes Maine, Washington County Bank, $2, Choice VF; 
Massachusetts, Cochituate Bank, $3, VG; Maryland includes Hagerstown 
Bank, $5 and $10 Remainders, Uncirculated, Somerset and Worcester 
Savings Bank, $3, 1864, Issued, S/N 137, Crisp Choice VF with a pin 
hole, and Baltimore and Susquehanna Rail Road Co., 1838, $100, VF, Pin 
holes; Connecticut, 1814, Manufacturers’ Exchange Co., $5, AU, Issued. 
Attractive assortment.��������������������������������������������������������������������Est. $300-400

Various States

806 
806	 American Bank Note Company Premiere Obsolete Banknote 

Edition with 23 Obsolete Notes Partially Complete. Various States. 
The obsolete notes originally printed in the 1830’s until the 1860’s were 
reprinted in 1994 for the ABN Premiere Obsolete Banknote collection. 
17 notes are unmounted with 6 mounted on presentation cards. All are 
Uncirculated as printed. All are exceptional notes if  they were issued or 
contemporary proofs. included are notes from Illinois, South Carolina, 
New Hampshire, Georgia, Kentucky, Florida, Vermont, California and 
many other states. Attractive and desirable set with notes most collector 
will never see or even own printed from the original printing plates. All 
have printed ABN logo on back and are printed on thin card cut down to 
banknote size.��������������������������������������������������������������������������������Est. $300-500
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Vermont

807 
807	 Peoples Bank, 1862 Obsolete Banknote. Derby Land, Vermont, $1, 

I/U, Washington and Franklin at lower left and right corners, allegorical 
women flank red “1” protector in middle, the note would have been 
Choice Fine to Very Fine but there are stains and pieces missing on the 
top and bottom right margin and corners and stains on the left margin, 
scarce note in any condition.  NEBNC. ����������������������������������������Est. $120-180

Vignettes

808 
808	 U.S. Gold Coin Note Proof Vignette Used on Obsolete Banknotes. 

ND (ca,1852), $1 Gold coin showing the front and back in scene with 
young couple holding rake and milk bucket with farm and cows in 
background, 3. by 2 inches, Uncirculated. Vignette used on obsolete 
banknotes, checks, drafts and documents, RWH&E.���������������������Est. $80-120

Virginia

809 
809	 United States Obsolete Currency, 1862, Quintet of Notes Includes 

(4) pieces from the City of  Richmond for 10 Cents, 30 Cents, 1 Dollar, 
and 1.75 Dollars; also included 1 Dollar from the County of  Brunswick 
VA. The latter Fine, the rest Very Fine or better.�����������������������������Est. $90-140

U.S. OBSOLETE BANKNOTES - 
MISCELLANEOUS

Various

810 
810	 Advertising, Scrip and Depression Scrip From Various Issuers, 

1920-1933, Group of 7 Issued Scrip Notes United States. Lot includes 
American Bank & Trust Co. (New Orleans, LA), 50 Cents certificate, 
ca. 1919; The Organized Unemployed Inc. (Minneapolis, MN), 10 Cents 
depression-era certificate, 1934; Clear Lake Commercial Club, Inc. 
(Clear Lake, IA), 25 Cents corn exchange certificate, also depression era 
scrip; and finally a group of  facsimile miniature Confederate banknotes 
(Richmond, VA): 1 Dollar, 02.17.1864; 2 Dollars, 02.17.1864; 10 Dollars, 
09.02.1861; and 50 Dollars, 09.02.1861. VF or better. Please inspect.�� Est. 
$50-90

CONFEDERATE BANKNOTES & 
BONDS
Virginia

811 
811	 C.S.A., $5, T-34, Cr-262A, 1861 “Reoeivable” Spelling Error Note.  

Richmond, Virginia. 1861, $5, T-34, Cr-262A, Memminger portrait in 
middle, error spelling “Reoeivable”, Cut cancel, S/N 9335, VF condition, 
Scarce error note.���������������������������������������������������������������������������Est. $350-500

812 
812	 C.S.A., $50, T-57, Cr-406 to 417, 1863 Confederate Note.  

Richmond, Virginia. 1863, $50, T-57, Cr-406-417, Jefferson Davis portrait 
in middle, S/N 37551, VF-XF condition with name written on back top 
right margin, attractive note.���������������������������������������������������������Est. $120-240
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813 
813	 C.S.A., 1861 and 1864 Banknote Trio. Richmond, Virginia. Lot of  3 

notes, Includes 1861, $5, T-36, CC, VG; 1864, $20 and $50, both VF, the 
$50 has a low S/N 1402.�����������������������������������������������������������������Est. $120-180

814 
814	 C.S.A., 1861, Issued Note Richmond, VA. Issued 5 Dollars, 09.02.1861, 

Fricke Type 36, Series A, pleasing Very Fine condition. J.T. Paterson. 
Columbia, S.C.�������������������������������������������������������������������������������Est. $150-250

815 
815	 C.S.A., 1862, $100, T-39, Cr-290-296 Issued Banknote. Richmond, 

VA. July 21, 1862, $100, Issued, Black with train with straight steam,  
Interest Paid overprints on back, 1863, 1864 and January 1, 1865, all in 
Richmond. XF-AU. Printed by Paterson,�����������������������������������������Est. $90-140

816 
816	 C.S.A., 1862, Trio of Issued Notes Includes 100 Dollars, 1862, P-45, 

Choice Fine; 10 Dollars, 1863, P-60, Uncirculated; and 1 Dollar, 1863, 
P-39, Very Good. Unissued remainder, 18__, PCGS graded Choice 
About New 58 PPQ; and 20 Dollars, unissued remainder, 18__, RCGS 
graded Crisp Choice Uncirculated 62.�������������������������������������������Est. $150-250

813 
813	 C.S.A., 1861 and 1864 Banknote Trio. Richmond, Virginia. Lot of  3 

notes, Includes 1861, $5, T-36, CC, VG; 1864, $20 and $50, both VF, the 
$50 has a low S/N 1402.�����������������������������������������������������������������Est. $120-180

814 
814	 C.S.A., 1861, Issued Note Richmond, VA. Issued 5 Dollars, 09.02.1861, 

Fricke Type 36, Series A, pleasing Very Fine condition. J.T. Paterson. 
Columbia, S.C.�������������������������������������������������������������������������������Est. $150-250

815 
815	 C.S.A., 1862, $100, T-39, Cr-290-296 Issued Banknote. Richmond, 

VA. July 21, 1862, $100, Issued, Black with train with straight steam,  
Interest Paid overprints on back, 1863, 1864 and January 1, 1865, all in 
Richmond. XF-AU. Printed by Paterson,�����������������������������������������Est. $90-140

816 
816	 C.S.A., 1862, Trio of Issued Notes Includes 100 Dollars, 1862, P-45, 

Choice Fine; 10 Dollars, 1863, P-60, Uncirculated; and 1 Dollar, 1863, 
P-39, Very Good. Unissued remainder, 18__, PCGS graded Choice 
About New 58 PPQ; and 20 Dollars, unissued remainder, 18__, RCGS 
graded Crisp Choice Uncirculated 62.�������������������������������������������Est. $150-250

817 
817	 C.S.A., 1862-1863 Bond Trio.  Richmond, Virginia, Lot of  3 bonds, 

Includes 1862, $100, Signed by Tyler, 10 coupons attached; 1863, $1000, 
9 coupons attached, black on pink paper; and $1000, 1863, all are in Fine 
to VF condition. ����������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1861-and-1864-Banknote-Trio_i27257882
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1861-and-1864-Banknote-Trio_i27257882
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http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1862-100-T-39-Cr-290-296-Issued-Banknote_i27257884
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1862-100-T-39-Cr-290-296-Issued-Banknote_i27257884
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1862-Trio-of-Issued-Notes_i27257885
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1862-Trio-of-Issued-Notes_i27257885
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1862-1863-Bond-Trio_i27257886
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818 
818	 C.S.A., 1864 Banknote Trio. Richmond, Virginia. 1864, Lot of  3 notes, 

Includes 50 cents, T-72, Uncirculated condition; and 2 examples of  1864 
Issue $20 pair, T-67, Both crisp XF to AU condition.���������������������Est. $130-200

819 
819	 C.S.A., 1864, Quartet of Issued Notes Includes 100 Dollars, P-71 VG 

and P-72 Fine; 20 Dollars, P-69, missing piece at top Fine otherwise; 2 
Dollars, P-66b, missing piece at top Fine otherwise. Sold as is.�����Est. $140-200

820 
820	 C.S.A., 1864, Trio of Issued Notes Includes three 50 Cents, P-64a, 7th 

Issue, 1st Series, two UNC and one VG with hole near top left corner.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $100-150

821 
821	 C.S.A., Banknote Pair, 1862 Series. Richmond, Virginia. Lot of  2 

notes, both 1862 dated, Includes $10, T-46, Cr.343, POC approximately 1 
inch in middle, Fine condition; and $10, T-52, Cr.369-76, Pink paper, Cut 
Cancelled, VF condition. ���������������������������������������������������������������Est. $120-180

822 
822	 C.S.A., ca. 1864, Pair of Non Taxable Certificates Includes 2 

unissued large size 6% certificates, one for $500, VF with partially 
detached counterfoil; and one for $1000, VF with some foxing and 
border imperfections. Both pieces have a vignette of  a person standing 
against a fence with trees and fields in the background.���������������Est. $140-200

823 
823	 C.S.A., Treasury of the Confederate States, 186x, Unissued 

Treasury Warrant. Richmond, VA. Blank warrant, denominated in 
Dollars, no number. Overprinted “Customs” vertically in blue. Seated 
allegorical woman on top left, Very Fine, some minor edge faults that 
could be trimmed on ample large margins. Printed by Douglas Eng. 
New Orleans. Rare Confederate Warrant. �����������������������������������Est. $400-600

U.S. FRACTIONAL CURRENCY

824 
824	 U.S. Fractional Currency Quintet and Absolute Money Satirical 

Note. Washington, D.C., Lot of  6 items, Includes $1000 Absolute 
Money with repairs of  splits, but original, not a reproduction and still 
attractive; also includes 5 different fractional notes, Good to VF. ������ Est. 
$100-140

825 
825	 United States Fractional Currency, 1862-1874, Quintet of Notes 

Includes 50 Cents, 4th issue, P-120, Very Fine; 50 Cents, 4th issue, P-121, 
Uncirculated; 25 Cents, 5th issue, P-123 (2 pcs, 1 Fine, 1 Uncirculated); 
and 10 Cents, 4th issue, P-115, Choice About Uncirculated.���������Est. $180-250

U.S. LARGE TYPE - F.R.N.
Washington, D.C.

826 
826	 F.R.N., Series 1914, $10, Fr#906 and $20 Series 1914, Fr#979 

Issue Banknote Pair. Washington, Lot of  2 notes, Includes $10, Choice 
VF and $20, VF to Choice VF notes. ���������������������������������������������Est. $280-350

http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-Banknote-Trio_i27257887
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827 
827	 F.R.N., Series 1914, $20, Fr#988 Issue Banknote. Washington, 

$20, Fr#988, Burke | McAdoo signatures, PMG graded Very Fine 25. 
Attractive note for grade.���������������������������������������������������������������Est. $140-200

U.S. LARGE TYPE - GOLD 
CERTIFICATES

828 
828	 U.S. Gold Certificate, $100, Series of 1882, Small Red Seal, 

Fr#1210 Issued Banknote. Washington, D.C., $100, Napier | 
McClung, Thomas Hart Benton at left, S/N H587019, Fine to Choice 
Fine condition with large even margins. BEP. Desirable example of  this 
popular series.����������������������������������������������������������������������������Est. $1250-1750

829 
829	 U.S. Gold Certificate, $20, Series of 1882, Small Red Seal, Fr#1178 

Issued Banknote. Washington, D.C., $20, Lyons | Roberts, Garfield 
at right, S/N C13206009, CGA graded Very Good 8. BEP. Collectible 
example of  this popular series.������������������������������������������������������Est. $350-500

830 
830	 U.S. Gold Certificate, $50, Series of 1882, Small Red Seal, Fr#1197 

Issued Banknote. Washington, D.C., $50, Napier | McClung, Silas 
Wright at left, S/N H1315084, Plate#D24/12, PCGS Very Fine 30, large 
even margins and bright colors enhance this lovely note. BEP. Desirable 
example of  this popular series.��������������������������������������������������Est. $3000-4000

U.S. LARGE TYPE - LEGAL TENDER

831 
831	 U.S. Legal Tender, $1, Series of 1917 Issue. Washington, D.C., 1917, 

$1, Fr#38, Elliot | White, Small red seal, AU-Uncirculated. ��������Est. $200-250

A lovely “Poker Chip” Gem that will 
enhance any advanced collection. 

832 
832	 U.S. Legal Tender, $10, 1923, Fr.123, “Poker Chip” High Grade 

Rarity. Washington, D.C., $10, Fr.#123, Serial #A688318B, pp F4/4, 
PCGS Gem New 65 PPQ, Large even margins, sharp corners and strong 
embossing enhance this rare note. Rarely seen in this high of  condition. 
������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $17500-22500

833 
833	 U.S. Legal Tender, $2, Series 1862, Fr#41a, Issued Banknote. 

Washington, D.C., $2, Fr#41a, PCGS graded Very Good 10 Apparent 
with note of  splits, tears and damage; Tape Repairs and Paper pulls on 
back.�����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $300-400

834 
834	 U.S. Legal Tender, $5, 1862, Fr.61a Issue Banknote. Washington, 

D.C., $5, Fr.#61a, Serial #16693, pp A9, PCGS graded Very Good 10 
Apparent with note of  tape repaired edge tear at right.  The tear looks to 
be around 1.5 inches.���������������������������������������������������������������������Est. $350-500

http://auction.archivesinternational.com/F-R-N-Series-1914-20-Fr-988-Issue-Banknote_i27257896
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-100-Series-of-1882-Small-Red-Seal-Fr-1210-Issued-Banknote_i27257897
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-100-Series-of-1882-Small-Red-Seal-Fr-1210-Issued-Banknote_i27257897
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http://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-50-Series-of-1882-Small-Red-Seal-Fr-1197-Issued-Banknote_i27257899
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835 
835	 U.S. Legal Tender, $5, Series of 1890 Issue. Washington, D.C., 1890, 

$5, Fr#361, Rosecrans | Nebeker, Small red seal, PMG graded Very 
Good 8.�������������������������������������������������������������������������������������������Est. $450-600

836 
836	 U.S. Legal Tender, 1862 Dated Banknote Pair. Washington, D.C., 

Lot of  2 notes, Includes $1, Fr#16c, VG condition; $10, Fr#93, Series 54, 
First Obligation back, Lincoln on left, Small red seal, S/N 75259, Fine 
condition with the upper left corner tip torn and a small chip off  of  the 
top right margin, still very attractive.������������������������������������������Est. $900-1200

U.S. LARGE TYPE - MACERATED 
CURRENCY

837 
837	 U.S. Treasury Department Macerated Currency Shoe Souvenir. 

Macerated currency, Shoe, ca.1860-1920’s. Bottom label is partially 
missing, VF. �����������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

838 
838	 U.S. Treasury Department Macerated Currency Top Hat Souvenir. 

Macerated currency, Top hat with red ribbon, ca.1860-1920’s. Bottom 
label states $2000 worth of  currency went into manufacturing this 
macerated hat, VF. ������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

839 
839	 U.S. Treasury Department Macerated Currency Unicorn Portrait 

in Large Format. Macerated currency, Large format, 14 x 11 x 2 inches, 
ca.1860-1920’s. painted gold with silver background, No label present  
but based on the size of  the other items offered and the weight of  this 
macerated currency item, there is easily over 50 times or possibly more 
(Estimated $100,000) worth of  currency versus the smaller objects which 
were made up of  about  $2000 worth of  currency each, VF condition. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $400-600

U.S. LARGE TYPE - SILVER 
CERTIFICATES

840 
840	 U.S. Educational, 1896 Silver Certificate. Washington, D.C., $1, 

P-335, History instructing youth at left, VF condition. S/N 903683, BEP.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $325-450

841 
841	 U.S. Silver Certificate Large Type Trio, Series 1886 and 1891 

Issues.   Washington, D.C., Lot of  3 notes, includes 1886, $1, Fr#219, 
Large brown seal, VG; 1886, $2, Fr#241, Small red seal, VF condition; 
and 1891, $2, Fr#245, Small Red, VF to VF+ with the red seal lightly 
faded, attractive trio of  notes. �����������������������������������������������������Est. $900-1200

http://auction.archivesinternational.com/U-S-Legal-Tender-5-Series-of-1890-Issue_i27257904
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842 
842	 U.S. Silver Certificate, $1, Series of 1923, Fr#239 Issued Banknote. 

Washington, D.C., $1, Woods | Tate, PMG graded Gem Uncirculated 65 
EPQ.�������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1250-1500

843 
843	 U.S. Silver Certificate, $10, Series of 1880, Large Brown Seal, 

“Black Back”, Fr#287 Issued Banknote. Washington, D.C., $10, 
Scofield | Gilfillan, Robert Morris at left, S/N B2733139, Fine condition 
with very small edge faults in a few areas and a small 3mm thin removing 
a miniscule amount of  the ink on the back lower left margin that is 
difficult to view. BEP. Scarce note in any condition and this is superior for 
the grade.�����������������������������������������������������������������������������������Est. $1500-2000

844 
844	 U.S. Silver Certificate, $2, Series 1886, Fr#240. Washington, D.C., 

1886, $2, Fr#240, Small red seal, PMG graded Good 4. Stains, tears and 
internal faults, but still a scarce note.���������������������������������������������Est. $250-400

845 
845	 U.S. Silver Certificate, $20, Series of 1880, Large Brown Seal, 

“Black Back”, Fr#311 Issued Banknote. Washington, D.C., $20, 
Bruce | Wyman, Stephen Decatur at right, S/N B3638956, Choice VG 
to Fine condition with very small edge faults on the top left and lower 
bottom margin. BEP. Scarce note in any condition.������������������Est. $2000-3000

846 
846	 U.S. Silver Certificate, $5, Series 1886, Fr#263. Washington, D.C., 

1886, $5, Fr#263, Large Brown seal, PMG graded good 4. Significant 
wear but still attractive and scarce note. ���������������������������������������Est. $450-600

847 
847	 U.S. Silver Certificate, $5, Series of 1896, “Educational”, Fr#268 

Issued Banknote. Washington, D.C., $5, Tillman | Morgan signatures, 
PMG graded Good 4 NET with note of  splits and internal damage, 
Scarce note in any condition.���������������������������������������������������������Est. $600-800

U.S. LARGE TYPE - TREASURY OR 
COIN NOTE

848 
848	 U.S. Treasury Note Assortment, $1, Series of 1890 (1) and 1891 

(3) and $2 Series of 1890. Washington, D.C., Lot of  5 notes, Included 
are 1890, $1, Fr#348, 1 example, Fine with a 3 mm tear on the right 
middle margin, the face looks very clean but there is a large stain on 
the back left corner;  1891, $1 (2 examples), Fr# 351, VG to Choice VG, 
one with a small stain on the bottom and small faults on each; $1 (1 
example), Fr.#352, VG-Fine with small faults; and  Series 1890, $2, Fr.# 
353, Rosecrans-Huston signatures, S/N A707176, VG to Fine with small 
piece missing from upper left corner, Attractive group of  Coin Notes.   
����������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1250-1750

http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1923-Fr-239-Issued-Banknote_i27257911
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U.S. LARGE TYPE - UNITED STATES 
NOTES - LEGAL TENDER

849 
849	 U.S. Legal Tender Banknote Pair, $20, Series of 1880, Fr#142 and 

1907, $5, Fr#91. Washington, D.C., Lot of  2 notes, the $20, 1880 is in 
Choice VG but strong folds and wear have caused internal splits on the 
horizontal middle fold, the $5, 1907 note is in Fine to VF with some 
toning and wear. ����������������������������������������������������������������������������Est. $400-600

850 
850	 U.S. Legal Tender, $20, Act of March 3, 1863, Fr.126b, “New Series 

23”, 2nd Obligation Back. Washington, D.C., 1863, $20, Chittenden 
| Spinner, Standing Liberty at center, S/N 70749, Fine to Choice Fine 
condition but cut close on left border. ABNC. Attractive and desirable 
note.�������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2000-3000

U.S. LARGE TYPE - VARIOUS

851 
851	 Trifecta of $10 Type Notes, ca.1880-1901 Issued Banknotes. 

Washington, D.C., Lot of  3 notes, Includes 1880, $10, U.S. Note, Fr#113, 
Lyons-Robert Signatures, “Jackass” note, Webster at left, Pocahontas 
at lower right, S/N A31511118, VF with a 3mm tear on left border 
fold; 1891, $10 Silver Certificate, Fr#299, Tillman-Morgan signatures, 
“tombstone” note, Small red seal, Fine condition with a small 2mm spot 
of  ink thinned upper right; and, 1901, $10, Fr#122, Speelman-White 
signatures, “Bison” note, VG with  stains, thins in middle, numerous 
small edge tears, but still  scarce. (3).�����������������������������������������Est. $1100-1600

U.S. NATIONAL BANKNOTES
California

852 
852	 Capital National Bank of Sacramento, California, $5, 1902 Plain 

Back, Ch#10107. Sacramento, California. $5, Issued banknote, S/N 
10082-R473867B, Fine condition.���������������������������������������������������Est. $200-300

Massachusetts

853 
853	 National Shawmut Bank of Boston, Massachusetts, $5, 1882, 

2nd Charter Brown Back, Ch#5155. Boston Massachusetts. $5, Issued 
banknote, S/N 34625-M965825, VF condition, attractive note with  
bright colors and large even margins. �����������������������������������������Est. $750-1000

Missouri

854 
854	 National Bank of Commerce in St.Louis, Missouri, $5, 1882, 

2nd Charter Brown Back, Ch#4178. St. Louis, Missouri. $5, Issued 
banknote, S/N 417767-U457560U, PCGS graded Very Choice New 
64 PPQ  condition, attractive note with  bright colors and large even 
margins. �������������������������������������������������������������������������������������Est. $1750-2250

Nevada
A desirable Ely, Nevada Large Size 

National. Only 14 large size notes have 
been found for the entire state. 

855 
855	 First National Bank of Ely, Nevada, $5, 1902 Plain Back, Ch#8561.  

Ely, Nevada. $5, Fr#600, Issued banknote, S/N 11687 pp F, PMG graded 
Very Fine 25. rare and popular location. Only 14 large size known on this 
elusive state. The last note to sell brought $7637 in lesser grade.������� Est. 
$7500-10000

http://auction.archivesinternational.com/U-S-Legal-Tender-Banknote-Pair-20-Series-of-1880-Fr-142-and-1907-5-Fr-91_i27257918
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Legal-Tender-Banknote-Pair-20-Series-of-1880-Fr-142-and-1907-5-Fr-91_i27257918
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Legal-Tender-20-Act-of-March-3-1863-Fr-126b-New-Series-23-2nd-Obligation-Back_i27257919
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Legal-Tender-20-Act-of-March-3-1863-Fr-126b-New-Series-23-2nd-Obligation-Back_i27257919
http://auction.archivesinternational.com/Trifecta-of-10-Type-Notes-ca-1880-1901-Issued-Banknotes_i27257920
http://auction.archivesinternational.com/Capital-National-Bank-of-Sacramento-California-5-1902-Plain-Back-Ch-10107_i27257921
http://auction.archivesinternational.com/Capital-National-Bank-of-Sacramento-California-5-1902-Plain-Back-Ch-10107_i27257921
http://auction.archivesinternational.com/National-Shawmut-Bank-of-Boston-Massachusetts-5-1882-2nd-Charter-Brown-Back-Ch-5155_i27257922
http://auction.archivesinternational.com/National-Shawmut-Bank-of-Boston-Massachusetts-5-1882-2nd-Charter-Brown-Back-Ch-5155_i27257922
http://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Commerce-in-St-Louis-Missouri-5-1882-2nd-Charter-Brown-Back-Ch-4178_i27257923
http://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Commerce-in-St-Louis-Missouri-5-1882-2nd-Charter-Brown-Back-Ch-4178_i27257923
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New Jersey

856 
856	 City National Bank and Trust Company of Hackensack, NJ, 1929, 

$5,T1, Charter 12014, National Banknote Hackensack, NJ, Very Fine 
condition.���������������������������������������������������������������������������������������Est. $110-150

857 
857	 Mechanics National Bank of Trenton, New Jersey, $5, 1882, 2nd 

Charter Brown Back, Ch#1327. Trenton, New Jersey. $5, Issued 
banknote, S/N 15541-B486211B, PCGS graded Fine 15 Apparent with 
note of  small pin holes.������������������������������������������������������������������Est. $500-700

858 
858	 National Currency $5 Ch. 12465. First National Bank of Fairview 

Fairview, New Jersey. $5 1902, First NB of  Fairview Ch. # 12465. Fine 
condition.���������������������������������������������������������������������������������������Est. $240-300

New York

859 
859	 National Banknotes, 1929, Pair of Issued Notes Includes 20 Dollars, 

Chase National Bank of  the City of  New York NY, Charter 2370, PMG 
graded Choice Fine 15; and 5 Dollars, Chase National Bank of  the City 
of  New York NY, Charter 2370, Fine condition.������������������������������Est. $90-140

860 
860	 Peekskill National Bank, New York, $10, 1902 Plain Back, 

Ch#8398. Peekskill, New York. $10, Issued banknote, S/N 16100, VF 
condition.���������������������������������������������������������������������������������������Est. $600-800

Pennsylvania

861 
861	 Athens National Bank, Pennsylvania, $5, 1882, 2nd Charter 

Brown Back, Ch#5202. Athens, Pennsylvania. $5, Issued banknote, 
S/N 2101-H910586H, VG condition. ��������������������������������������������Est. $600-800

862 
862	 First National Bank of Indiana, Pennsylvania, $10, 1882, 2nd 

Charter Brown Back, Ch#313. Indiana, Pennsylvania. $10, Issued 
banknote, S/N 6045-X125451, VF to Choice VF condition. Attractive and 
scarce.�����������������������������������������������������������������������������������������Est. $1500-2000

U.S. SMALL SIZE - FRN’S
Washington, D.C.

863 
863	 Federal Reserve Note, 1976, Trio of Bicentennial $2 Note Sheets 

of 4 Includes 2 sheets with star/replacement prefixes, and one with 
regular numbers. Uncirculated.�����������������������������������������������������Est. $120-160

http://auction.archivesinternational.com/City-National-Bank-and-Trust-Company-of-Hackensack-NJ-1929-5-T1-Charter-12014-National-Banknot_i27257925
http://auction.archivesinternational.com/City-National-Bank-and-Trust-Company-of-Hackensack-NJ-1929-5-T1-Charter-12014-National-Banknot_i27257925
http://auction.archivesinternational.com/Mechanics-National-Bank-of-Trenton-New-Jersey-5-1882-2nd-Charter-Brown-Back-Ch-1327_i27257926
http://auction.archivesinternational.com/Mechanics-National-Bank-of-Trenton-New-Jersey-5-1882-2nd-Charter-Brown-Back-Ch-1327_i27257926
http://auction.archivesinternational.com/National-Currency-5-Ch-12465-First-National-Bank-of-Fairview_i27257927
http://auction.archivesinternational.com/National-Banknotes-1929-Pair-of-Issued-Notes_i27257928
http://auction.archivesinternational.com/Peekskill-National-Bank-New-York-10-1902-Plain-Back-Ch-8398_i27257929
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http://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-of-Indiana-Pennsylvania-10-1882-2nd-Charter-Brown-Back-Ch-313_i27257931
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http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Note-1976-Trio-of-Bicentennial-2-Note-Sheets-of-4_i27257932
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864 
864	 Federal Reserve Note, 1985-1996, Pair of Error Notes Includes 20 

Dollars, 1996, FR# 2083-F, CGA graded About Uncirculated 50, with 
cutting error resulting in the virtual absence of  a bottom margin and an 
extra large top margin on the front and back; and 10 Dollars, 1985, also 
with dramatic cutting error, Uncirculated.������������������������������������Est. $120-160

865 
865	 Federal Reserve Note, Series 1934, Trio of Star Replacement 

Notes United States, FRN. Lot of  3 notes. Includes $5, Series 1934D, 
S/N H01120260*; $10, Series 1934 D S/N C02538589* and $20, Series 
1934, S/N C00374697. The $5 graded Fine 12 by PMG; the $10 Very 
Fine; and $20 Fine.�������������������������������������������������������������������������Est. $180-250

U.S. SMALL SIZE - SILVER 
CERTIFICATES

866 
866	 Silver Certificate & Federal Reserve Note, 1935-1988, Quintet 

of Error Notes Includes three 1 Dollar notes with gutter fold errors; 
1 Dollar with ink offset on obverse; and 1 Dollar with extra ink on 
Washington’s portrait. (5) pieces.���������������������������������������������������Est. $140-200

867 
867	 Silver Certificate, $10, 1934-A Star.  $10, 1934-A, Silver Certificate, “A 

nice unmolested Mid-Grade VF, Note new to census.������������������Est. $140-200

868 
868	 Silver Certificate, 1934 Series 5 Dollars, 1934 C, set of  five sequential 

notes, Uncirculated.�������������������������������������������������������������������������Est. $85-130

869 
869	 Silver Certificate, Series 1934, Issued Note Pair United States, pair 

of  Silver Certificates, both $1, 1934, Fr. 1606, one graded by PCGS Very 
Choice New 64 PPQ and the other Choice About New 58 PPQ. Serial 
numbers are one apart.������������������������������������������������������������������Est. $140-200

U.S. SMALL SIZE CURRENCY

870 
870	 Federal Reserve Note, 1928, Lot of 5 Notes Includes 20 Dollars 1928 

Richmond (3 pcs); and 20 Dollars 1928A Richmond (2 pcs). Generally 
Fine.������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $250-350

http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Note-1985-1996-Pair-of-Error-Notes_i27257933
http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Note-Series-1934-Trio-of-Star-Replacement-Notes_i27257934
http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Note-Series-1934-Trio-of-Star-Replacement-Notes_i27257934
http://auction.archivesinternational.com/Silver-Certificate-Federal-Reserve-Note-1935-1988-Quintet-of-Error-Notes_i27257935
http://auction.archivesinternational.com/Silver-Certificate-Federal-Reserve-Note-1935-1988-Quintet-of-Error-Notes_i27257935
http://auction.archivesinternational.com/Silver-Certificate-10-1934-A-Star_i27257936
http://auction.archivesinternational.com/Silver-Certificate-1934-Series_i27257937
http://auction.archivesinternational.com/Silver-Certificate-Series-1934-Issued-Note-Pair_i27257938
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871 
871	 Federal Reserve Note, 1928, Lot of 8 Notes Includes 50 Dollars 1928 

New York; 20 Dollars 1928 Cleveland & New York; 20 Dollars 1928B 
New York; 10 Dollars 1928 Phildelphia; 10 Dollars 1928A Philadelphia; 
and 10 Dollars 1928B St. Louis & New York. Generally Fine to Very Fine. 
($150 Face)��������������������������������������������������������������������������������������Est. $250-350

872 
872	 Federal Reserve Note, 1928, Sequential Trio Includes three 

20 Dollars, 1928, Chicago, bearing sequential s/n G02508196A to 
G02508198A, nice XF.���������������������������������������������������������������������Est. $140-200

873 
873	 Federal Reserve Note, 1928-1934, Lot of 4 Notes Includes 20 Dollars 

1928 Richmond; 20 Dollars 1928A Richmond; and two 20 Dollars 1934 
Richmond. The first Choice VF, the others Fine-Very Fine. ($80 face)
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $200-300

874 
874	 Legal Tender Note, 1928-1963, Lot of 9 Notes Nice lot of  red seals, 

includes 1 Dollar, 1928, About Fine; 2 Dollars, 1953-63 (4 pcs, VF-UNC); 
2 Dollars 1928G PMG 66; 2 Dollars 1963 PMG 67; 5 Dollars 1963 Star 
note PMG 66; and 5 Dollars 1963 PCGS Currency 65 PPQ.���������Est. $180-250

875 
875	 Silver Certificate & Legal Tender Note, 1934-1963, Quartet of 

Issued Notes Includes 1 Dollar silver certificate, 1934, Fr. 1606, PCGS 
Currency 58 PPQ; and three legal tender notes: 2 Dollars, 1963, Fr. 
1513, PCGS Currency 65PPQ; 5 Dollars, 1963, Fr. 1536, PCGS Currency 
65PPQ; and 5 Dollars star note, 1963, Fr. 1536*, PMG 45 EPQ.����Est. $140-200

876 
876	 Silver Certificate, 1957, Pack of 25 Uncirculated Notes 1 Dollar 

silver certificate, 1957B, lot of  25 consecutive notes including one star 
replacement note, all held by paaper wrapper reading “C.T. CO. OF N.J. 
55-41).���������������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

877 
877	 World War II Propaganda, ca. 1943-1944, Pair of Notes Nazi 

German propaganda leaflets made to look like US paper money, the 
first a 1 Dollar, “Series 1935A”, inside of  which has French anti-semetic 
text; and the second is a 10 Dollars, “Series 1943”, with propaganda text 
in German and Serbo-Croatian (cyrillic and latin alphabets). Highly 
unusual and seldom offered. About Fine condition.���������������������Est. $100-150

http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Note-1928-Lot-of-8-Notes_i27257940
http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Note-1928-Sequential-Trio_i27257941
http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Note-1928-1934-Lot-of-4-Notes_i27257942
http://auction.archivesinternational.com/Legal-Tender-Note-1928-1963-Lot-of-9-Notes_i27257943
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http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 42

149June 16,2017	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

U.S. SMALL SIZE CURRENCY - 
ERRORS

Washington, D.C.

878 
878	 Federal Reserve Note, Series 1969 A, Error Note United States, 

FRN, $10, 1969 A, dramatic error with obverse printing offset on reverse. 
Choice Uncirculated.���������������������������������������������������������������������Est. $200-300

U.S. SMALL TYPE  - U.S. NOTES

879 
879	 U.S. Note, Legal Tender $2*  Note, 1928C, Fr#1504. Serial # 

*01101690A,  PCGS graded Very Good 8. ������������������������������������Est. $150-200

U.S. SMALL TYPE - ERRORS

880 
880	 U.S. Small Type Error Assortment. 1935-1994 Including Missing 

Serial Numbers. Washington, D.C., Lot of  5 notes, Includes $1, Series 
1969A, Missing Serial Number Error, Crisp Choice VF to XF; $1, Series 
1969, Vertical Gutter pre printing fold error, XF; $1, Series 1935 A, 
Misprinted on lower left front and  lower right back, Fine; $1, Series 1974, 
Insufficient Inking and obstructed printing double error, the right 1/2 
inch of  the note was not printed and the note front and back looks like 
insufficient ink, but please examine; and $1, 1995, “Stuck Digit” numeral 
#3 is very faint. �����������������������������������������������������������������������������Est. $400-500

U.S. SMALL TYPE - F.R.N.
A desirable solid “6” serial Number. 

881 
881	 F.R.N., $10, San Francisco, Solid “66666666”’S Serial Numbers. 

San Francisco, Fr.#2042-L, (MLB Block), Rios | Lew, S/N ML66666666B 
pp F, FW, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. �����������������Est. $1500-2000

882 
882	 F.R.N., $100 1934, Minneapolis, Fr#2152-Idgs Dark Green, (IA 

Block) Issue Banknote. Minneapolis, MN. $100, S/N I101016429A pp 
K, Julian | Morgenthau, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.�Est. 
$300-400

883 
883	 F.R.N., $50 1963A, Minneapolis Star Note Fr#2113-I* (I* Block) 

Issue Banknote. Minneapolis, MN. $50, S/N I 00052683* pp C, 
Granahan | Fowler, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.��Est. $300-500

ADVETISING COUPONS & SCRIP

884 
884	 John Deere Co. $25, 1980 Specimen Scrip or Coupon Certificate. 

Company Scrip Specimen. Perforated SPECIMEN/date/ABNC. A nice 
vignette. Red SPECIMEN hand stamped. AU-Unc. ABNC.������������Est. $75-150

http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Note-Series-1969-A-Error-Note_i27257947
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-2-Note-1928C-Fr-1504_i27257948
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http://auction.archivesinternational.com/John-Deere-Co-25-1980-Specimen-Scrip-or-Coupon-Certificate_i27257953
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 42

150 June 16,2017	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

U.S. BANKNOTES - 
MISCELLANEOUS

Washington, D.C.

885 
885	 United States, Assortment of 5 Notes Includes 1 Dollar, 1935 D, with 

courtesy autograph of  Treasurer Georgia Neese Clark, PMG graded 
Very Choice New 64 PPQ; Fractional 25 Cents, 1874, Fine; Obsolete 
Bank of  Pennsylvania 5 Dollars, 1855, Fair; and 25 Cents Scrip Note from 
the Second National Gum Sole Shoe Store (Philadelphia PA), Very Fine.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $120-180

M.P.C. & RELATED MILITARY 
ISSUES

United States

886 
886	 Military Payment Certificate, 1946-1970, Lot of 5 Notes Includes 

from 50 Cents, Series 461, Fine; 1 Dollar, Series 461 (2 pcs), Very Fine; 5 
Cents, Series 472, PMG 66 EPQ; and 20 Dollars, Series 692, Very Fine.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

M.P.C. RELATED
Virginia

887 
887	 Porter Brothers chits for Army Supply Base, Norfolk, VA. Norfolk, 

Virginia. Lot of  2 uncut specimen pairs of  Scrip notes “Good for one 
meal” chit, two pieces each of  Purple and green. Marion Steam Shovel 
on back of  all. ABNC Litho imprint. Both have rubber stamp on one 
example of  each. Left margin larger for roulette perforation. Zero serial 
#s. 2 pieces comprising 2 chits each. A paper bend affects top purple chit, 
otherwise as made.�������������������������������������������������������������������������Est. $125-225

TRAVELER’S CHECKS
California

888 
888	 Wells Fargo & Co., ND ca. 1900, Specimen Traveler’s Check. . $10 

Specimen, Orange red on light yellow paper, Native American on left, 
Foreign currency conversion on bottom, back with list of  offices that 
accept the traveler’s checks. Specimen overprint, POC’s and “000000” 
serial numbers, AU-Unc., Perforations on left side. Rare as specimen. 
ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $150-300

Germany and New York

889 
889	 Norddeutscher Lloyd Check, ND ca. 1900, Specimen Traveler’s 

Check. Germany and New York. $10 Specimen, Orange red on light 
yellow paper, Ocean liner on left, Foreign currency conversion on 
bottom. Specimen overprint, POC’s and “000000” serial numbers, AU-
Unc., Perforations on left side. Rare as specimen. ABNC�������������Est. $150-300

U.S. DEPRESSION SCRIP
California

890 
890	 Northern Electric Railway - Northern Electric Company Specimen 

1907 Panic Scrip San Francisco, CA. November 15th, 1907. $20. Series 
C. Specimen or unissued panic scrip note. Blue-green border and black 
text printed on light orange paper. Facsimile signature of  “Henry Butler” 
as president.  PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Britton & Rey. 
Rare Railroad related Panic scrip currency. ����������������������������������Est. $450-750

http://auction.archivesinternational.com/United-States-Assortment-of-5-Notes_i27257954
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New Jersey

891 
891	 Borough of Westville, 1933, Depression Era Specimen Scrip Note 

Westville, NJ, USA. One Dollar, 1933, overprinted SPECIMEN, hole 
punch canceled, guilloche on back, intaglio printed by E. A. Weight Bank 
Note Co. UNC.������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

North Carolina

892 
892	 Cumberland County Scrip, 1933 Depression Scrip. Fayetteville, 

North Carolina. 25 cents, Series 1933-A, Issued depression scrip Green 
on orange border and under print, Building in middle, Serial# D-38910, 
Back with area to put 50, 1/2cent stamps, Rare Depression scrip.��Est. $70-100

Ohio

893 
893	 Cleveland, OH;  Westville, NJ and others. OH. Put Cleveland to 

Work Society, 5, 10, 25, 50 Cents, 1 Dollar. Issued and endorsed. Tear on 
the $1; NJ. Borough of  Westville. $5. 1933 Ad Notes for NRA featuring 
Roosevelt, E.W. Nichols, House Furnishing, Fulton St. Brooklyn (1873) 
stained; 1969 Joseph Shortino satirical note. 9 pieces. ��������������������Est. $85-130

Oklahoma

894 
894	 Guthrie Saving Bank, Oklahoma. 1907 Panic Scrip. US. 1, 5 Dollars, 

scrip notes. Both with blind embossed bank seal. Very Good, stains. 2 
pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������Est. $120-200

U.S. DEPRESSION SCRIP & PANIC 
CURRENCY
Pennsylvania

895 
895	 Pittsburgh Clearing House Certificate. 1907. Uncut sheet of 

5. United States. Uniface proof  of  the 20 Dollar Sheet. POCs. hand 
stamped Cancelled. Republic BNC. Folded lengthwise 1 inch in from the 
right end, which is dirty. Scarce.����������������������������������������������������Est. $200-300

USDA FOOD COUPONS
USDA Food Coupons

896 
896	 USDA Food Coupons. Pair of $5 Issues. Washington, D.C., USDA 

Food Coupons. $5 1970; 1971. The first with low S/N 00000699. The 
second UNC with perforated counterfoil still attached. Abraham Lincoln 
at left, farm and stored grains at center, family with buildings and factory 
in background at right. 2 pieces. BEP.��������������������������������������������Est. $150-250

http://auction.archivesinternational.com/Borough-of-Westville-1933-Depression-Era-Specimen-Scrip-Note_i27257960
http://auction.archivesinternational.com/Cumberland-County-Scrip-1933-Depression-Scrip_i27257961
http://auction.archivesinternational.com/Cleveland-OH-Westville-NJ-and-others_i27257962
http://auction.archivesinternational.com/Guthrie-Saving-Bank-Oklahoma-1907-Panic-Scrip_i27257963
http://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Clearing-House-Certificate-1907-Uncut-sheet-of-5_i27257964
http://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Clearing-House-Certificate-1907-Uncut-sheet-of-5_i27257964
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897 
897	 USDA Food Coupons. Quartet of $2 Issues including a Rare 

Specimen. Washington, D.C., Lot of  4 USDA Food Coupons. Includes 
$2 1971(Perforated on left) and 1973 (Rouletted on left) dated coupons 
with serial numbers and plate position and 2 examples with no date, 
serial number or plate position, one with purple SPECIMEN overprint, 
Farm and stored grains at center, family with buildings and factory in 
background at right. All Uncirculated, but specimen has slightly rounded 
corners. 4 pieces. BEP.��������������������������������������������������������������������Est. $250-350

898 
898	 USDA Food Coupons. Quintet of $0.50 Issues including a Rare 

Specimen. Washington, D.C., Lot of  5 USDA Food Coupons.  Includes 
50 Cents 1967 (2), both with perforations on left, one with serial numbers 
and purple SPECIMEN overprints and one with no serial numbers and  
or overprint; 1973 (3), all with roulettes on left, Farm and stored grains 
at center, family with buildings and factory in background at right. All 
Uncirculated, but the specimen has slightly rounded corners. 5 pieces. 
BEP.������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $250-350

AUTOGRAPHS - POLITICAL
New York

899 
899	 Francis E. Spinner  1855 Handwritten and Signed Letter from 

Mohawk Valley Bank. Francis Elias Spinner was an American politician 
from New York. He was Treasurer of  the United States from 1861 to 
1875. He was the first administrator in the federal government to use 
women for clerical jobs. Written and signed banking letter.  �������Est. $280-400

CHECK, DRAFTS & EXCHANGES
California

900 
900	 Adams & Co. Express and Banking Office, 1854, Sonora Location 

Instead of San Francisco, CA. Gold Rush Related Second of 
Exchange. Sonora (San Francisco crossed out), California. 1854. $50, 
Issued and cancelled check. Black printing on light blue paper. Early 
gold rush town established by Mexican miners, Fine condition with edge 
faults, otherwise very attractive, TCC.������������������������������������������Est. $150-250

901 
901	 Page, Bacon & Co. Check 1852 California. Second check for Page, 

Bacon & Co. from Sacramento California on their St. Louis office 
account. Fine.���������������������������������������������������������������������������������Est. $160-250

CHECKS, DRAFTS & EXCHANGES

902 
902	 Banking House of Donohoe, Ralston & Co., 1862 Issued Bill of 

Exchange Rarity San Francisco, California, October 31, 1862, $200, 
Issued and uncancelled, orange-red on toned  paper with slightly faded 
hand writing, Seated allegorical woman on upper left, title on right, the 
exchange is made out to Oliver Ames & Sons and is payable by Eugene 
Kelly & Co., New York City. A small area of  rust from an old paper clip is 
on the left margin, otherwise the exchange is in VF condition. Rare and 
first time seen by this cataloger.�����������������������������������������������������Est. $350-500

http://auction.archivesinternational.com/USDA-Food-Coupons-Quartet-of-2-Issues-including-a-Rare-Specimen_i27257966
http://auction.archivesinternational.com/USDA-Food-Coupons-Quartet-of-2-Issues-including-a-Rare-Specimen_i27257966
http://auction.archivesinternational.com/USDA-Food-Coupons-Quintet-of-0-50-Issues-including-a-Rare-Specimen_i27257967
http://auction.archivesinternational.com/USDA-Food-Coupons-Quintet-of-0-50-Issues-including-a-Rare-Specimen_i27257967
http://auction.archivesinternational.com/Francis-E-Spinner-1855-Handwritten-and-Signed-Letter-from-Mohawk-Valley-Bank_i27257968
http://auction.archivesinternational.com/Francis-E-Spinner-1855-Handwritten-and-Signed-Letter-from-Mohawk-Valley-Bank_i27257968
http://auction.archivesinternational.com/Adams-Co-Express-and-Banking-Office-1854-Sonora-Location-Instead-of-San-Francisco-CA-Gold-Rus_i27257969
http://auction.archivesinternational.com/Adams-Co-Express-and-Banking-Office-1854-Sonora-Location-Instead-of-San-Francisco-CA-Gold-Rus_i27257969
http://auction.archivesinternational.com/Page-Bacon-Co-Check-1852_i27257970
http://auction.archivesinternational.com/Banking-House-of-Donohoe-Ralston-Co-1862-Issued-Bill-of-Exchange-Rarity_i27257971
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http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 42

153June 16,2017	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Michigan

903 
903	 Depositary of the U.S. Detroit, Mich. Michigan. 18xx. Check form 3 

pieces with counterfoil sheet. EF.��������������������������������������������������Est. $130-180

Pennsylvania

904 
904	 Mellon National Bank and Trust Co., ca.1920’s Proof Check and 

Traveler’s Check Trio. Pittsburgh, Pennsylvania. Lot of  3 items, all are 
Intaglio proofs, Includes $10 Traveler’s Check, bank check and original 
check (of  a duplicate form). The last two with mounting tone. Nice. All 
with vignette of  Judge Thomas Mellon. VF+ 3 pieces.����������������Est. $120-160

CHECKS, DRAFTS AND 
EXCHANGES

California

905 
905	 Board of Seventh Street Commissioners, 1876 Warrant. San 

Francisco, California. $25 warrant for month of  August. S/N 33, Black 
print with simple geometric border. Man with an American flag at left. 
Fine condition.���������������������������������������������������������������������������������Est. $65-100

EPHEMERA
United States

906 
906	 Methodist Episcopal Church, ca. 1830s-1850s, Trio of Tickets 

Includes 3 different uniface “quarterly tickets”, one signed by minister 
Bradley (1937) and two by minister Graham (185x). Verses from the bible 
at bottom. Fine condition, some staining, one piece missing lower right 
corner.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $120-180

EPHEMERA - CIVIL WAR
Indiana

907 
907	 Bounty to Volunteers, April 24th, 1865 Issued and Endorsed. Peru, 

Indiana. $50, issued and cancelled, “This is to certify that Jonas Harris 
having volunteered and entered the Service of  the U.S. under the call of  
the President for 300,000 men…...granting bounties to volunteers”, VF, 
S/N 1757, Revenue stamp n left border, Scarce bounty certificate.���� Est. 
$110-200

908 
908	 Civil War 1863-64 Naval Discharge Papers and Notarized Claimant 

Forms for “Prize Money” due for Spoils of War. 1864, Included is a 
claim by a Civil war sailor. William H. Austin, who served on the U.S. 
Steam Sloop the “Lackawanna”. During his term of  service on the 
“Lackawanna”, they captured the following vessels: The Schooner “Sea 
Lion” on May 9, 1863; The Schooner “Hunter”  on May 18, 1863; The 
British Ship “Neptune” on June 14, 1863; The Confederate Ship “Planter” 
on June 15, 1863. The documents go on to say that “Austin“…is entitled 
to share in the prize money occurring from the capture of  said vessels.” 
A significant artifact of  the War Between the States. Scarce in complete 
format, minor splits, archivally repaired.�������������������������������������Est. $750-1250

http://auction.archivesinternational.com/Depositary-of-the-U-S-Detroit-Mich_i27257972
http://auction.archivesinternational.com/Mellon-National-Bank-and-Trust-Co-ca-1920-s-Proof-Check-and-Traveler-s-Check-Trio_i27257973
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EPHEMERA - MUSIC
New York

909 
909	 Dan Bryant’s 1863 Song “How Are You Greenbacks” Sheet Music. 

New York, 1863, 10.75 x 14 inches, 3 different overlapped banknotes on 
front middle in black and green with a $10 in middle, Lith. By Sarony, 
Major & Knapp, NY, looks similar to scrip notes and college currency 
from that time. 5 pages complete, splitting at folds, toning, but still very 
attractive and historic.��������������������������������������������������������������������Est. $180-250

EPHEMERA - NUMISMATICS & 
HERALDRY

910 
910	 Early English Coin and Great Seals of England pages from old 

book (ca. 1700’s),  England and Russia. Lot of  7 items, 6 are pages 
with prints of  coins (3) or Great seals (3) of  England. Also included is 
a Russian Bond, Imperial Government of  Russis, Nicolas Railroad, 125 
Rubles, 1870, All are laminated with thin plastic. Attractive.��������Est. $150-250

EPHEMERA - TEMPERANCE
Connecticut

911 
911	 Cold Water Army Pledge and Song Sheet, ca. 1840-60’s. CT. 

Typeset two page temperance pledge and song sheet. Signed. Printed by 
Hitchcock & Stafford, New Haven. Pencil and ink marks as well as a few 
stains. VF.���������������������������������������������������������������������������������������Est. $180-250

EPHEMERA - TOBACCO
United States

912 
912	 United Cigar Stores Company of America, ND (ca. 1930s), Large 

Lot of 125+ Cigar Certificates Lot includes denominations ranging 
from 25c, 50c, $1, $2, and $4 all redeemable in cigars. Issuers claimed to 
be the largest cigar retailer in the world. XF-UNC condition. Printed by 
Eureka S.P. Co. in Scranton, PA.������������������������������������������������������� Est. $50-70

PHILATELIC MATERIAL & POSTAL 
HISTORY

Pennsylvania

913 
913	 Early Stampless letter, 1767 from Philadelphia to Madeira with 

Interesting Content. Mailed from Philadelphia, December 16, 1767 
and received January 1768 in Madeira. The contents list prices of  flour 
and general business discussion relating to trade and shipping. Rare and 
early letter.�������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

http://auction.archivesinternational.com/Dan-Bryant-s-1863-Song-How-Are-You-Greenbacks-Sheet-Music_i27257978
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U.S. BACK OF BOOK & REVENUES

914 
914	 Revenue Imprinted Documents & Tax Paids with checks. Lot of  

10 items, Includes Tax Paid, 1883, One Pound Snuff; Joseph Scheider 
Foil Wrapper with 32 cents Revenue; St. Augustine, Florida, 1899 check 
with RN-X7 revenue; 1865, 5 cents Lincoln Imprinted Revenue on 
Panama Rail-Road Co., Scrip Certificate, I/C; Wells Fargo, 1863, Gold 
Hill, NV, C.D., I/C; 2 similar appearing Express Stage tickets with stage 
coach being pulled by 6 horses; 1876, Centennial Expo in Philadelphia, 
Package Ticket; Cuba, 1896, 5 centavos scrip note; India, 1 Rupee, note 
and miscellaneous coupons and reprint item,  condition varies between 
VF to XF. Interesting assortment.��������������������������������������������������Est. $250-350

U.S. POSTAL HISTORY 
Louisiana Territory

915 
915	 (Louisiana) Pointe Coupe, Pre-Louisiana Spanish Territory, folded 

letter datelined at Point Coupe, June 5, 1805. (Louisiana) Pointe 
Coupe, Pre-Louisiana Spanish Territory, 1805, folded letter datelined 
at Point Coupe, June 5, 1805, located in Spanish country in Louisiana 
shortly after the Louisiana Purchase, the site of  a fort and slave center, 
addressed to a “Madame Deveneau” (actual spelling is Duvigneau) at 
Fountainbleu near Fort Adams in Mississippi Territory, sender’s notation 
“Par Sam” indicating carried by slave, from Samuel C. Young, letter in 
French refers to “Camp de Negres” (Negroes Camp); faint stains and 
small erosion spot in address, Fine and exceptional early piece of  mail 
from the newly acquired Louisiana Territory. ����������������������������Est. $800-1000

U.S. POSTAL HISTORY - 
STAMPLESS COVERS

Washington, D.C. and Pennsylvania

916 
916	 Free Frank Stampless Covers ca. 1824, Signed by Congressman 

George Kremer (1824-27 member of Congress) Quartet. 
Washington, D.C., Lot of  4 covers, all with signed Free Franks, 2 with 
contents, VG to VF condition. One with red “FREE” overprint and 
Washington, D.C. postmark.������������������������������������������������������������ Est. $35-60

Northern States

917 
917	 Stampless Cover Assortment, ca. 1820-1840’s, from Pennsylvania, 

Iowa, Ohio and Virginia Lot of  19 covers with various markings and 
overprints as well as different colored postmarks. Includes 1 ship cover, 
numerous Paid and numerals. Also includes Post Master Free postmarks. 
Contents unsearched. Fine to VF, deserves further research. Sold “As is” 
no returns accepted.�����������������������������������������������������������������������Est. $140-200

918 
918	 Stampless Cover Assortment, ca. 1820-1840’s, from Washington, 

D.C., Pennsylvania, New York, and Maryland. Lot of  11 covers with 
various markings and overprints as well as different colored postmarks. 
Includes postmarks from Washington, D.C.;  Centreville, Maryland; 
Baltimore, MD; Snowhill, MD and many others, Contents unsearched. 
Fine to VF, deserves further research. Sold “As is” no returns accepted.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $120-180

http://auction.archivesinternational.com/Revenue-Imprinted-Documents-Tax-Paids-with-checks_i27257983
http://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Pointe-Coupe-Pre-Louisiana-Spanish-Territory-folded-letter-datelined-at-Point-Coupe-J_i27257984
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SECURITY PRINTING EPHEMERA
Argentina

919 
919	 Portraits of three Gentlemen, including Don Leon Sola Proof 

Portraits. All engraved and signed by G.F.C. Smillie. United States. 
Don Leon Sola as on Argentina P-S770. Two other distinguished 
gentlemen. All signed in pencil at bottom right GFC Smillie, one dated 
1886, another annotated For Am. B.N.C. As made. 3 pieces.��������Est. $250-350

Canada

920 
920	 Forty-third Annual Convention of the International Plate Printers, 

Die Stampers & Engravers Union of N. America, 1935 Convention 
Booklet. Ottawa, Canada. Aug. 19th to 24th, 1935, Convention book 
with 16 pages, face with standing allegorical woman holding wreath, 
back cover with “Canadian Bank Note Company, Limited” vignette of  
the company building, also includes 3 interior plates or prints. Tied by 
string at left, VF to XF condition. Rare in any condition. The inner title 
page and front and back covers are intaglio printed by Canadian BNC. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $800-1200

Canada, USA

921 
921	 DuraNote, ND (ca. 1980), Polymer Advertising Note Canada and 

USA, polymer test / advertising note, printed ca. 1980 by DuraNote in 
Canada, vignette of  oil rig, “100 Units” denomination, with green 100, 
S/N DN000000, graded Gem Uncirculated 66 EPQ by PMG.������Est. $110-160

Cuba - New York

922 
922	 New York and Cuba Mail Steamship Co. Specimen Pass Request 

form. New York, 1905, Specimen letterhead with smoking steamship 
on top requesting passes from other steamship companies for their 
officers and that they would reciprocate. Specimen overprint, POC’s, XF 
condition. ABNC, Rare steamship collateral material.������������������Est. $130-200

Great Britain

923 
923	 Bradbury Wilkinson & Co. Anti-Photographic Bank Note Printing 

Advertising Note. ND, ca.1860’s, Multi-color and impressive looking 
note, Liberty at center flanked by  cameos, Detailed and very ornate 
and one of  the more attractive advertising notes seen by the cataloger. 
Choice AU. Stunning and rare. BWC.��������������������������������������������Est. $500-750

924 
924	 Bradbury Wilkinson & Company, Limited, ND (ca.1860-1870’s) 

“Anti-Photographic” Advertising Banknote. England, “5” 
denomination, Uniface, purple on gray printed on gray paper with multi-
color silk fiber. Allegorical young woman in middle flanked by cameo 
busts on left and right, ornate border and cycloid designs, Uncirculated 
to CU condition. Rare advertising pieces. BW&C. �����������������������Est. $450-750

http://auction.archivesinternational.com/Portraits-of-three-Gentlemen-including-Don-Leon-Sola-Proof-Portraits-All-engraved-and-signed-by-G_i27257988
http://auction.archivesinternational.com/Portraits-of-three-Gentlemen-including-Don-Leon-Sola-Proof-Portraits-All-engraved-and-signed-by-G_i27257988
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925 
925	 Bradbury Wilkinson Large Format 1978 Calendar Header Proof & 

1923 Specimen Bond. England, Lot of  2 items, includes 1923 Specimen 
Scrip or Bond Certificate, Issue of  175,000 6% Cumulative Participating 
Preference Shares, S/N range 1 to 600, black with no vignette with 
counterfoil; and, 1978,  11.5 x 7.25 inches, intaglio printed calendar 
header with early engraver on right with ornate security counters and 
borders with building in middle, left with miniature portrait of  the 
same engraver and allegorical Gypsy woman holding painting, Reverse 
lettering on bottom margin “B.W.& C. Ltd. Calendar Front 1978”, with 
multi-color underprint. Both In XF to Uncirculated condition, Scarce 
and attractive BWC items.�������������������������������������������������������������Est. $350-500

926 
926	 Bradbury Wilkinson, ND (ca. 1970s-1980s), Advertising Note 

Uniface Proof Printed on Polymer “Tyvek” Paper. England. Colorful 
intaglio print of  a “100” test note, man at right with historic city view in 
background. Gem Uncirculated.���������������������������������������������������Est. $160-240

927 
927	 Thomas De La Rue, ND (ca. 1990s), Advertising Note Great Britain. 

Multicolor advertising note, “1 House Note” denomination, various 
elaborate designs and security devices such as watermark and security 
thread and microprinting, man facing at left, S/N BB000000, satellite and 
space shuttle at reverse. Choice Uncirculated.��������������������������������Est. $90-140

928 
928	 Waterlow & Sons Ltd. Advertising Note ca.1920-30’s. Great Britain. 

Waterlow & Sons Ltd. Blue and black sample note with portrait and 
steamship. Uniface. Choice Uncirculated.���������������������������������������Est. $90-150

929 
929	 Waterlow & Sons Ltd., ND (ca. 1930s), Advertising Note Great 

Britain. Deep blue intaglio advertising note, uniface, notable individual 
facing left at right side, steamship at center, and elaborate guillouche 
artwork. No denomination. Choice Uncirculated.������������������������Est. $130-180

930 
930	 Waterlow & Sons. Specimen pages. Great Britain. Two pages 

Approx. 7x11 featuring intaglio vignettes. Bookplates, presentations, 
cigar box labels, letter head. 2 pages.���������������������������������������������Est. $180-350

http://auction.archivesinternational.com/Bradbury-Wilkinson-Large-Format-1978-Calendar-Header-Proof-1923-Specimen-Bond_i27257994
http://auction.archivesinternational.com/Bradbury-Wilkinson-Large-Format-1978-Calendar-Header-Proof-1923-Specimen-Bond_i27257994
http://auction.archivesinternational.com/Bradbury-Wilkinson-ND-ca-1970s-1980s-Advertising-Note-Uniface-Proof-Printed-on-Polymer-Tyvek_i27257995
http://auction.archivesinternational.com/Bradbury-Wilkinson-ND-ca-1970s-1980s-Advertising-Note-Uniface-Proof-Printed-on-Polymer-Tyvek_i27257995
http://auction.archivesinternational.com/Thomas-De-La-Rue-ND-ca-1990s-Advertising-Note_i27257996
http://auction.archivesinternational.com/Waterlow-Sons-Ltd-Advertising-Note-ca-1920-30-s_i27257997
http://auction.archivesinternational.com/Waterlow-Sons-Ltd-ND-ca-1930s-Advertising-Note_i27257998
http://auction.archivesinternational.com/Waterlow-Sons-Specimen-pages_i27257999
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New Jersey

931 
931	 Cumberland Bank Uncut Sheet of 4 Proofs. Bridgeton, New Jersey.  

Lot of  4 notes (uncut sheet of  4), 18xx (ca.1970’s), $5-5-5-10, (NJ-45-G34,; 
G48),  Modern “Proprietary Proofs”. Black printing without underprint 
printed on thin white card,  Uncirculated condition. ABNC. Archival 
“Proprietary” proofs rarely seen in sheet form.  ���������������������������Est. $600-800

New York

932 
932	 American Bank Note Company, 1943, Specimen Auto License 

USA. Blue small size uniface advertising or test piece. Eagle at top eft 
corner. Specimen overprint and 2 POC’s. ABNC. Choice Uncirculated.
����������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $65-100

933 
933	 Hamilton Bank Note Co. Letterhead top proof. New York. Hamilton 

profile right. Black and green intaglio proofs. As made. 2 pieces.�Est. $110-160

An amazing International Bank Note 
Company advertising sheet - the first one 

seen by our firm.  

934 
934	 International Bank Note Company Advertising Broadside and 

Possibly used as a Paper Sample, ND, ca.1883-1890’s. New York, 
NY. Extremely attractive double sided advertising sheet from IBNC., the 
face has a screaming eagle on top under curved title and over description 
of  company products such as banknotes, bonds, stocks, stamps and 
fiscal documents with a view of  the Brooklyn Bridge on the bottom 
and cycloid engravings on the sides and bottom, the back has a colorful 
ad of  “Parsons Paper Company”, from Holyoke, Massachusetts with 
description of  the paper this is printed on “Banknote Parchment Linen 
Ledger Paper”, Black text and portrait of  allegorical woman on upper 
left with green borders, Uncirculated, extremely rare and first time seen 
by cataloger (and I’ve seen a lot). International BNC.���������������Est. $2500-4000

http://auction.archivesinternational.com/Cumberland-Bank-Uncut-Sheet-of-4-Proofs_i27258000
http://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-1943-Specimen-Auto-License_i27258001
http://auction.archivesinternational.com/Hamilton-Bank-Note-Co-Letterhead-top-proof_i27258002
http://auction.archivesinternational.com/International-Bank-Note-Company-Advertising-Broadside-and-Possibly-used-as-a-Paper-Sample-ND-ca-18_i27258003
http://auction.archivesinternational.com/International-Bank-Note-Company-Advertising-Broadside-and-Possibly-used-as-a-Paper-Sample-ND-ca-18_i27258003
http://www.archivesinternational.com/
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935 
935	 National Bank Note Company Logo with Patriotic Shield Proof. 

New York, NY,  186x, Letterhead, business card or related proof  of  
National BNC with date, Ornate lettering, Located at No.1 Wall Street, 
New York City, 3.8 x 2 inches, black on india paper, from NBNC sample 
book, Fine to VF with wrinkling and light stains or toning, Rare, NBNC.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $100-150

A rarely seen Rawdon, Wright, Hatch & Co. 
Ad sheet. 

936 
936	 Rawdon, Wright, Hatch & Co., “Specimen of Bank Note 

Engraving:, ND, (ca.1820-30’s) Proof Sample Sheet. New York, 
Proof  Vignette sample sheet, 16 inches by 12 inches, Title on top with 
numerical medallions, counterfoils with portraits, allegorical vignettes 
and decorative security items, printed on thin india paper, Fine to VF but 
the paper has waviness and slight wrinkles, extremely rare and first time 
offered by our firm. RWH&C.��������������������������������������������������Est. $4000-6000

937 
937	 United Bank Note Corporation Stock and Bond Proof Vignette 

Pair. Lot of  2 pieces, ND (ca. 1910-30). Includes Finished piece in black 
along with composite proof  of  the two allegorical figures in violet whose 
design was slightly altered in the finished product, XF to AU condition, 
ABNC. �������������������������������������������������������������������������������������������Est. $150-250

938 
938	 Universal Counterfeit Detector, Obsolete Look-a-like, ca.1820-

30’s. New York, Advertising note used for counterfeit detecting. 
Multiple vignettes including portrait of  George Washington as well as 
denomination counters, cameo portraits and allegorical portraits. The 
note was designed by H.S. Foote. It was also used for vignette selection 
for banknotes and security documents. Scarce.  ���������������������������Est. $350-450

Pennsylvania

939 
939	 C.Welsh Advertising Copper Printing Plate. Philadelphia, 

Pennsylvania, ND (ca.1820’s), Copper printing plate with ornate 
engraved text in various fonts on 3 by 4.25 inch copper plate. The text 
states “Chas. (Charles) Welsh,  Ornamental Writing - No. 191 Christian, 
Philadelphia “.  A profile view of  George Washington is in the middle 
similar to the design used on U.S.  postage stamps.  Another  Unique 
copper printing plate from a new estate find and the first time ever offered 
in public auction. The plate is in excellent condition with evidence of  
previous cleanings long ago since the patina is starting to return, a lovely 
golden-red color, the back has imprint “J. Hufty Engraver. Philad.” who 
was part of  the well known firm of  UBSH “Underwood, Bald, Spencer & 
Hufty” located in Philadelphia and well known for their early and ornate 
banknote engraving.  ������������������������������������������������������������������Est. $750-1250

940 
940	 J. Hufty, Security Printer & Engraver, ca.1830-40’s, Engraved Plate 

for T. Williams Advertising Copper Printing Plate. Philadelphia, 
Pennsylvania, ND (ca.1820’s), Copper printing plate with ornate 
engraved text in various fonts on 5.25 by 7.5 inch copper plate. The text 
states “T. S. Williams, Copper Plate Printer, Opposite the Exchange, No. 
86 South Third Street, Philadelphia”. Unique copper printing plate from 
a new estate find. The plate has areas of  spotting and light corrosion in 
a couple of  areas but is still a historic and early security printer item. 
The back has imprint “J. Hufty Engraver. Philad.” who was part of  the 
well known firm of  UBSH “Underwood, Bald, Spencer & Hufty” located 
in Philadelphia and well known for their early and ornate banknote 
engraving.  ���������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1500

http://auction.archivesinternational.com/National-Bank-Note-Company-Logo-with-Patriotic-Shield-Proof_i27258004
http://auction.archivesinternational.com/Rawdon-Wright-Hatch-Co-Specimen-of-Bank-Note-Engraving-ND-ca-1820-30-s-Proof-Sample-Shee_i27258005
http://auction.archivesinternational.com/Rawdon-Wright-Hatch-Co-Specimen-of-Bank-Note-Engraving-ND-ca-1820-30-s-Proof-Sample-Shee_i27258005
http://auction.archivesinternational.com/United-Bank-Note-Corporation-Stock-and-Bond-Proof-Vignette-Pair_i27258006
http://auction.archivesinternational.com/United-Bank-Note-Corporation-Stock-and-Bond-Proof-Vignette-Pair_i27258006
http://auction.archivesinternational.com/Universal-Counterfeit-Detector-Obsolete-Look-a-like-ca-1820-30-s_i27258007
http://auction.archivesinternational.com/Universal-Counterfeit-Detector-Obsolete-Look-a-like-ca-1820-30-s_i27258007
http://auction.archivesinternational.com/C-Welsh-Advertising-Copper-Printing-Plate_i27258008
http://auction.archivesinternational.com/J-Hufty-Security-Printer-Engraver-ca-1830-40-s-Engraved-Plate-for-T-Williams-Advertising-Copp_i27258009
http://auction.archivesinternational.com/J-Hufty-Security-Printer-Engraver-ca-1830-40-s-Engraved-Plate-for-T-Williams-Advertising-Copp_i27258009
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South Carolina

941 
941	 Planters & Mechanics Bank Uncut Sheet of 4 Proprietary Proofs. 

Charleston, South Carolina.  Lot of  4 notes (uncut sheet of  4), ND 
(printed 1850-60’s, this sheet is ca.1970’s), $10-10-10-10, (SC-25-G24a),  
Modern “Proprietary Proofs”. Black printing without  underprint, 
printed on thin white card,  Uncirculated to CU+ condition. ABNC. 
Archival “Proprietary” proofs rarely seen in sheet form.  ������������Est. $350-500

Switzerland

942 
942	 Switzerland - Art Institut “Orell Fussli” Advertising Banknote. 

Zurich, Suisse (Switzerland). ND (ca.1930’s). 100 Denomination.  Green 
on white with no underprint and blank back with approximately 1 inch 
margins. Topless allegorical woman drawing on left with helmet and 
shield, right has “Foundateur Ch.Froschauer” portrait. CU condition. 
Rare Swiss printer advertising banknote.���������������������������������������Est. $250-350

943 
943	 Gold $1 Coin Proof Vignettes used on Obsolete Banknotes. ND 

(ca.1852-53). Lot of  2 different proof  vignettes. Both have gold $1 coins 
dated 1852. One has agricultural related vignette of  man and woman 
with cows and farm with imprint of  RWH&E, the second vignette has a 
resting wood chopper with hat on ground next to coin with no imprint, 
but probably a RWH&E engraving.  Both are printed on india paper and 
are not mounted. Both are in XF condition.  RHW&E.����������������Est. $160-250

U.S. FEDERAL BONDS & 
DOCUMENTS

Louisiana

944 
944	 U.S. Savings Bond, Series EE ca. 1989-1996 Bond Assortment. 

Lot of  5 different bonds, all Series EE with different denominations and 
signed by the Secretary of  the Treasury, Paul O’Neil,  Includes $200; 
$500; $1000; $5000 and $10,000, all are on IBM punch card size paper. All 
were issued in various states and cancelled in Louisiana. All are in AU to 
Uncirculated condition. From a new find of  U.S. modern savings bonds. 
The $1000; $5000 and $10,000 bonds were reissued bonds.����������Est. $300-500

http://auction.archivesinternational.com/Planters-Mechanics-Bank-Uncut-Sheet-of-4-Proprietary-Proofs_i27258010
http://auction.archivesinternational.com/Switzerland-Art-Institut-Orell-Fussli-Advertising-Banknote_i27258011
http://auction.archivesinternational.com/Gold-1-Coin-Proof-Vignettes-used-on-Obsolete-Banknotes_i27258012
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Savings-Bond-Series-EE-ca-1989-1996-Bond-Assortment_i27258013
http://www.archivesinternational.com/
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Pennsylvania

945 
945	 Jay Cooke & Co., 7-30 U.S. Loan Business Card, ca.1860-70’s. 

Philadelphia, Pennsylvania. Business card from J. Edgar Zug and signed 
by him on the back who represented Jay Cooke & Co. as a Subscription 
Agent for 7-30 U.S. Loans. VF with toning lower left and upper right 
corners. Scarce piece of  Federal Bond collateral. �������������������������Est. $140-200

Washington, D.C.

946 
946	 U.S. 3% Adjusted Service Bond of 1945 Sequential Pair. U.S., Lot of  

2 sequential bonds, Both are June 15, 1936, $50, Issued and uncancelled 
bonds, Serial #’s 28 869 956 & 957, Andrew Jackson portrait in middle 
top, black border and light green underprint, back with information on 
the bond, VF condition, scarce Liberty Loan related bond, no coupons 
attached, BEP. These were found in Hong Kong and issued to evidently 
an American-Chinese soldier from WW I who settled in Hong Kong 
after the war. ���������������������������������������������������������������������������������Est. $350-500

U.S. FEDERAL BONDS & LIBERTY 
LOANS

947 
947	 First Liberty Loan Bond of 1917. Issue of June 15, 1917 Washington, 

D.C., June 15, 1917 (Act approved April 24, 1917, $50, Liberty Loan 3 
1/2% Gold Bond, Issued, 56 coupons attached (4 removed), Jefferson on 
left and Statue of  Liberty on the right, Tehee | Mcadoo signatures, S/N 
984611, Fine to Choice Fine condition with wear at middle vertical fold 
on top and bottom, rare bond in any condition that rarely appears in 
auction. BEP.������������������������������������������������������������������������������Est. $1600-2000

U.S. FEDERAL DOCUMENTS

948 
948	 United States Treasury, 1883-1898, Quartet of Bond Coupons 

Includes three $100 4% bond coupons dated 1883, About Fine; 1895, 
PCGS Currency 30PPQ; and 1898, Fine; also included a $50 4% bond 
coupon dated 1886, About Very Fine.�������������������������������������������Est. $200-300

SCRIPOPHILY - AUTOMOBILES & 
TRANSPORTATION

France

949 
949	 Societe Generale de Banque Credit Automobile Ltd. Ca. 1910-

20 Specimen Share Certificate.    5 Warrants or Shares, Specimen 
with coupons attached.  Undertint of  classic antique automobile in 
light green.  Certificate was evidently issued in England for this French 
company.  Certificate measures 15 by 10.5 inches.   Certificate is entirely 
in English.  POC’s. VF-XF condition.  Rare early automobile related 
stock certificate.  Bradbury, Wilkinson & Co. archive.������������������Est. $325-500

SCRIPOPHILY - AVIATION
Arizona

950 
950	 Universal Aerial Navigation Co., 1911 Issued Stock Certificate. 

Arizona, 100 Shares, I/U, black on black border and very light green 
underprint, Vignette of  flying vessels at night with mountains in 
background, Fine condition with strong fold on right and a couple of  
small edge faults on top margin, still a very rare and historic aviation 
certificate.     ����������������������������������������������������������������������������������Est. $400-600

http://auction.archivesinternational.com/Jay-Cooke-Co-7-30-U-S-Loan-Business-Card-ca-1860-70-s_i27258014
http://auction.archivesinternational.com/U-S-3-Adjusted-Service-Bond-of-1945-Sequential-Pair_i27258015
http://auction.archivesinternational.com/First-Liberty-Loan-Bond-of-1917-Issue-of-June-15-1917_i27258016
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Treasury-1883-1898-Quartet-of-Bond-Coupons_i27258017
http://auction.archivesinternational.com/Societe-Generale-de-Banque-Credit-Automobile-Ltd-Ca-1910-20-Specimen-Share-Certificate_i27258018
http://auction.archivesinternational.com/Societe-Generale-de-Banque-Credit-Automobile-Ltd-Ca-1910-20-Specimen-Share-Certificate_i27258018
http://auction.archivesinternational.com/Universal-Aerial-Navigation-Co-1911-Issued-Stock-Certificate_i27258019
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SCRIPOPHILY - BANKING & 
FINANCE
Delaware

951 
951	 Nasdaq Stock Market, Inc., Specimen Stocks Lot of 3.  Delaware, 

3 different specimen stock certificates. No vignettes, only titles.  2 of  the 
certificates are for shares of  stock in Red and blue and are dated 2002  
and one certificate in yellow for warrants (dated 2001). Printed by Jeffries 
BNC or SCBNC. All are in uncirculated condition. Choice group from 
NASDAQ IPO. �������������������������������������������������������������������������������Est. $325-450

New York

952 
952	 Harper & Brothers, 1906 Specimen Bond New York. $1000 Specimen 

5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border and 
under tint, Woman reading book at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC. Harper & Brothers was the precursor to the 
HarperCollins publishing house. It was founded in 1817 as J. & J. Harper 
and eventually became known as HarperCollins.�������������������������Est. $300-450

Pennsylvania

953 
953	 Kensington Bank, ca.1833 Proof Stock Certificate. Philadelphia, PA. 

Odd Shares, Proof  stock certificate printed on india paper mounted on 
this card, ship building at left, meeting of  Indians and settlers at right, 
dog and safe at bottom, VF with glue stains in small areas, attractive and 
very rare as proof. DUB&S.�����������������������������������������������������������Est. $250-350

Wisconsin

954 
954	 First National Bank of the City of Superior, Wisconsin, Charter 

No.3926, ca.1890’s Specimen Stock Certificate. WI. Odd Shares, 
Specimen, Brown on dark green border and underprint, Steamship at 
dock on top left under ornate title, Specimen overprints, POC’s, VF-XF, 
ABNC. Rare and extremely attractive design.�������������������������������Est. $325-500

SCRIPOPHILY - COLONIAL
Massachusetts

955 
955	 State of Massachusetts Bay, 1780 6% Bond. Massachusetts, January 

1st, 1780, £301 Pounds, payable to John Walker on or before 1783. S/N 
261, Prices when paid would be equivalent to the cost and set amount of  
beef, wool, leather and corn  to prevent inflation and maintain the value 
of  the bond for the soldier of  the Continental Army. Fine to VF with 
splitting at folds, still very attractive and desirable colonial bond.������ Est. 
$800-1200

http://auction.archivesinternational.com/Nasdaq-Stock-Market-Inc-Specimen-Stocks-Lot-of-3_i27258020
http://auction.archivesinternational.com/Harper-Brothers-1906-Specimen-Bond_i27258021
http://auction.archivesinternational.com/Kensington-Bank-ca-1833-Proof-Stock-Certificate_i27258022
http://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-of-the-City-of-Superior-Wisconsin-Charter-No-3926-ca-1890-s-Specimen-Stock-Ce_i27258023
http://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-of-the-City-of-Superior-Wisconsin-Charter-No-3926-ca-1890-s-Specimen-Stock-Ce_i27258023
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Massachusetts-Bay-1780-6-Bond_i27258024
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SCRIPOPHILY - CONSUMER 
PRODUCTS

New York

956 
956	 W.& J. Sloane, 1908 Specimen Bond New York. $1000 Specimen 6% 

Debenture Bond, Black print on blue border and under tint on horizontal 
format, Portrait of  company founder at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������Est. $250-375

SCRIPOPHILY - ENTERTAINMENT

957 
957	 Capitol Industries, Inc., Specimen Stock. New York, 1973, Odd 

Shares, Black on blue border and underprint, Company logo with 
allegorical woman top center, Red SPECIMEN overprint and POC’s, 
VF-XF condition, SCBNC.  Well known record company with famous 
circular building in Hollywood, California.�����������������������������������Est. $325-450

958 
958	 Pathe Exchange, Inc., Specimen Bond.  New York, 1921, $1000, 

Gold Bond  Specimen, Black on orange border and underprint, Three 
allegorical figures top center, POC’s, VF condition, FLABNC. An 
independent American film and production company from 1921 to 1927 
with it’s parent company Pathe based out of  France. ������������������Est. $325-500

SCRIPOPHILY - FINANCE
Vermont

959 
959	 Franklin Company   Stock Certificate, 1846 Stock Certificate, 

Looks Like an Obsolete Banknote.  Windsor, Vermont, 1846, 1 
Share.  Issued and uncancelled stock certificate. Black with no undertint. 
Vignettes include Franklin on lower left; Allegorical woman warrior 
on upper left; patriotic allegorical woman with cornucopia and shield 
with U.S. flag in middle and standing topless justice on right.  Company 
seal on bottom. VF condition. Incorporated in Vermont. Rare and early 
Vermont company,  RWH, NY was the  printer.  Rare and attractive 
certificate.���������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

SCRIPOPHILY - FOREIGN
Britain

960 
960	 Hornsey Freehold Estate Tontine Co. Ltd. Issued Stock. Britain, 

1858, 1 Share, Issued and Uncancelled Stock, #0193, Black print, Pink 
one Penny Victoria stamp top right, VF-XF condition.  ���������������Est. $250-400

Canada

961 
961	 City of Calgary, 1908 Specimen Bond Canada. £-Odd Specimen 4 

1/2% Debenture Coupon Bond, Black print on green border and under 
tint, Man plowing field at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.���������������������������������������������������������������������������Est. $150-250

http://auction.archivesinternational.com/W-J-Sloane-1908-Specimen-Bond_i27258025
http://auction.archivesinternational.com/Capitol-Industries-Inc-Specimen-Stock_i27258026
http://auction.archivesinternational.com/Pathe-Exchange-Inc-Specimen-Bond_i27258027
http://auction.archivesinternational.com/Franklin-Company-Stock-Certificate-1846-Stock-Certificate-Looks-Like-an-Obsolete-Banknote_i27258028
http://auction.archivesinternational.com/Franklin-Company-Stock-Certificate-1846-Stock-Certificate-Looks-Like-an-Obsolete-Banknote_i27258028
http://auction.archivesinternational.com/Hornsey-Freehold-Estate-Tontine-Co-Ltd-Issued-Stock_i27258029
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Calgary-1908-Specimen-Bond_i27258030
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962 
962	 City of Edmonton, 1951 Specimen Bond Canada. $1000 Specimen 3 

1/2% Debenture Coupon Bond, Black print on green border and under 
tint, Photograph of  an oil field at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, FL-ABNC.����������������������������������������������������������Est. $110-150

963 
963	 City of Fort William, 1908 “Street Railway” Specimen Bond. 

Canada. $1000 Specimen 5% Street Railway Debenture Coupon Bond, 
“Fort William End Port Arthur St.Ry. Award Ontario Railway and 
Municipal Bond”. Black print on green border and under tint, Woman 
reclining at top by a dock, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.���������������������������������������������������������������������������Est. $180-250

964 
964	 City of Fort William, 1909 Specimen Bond Canada. $1000 Specimen 

4 1/2% Water Works Debenture Coupon Bond, Black print on blue 
border and under tint, Allegorical woman reclining by dock at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������Est. $150-230

965 
965	 City of Lethbridge, 1909 Specimen Bond Canada. $1000 Specimen 

6% Debenture Coupon Bond, Black print on large green border and 
under tint, Men plowing field at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������������������Est. $140-200

http://auction.archivesinternational.com/City-of-Edmonton-1951-Specimen-Bond_i27258031
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Fort-William-1908-Street-Railway-Specimen-Bond_i27258032
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Fort-William-1909-Specimen-Bond_i27258033
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Lethbridge-1909-Specimen-Bond_i27258034
http://www.archivesinternational.com/
http://st.ry/
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966 
966	 City of Montreal, 1966 Specimen Bond. Montreal, Canada, 1966, 

$1000, Specimen Bond, Green Border with allegorical women flank 
Arms, Coupons Attached, VF-XF. Specimen overprints, French local 
printer. �������������������������������������������������������������������������������������������Est. $130-160

967 
967	 City of Moose Jaw, 1906 Specimen Bond Canada. 1040.73 Specimen 

5% Fire Hall Debenture Bond, Black print on large red/brown border 
and under tint, Men plowing field at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������Est. $180-250

968 
968	 City of Portage La Prairie, 1908 Specimen Bond Canada. $230 

Specimen 5% Local Improvement Debenture Coupon Bond, Black 
print on green border and under tint, Woman reclining by river at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������Est. $140-200

969 
969	 City of Regina, 1908 Specimen Bond Canada. £-Odd Specimen 5% 

Debenture Coupon Bond, Black print on large brown border and under 
tint, Allegorical figures together at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������������������Est. $140-200

http://auction.archivesinternational.com/City-of-Montreal-1966-Specimen-Bond_i27258035
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Moose-Jaw-1906-Specimen-Bond_i27258036
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Portage-La-Prairie-1908-Specimen-Bond_i27258037
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Regina-1908-Specimen-Bond_i27258038
http://www.archivesinternational.com/
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970 
970	 City of Saint Boniface, 1908 Specimen Bond Canada. $1567.14 

Specimen 5% Local Improvement Debenture Coupon Bond, Black print 
on brown border and under tint, Locomotive at top exiting station, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������Est. $180-250

971 
971	 City of Saskatoon, 1908 Specimen Bond Canada. £100 Specimen 5% 

Debenture Coupon Bond, Black print on green border and under tint, 3 
locomotives side by side by side at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������������������Est. $200-300

972 
972	 City of Sherbrooke, 1908 Specimen Bond Canada. £100 Specimen 4 

1/2% Debenture Coupon Bond, Black print on brown border and under 
tint, Waterfall at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $140-200

973 
973	 City of Vancouver, 1907 Specimen Bond Canada. £100 Specimen 

4% Local Improvement Debenture Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Woman reclining at top by a dock, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������Est. $140-200

http://auction.archivesinternational.com/City-of-Saint-Boniface-1908-Specimen-Bond_i27258039
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Saskatoon-1908-Specimen-Bond_i27258040
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Sherbrooke-1908-Specimen-Bond_i27258041
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Vancouver-1907-Specimen-Bond_i27258042
http://www.archivesinternational.com/
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974 
974	 City of Vancouver, 1908 Specimen Bond Canada. £-Odd Specimen 

4% Debenture Coupon Bond, Black print on brown border and under 
tint, Woman reclining at top by a dock, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������������������Est. $140-200

975 
975	 City of Victoria, 1908 Specimen Bond Canada. £100 Specimen 

4% Debenture Coupon Bond, Black print on green border and under 
tint, Allegorical woman and child at top beside Union Jack, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������Est. $140-200

Cuba

976 
976	 Caribbean Sugar Co., 1926, Specimen Bond. Cuba, 1926, $1000, 

1st Mortgage 15 Year 7% Sinking Fund Gold Specimen Bond, Black on 
green border and underprint, Vignette top center of  farmers harvesting 
sugar cane and loading up a large horse drawn cart, VF-XF condition, 
FLBNC.������������������������������������������������������������������������������������������Est. $200-300

977 
977	 Francisco Sugar Co., Specimen Bond. New Jersey, 1922, $500, 1st 

Mortgage 20 Year 7 1/2% Sinking Fund Gold Specimen Bond, Black 
on green border and underprint, Two allegorical figures top center 
with ocean behind them, POC’s red SPECIMEN overprints and red s/n 
“00000”, VF condition, ABNC. �����������������������������������������������������Est. $200-400

Czechoslovakia

978 
978	 City of Greater Prague, Specimen Bond. Czechoslovakia, 1922, 

$1000, 7 1/2% Mortgage Loan Specimen Bond, Vertical format, Coupons 
attached, POC’s, VF condition, ABNC. Red stamp notifying buyer of  a 
reduction in interest rates.�������������������������������������������������������������Est. $325-450

http://auction.archivesinternational.com/City-of-Vancouver-1908-Specimen-Bond_i27258043
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Victoria-1908-Specimen-Bond_i27258044
http://auction.archivesinternational.com/Caribbean-Sugar-Co-1926-Specimen-Bond_i27258045
http://auction.archivesinternational.com/Francisco-Sugar-Co-Specimen-Bond_i27258046
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Greater-Prague-Specimen-Bond_i27258047
http://www.archivesinternational.com/
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France

979 
979	 French National Mail Steamship Lines Specimen Bond. 1924, $500. 

7% External Sinking Fund Gold Bond, Blue border and underprint, 
Allegorical woman and cherub on left with steamship on right and 
allegorical cherubs on UL and UR. POC’s. “Services Contractual Des 
Messageries Maritimes”. Coupons attached. XF condition. From a new 
find of  Hamilton BNC specimens and proofs. Rare French Steamship 
bond and first time seen by cataloger. HBNC.��������������������������Est. $$300-$600

Israel

980 
980	 State of Israel Bond Title Proof from ABNC Archives. Israel. 3 

ABNC paper proofs of  the State of  Israel title as printed from die 
T93746. Probably used for a bond issue. Two of  the proofs have a line 
(Issue Amount) cut away, the third is complete as made. Paper clip rust 
at left end on all. 3 pieces.��������������������������������������������������������������Est. $140-200

981 
981	 State of Israel, 1951 “Independence Issue” Specimen Bond Israel. 

May 1, 1951, $10,000 Specimen 5.50% Fifteen Year 3 1/2% Dollar 
Coupon Bond Due 1966, Independence Issue, Black print on purple 
border and under tint, Allegorical man and woman with 2 children at 
top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, David Ben-
Gurian Facsimile signature as Prime Minister and E. Kaplan, as Minister 
of  Finance, ABNC. Rare and an extremely early example of  an Israel 
Bond. �������������������������������������������������������������������������������������������Est. $700-1000

982 
982	 State of Israel, 1954 Specimen Bond Israel. $5000 Specimen 5.50% 

Series C 2nd Development Investment Issue Coupon Bond, Black print 
on brown border and under tint, Group of  Israeli citizens from all walks 
of  life standing together at top with a Menorah behind them, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������Est. $120-200

http://auction.archivesinternational.com/French-National-Mail-Steamship-Lines-Specimen-Bond_i27258048
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-Bond-Title-Proof-from-ABNC-Archives_i27258049
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1951-Independence-Issue-Specimen-Bond_i27258050
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1954-Specimen-Bond_i27258051
http://www.archivesinternational.com/
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983 
983	 State of Israel, 1959 Specimen Bond Israel. $2500 Specimen 4% 

Series A 2nd Development Issue Coupon Bond, Black print on red border 
and under tint, Group of  Israeli citizens from all walks of  life standing 
together at top with a Menorah behind them, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������Est. $120-200

984 
984	 State of Israel, 1959 Specimen Bond Israel. $3000 Specimen 4% Series 

A 2nd Development Issue Coupon Bond, Black print on orange border 
and under tint, Group of  Israeli citizens from all walks of  life standing 
together at top with a Menorah behind them, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������Est. $120-200

985 
985	 State of Israel, 1959 Specimen Bond Israel. $500 Specimen 4% Series 

D 3rd Development Issue Coupon Bond, Black print on green border 
and under tint, Group of  Israeli citizens from all walks of  life standing 
together at top with a Menorah behind them, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������Est. $120-200

986 
986	 State of Israel, 1959 Specimen Bond Israel. $5000 Specimen 4% Series 

B 2nd Development Issue Coupon Bond, Black print on blue border 
and under tint, Group of  Israeli citizens from all walks of  life standing 
together at top with a Menorah behind them, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������Est. $120-200

http://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1959-Specimen-Bond_i27258052
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1959-Specimen-Bond_i27258053
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1959-Specimen-Bond_i27258054
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1959-Specimen-Bond_i27258055
http://www.archivesinternational.com/
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987 
987	 State of Israel, 1960 Specimen Bond Israel. $10,000 Specimen 4% 

2nd Development Issue 15 Year Dollar Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint, Citizens from all walks of  life hand in hand 
at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����� Est. 
$140-200

988 
988	 State of Israel, 1960 Specimen Bond Israel. $1000 Specimen 4% 4th 

Development Issue 15 Year Dollar Coupon Bond, Black print on pink 
border and under tint, Citizens from all walks of  life hand in hand at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������Est. $140-200

989 
989	 State of Israel, 1960 Specimen Bond Israel. $1000 Specimen 4% Series 

A 2nd Development Issue Coupon Bond, Black print on brown border 
and under tint, Group of  Israeli citizens from all walks of  life standing 
together at top with a Menorah behind them, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������Est. $120-200

990 
990	 State of Israel, 1967 Specimen Bond Israel. $500 Specimen 4% Series 

A 2nd Development Issue Coupon Bond, Black print on purple border 
and under tint, Group of  Israeli citizens from all walks of  life standing 
together at top with a Menorah behind them, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������Est. $120-200

http://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1960-Specimen-Bond_i27258056
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1960-Specimen-Bond_i27258057
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1960-Specimen-Bond_i27258058
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1967-Specimen-Bond_i27258059
http://www.archivesinternational.com/
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991 
991	 State of Israel, 1970 Specimen Bond Israel. $500 Specimen 4% 

Development Issue Coupon Bond, Black print on blue border and under 
tint, Group of  Israeli citizens from all walks of  life standing together at 
top with a Menorah behind them, Specimen overprints and POC’s, VF-
XF condition, ABNC.���������������������������������������������������������������������Est. $180-250

Liberia

992 
992	 Republic of Liberia Pair of Vignette Proofs Liberia, pair of  vignette 

die proofs. The first features the coat of  arms of  Liberia, which consist of  
flags on both sides, an elephant facing left on top, the slogan “The Love 
of  Liberty Brought Us Here” at the bottom, and a ship in the center. The 
vignette is about 40mm x 45mm, but the India bond paper on which it 
is printed is approximately 85mm x 95mm. The second piece, also on 
India bond paper, is larger and more striking, as it features the coat of  
arms enclosed within a more elaborate stylized design depicting four 
individuals working at a rubber plantation. The vignette is on a 190mm 
x 110mm piece, but the printed part is 140mm x 74mm. ABNC.�Est. $110-150

Peru and England

993 
993	 Peruvian External Debt., Chilean Assets Balance Certificate, 

1893, £10,000 Pounds Sterling Bond. Peru and England, August 9th, 
1893, £10,000 Pound Sterling for Bonds of  the Loan of  1872, Issued and 
Uncancelled, Black on tan paper, Curved title, English revenue stamp 
on top right, S/N 2265, hand written denomination, “The bearer of  this 
certificate was entitled to a pro-rata share of  money remaining deposited 
in the Bank of  England under the Chilean Decree of  the 9th of  February, 
1882. The division of  the money was between the Peruvian loans of  
1870 and 1872. Fine to VF condition with light paper toning. Rare early 
Peruvian bond.�������������������������������������������������������������������������������Est. $250-350

SCRIPOPHILY - GOVERNMENT 
BONDS

Washington, D.C.

994 
994	 Federal Farm Credit Banks Specimen Bond. ND (ca. 1971).  

$1,000,000 Bond, Ref.#27180 176, No serial numbers. Orange Border, 
Allegorical Woman with World Vignette, Stamped Specimen, Punched 
Cancelled. Federally backed program for farmers. Evidently related to 
the Farm Credit Act of  1971. Rare Federal banking certificate. ABNC. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $125-250

http://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1970-Specimen-Bond_i27258060
http://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Liberia-Pair-of-Vignette-Proofs_i27258061
http://auction.archivesinternational.com/Peruvian-External-Debt-Chilean-Assets-Balance-Certificate-1893-10-000-Pounds-Sterling-Bond_i27258062
http://auction.archivesinternational.com/Peruvian-External-Debt-Chilean-Assets-Balance-Certificate-1893-10-000-Pounds-Sterling-Bond_i27258062
http://auction.archivesinternational.com/Federal-Farm-Credit-Banks-Specimen-Bond_i27258063
http://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - GUNS & 
AMMUNITION

Delaware

995 
995	 Remington Arms Co., Inc., 1922 Specimen Bond Delaware. $500 

Specimen 6% Series A 1st Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, 
Black print on orange border and under tint, Allegorical woman at top 
reclining on a lion, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $550-800

SCRIPOPHILY - INDUSTRIAL
New Jersey

996 
996	 United States Steel Corp., 1903, $1000 Specimen Bond.  Pittsburgh, 

Pennsylvania,  1903, $1000 Registered 5% Gold Specimen Bond, Black 
with brown border and underprint, title on top with steel mill with trains 
pulling coal or ore cars in front of  it, Specimen overprints, POC’s,  VF 
condition. ABNC.  In 1873, Andrew Carnegie founded Carnegie Steel 
Co. In 1898, J.P. Morgan founded Federal Steel Co. In 1901, Ten different 
steel companies, including Carnegie and Federal, merge to form the 
United States Steel Corporation.���������������������������������������������������Est. $400-800

SCRIPOPHILY - INDUSTRY & 
MANUFACTURING

New York

997 
997	 Adams Express Co., 1898 Specimen Bond New York. $1000 

Specimen 4% Collateral Trust Gold Coupon Bond, Black print on large 
orange border  and under tint, Locomotives exiting storage facility by 
docks at top with small portrait of  John Adams, Specimen overprints and 
POC’s, Fine-VF condition, ABNC.������������������������������������������������Est. $550-750

Pennsylvania

998 
998	 S.S. White Dental Manufacturing Co., 1920 Specimen Bond 

Pennsylvania. $100 Specimen 8% Gold Coupon Bond, Black print on 
brown border and under tint, State seal of  Pennsylvania at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, FL-ABNC.���������������������Est. $300-450

http://auction.archivesinternational.com/Remington-Arms-Co-Inc-1922-Specimen-Bond_i27258064
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Steel-Corp-1903-1000-Specimen-Bond_i27258065
http://auction.archivesinternational.com/Adams-Express-Co-1898-Specimen-Bond_i27258066
http://auction.archivesinternational.com/S-S-White-Dental-Manufacturing-Co-1920-Specimen-Bond_i27258067
http://www.archivesinternational.com/
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Vermont

999 
999	 Gilson & Woodfin, 1884 Specimen Bond Vermont. $1000 Specimen 

6% 1st Mortgage Coupon Bond, Black print on black border, Men 
mining large blocks of  rock at top, Specimen overprints and POC’s, Fine 
condition with splitting and toning over whole certificate, ABNC.���� Est. 
$350-500

SCRIPOPHILY - INTERNET & 
TECHNOLOGY

California

1000 
1000	Apple Computer Inc., 1999 Specimen Stock. California, 1999, 

Pin punched Specimen Stock, Odd Shares, Black on grey border and 
underprint with company logo on left by title, Uncirculated condition, 
Facsimile signature of  Executive V.P and CFO Anderson.  SC-USBNC.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $350-500

SCRIPOPHILY - MINING
Colorado

1001 
1001	Omaha and Grant Smelting Co. 1892 Specimen Bond. Colorado. 

$1000 Gold Coupon Bond Specimen. ABNC. POCs. Choice Very Fine.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $280-350

SCRIPOPHILY - MOVIE & FILM 
COMPANIES

Delaware

1002 
1002	Warner Bros. Pictures, Inc., 1929 Specimen Bond Delaware. $1000 

Specimen 6% Optional Convertible Debenture Coupon Bond, Black 
print on orange border and under tint, Allegorical woman at top flanking 
image of  W.B. studio building, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.���������������������������������������������������������������������������Est. $325-450

http://auction.archivesinternational.com/Gilson-Woodfin-1884-Specimen-Bond_i27258068
http://auction.archivesinternational.com/Apple-Computer-Inc-1999-Specimen-Stock_i27258069
http://auction.archivesinternational.com/Omaha-and-Grant-Smelting-Co-1892-Specimen-Bond_i27258070
http://auction.archivesinternational.com/Warner-Bros-Pictures-Inc-1929-Specimen-Bond_i27258071
http://www.archivesinternational.com/
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New York

1003 
1003	Paramount Pictures Inc., 1935 Specimen Bond New York. $1000 

Specimen 6% Sinking Fund Debenture Coupon Bond, Black print on 
olive green border and under tint, Allegorical women at top flanking 
company logo, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $350-500

1004 

1004	Pathe Exchange, Inc., 1921 Specimen Bond New York. $500 
Specimen 8% Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Allegorical figures together at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, FL-ABNC.���������������������Est. $350-500

SCRIPOPHILY - NAVIGATION & 
SHIPPING
Delaware

1005 
1005	Bethlehem Shipbuilding Corp. Ltd., 1921 Specimen Bond 

Delaware. $1000 Specimen 5 1/2% Purchase-Money Mortgage Sinking 
Fund Gold Coupon Bond, Black print on blue border and under tint, 
Bald Eagle at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, FL-
ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $325-500

1006 
1006	Leavitt Lusitania Salvage Co., Inc. 1922 Issue Stock Certificate. 

Delaware, 1 Share, I/U, black on light gold underprint, eagle at left, 
S/N 145, Signed by B.F. Leavitt as president, VF condition with archival 
reinforcement of  some small split at vertical fold border margins, the 
Lusitania was sunk by the Germans early in 1915 at the beginning of  
WW I.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $325-500

http://auction.archivesinternational.com/Paramount-Pictures-Inc-1935-Specimen-Bond_i27258072
http://auction.archivesinternational.com/Pathe-Exchange-Inc-1921-Specimen-Bond_i27258073
http://auction.archivesinternational.com/Bethlehem-Shipbuilding-Corp-Ltd-1921-Specimen-Bond_i27258074
http://auction.archivesinternational.com/Leavitt-Lusitania-Salvage-Co-Inc-1922-Issue-Stock-Certificate_i27258075
http://www.archivesinternational.com/
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Louisiana

1007 
1007	U.S. Inspectors’ License to Engineers, 1909 Certificate for Steam 

Boat Operation. New Orleans, Louisiana, April 22, 1909. Issued 
certificate to William L Smith and signed by Cecil N. Bean as Inspector 
of  Boilers and Benj. Kelly, Inspector of  Hulls, Issue No. 1.1,, S/N 29663, 
boiler at left, ornate design with anchor and ropes on right, The license 
is for Third Assistant Engineer of  Ocean Condensing Steamers of  any 
gross tons and on U.S. Ocean Going Dredges for a 5 year term. Possibly 
printed by the B.E.P. VF condition light  spotting on bottom half  of  the 
certificate.���������������������������������������������������������������������������������������Est. $160-250

New York

1008 
1008	Metropolitan Ferry Co., Specimen Bond.  New York, 1887. $1000. 

Ornate green border and undertint with title flanked by sea serpents on 
top with three allegorical figures underneath title and small ferry boat 
on bottom. Coupons attached. Rare and very attractive ferry company 
bond. Red specimen overprints, “0000” serial numbers and POC’s.  XF 
condition. Homer Lee BNC. Unique in archive. ��������������������������Est. $350-500

Ohio

1009 
1009	Interlake Steamship Co., 1913 Specimen Bond. OH. $1000, 1st 

Mortgage 6% Gold Coupon Bond, Black on Green border and underprint, 
Allegorical women flanking company logo on top, steamship on bottom, 
Red SPECIMEN overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Not 
offered by us previously.�����������������������������������������������������������������Est. $325-450

Rhode Island

1010 
1010	Narragansett Steamship Co., Issued Bond Signed by Civil War 

General Burnside as president.  Massachusetts, 1869, $1000, 1st 
Mortgage 7% Issued Bond, #326, No vignette, Red $1000 in middle and 
blue PAID in middle, Signed by Onslow Stearns as trustee, he was 34th 
governor of  New Hampshire. This bond was issued and possibly helped 
finance the merger of    the Narragansett Steamship Company with 
the Boston, Newport and New York Steamboat Company. Ambrose 
Burnside signature as President. Well known Civil War general, he was 
the 30th Governor as well as being a U.S senator from Rhode Island. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $300-500

http://auction.archivesinternational.com/U-S-Inspectors-License-to-Engineers-1909-Certificate-for-Steam-Boat-Operation_i27258076
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Inspectors-License-to-Engineers-1909-Certificate-for-Steam-Boat-Operation_i27258076
http://auction.archivesinternational.com/Metropolitan-Ferry-Co-Specimen-Bond_i27258077
http://auction.archivesinternational.com/Interlake-Steamship-Co-1913-Specimen-Bond_i27258078
http://auction.archivesinternational.com/Narragansett-Steamship-Co-Issued-Bond-Signed-by-Civil-War-General-Burnside-as-president_i27258079
http://auction.archivesinternational.com/Narragansett-Steamship-Co-Issued-Bond-Signed-by-Civil-War-General-Burnside-as-president_i27258079
http://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - OLYMPICS AND 
SPORTS

California
Very Possibly a Unique California 1932 

Olymbic Bond Proof. 

1011 
1011	State of California under the “California Tenth Olympiad Bond Act 

of 1927”, Bond Proof. California, 1927,  Proof  bond face of  vignette, 
title and text without border.  No border proof  included.   Vignette of  
Sprinter ready to leave the starting line, Olympic rings above the title,  
Bond was issued under the “California Tenth Olympiad Bonds Act of  
1927”.  XF condition.  This is an extremely important  Olympic item 
that helped finance the 1932 Los Angeles Olympics.  Extremely rare 
certificate, only 2 found in archive as proofs, no specimens were found 
and this is the only one available, the last one sold for $1400+ in our 
January 2007 auction.�����������������������������������������������������������������Est. $1500-2500

SCRIPOPHILY - RAILROADS
Arkansas and Louisiana

1012 
1012	Louisiana and Arkansas Railway Co., 1902, Specimen Bond. 

Louisiana and Arkansas, 1902,  $1000, Specimen, 1st Mortgage, 5 % Gold 
Bond, locomotive passing station,  Coupons attached.  Red specimen 
overprints, POC’s and “00000” serial numbers. XF condition. Scarce 
railroad bond. ABNC.��������������������������������������������������������������������Est. $250-350

Colorado

1013 
1013	Denver and Southwestern Railway Co., 1899 Specimen Bond. 

Colorado (inc. in NJ). Specimen 1889. $1000 General Mortgage 5% 
Sinking Fund Gold Coupon Bond. Green border and undertint. 
Locomotive #15 with man standing beside it. XF condition. Red 
specimen overprint and POC’s. ABNC. Unlisted as a bond in Cox and 
this is the only one found in the archives and possibly unique.�����Est. $450-600

1014 
1014	Denver Tramway Co. 1890 Specimen Bond. Denver, CO. Specimen 

$1000 1st Mortgage, 6% Gold Coupon Bond, Black on ochre, Street car 
in middle over title, VF-XF, ABNC. Unlisted as a bond in Cox, only listed 
as a stock certificate. Only 2 examples found in the archives, this is the 
only one available. �������������������������������������������������������������������������Est. $400-700

1015 
1015	Railroad and Mining Trio, Colorado ca.1880-1890’s. Colorado, Lot 

of  3 certificates, Includes partially issued “Gilpin Tramway Co., dated 
1888 with note “made out in error; Unissued, 18xx Colorado Central 
Rail Road Co., VF; 189x, Kansas Burroughs Consolidated Mining Co., 
Unissued. VF.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-80

http://auction.archivesinternational.com/State-of-California-under-the-California-Tenth-Olympiad-Bond-Act-of-1927-Bond-Proof_i27258080
http://auction.archivesinternational.com/State-of-California-under-the-California-Tenth-Olympiad-Bond-Act-of-1927-Bond-Proof_i27258080
http://auction.archivesinternational.com/Louisiana-and-Arkansas-Railway-Co-1902-Specimen-Bond_i27258081
http://auction.archivesinternational.com/Denver-and-Southwestern-Railway-Co-1899-Specimen-Bond_i27258082
http://auction.archivesinternational.com/Denver-Tramway-Co-1890-Specimen-Bond_i27258083
http://auction.archivesinternational.com/Railroad-and-Mining-Trio-Colorado-ca-1880-1890-s_i27258084
http://www.archivesinternational.com/
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1016 
1016	Rio Grande Junction Railway Co., 1889 Specimen Bond. Colorado. 

Specimen $1000 1st Mortgage 5% Fifty Year Gold Coupon Bond, 
Horizontal Format, Black on green border and undertint. Trains under 
bridge passing workers on top right with large spread winged screaming 
eagle at bottom. XF condition. ABNC. Unlisted as a bond in Cox and this 
is the only one found. Stunning design and colors would make this the 
center piece of  any advance Colorado or railroad collection. ����Est. $800-1200

1017 
1017	Silverton, Gladstone and Northerly Railroad Co., 1899 Issued 

Gold Bond. Colorado, 1899, $500, 6% Gold Coupon Bond, Black on 
green border, locomotive under title, S/N 122, VF condition. Very 
Attractive and scarce bond. Signed by Chipman and Soule. ��������Est. $140-200

Colorado and Utah

1018 
1018	Rio Grande Western Railway Co., 1st Trust Mortgage  4% 50 Year 

Gold Registered Bond Specimen Colorado and Utah. Specimen 1889. 
$1000. Green border and undertint. Locomotive #188 approaching L-R 
with harbor scene in background. XF condition. Red specimen overprint 
and POC’s. Franklin BNC. The original Denver and Rio Grande Western 
Railway built a narrow gauge line from Ogden, Utah via Soldier Summit, 
Utah to Grand Junction, Colorado. The railroad became the Rio Grande 
Western Railway in 1889 as part of  a finance plan to upgrade the line 
from narrow gauge to standard gauge, and built several branch lines 
in Utah to reach lucrative coal fields. One of  only 3 found in archives, 
stunning appearance and rare. Only known as specimen.������������Est. $400-600

Dakota Territory

1019 
1019	Dakota Central Railway Co., Southeastern Division, 1882 

Specimen Bond. Dakota Territory. Specimen $5000 1st Mortgage 6% 
Registered Bond, Horizontal,  Black on brown border and underprint, 
train sitting at station in middle under title flanked by allegorical 
children,  VF with minor splitting at folds, ABNC.  Extremely attractive 
bond. Listed in Cox as a specimen only issue. This example last  sold 
in Smythe’s 2000 Strasburg auction and I do not think any have been 
offered since. Territorial railroads are extremely rare. If  this were a 
territorial national banknote, you could add 2 or 3 zero’s after the price. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $425-700

Delaware

1020 
1020	Railway Express Agency Inc., 1938 Specimen Bond Delaware. $1000 

Specimen 2 1/2% Series A Serial Note Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint, Allegorical woman at top with locomotives 
behind her, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $250-350

Georgia

1021 
1021	Central of Georgia Railway Company Specimen Bond. Georgia, 

1895, $1000, 1st Mortgage, 5% Gold Bond, Black on brown, ornate 
title with locomotive straight on  upper right, coupons attached, XF 
condition. International BNC.�������������������������������������������������������Est. $300-400

http://auction.archivesinternational.com/Rio-Grande-Junction-Railway-Co-1889-Specimen-Bond_i27258085
http://auction.archivesinternational.com/Silverton-Gladstone-and-Northerly-Railroad-Co-1899-Issued-Gold-Bond_i27258086
http://auction.archivesinternational.com/Silverton-Gladstone-and-Northerly-Railroad-Co-1899-Issued-Gold-Bond_i27258086
http://auction.archivesinternational.com/Rio-Grande-Western-Railway-Co-1st-Trust-Mortgage-4-50-Year-Gold-Registered-Bond-Specimen_i27258087
http://auction.archivesinternational.com/Rio-Grande-Western-Railway-Co-1st-Trust-Mortgage-4-50-Year-Gold-Registered-Bond-Specimen_i27258087
http://auction.archivesinternational.com/Dakota-Central-Railway-Co-Southeastern-Division-1882-Specimen-Bond_i27258088
http://auction.archivesinternational.com/Dakota-Central-Railway-Co-Southeastern-Division-1882-Specimen-Bond_i27258088
http://auction.archivesinternational.com/Railway-Express-Agency-Inc-1938-Specimen-Bond_i27258089
http://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Company-Specimen-Bond_i27258090
http://www.archivesinternational.com/
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Illinois

1022 
1022	Iowa Central Railway Co., 1901, $1000 Specimen Bond.  Specimen 

1st and Refunding Mortgage 4%, 50 Year Gold Bond.  Brown border.  
Men changing tracks for locomotive on top and locomotive at station 
on bottom.  Coupons attached. Red specimen overprints, POC’s and 
“00000” serial numbers.   Rare and attractive bond.   Unlisted early bond 
variety in Cox.��������������������������������������������������������������������������������Est. $180-300

1023 
1023	Pacific Railway Co., 1889, $1000 Specimen Bond.  Illinois, 1889, 

$1000 30 Year 6% 1st Mortgage Specimen Bond, Black printing with 
green border and underprint, No vignette, POC’s and red SPECIMEN 
overprints, VF condition, ABNC. Listed railroad in Cox but only listed as 
stock. Rare and attractive bond with only 3 found.  ���������������������Est. $350-600

Illinois and Indiana

1024 
1024	Peoria, Decatur and Evansville Railway Co.1893 Specimen Bond. 

Illinois and Indiana, 1893, $1,000. 5%, 50-Year General Mortgage Bond. 
Green border and underprint with train L-R at station. VF condition, 
Very attractive and impressive bond that is an unlisted bond type and 
year in Cox. ABNC.������������������������������������������������������������������������Est. $280-400

Louisiana

1025 
1025	Mexican Gulf Rail-Way Co. 1840 Issued Bond. New Orleans, 

Louisiana. $1000, 7% 30 Year Bond. I/Cut Cancelled, Black on light 
blue, Small train on top, S/N 99, Paper separation at folds. No coupons 
remain. VF. Rare Louisiana and Mexican related railroad. Printed by E. 
Johns & Co., New-Orleans. �����������������������������������������������������������Est. $325-450

1026 
1026	New Orleans Great Northern Railroad Co. 1905. Specimen Bond.  

Louisiana. 1905. $1000 5% 1st Mortgage Specimen Gold Coupon Bond. 
Black print with green border and underprint. Locomotive moving 
along harbor with ship docked at factory. POC’s and red SPECIMEN 
overprints. VF-XF condition, ABNC. Listed railroad and bond in Cox. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $350-500

1027 
1027	New Orleans Terminal Co. Specimen Bond. Louisiana, 19xx, $1000, 

4% Registered 1st Mortgage 50 Year Gold Specimen Bond, Black on 
green border and underprint, Vignette of  locomotive leaving station 
bottom center, Blue SPECIMEN overprint POC’s and blue s/n “00000”, 
VF-XF condition, FLBNC. Bond in this denomination and color not 
found in the Cox Catalogue.����������������������������������������������������������Est. $325-450

http://auction.archivesinternational.com/Iowa-Central-Railway-Co-1901-1000-Specimen-Bond_i27258091
http://auction.archivesinternational.com/Pacific-Railway-Co-1889-1000-Specimen-Bond_i27258092
http://auction.archivesinternational.com/Peoria-Decatur-and-Evansville-Railway-Co-1893-Specimen-Bond_i27258093
http://auction.archivesinternational.com/Mexican-Gulf-Rail-Way-Co-1840-Issued-Bond_i27258094
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Great-Northern-Railroad-Co-1905-Specimen-Bond_i27258095
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Terminal-Co-Specimen-Bond_i27258096
http://www.archivesinternational.com/
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1028 
1028	Vicksburg, Shreveport and Pacific Railroad Co. Specimen Bond. 

Louisiana, 1885, Specimen bond in horizontal format. $1000. 6% Gold 
Bond. Black border with no undertint. Locomotive L-R passing cows and 
sea shore. Red specimen overprint, “0000” serial numbers and POC’s. VF 
condition. Rare and attractive bond. Unlisted as specimen in Cox, listed 
only as proof. ABNC.���������������������������������������������������������������������Est. $450-700

Louisiana and Illinois

1029 
1029	Chicago, St. Louis and New Orleans Equipment Trust, 1914 

Specimen Bond Louisiana and Illinois. $1000 Specimen 5% Series 
A Coupon Bond, Black print on green border on horizontal format, 
Company title at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $110-160

1030 
1030	Illinois Central Railroad Co. and Chicago, St. Louis and New 

Orleans Railroad Co., 1913 Specimen Bond Louisiana and Illinois. 
$1000 Specimen 5% Series A Joint 1st Refunding Mortgage Coupon 
Bond, Black print on green border and under tint, Locomotive at top 
passing men plowing a field, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.���������������������������������������������������������������������������Est. $160-250

Michigan

1031 
1031	Detroit and Mackinac Railway Co., 1895 Specimen Bond Michigan. 

$1000 Specimen 4% Mortgage Coupon Bond, Black print on ornate blue 
border and under tint, Gentleman standing beside locomotive at top, 
Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC. Unlisted as 
a coupon bond in Cox, only as a registered bond.�������������������������Est. $650-900

1032 
1032	Detroit and Toledo Shore Line Railroad Co., 1899 Specimen Bond 

Michigan. $1000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on brown border and under tint, Locomotives at top coming out 
from behind company title, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC. Listed railroad on Cox, unlisted bond design, variety 
and earliest date listed.�������������������������������������������������������������������Est. $425-600

http://auction.archivesinternational.com/Vicksburg-Shreveport-and-Pacific-Railroad-Co-Specimen-Bond_i27258097
http://auction.archivesinternational.com/Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Equipment-Trust-1914-Specimen-Bond_i27258098
http://auction.archivesinternational.com/Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Equipment-Trust-1914-Specimen-Bond_i27258098
http://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Bon_i27258099
http://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Bon_i27258099
http://auction.archivesinternational.com/Detroit-and-Mackinac-Railway-Co-1895-Specimen-Bond_i27258100
http://auction.archivesinternational.com/Detroit-and-Toledo-Shore-Line-Railroad-Co-1899-Specimen-Bond_i27258101
http://www.archivesinternational.com/
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1033 
1033	Detroit Electric Railway, 1896 Specimen Bond Michigan. $1000 

Specimen 5% 1st Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on green border and under tint on small sized certificate, State seal 
of  Michigan at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, 
ABNC. Listed railroad on Cox, unlisted bond type.����������������������Est. $325-450

Minnesota

1034 
1034	Saint Paul and Northern Pacific Railway Co., ca.1900-1920 

Specimen Bond Minnesota. $-Odd Specimen 6% Gold Coupon Bond, 
Black print on brown border and under tint horizontal format, Idyllic 
view of  mountain at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition, ABNC.���������������������������������������������������������������������������Est. $325-450

Minnesota & Dakota

1035 
1035	Saint Paul, Minneapolis and Manitoba Railway Co., 1883 

Specimen Bond With Small Print Legend. Minnesota & Dakota. 
$1000 Specimen 6% Consolidated Mortgage Gold Bond, Legend 
overprinted diagonally in small red print changing terms and extending 
the maturity of  the bond from 1933 to 1943. Black print on black border 
and green under tint, Small image of  locomotive at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������Est. $220-300

1036 
1036	Saint Paul, Minneapolis and Manitoba Railway Co., 1887 

Specimen Bond Minnesota & Dakota. $500 Specimen 4% Montana 
Extension 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on red/
orange border and under tint on horizontal format, Allegorical women 
at each corner, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition,  
ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $250-350

1037 
1037	Saint Paul, Minneapolis and Manitoba Railway Co., 1890 

Specimen Bond Minnesota & Dakota. £1000 Specimen 4% Pacific 
Extension Gold Coupon Bond, Black print on blue/gray border and 
under tint, Locomotive at top crossing under signal tower, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������Est. $280-400

http://auction.archivesinternational.com/Detroit-Electric-Railway-1896-Specimen-Bond_i27258102
http://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-and-Northern-Pacific-Railway-Co-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i27258103
http://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-and-Northern-Pacific-Railway-Co-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i27258103
http://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-Minneapolis-and-Manitoba-Railway-Co-1883-Specimen-Bond-With-Small-Print-Legend_i27258104
http://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-Minneapolis-and-Manitoba-Railway-Co-1883-Specimen-Bond-With-Small-Print-Legend_i27258104
http://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-Minneapolis-and-Manitoba-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i27258105
http://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-Minneapolis-and-Manitoba-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i27258105
http://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-Minneapolis-and-Manitoba-Railway-Co-1890-Specimen-Bond_i27258106
http://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-Minneapolis-and-Manitoba-Railway-Co-1890-Specimen-Bond_i27258106
http://www.archivesinternational.com/
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1038 
1038	Saint Paul, Minneapolis and Manitoba Railway Co., 1890 

Specimen Bond Minnesota & Dakota. £500 Specimen 4% Pacific 
Extension Gold Coupon Bond, Black print on orange border and under 
tint, Locomotive at top crossing under signal tower, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC.��������������������������������������������Est. $280-400

Minnesota, Dakota and Missouri

1039 
1039	Northern Pacific Railroad and Land Grant, Specimen Bond. 1881, 

$1,000. 6% general first mortgage sinking fund gold bond. Brown border 
with impressive mountain, trees, lake and city panorama. ABNCo. 
Specimen with coupons, XF.����������������������������������������������������������Est. $250-500

Missouri

1040 
1040	Saint Louis, Watkins and Gulf, Specimen Bond. Missouri. 1902, 

100 Pounds Sterling. 5% 1st Mortgage Bond. Brown border locomotive 
under signal towers. ABNCo. Specimen w/coupons, XF. Scarce and very 
attractive.��������������������������������������������������������������������������������������Est. $$200-300

New York

1041 
1041	Bleecker Street and Fulton Ferry Railroad Co., 1900 Specimen 

Bond New York. $1000 Specimen 4% 1st Mortgage Gold Extended 
Coupon Bond, Black print on blue border and under tint on small sized 
certificate, Boat out on water at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������������������Est. $280-400

1042 
1042	Brooklyn City Railroad Co., 1906 Specimen Bond New York. $1000 

Specimen 4% Gold Coupon Bond, Black print on green border and 
under tint, View of  Brooklyn Bridge at top, Specimen overprints and 
POC’s, Fine-VF condition, ABNC.������������������������������������������������Est. $400-600

http://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-Minneapolis-and-Manitoba-Railway-Co-1890-Specimen-Bond_i27258107
http://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-Minneapolis-and-Manitoba-Railway-Co-1890-Specimen-Bond_i27258107
http://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Railroad-and-Land-Grant-Specimen-Bond_i27258108
http://auction.archivesinternational.com/Saint-Louis-Watkins-and-Gulf-Specimen-Bond_i27258109
http://auction.archivesinternational.com/Bleecker-Street-and-Fulton-Ferry-Railroad-Co-1900-Specimen-Bond_i27258110
http://auction.archivesinternational.com/Bleecker-Street-and-Fulton-Ferry-Railroad-Co-1900-Specimen-Bond_i27258110
http://auction.archivesinternational.com/Brooklyn-City-Railroad-Co-1906-Specimen-Bond_i27258111
http://www.archivesinternational.com/
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1043 
1043	Brooklyn Rapid Transit Co., 1902 Specimen Bond New York. $1000 

Specimen 4% 1st Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on green border and under tint, Allegorical women together at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, FLBNC.��������Est. $250-350

1044 
1044	Empire City Subway Co., Ltd., Specimen Bond. New York, 1892, 

$1000, 1st Mortgage 6% Gold Specimen Bond, Coupons attached, 
Vertical format, Black on light brown border and underprint, Reclined 
allegorical woman top center, POC’s, FBNC.�������������������������������Est. $325-450

1045 
1045	Long Island Railroad Co. 1903 Specimen Bond. New York, 1903, 

$1,000. 4% Refunding Mortgage Gold Bond. Brown border with 
locomotive coming straight on with track workers on right. ABNC. 
Specimen, XF. Attractive bond that is rarely seen in auction.�������Est. $250-350

1046 
1046	Manhattan Railway Co., 1890 Specimen Bond New York. $1000 

Specimen 4% Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on green border and under tint, Ariel view of  above ground rail station 
at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with toning 
over certificate, ABNC.������������������������������������������������������������������Est. $375-500

1047 
1047	Nassau Electric Railroad Co., 1931 Specimen Bond New York. 

$1000 Specimen 4% Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on green border and under tint, Allegorical figures at top flanking 
electric street car, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, 
ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $325-450

http://auction.archivesinternational.com/Brooklyn-Rapid-Transit-Co-1902-Specimen-Bond_i27258112
http://auction.archivesinternational.com/Empire-City-Subway-Co-Ltd-Specimen-Bond_i27258113
http://auction.archivesinternational.com/Long-Island-Railroad-Co-1903-Specimen-Bond_i27258114
http://auction.archivesinternational.com/Manhattan-Railway-Co-1890-Specimen-Bond_i27258115
http://auction.archivesinternational.com/Nassau-Electric-Railroad-Co-1931-Specimen-Bond_i27258116
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 42

183June 16,2017	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

1048 
1048	New York Central and Hudson River Rail Road Co., 1880’s 

Specimen Bond. New York, $10,000, Specimen 1st Mortgage, 7% 
Registered Bond, Horizontal format, Vanderbilt portrait flanked by ship 
at dock and locomotive, Black on orange border, Specimen overprints, 
Fine to VF with vertical folds with minor splitting at borders, Extremely 
attractive and only 2 found in archives. Unlisted date, design and variety 
in Cox. Amazing and rare bond. National BNC.�������������������������Est. $650-1000

1049 
1049	Northern Pacific Railroad Co. 1883 Specimen Bond. Specimen 

Bond.1883. $500 Dividend, Orange frame, Engine vignette,  
ABNC���������������������������������������������������������������������������������������������Est. $280-450

New York & Pennsylvania

1050 
1050	Buffalo, Rochester and Pittsburgh Railway Co., 1887 Specimen 

Bond New York & Pennsylvania. $1000 Specimen 5% General Mortgage 
Bond, Black print on green border and under tint, Locomotive at top, 
Specimen overprints and POC’s, Fine condition with splitting along fold 
lines, FBNC.�����������������������������������������������������������������������������������Est. $250-375

New York. New Jersey

1051 
1051	New York, West Shore and Buffalo Railway Co. 1881 Specimen 

Bond. New York. New Jersey. Specimen $5000 1st Mortgage 5% 
Registered Gold Bond, Black on blue border and underprint, train 
sitting at station by river waiting for side paddle steamboat approaching 
dock,  VF-XF, ABNC.  Extremely attractive bond. Listed in Cox. The last 
example sold in AIA’s auction in 2007-2008. ���������������������������������Est. $325-500

http://auction.archivesinternational.com/New-York-Central-and-Hudson-River-Rail-Road-Co-1880-s-Specimen-Bond_i27258117
http://auction.archivesinternational.com/New-York-Central-and-Hudson-River-Rail-Road-Co-1880-s-Specimen-Bond_i27258117
http://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Railroad-Co-1883-Specimen-Bond_i27258118
http://auction.archivesinternational.com/Buffalo-Rochester-and-Pittsburgh-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i27258119
http://auction.archivesinternational.com/Buffalo-Rochester-and-Pittsburgh-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i27258119
http://auction.archivesinternational.com/New-York-West-Shore-and-Buffalo-Railway-Co-1881-Specimen-Bond_i27258120
http://auction.archivesinternational.com/New-York-West-Shore-and-Buffalo-Railway-Co-1881-Specimen-Bond_i27258120
http://www.archivesinternational.com/
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Pennsylvania

1052 
1052	Lehigh Valley Railroad Co., 1873, $1000 Specimen Bond.  

Pennsylvania, $1000, Consolidated Mortgage 6% Specimen Bond, Black 
printing with beautiful ornate border, State seal bottom center with 
moving locomotive to left and mine facility in valley top right, POC’s 
and red SPECIMEN overprints, Fine to VF condition with some splitting 
at folds, CBNC. Listed railroad company in Cox but no bond listed by 
this printing company. Only one in archive. ���������������������������������Est. $280-400

1053 
1053	Lehigh Valley Railroad Co., ca.1900-1910 Specimen Bond 

Pennsylvania. $24,400,000 Specimen 5% Registered General 
Consolidated Mortgage Gold Bond, Black print on red border and under 
tint on horizontal format, Locomotive at top coming head on about 
to pass men repairing tracks, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.���������������������������������������������������������������������������Est. $250-350

South Carolina

1054 
1054	South Carolina Western Extension Railway Specimen Bond.  South 

Carolina, 1913, $1000, 1st Mortgage 6% Gold Bond, Issued Bond, Black 
on orange border and underprint, Locomotive R-L, Coupons attached, 
VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������������������Est. $325-450

Texas

1055 
1055	Galveston, Houston & Henderson Rail Road Co. 1857 Uncancelled 

Bond. Texas. $100 8% Coupon Bond. 3 coupons attached, sheet of  18 
more separate. French and English text. Choice Very Fine. Tone on two 
folds.�����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $300-500

1056 
1056	Queen City Railway Co. 1893 Issued Bond Texas. $1000 Issued 6% 

First Mortgage Sinking Find Bond. Black ink with ornate black border 
with gold under print. Vignette of  trolley car at top center. Issued/ 
Uncancelled with most coupons still attached and gold company seal at 
bottom left corner. VF with minor splitting along fold lines. �������Est. $170-250

http://auction.archivesinternational.com/Lehigh-Valley-Railroad-Co-1873-1000-Specimen-Bond_i27258121
http://auction.archivesinternational.com/Lehigh-Valley-Railroad-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i27258122
http://auction.archivesinternational.com/South-Carolina-Western-Extension-Railway-Specimen-Bond_i27258123
http://auction.archivesinternational.com/Galveston-Houston-Henderson-Rail-Road-Co-1857-Uncancelled-Bond_i27258124
http://auction.archivesinternational.com/Galveston-Houston-Henderson-Rail-Road-Co-1857-Uncancelled-Bond_i27258124
http://auction.archivesinternational.com/Queen-City-Railway-Co-1893-Issued-Bond_i27258125
http://www.archivesinternational.com/
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1057 
1057	San Antonio Traction Co. Specimen Bond. San Antonio, Texas, 1908, 

$500, Specimen, 1st Mortgage 41 Year 5% Gold Bond.  Black with green 
border and underprint, Electric street car “121”.  XF condition.  Coupons 
attached. Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers. 
Rare and attractive bond. Unlisted railroad in Cox. ABNC.����������Est. $300-500

1058 
1058	Southern Kansas Railway Specimen Bond. Texas, 1887, $500, 

Specimen Bond, Black on brown border and underprint, Moving 
locomotive on the plains top center with large city in background, VF-
XF condition, ABNC. Listed railroad and bond in Cox. ���������������Est. $600-800

1059 
1059	Wichita Falls and Northwestern Railway Co. of Texas, Specimen 

Bond.  Texas, 1907, $1,000. 5% first mortgage gold bond. Orange border 
and underprint with train vignette. FLBNC, NY, specimen with coupons 
and POC’s, XF, Rare and desirable Texas railroad that is unlisted in Cox.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $500-750

Utah

1060 
1060	San Pete Valley Railway Co., Specimen Bond. Utah, 1903, $1000, 

4% 1st Mortgage Gold Specimen Bond, Black on brown border and 
underprint, Moving locomotive in countryside r-l, POC’s and red 
SPECIMEN overprints, VF condition, ABNC. Unlisted railroad in Cox. 
Rare attractive Utah Territory bond.���������������������������������������������Est. $300-500

http://auction.archivesinternational.com/San-Antonio-Traction-Co-Specimen-Bond_i27258126
http://auction.archivesinternational.com/Southern-Kansas-Railway-Specimen-Bond_i27258127
http://auction.archivesinternational.com/Wichita-Falls-and-Northwestern-Railway-Co-of-Texas-Specimen-Bond_i27258128
http://auction.archivesinternational.com/Wichita-Falls-and-Northwestern-Railway-Co-of-Texas-Specimen-Bond_i27258128
http://auction.archivesinternational.com/San-Pete-Valley-Railway-Co-Specimen-Bond_i27258129
http://www.archivesinternational.com/
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Vermont

1061 
1061	Rutland Transit Co. 1901. Specimen Bond.  New York. 1901. $1000 

4% Specimen Bond. Black print with green border and underprint. 
Steamship top center with city behind it . POC’s and red SPECIMEN 
overprint. VF condition. ABNC. Listed railroad and bond in Cox. ���� Est. 
$300-400

Vermont 

1062 
1062	Winooski and Burlington Horse Railroad Co., Specimen Bond. 

Vermont, 1885, $100, 6% Specimen Bond, Coupons attached, Vertical 
format, Black on brown border and underprint, Wild Horses in field top 
center, POC’s, VF condition, ABNC. ��������������������������������������������Est. $325-450

Washington, DC

1063 
1063	Washington , Alexandria and Georgetown Railroad Co. 1863 

Unique Specimen Bond. Washington, D.C., 1863 Specimen $500, 1st 
Mortgage 7% Coupon Bond. Horizontal format, Black with red “500” 
undertint. U.S. Capital in middle, upper right Locomotive being boarded 
and upper left with stately manor, bottom with river or harbor view,  
Good to VG condition due to faults, tears, taped reinforcement from 
back at vertical folds and small chips out of  the top margin and a few 
small holes near the bottom, 40 coupons attached, POC’s, “00000” serial 
numbers and POC’s. ABNC. Spectacular unique bond from ABNC 
archives. Rarely do you find specimen railroad bonds from the Civil War 
time period. Though there are condition issues, this impressive certificate 
survived over 150 years relatively intact and would be the centerpiece of  
any advanced railroad collection. Unlisted as a bond in Cox.�����Est. $750-1200

Wisconsin

1064 
1064	Madison Railways Co., 1916 Specimen Bond. Madison, WI, 1916, 

$1000, 1st Mort. 5% Gold Coupon Bond, red brown, locomotive R-L, 
POC’s, XF condition,   FLD-ABNC. Unlisted railroad in Cox. Only 2 
were found in the ABN Archives.��������������������������������������������������Est. $375-500

http://auction.archivesinternational.com/Rutland-Transit-Co-1901-Specimen-Bond_i27258130
http://auction.archivesinternational.com/Winooski-and-Burlington-Horse-Railroad-Co-Specimen-Bond_i27258131
http://auction.archivesinternational.com/Washington-Alexandria-and-Georgetown-Railroad-Co-1863-Unique-Specimen-Bond_i27258132
http://auction.archivesinternational.com/Washington-Alexandria-and-Georgetown-Railroad-Co-1863-Unique-Specimen-Bond_i27258132
http://auction.archivesinternational.com/Madison-Railways-Co-1916-Specimen-Bond_i27258133
http://www.archivesinternational.com/
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1065 
1065	Milwaukee Electric Railway and Light Co., 1921, $1000 Specimen 

Bond.  Wisconsin, Specimen Refunding and 1st Mortgage 5% Gold 
Bond, Series B.  Green border. Allegorical woman and man with electric 
generator.  Coupons attached. Red specimen overprints, POC’s and 
“00000” serial numbers.   Rare and attractive bond.    Unlisted railroad in 
Cox.  ����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $250-500

Wisconsin, Minnesota, Iowa, Illinois, 
Michigan, Nebraska, & Territory of 

Dakota

1066 
1066	Chicago, Saint Paul, Minneapolis, Omaha Railway Co., 1880 

Specimen Bond Wisconsin, Minnesota, Iowa, Illinois, Michigan, 
Nebraska, & Territory of  Dakota. $1000 Specimen 6% Consolidated 
Mortgage Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, 
Locomotive head on at top under large ornate company title, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, FBNC.���������������������������Est. $325-450

Wyoming

1067 
1067	Wyoming and North Western Railway Co.,1906 Specimen Bond. 

Wyoming, Specimen  1st Mortgage 3-1/2% Gold Coupon bond.  Purple 
border.  Speeding locomotive leaving station.  VG condition with minor 
toning and small splits at folds, coupons almost separated from bond. 
Red specimen overprints and POC’s.  Rare and attractive bond and 
possibly the only one available. This is the example listed in Cox. Rare 
western bond. ABNC.��������������������������������������������������������������������Est. $400-600

1068 
1068	Union Iron Pavement & Street Railway Co., 1859 Stock Certificate. 

New York, 10 Shares, I/U, Black printing on thin paper, locomotive R-L 
under title, S/N 140, VF condition with internal paper fold on lower left, 
rare railroad in any condition. Unlisted railroad name in Cox and first 
time seen by cataloger.�������������������������������������������������������������������Est. $200-300

SCRIPOPHILY - RAILROADS & 
NAVIGATION

Louisiana

1069 
1069	Louisiana Tehuantepec Company, 1857 Issued Stock Certificate. 

New Orleans, 1857, 20 Shares, I/U, Black on light toned paper, Mexican 
and U.S. eagles on upper corners, large vignette small ships on left, 
mountains and trees. S/N 125, VF condition. The company was formed 
by the combination of  two competing companies from New Orleans 
to build either a canal or railroad to speed the transit between the East 
coast and California. The project was under capitalized and the advent 
of  the Civil War ended any hopes of  this project moving forward. Rare 
and historic stock certificate.�������������������������������������������������������Est. $800-1200

http://auction.archivesinternational.com/Milwaukee-Electric-Railway-and-Light-Co-1921-1000-Specimen-Bond_i27258134
http://auction.archivesinternational.com/Milwaukee-Electric-Railway-and-Light-Co-1921-1000-Specimen-Bond_i27258134
http://auction.archivesinternational.com/Chicago-Saint-Paul-Minneapolis-Omaha-Railway-Co-1880-Specimen-Bond_i27258135
http://auction.archivesinternational.com/Chicago-Saint-Paul-Minneapolis-Omaha-Railway-Co-1880-Specimen-Bond_i27258135
http://auction.archivesinternational.com/Wyoming-and-North-Western-Railway-Co-1906-Specimen-Bond_i27258136
http://auction.archivesinternational.com/Union-Iron-Pavement-Street-Railway-Co-1859-Stock-Certificate_i27258137
http://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Tehuantepec-Company-1857-Issued-Stock-Certificate_i27258138
http://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - STATE & CITY

1070 
1070	New Orleans Related Group Lot Louisiana. Lot of  3 Bonds. 1) City of  

New Orleans $5000 Specimen 3.30% Public Improvement Coupon Bond, 
Black print on green border and under tint, Allegorical figures at top 2) 
City of  New Orleans $5000 Specimen 5.90% Series D Water Revenue 
Coupon Bond, Black print on blue border and under tint, Allegorical 
figures at top 3) Lake Charles Harbor Terminal District $-Odd Specimen 
7 3/8% Port Facilities Revenue Bond, Black print on teal border and 
under tint, Bald Eagle at top. All certificates have Specimen overprints 
and POC’s and are in VF-XF condition.�����������������������������������������Est. $250-375

1071 
1071	State of Louisiana. 1892 Issued Bond Pair. Louisiana. Lot of  2 

bonds, includes $100,  $1000 Bond. Issued. Redeemed. PAID Perforated 
at signatures. Both signed by murphy foster as Governor. Very Fine. 3 
pieces. Foster was a Louisiana politician who served two terms as the 
31st Governor of  Louisiana from 1892 to 1900. Foster adopted the 
Louisiana Constitution of  1898, which effectively disfranchised the 
black majority, who comprised most of  the Republicans, thus leading 
to Louisiana’s becoming essentially a one-party (Democratic) state for 
several generations and excluding African Americans from the political 
system. This situation of  discriminatory political exclusion was not 
corrected until after enforcement of  constitutional rights by the federal 
government under the Voting Rights Act of  1965.������������������������Est. $130-200

Mississippi

1072 
1072	Delta Land and Investment Co., 1890 Specimen Bond Mississippi. 

$500 Specimen 6% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint, River boats docked at top above ornate 
company title, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $200-300

Missouri

1073 
1073	City of Saint Louis, 1892 Specimen Bond Missouri. $1000 Specimen 

4% Gold Coupon Bond, Black print on brown border and under tint 
on horizontal format, View of  city of  Saint Louis at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������Est. $280-400

http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Related-Group-Lot_i27258139
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Louisiana-1892-Issued-Bond-Pair_i27258140
http://auction.archivesinternational.com/Delta-Land-and-Investment-Co-1890-Specimen-Bond_i27258141
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Saint-Louis-1892-Specimen-Bond_i27258142
http://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - STATE & CITY 
Pennsylvania

1074 
1074	Commonwealth of Pennsylvania, 1872 Issued Bond Signed by 

John Geary, First Mayor of San Francisco and Civil War General. 
Pennsylvania, 1872, $1780.69, Certificate of  Adjudicated Claim for 
War Damages Issued and Uncancelled, Black print with black ornate 
border Pennsylvania seal top center and portrait of  Ulysses S. Grant 
bottom center, Fine condition with creases from folding, ABNC. In 
1849, after military service in the Mexican War, President James Polk 
appointed Geary postmaster of  San Francisco. In 1850, he was elected 
that city’s first mayor. President Pierce appointed him governor of  the 
controversial Kansas Territory in 1856, where he served for six months. 
Geary County, Kansas, was renamed in 1869 for John Geary. Geary 
was a general throughout the Civil War, serving at Cedar Mountain, 
Chancellorsville, and Gettysburg and was wounded several times. At 
the battle of  Wauhatchie, Tennessee, Jefferson Davis ordered his six 
thousand Confederate troops to attack Geary’s 1,500. During the battle, 
Geary’s son Edward died in his arms but Geary won the battle. After 
Sherman’s destruction of  Atlanta, Geary accepted the peaceful surrender 
of  Savannah, Georgia, and became the military governor of  the city in 
December 1864. Governor Geary died unexpectedly of  a heart attack at 
age 53 on February 8, 1873.

����������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $350-500

SCRIPOPHILY - 
TELECOMMUNICATIONS

New York

1075 
1075	Commercial Cable Co., ca.1900-1910 Specimen Bond New York. 

$1000 Specimen 4% Registered 1st Mortgage Gold Bond, Black print on 
brown border and under tint on horizontal format, Image of  the planet 
at top with telephone wires connecting USA and UK across the Atlantic 
Ocean, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with minor 
toning along fold lines condition, FBNC.��������������������������������������Est. $250-375

1076 
1076	Mutual Union Telegraph Co. Used as Model for NY Mutual 

Telegraph, 1880’s Specimen Stock Certificate. New York, NY. 
188x (ca.1880’s), 100 Shares, Specimen stock certificate, Black with 
green border and underprint, Screaming eagle and shield in middle 
with cherubs holding telegraph lines on left and right, Pencil notations 
including the corrections and changes, Specimen overprints, POC’s, S/N 
“00000”, VF condition, Unique archival production specimen, ABNC.
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $180-250

1077 
1077	Mutual Union Telegraph Co., 1880 Specimen Bond. New York, 

$1,000. 6% bond. Black border w/ native American and male reaper 
flanking globe with telegraph wires, Horizontal bond. Specimen w/
coupons and POC’s. XF, ABNCo. Rare early competitor of  Western 
Union. ��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $325-500

1078 
1078	New York Telephone Co. 1909 Specimen Bond. New York. $1000 

Gold Coupon Bond Specimen. POC. ABNC. EF.��������������������������Est. $400-600

http://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Pennsylvania-1872-Issued-Bond-Signed-by-John-Geary-First-Mayor-of-San-Francisco-an_i27258143
http://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Pennsylvania-1872-Issued-Bond-Signed-by-John-Geary-First-Mayor-of-San-Francisco-an_i27258143
http://auction.archivesinternational.com/Commercial-Cable-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i27258144
http://auction.archivesinternational.com/Mutual-Union-Telegraph-Co-Used-as-Model-for-NY-Mutual-Telegraph-1880-s-Specimen-Stock-Certificate_i27258145
http://auction.archivesinternational.com/Mutual-Union-Telegraph-Co-Used-as-Model-for-NY-Mutual-Telegraph-1880-s-Specimen-Stock-Certificate_i27258145
http://auction.archivesinternational.com/Mutual-Union-Telegraph-Co-1880-Specimen-Bond_i27258146
http://auction.archivesinternational.com/New-York-Telephone-Co-1909-Specimen-Bond_i27258147
http://www.archivesinternational.com/
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Utah

1079 
1079	Rocky Mountain Bell Telephone Co. 1888 Issued Stock Certificate. 

Ogden, Utah, 1888, 10 Shares, Issued and Cancelled Stock, #337, Fist 
clenching lightning bolts top center flanked by telephone lines with gold 
foil seal bottom left, Blue cancellation stamp mid right, VF-XF condition, 
Gibson, Miller & Richardson.����������������������������������������������������������Est. $90-130

SCRIPOPHILY - UTILITIES
Hawaii

1080 
1080	Hawaiian Electric Co., 1924 Specimen Bond. Hawaii, Specimen 

bond. 1924. $1000.  Refunding and Improvement  6% Mortgage Bond, 
Series A . Blue border and undertint. Allegorical women flank logo of  
HEC of  King with arm raised. XF condition. Red specimen overprint 
and POC’s. Coupons attached. ABNC. Rare attractive Hawaiian bond. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $350-500

Michigan

1081 
1081	Edison Illuminating Co., 1905 Specimen Bond Michigan. $10000 

Specimen 5% Gold Debenture Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Allegorical woman with light held aloft at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������Est. $140-220

Archives International Auctions- AIAXXIX Part II
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE
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be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
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determine. The name and address of the purchaser of each lot
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of such lot.
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such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
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aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
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purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
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tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
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limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.
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7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
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(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
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(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
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two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 871-4345 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 
to bid with this method for a 22% Buyers Premium. If you bid through 
eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 
in the past, please be aware of the extra charge.

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion
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